
 
 
 

 
Foto: Jan Mareš 

 
 

ZÁV�RE�NÝ Ú�ET 
M�STA CHOMUTOVA 

ROK 2004 
 

 
 
 

M�sto Chomutov © 
duben, 2005              ® odbor ekonomiky 



M � S T O    C H O M U T O V 
odbor ekonomiky m�sta 

__________________________________________________________________________________________ 
 

V Chomutov� dne  2.4.2005          �. j.:         Z / OE / 12 / 05 
        Celkový po�et stran: 170 
                           P�ílohy:                  0 
        Po�et stran:        0 
 
 
 

Do jednání Zastupitelstva m�sta Chomutova 
konaného dne 20. �ervna 2005  
 
 
 
 
Zpracoval:                P�edkládá: 
kolektiv odboru ekonomiky m�sta   Rada m�sta Chomutova 
za zpracovatele:  Ing. Jan Mareš     
                 vedoucí odboru ekonomiky m�sta      
   
         
     
 
 
V�c: Záv�re�ný ú�et M�sta Chomutova za rok 2004, v�etn� záv�re�né zprávy 
o kontrole hospoda�ení za rok 2004 

 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
 

Zastupitelstvo m�sta Chomutova 
 
p r o j e d n a l o    návrh Záv�re�ného ú�tu M�sta Chomutova za rok 2004, 
v�etn� záv�re�né zprávy o kontrole hospoda�ení za rok 2004,  

a     
s c h v a l u j e :  
1)  Záv�re�ný ú�et M�sta Chomutova za rok 2004, v�etn� p�íloh a záv�re�né 
zprávy o kontrole hospoda�ení za rok 2004, podle zákona �. 250/2000 Sb.,  
o rozpo�tových pravidlech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�,§ 17, písm. a)  
bez výhrad 



2) vyú�tování dota�ního vztahu ke státnímu rozpo�tu a rozpo�t�m  kraj� 

3) rozd�lení zlepšeného hospodá�ského výsledku M�sta Chomutova za rok 
2004 ve výši 40.609.478,40 K� následn�: 

� 40.000.000,-- K� financování investi�ních akcí m�sta v roce 2005 
�     609.478,40 K� rezerva m�sta  

4) rozd�lení hospodá�ského výsledku p�ísp�vkových organizací dle návrhu 
5) zlepšený hospodá�ský výsledek dopl�kové �innosti za rok 2004 a jeho 

p�evod do fondu hospodá�ské �innosti 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 1 - 

�
�
�
�
�

 
 
 

ZÁV�RE�NÝ Ú�ET 
M�STA CHOMUTOVA 

ROK 2004 
 
 
 

 
 
 

�
�
�
�
�

�
���������	
����

�������������� 

 

���������	�
�������������

�����������������



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 2 - 

�������
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE:...................................................................................................................... 3 
2. ÚVOD.............................................................................................................................................. 4 

Zpráva o výroku auditora ...............................................................................................................5 
3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODA�ENÍ M�STA CHOMUTOVA V ROCE 2004...................... 7 

Hospoda�ení m�sta Chomutova v roce 2004...................................................................................7 
Tabulky a grafy...........................................................................................................................7 

Návrh na rozd�lení zlepšeného hospodá�ského výsledku M�sta Chomutova ...................................7 
Výpo�ty ukazatel� dluhové služby...............................................................................................11 

4. ROZBOR HOSPODA�ENÍ M�STA PODLE ORGANIZA�NÍCH JEDNOTEK...................... 12 
Rozbor hospoda�ení m�sta Chomutova za rok 2004 podle jednotlivých útvar� .............................12 
Komentá� k rozboru hospoda�ení M�sta Chomutova za rok 2004 .................................................13 

5.  ROZBOR PLN�NÍ INVESTI�NÍCH AKCÍ............................................................................... 37 
Vyhodnocení pln�ní investi�ních akcí roku 2004..........................................................................37 
P�ehled investi�ních akcí a oprav realizovaných v roce 2004........................................................39 

6.  ROZBOR HOSPODA�ENÍ P�ÍSP�VKOVÝCH ORGANIZACÍ M�STA CHOMUTOVA.... 43 
Návrh na rozd�lení hospodá�ského výsledku roku 2004 p�ísp�vkových organizací z�ízených 
M�stem Chomutov ......................................................................................................................64 

7. ROZBOR HOSPODA�ENÍ OBCHODNÍCH ORGANIZACÍ M�STA CHOMUTOVA ........... 65 
8. TABULKOVÝ P�EHLED O PLN�NÍ ROZPO�TU .................................................................. 78 

P�íjmy rozpo�tu m�sta .................................................................................................................78 
Výdaje rozpo�tu m�sta.................................................................................................................80 

9. P�EHLED MAJETKU M�STA CHOMUTOVA........................................................................ 83 
10. VYUŽITÍ VOLNÝCH PEN�ŽNÍCH PROST�EDK� M�STA CHOMUTOVA V ROCE 200484 

Zhodnocování volných pen�žních prost�edk� ...............................................................................84 
a) Správa aktiv (ABN AMRO, Komer�ní banka).......................................................................84 
b) Termínované vklady: ............................................................................................................88 

11. VÝVOJ POHLEDÁVEK A NEDOPLATK� M�STA CHOMUTOVA V ROCE 2004 ............ 89 
P�ehled pohledávek m�sta Chomutova  k  31.12. 2004 (v tis. K�).................................................89 
Komentá� k rozboru pohledávek k 31.12.2004 .............................................................................90 

a) Pohledávky za dodávky tepelné energie, nájemného za kryty CO a služby.............................91 
b) Pohledávky za nájemné a služby s ním spojené za byty a nebyty  ve vlastnictví m�sta ...........92 

P�ehled zažalovaných pohledávek k 31.12.2004...........................................................................96 
12. P�J�KY, RU�ENÍ, VE�EJNÁ PODPORA.............................................................................. 97 

Poskytnuté p�j�ky a ru�ení ..........................................................................................................97 
Poskytnuté investi�ní dotace ........................................................................................................97 

13. HOSPODÁ�SKÁ �INNOST M�STA........................................................................................ 98 
14. P�EHLED PROVEDENÝCH ROZPO�TOVÝCH OPAT�ENÍ .............................................101 
15. VYÚ�TOVÁNÍ Ú�ELOVÝCH PROST�EDK�......................................................................107 
16. Ú�ELOVÉ PEN�ŽITÉ FONDY M�STA CHOMUTOVA ......................................................126 

Sociální fond .............................................................................................................................126 
Fond rozvoje m�sta....................................................................................................................127 
Fond oprav majetku m�sta .........................................................................................................129 

P�ÍLOHY ........................................................................................................................................131 
Výkaz hodnocení pln�ní rozpo�tu ..............................................................................................132 
M�sta chomutova v roce 2004 v k� ............................................................................................132 
Rozvaha.....................................................................................................................................152 
Výkaz zisku a ztráty v k� ...........................................................................................................158 
P�íloha.......................................................................................................................................160 
Da� z p�íjmu právnických osob za obce za rok 2004 ..................................................................162 

18. USNESENÍ RADY A ZASTUPITELSTVA M�STA K ZÁV�RE�NÉMU Ú�TU M�STA 
CHOMUTOVA ZA ROK 2004:..................................................................................................170 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 3 - 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
Název: MM��ssttoo  CChhoommuuttoovv 

- územn� samosprávný celek 
- ve�ejnoprávní korporace 
- nezisková organizace 

I�O:    002 61 891 

Sídlo: Zborovská 4602, 430 28  Chomutov  

M�stský ú�ad Chomutov  
po�et zam�stnanc� k 31.12.2004: 

� fyzický stav:   229999 (v�etn� M�Po) 
� pr�m�rný p�epo�tený eviden�ní 

po�et zam�stnanc�: 327 (zahrnuti 
zam�stnanci organiza�ních složek 
a ve�ejn� prosp�šné práce) 

Ovládané osoby: 
Obchodní organizace založené m�stem Chomutov 

� Dopravní podnik m�st Chomutova a Jirkova, a.s., I�O 64053466, Dolní 1415  
- podíl 84,16 % 

� Teplo Chomutov, s.r.o., I�O 61538647, Jakoubka ze st�íbra 112  
- podíl 100 % 

� Správa kulturních za�ízení Chomutov, s.r.o., I�O 25446380, Boženy N�mcové 552 
- podíl 100 % 

� Správa sportovních za�ízení Chomutov, s.r.o., I�O 47308095, Mánesova 152  
- podíl 98,25 % 

 

P�ísp�vkové organizace z�ízené m�stem Chomutov 
� M�stský ústav sociálních služeb Chomutov, I�O 46789944, Píse�ná 5062 
� M�stské lesy Chomutov, I�O 46790080, Hora sv. Šebestiána 64 
� Podkrušnohorský zoopark Chomutov, I�O 00379719, P�emyslova 259 
� Technické služby m�sta Chomutova, I�O 00079065, nám. 1. máje 89 
� St�edisko knihovnických a kulturních služeb m�sta Chomutova, I�O 00360589, 

Palackého 4995 
� Základní školy: 

- Základní škola Chomutov, I�O 46789677, Zahradní 5235 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789685, Na p�íkopech 895  
- Základní škola Chomutov, I�O 46789707, Kada�ská 2334  
- Základní škola Chomutov, I�O 00831476, Píse�ná 5144 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789715, Kamenná 5250 (zrušena k 30.8.2004) 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789723, Hornická 4387 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789731, Školní 1480 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789740, Havlí�kova 3674 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789758, Akademika Heyrovského 4539 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789766, B�ezenecká 4679  
- Zvláštní škola Chomutov, I�O 46789782, 17. listopadu 4728 
- Zvláštní škola Chomutov, I�O 46789791, Husova 2079 

� Mate�ská škola Chomutov, I�O 72744260, Šafa�íkova 4334 
� Pomocná škola a mate�ská škola Chomutov, I�O 72744341, Palachova 4881 
� Základní um�lecká škola Chomutov, I�O 61345636, nám. T.G.Masaryka 1626



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 4 - 

2. ÚVOD 
 
V souladu se zákonem �. 250/2000, o rozpo�tových pravidlech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, 
zpracoval odbor ekonomiky m�sta Záv�re�ný ú�et M�sta Chomutova za rok 2004. 
 
P�edkládaný „výro�ní rozbor hospoda�ení“ je sestaven z údaj� p�evzatých ro�ních ú�etních a 
rozpo�tových uzáv�rek stavu hospoda�ení M�sta Chomutova v roce 2004. 
 
P�edkládaný záv�re�ný ú�et M�sta Chomutova obsahuje: 

� analýzy a rozbory ú�etního a rozpo�tového hospoda�ení v roce 2004 
� zprávu auditora o p�ezkumu hospoda�ení za rok 2004 
� vyú�tování dota�ního vztahu ke státnímu rozpo�tu a rozpo�t�m  kraj� 
� návrh rozd�lení zlepšeného hospodá�ského výsledku M�sta Chomutova za rok 2004 
� návrh rozd�lení hospodá�ského výsledku p�ísp�vkových organizací 
� p�evod zlepšeného hospodá�ského výsledku dopl�kové �innosti za rok 2004 fondu 

hospodá�ské �innosti 
 
 
Odpov�dnost starosty za objednání p�ezkumu hospoda�ení obce v uplynulém roce dle § 103 
odst. 4 písm. a) byla spln�na uzav�ením Smlouvy o provedení auditu ze dne 25.8.2004. Na 
základ� této smlouvy si M�sto Chomutov objednalo provedení auditu ú�etní uzáv�rky a 
p�ezkoumání hospoda�ení m�sta Chomutova za období od 1.1.2004 do 31.12.2004 podle 
zákona o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t�, zákona �. 420/2004 Sb., o 
p�ezkoumávání hospoda�ení územních samosprávných celk� a dobrovolných svazk� obcí, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�, Obchodního zákoníku �. 513/1991 Sb., ve zn�ní pozd�jších 
p�edpis�, Zákona o ú�etnictví �. 563/1991 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, Zákona o 
auditorech �. 254/2000 Sb., ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a platných sm�rnic Komory 
auditor�. Ro�ním ov��ením ú�etní uzáv�rky, údaj� o pln�ní p�íjm� a výdaj� rozpo�tu, 
ostatních pen�žních operací v�etn� tvorby a použití pen�žních fond�, údajích o nákladech a 
výnosech podnikatelské �innosti byla pov��ena spole�nost ADaKa, s.r.o., Ústí nad Labem, 
�íslo osv�d�ení 409. Zpráva auditora o p�ezkumu hospoda�ení je sou�ástí Záv�re�ného ú�tu 
m�sta a podléhá schválení Zastupitelstvu m�sta Chomutov. 
  
Odbor ekonomiky doporu�uje Záv�re�ný ú�et M�sta Chomutova, v�etn� všech p�íloh, 
ke schválení, podle § 17, písm. a) zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis	, bez výhrad. 

 
 
 
  
 
 

P�edkládaný „Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova za rok 2004“ p�ezkoumala Auditorská 
a da�ová kancelá� ADaKa, s.r.o., s výrokem, že „údaje obsažené v rozboru odpovídají 
v úhrnu skute�nosti dosažených p�íjm	 a realizovaných výdaj	 dle ú�etních sestav“. 
 
Výrok auditora o komplexním hospoda�ení m�sta je obsažen na následující stran� tohoto 
materiálu. Písemné vyjád�ení výroku odpovídá výroku bez výhrad. 
 

 

Záv�re�ný ú�et a výrok auditora 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 5 - 

 
Zpráva o výroku auditora 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 6 - 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 7 - 

3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODA�ENÍ M�STA CHOMUTOVA V ROCE 2004  
Hospoda�ení m�sta Chomutova v roce 2004 
Tabulky a grafy 

�.�. Druhové t�íd�ní
Schválený 
rozpo�et 

2004

Upravený 
rozpo�et 

2004

Skute�nost 
k 31.12.2004 % pln�ní

1 Celkové p�íjmy 994 290,00 1 136 940,00 1 172 030,30 103,1
2 t�ída 1 - da�ové p�íjmy 443 233,00 479 288,00 502 723,50 104,9
3 t�ída 2 - neda�ové p�íjmy 42 994,00 57 598,00 69 953,10 121,5
4 t�ída 3 - kapitálové p�íjmy 50 000,00 66 893,00 83 816,40 125,3
5 t�ída 4 - p�ijaté dotace 458 063,00 533 161,00 515 537,30 103,1
6 Celkové výdaje 1 096 753,00 1 288 620,00 1 131 420,80 87,8
7 t�ída 5 - b�žné výdaje 1 010 983,00 1 040 973,00 931 935,90 89,5
8 t�ída 6 - kapitálové výdaje 85 770,00 247 647,00 199 484,90 80,6
9 Výsledek hospoda�ení 40 609,50

Schválený 
rozpo�et 

2004

Upravený 
rozpo�et 

2004

Skute�nost 
k 31.12.2004

% pln�ní

B�žné p�íjmy 944 290,00 1 023 951,00 1 054 093,90 102,9
z toho da�ové p�íjmy 443 233,00 479 288,00 502 723,50 104,9
          neda�ové p�íjmy 42 994,00 57 598,00 69 953,10 121,5
          provozní dotace 458 063,00 487 065,00 481 417,30 98,8
B�žné výdaje 1 010 983,00 1 040 973,00 931 935,90 89,5
Provozní p�ebytek -66 693,00 -17 022,00 122 158,00  

Schválený 
rozpo�et 

2004

Upravený 
rozpo�et 

2004

Skute�nost 
k 31.12.2004

% pln�ní

Kapitálové p�íjmy 50 000,00 112 989,00 117 936,40 104,4
z toho p�íjmy z prodeje majetku 50 000,00 66 893,00 83 816,40 125,3
          kapitálové dotace 0 46 096,00 34 120,00 0,0
Kapitálové výdaje 85 770,00 247 647,00 199 484,90 80,6
Kapitálový deficit -35 770,00 -134 658,00 -81 548,50  

Hospodá�ský výsledek 40 609,50

Hospoda�ení M�sta Chomutova za rok 2004
v tis. K�

Provozní rozpo�et

Kapitálový rozpo�et

 
 

 
 
Návrh na rozd�lení zlepšeného hospodá�ského výsledku M�sta Chomutova 
 

Zlepšený hospodá�ský výsledek M�sta Chomutova za rok 2004 ve výši 40.609.478,40  K� 
navrhujeme rozd�lit následovn�: 
 

1) p�evést 40.000.000,-- K� odboru rozvoje a investic m�sta  
- pro financování investi�ních akcí m�sta v roce 2005 

2) p�evést    609.478,40 K� do neú�elové finan�ní rezervy m�sta 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 8 - 

 
 

Text                                    
Upravený 
rozpo�et 
roku 2004

Ú�etní 
skute�nost              
roku 2004

Pom�r 
ú�etní 

skute�nosti        
k rozpo�tu 
roku 2004

Ú�etní 
skute�nost               
roku 2003

Porovnání 
ú�tnictví    

roku 2003            
k rozpo�tu 
roku 2004

Ú�etní 
skute�nost 
roku 2002

Porovnání 
ú�tnictví                        
roku 2002              
k rozpo�tu 
roku 2004

Da�ové p�íjmy 479 288,00 502 723,47 1,0489 503 614,68 1,0508 509 032,72 1,0621
DPFO ze závislé �innosti 89 667,00 96 949,96 1,0812 88 697,62 0,9892 80 870,20 0,9019
DPFO OSV� 32 720,00 36 828,85 1,1256 32 690,34 0,9991 30 109,52 0,9202
DP právnických osob 94 882,00 102 997,04 1,0855 95 125,23 1,0026 87 047,61 0,9174
DP právnických osob za obce 33 139,00 33 138,46 1,0000 62 330,26 1,8809 113 778,13 3,4334
Da� z nemovitostí a z majetku 14 948,00 15 125,29 1,0119 15 828,99 1,0589 14 071,50 0,9414
Da� z p�idané hodnoty 148 961,00 151 655,43 1,0181 142 974,40 0,9598 134 826,91 0,9051
Ostatní dan� 5 995,00 6 560,07 1,0943 5 269,03 0,8789 5 888,82 0,9823
Správní poplatky 19 248,00 18 645,09 0,9687 19 738,95 1,0255 8 722,14 0,4531
Místní poplatky 28 307,00 27 462,49 0,9702 29 984,24 1,0593 26 646,36 0,9413
Poplatek za VHP 7 400,00 9 186,53 1,2414 7 600,08 1,0270 7 071,53 0,9556
Ostatní da�ové p�íjmy 4 021,00 4 174,26 1,0381 3 375,55 0,8395 0,00 0,0000
Neda�ové p�íjmy celkem 57 598,00 69 953,12 1,2145 76 041,82 1,3202 82 932,17 1,4398
P�íjmy z poskyt.služeb a výrobk�. zboží 5 334,00 6 201,75 1,1627 4 560,56 0,8550 7 448,78 1,3965
P�íjmy z pronájmu 27 986,00 29 762,43 1,0635 41 770,98 1,4926 47 756,44 1,7064
P�íjmy z úrok� 9 170,00 10 381,90 1,1322 5 238,27 0,5712 5 778,99 0,6302
P�ijaté sank�ní platby 6 182,00 11 324,47 1,8318 10 736,25 1,7367 5 580,50 0,9027
P�íjmy z prodeje nekapitál.maj. a ost.ned. 3 150,00 6 664,78 2,1158 9 056,31 2,8750 12 552,62 3,9850
P�ijaté splátky p�j�ek 5 776,00 5 617,80 0,9726 4 679,44 0,8102 3 814,84 0,6605
Da�ové a neda�ové p�íjmy 536 886,00 572 676,59 1,0667 579 656,50 1,0797 591 964,89 1,1026
Provozní dotace 487 065,00 481 417,35 0,9884 493 776,87 1,0138 344 896,06 0,7081
B�ŽNÉ P�ÍJMY 1 023 951,00 1 054 093,95 1,0294 1 073 433,37 1,0483 936 860,95 0,9149
P�íjmy z prodeje invest.maj. a ost.invest. 66 893,00 83 816,36 1,2530 59 725,01 0,8928 131 373,71 1,9639
P�íjmy z prodeje akcií a mejetk.podíl� 0,00 0,00 0,0000 0,00 0,0000 3 651,90 0,0000
P�ijaté dotace 46 096,00 34 120,02 0,7402 70 882,84 1,5377 45 593,93 0,9891
P�ÍJMY CELKEM 1 136 940,00 1 172 030,32 1,0309 1 204 041,22 1,0590 1 117 480,48 0,9829
Platy zam�stnanc� v�.odvod� 117 452,00 112 952,12 0,9617 118 943,03 1,0127 79 340,81 0,6755
Nákup DHM 6 024,00 4 873,52 0,8090 10 117,06 1,6795 6 738,00 1,1185
Nákup materiálu - ostatní 6 313,00 5 817,88 0,9216 6 121,59 0,9697 12 408,00 1,9655
Úroky 385,00 187,75 0,4877 248,59 0,6457 407,03 1,0572
Ostatní finan�ní výdaje 3,00 2,75 0,9161 1,13 0,3758 1,08 0,3613
Nákup energií 6 719,00 5 974,29 0,8892 7 743,98 1,1525 16 764,43 2,4951
Nákup služeb 69 264,00 65 361,91 0,9437 59 128,13 0,8537 56 140,56 0,8105
Opravy a udržování 34 937,00 33 849,06 0,9689 37 803,50 1,0820 58 841,86 1,6842
Ostatní nákupy 2 813,00 2 478,54 0,8811 2 497,16 0,8877 4 457,02 1,5844
Dopravní obslužnost 0,00 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000
Ostatní p�ísp�vky. náhrady a v�cné dary 552,00 462,42 0,8377 2 945,43 5,3359 494,95 0,8966
Neinv.transfery podnikat.sub. a nezisk.org. 61 419,00 60 852,23 0,9908 73 826,06 1,2020 70 268,28 1,1441
Neinv. transfery rozpo�t�m 470 707,00 473 089,20 1,0051 503 285,21 1,0692 443 220,28 0,9416
Neinv.transfery  obyvatelstvu 167 122,00 164 395,00 0,9837 157 782,33 0,9441 129 129,72 0,7727
Ostatní neinvesti�ní transfery 97 263,00 1 639,31 0,0169 6 082,55 0,0625 5 957,36 0,0613
B�ŽNÉ VÝDAJE 1 040 973,00 931 935,99 0,8953 986 525,74 0,9477 884 169,39 0,8494
Investi�ní úroky 0,00 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000
KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 247 647,00 199 484,86 0,8055 177 103,47 0,7151 202 442,55 0,8175
Úroky celkem 385,00 187,75 0,4877 248,59 0,6457 407,03 1,0572
VÝDAJE CELKEM 1 288 620,00 1 131 420,84 0,8780 1 163 629,20 0,9030 1 086 611,93 0,8432
SALDO v rozpo�t skladb� (bez financ.) -151 680,00 40 609,48 -0,2677 40 412,01 -0,2664 30 868,54 -0,2035
P�ijaté p�j�ky 48 114,00 5 112,03 0,1062 0,00 0,0000 0,00 0,0000
Uhrazené splátky jistiny 537,00 536,50 0,9991 536,50 0,9991 536,50 0,9991
Zm�na stavu na bankovních ú�tech 103 385,00 0,00 0,0000 0,00 0,0000 0,00 0,0000
FINANCOVÁNÍ 150 962,00 4 575,53 0,0303 -536,50 -0,0036 -536,50 -0,0036
�ízení likvidity 718,00 -14 643,25 -20,3945 3 024,80 4,2128 -39 708,58 -55,3044
P�ÍJMY všechny 1 289 157,00 1 177 142,35 0,9131 1 207 066,02 0,9363 1 117 480,48 0,8668
VÝDAJE všechny 1 289 157,00 1 146 600,60 0,8894 1 164 165,70 0,9030 1 126 857,01 0,8741
Provozní p�ebytek -17 022,00 122 157,96 -7,1765 86 907,63 -5,1056 52 691,56 -3,0955
Rozdíl provoz. p�ebytku a spl. jistiny -17 559,00 121 621,46 -6,9264 86 371,13 -4,9189 52 155,06 -2,9703
Dluhová služba 922,00 724,25 0,7855 785,09 0,8515 943,53 1,0233

ROZBOR HOSPODA�ENÍ M�STA CHOMUTOVA  -  rok 2004
v tis. K�. bez konsolidace

 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 9 -

 
Grafické p�ílohy: 
 

Vývoj p�íjm� a výdaj� celkem pro rok 1999 až 2004 
m�síc leden až prosinec

-100000,00

100000,00

300000,00

500000,00

700000,00

900000,00

1100000,00

1300000,00

tis
. K
�

P�íjmy 1000645,41 863972,94 1089192,82 1117480,48 1204041,22 1172030,32

Výdaje 732351,06 1004752,76 977251,41 1086611,93 1163629,20 1131420,84

1999 2000 2001 2002 2003 2004

 
 

Vývoj p�íjm� dle t�íd pro rok 1999 až 2004
 m�síc leden až prosinec

0,00

100000,00

200000,00

300000,00

400000,00

500000,00

600000,00

tis
. K
�

Da�ové p�íjmy 286302,13 399908,70 436152,75 509032,72 503614,68 502723,47

Neda�ové p�íjmy 172467,48 225002,39 89235,52 82932,17 76041,82 69953,12

Kapitálové p�íjmy 377358,35 48879,10 179015,45 135025,61 59725,01 83816,36

P�ijaté dotace 164517,44 190182,76 384789,10 390489,98 564659,71 515537,37

1999 2000 2001 2002 2003 2004

 

 
 
 

Vývoj b�žných a kapitálových výdaj� pro rok 1999 až 2004 
m�síc leden až prosinec

0,00

200000,00

400000,00

600000,00

800000,00

1000000,00

1200000,00

ti
s.

 K
�

B�žné výdaje 629757,23 767526,04 816421,92 884169,39 986525,74 931935,99

Kapitálové výdaje 102593,83 237226,72 160829,49 202442,55 177103,47 199484,86

1999 2000 2001 2002 2003 2004

 
 

Vývoj dle položek pro rok 1999 až 2004 
m�síc leden až prosinec

0,00

100000,00

200000,00

300000,00

400000,00

ti
s.

 K
�

Kapitálové p�íjmy 377358,3
5

48879,10 179015,4
5

135025,6
1

59725,01 83816,36

P�ijaté investi�ní dotace 19185,00 22299,00 32197,00 45593,93 70882,84 34120,02

Kapitálové výdaje 102593,8
3

237226,7
2

160829,4
9

202442,5
5

177103,4
7

199484,8
6

Opravy a udržování 16824,31 31257,10 47758,52 58841,86 37803,50 33849,06

1999 2000 2001 2002 2003 2004

 

 

-200 000,00
-150 000,00
-100 000,00
-50 000,00

0,00
50 000,00

100 000,00
150 000,00
200 000,00
250 000,00
300 000,00

1997 1 998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Hospoda�ení m�sta Chomutova v letech 1997 - 2004

Prov ozní v ýsledek Kapitálov ý v ýsledek Zlepšený hospodá�ský v ýsledek

 

 

1997 1 998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 
Provozní výsledek -5 031,0 -31 768,7 -18 079,8 25 268,8 61 558,5 52 691,6 84 275,1 122 158,0
Kapitálový výsledek -52 986,7 -70 265,6 286 374,1 -166 048,6 50 383,0 -21 823,0 -43 863,1 -81 548,5

Zlepšený hospodá�ský výsledek -58 017,6 -102 034,4 268 294,3 -140 779,8 111 941,4 30 868,5 40 412,0 40 609,5



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 10 -

0,00

20 000,00

40 000,00

60 000,00

80 000,00

100 000,00

120 000,00

140 000,00

160 000,00

180 000,00

200 000,00

le
de

n

ún
or

b�
ez

en

du
be

n

kv
�

te
n

�
er

ve
n

�
er

ve
ne

c

sr
pe

n

zá
�í

�í
je

n

lis
to

pa
d

pr
os

in
ec

Hospoda�ení m�sta Chomutova v jednotlivých          
m�sících roku 2004  (v tis. K�)

Zlepšený hospodá�ský výsledek Provozní p�ebytek Kapitálové výdaje
 

 
 

leden únor b�ezen duben kv�ten �erven �ervenec srpen zá�í �íjen listopad prosinec
Zlepšený hospodá�ský výsledek 36 015,52 34 857,47 56 597,24 67 309,10 56 798,40 57 102,81 81 994,31 106215,9 80 627,21 87 533,01 76 477,56 40 609,48
Provozní p�ebytek 23 530,45 20 994,56 37 903,94 47 107,65 40 375,64 59 947,57 87 779,27 100786,5 89 588,66 103 500,44 103 868,97 122 157,96
Kapitálové výdaje 149,74 226,89 1 354,99 5 758,66 14 768,02 37 490,40 44 197,34 50944,58 78 934,66 94 506,23 128 570,28 199 484,86  



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 11 -

Výpo�ty ukazatel	 dluhové služby 
 

�íslo 
�ádku

Název položky
Stav k 31.12. sledovaného 

roku

1 da�ové p�íjmy (po konsolidaci) 502 723,47   

2 neda�ové p�íjmy (po konsolidaci) 69 953,12   

3 p�ijaté dotace - finan�ní vztah 242 743,00   

4 DLUHOVÁ ZÁKLADNA 815 419,59   

5 úroky 187,75   

6 splátky jistin a dluhopis� 536,50   

7 splátky leasingu 0,00   

8 dluhová služba 724,25   

9 UKAZATEL DLUHOVÉ SLUŽBY 0,09%

V Chomutov�, dne 7.2.2004

položka 5178

�. 5 + �. 6 + �. 7

�. 8 d�leno �. 4 krát 100

Ing. Jan Mareš

položky 4112 + 4212

�. 1 + �. 2 + �. 3

položka 5141

položky 8xx2 a 8xx4

I�O: 002 61 891

Odkaz na rozpo�tovou 
skladbu

t�ída 1

t�ída 2

(jméno, p�íjmení, funkce, podpis a razítko)
za správnost odpovídá

vedoucí odboru ekonomiky m�sta

Výpo�et ukazatele dluhové služby za rok 2004

Údaje jsou vypln�ny v tisících K� na dv� desetinná místa

(Podle metodiky platné od kv�tna 2004 podle usnesení vlády �. 346/2004)

za vykazovanou jednotku:

M�sto Chomutov - M�stský ú�ad Chomutov
Zborovská 4602
43028  Chomutov

 
 
 
 
 
Hodnota ukazatele dluhové služby po�ítaného dle zákona 450/2001 Sb., za rok 2004 �iní 0,06%.



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 12 -

4. ROZBOR HOSPODA�ENÍ M�STA PODLE ORGANIZA�NÍCH JEDNOTEK 
 

Rozbor hospoda�ení m�sta Chomutova za rok 2004 podle jednotlivých útvar	 
 

ORJ NÁZEV
Schválený 

rozpo�et 2004
Upravený 

rozpo�et 2004

Ú�etní 
skute�nost 

2004

Pom�r 
upraveného 
rozpo�tu ke 

schválenému 
rozpo�tu

Pom�r ú�etní 
skute�nosti ke 
schválenému 

rozpo�tu

Pom�r ú�etní 
skute�nosti k 
upravenému 

rozpo�tu

1 Odbor ekonomiky m�sta 501 735,00 531 904,00 550 815,95 106,01% 109,78% 103,56%
2 Odbor správy majetku m�sta 63 687,00 79 886,00 100 564,08 125,44% 157,90% 125,88%
4 Odbor sociálních v�cí a zdravotnictví 162 500,00 163 500,00 163 902,32 100,62% 100,86% 100,25%
5 Odbor životního prost�edí 240,00 503,00 752,90 209,58% 313,71% 149,68%
6 Odbor dopravy a správních �inností 10 310,00 11 089,00 10 802,60 107,56% 104,78% 97,42%
7 Odbor školství a kultury 205 383,00 227 330,00 227 502,53 110,69% 110,77% 100,08%
8 Odbor kancelá� tajemníka 0,00 1 478,00 1 781,81 0,00% 0,00% 120,56%

10 Odbor informatiky 10,00 162,00 173,23 1620,00% 1732,32% 106,93%
11 Stavební ú�ad 850,00 1 130,00 1 296,78 132,94% 152,56% 114,76%
12 Úsek personální a mzdový - OKT 0,00 160,00 1 356,68 0,00% 0,00% 847,93%
13 Odbor kancelá� starosty 400,00 470,00 565,51 117,50% 141,38% 120,32%
14 M�stský živnostenský ú�ad 2 342,00 2 530,00 2 936,93 108,03% 125,40% 116,08%
15 M�stská policie 1 400,00 2 893,00 3 644,87 206,64% 260,35% 125,99%
16 Jednotka sboru dobrovolných hasi�� 0,00 74,00 74,79 0,00% 0,00% 101,07%
17 Odbor rozvoje a investic m�sta 5 400,00 55 360,00 43 347,39 1025,19% 802,73% 78,30%
31 P�ísp�vkové organizace m�sta 24 814,00 43 252,00 47 083,60 174,30% 189,75% 108,86%
32 Obchodní organizace m�sta 15 219,00 15 219,00 15 428,36 100,00% 101,38% 101,38%

994 290,00 1 136 940,00 1 172 030,32 114,35% 117,88% 103,09%

1 Odbor ekonomiky m�sta 113 249,00 136 685,00 59 242,95 120,69% 52,31% 43,34%
2 Odbor správy majetku m�sta 67 720,00 66 150,00 63 043,49 97,68% 93,09% 95,30%
4 Odbor sociálních v�cí a zdravotnictví 162 970,00 163 970,00 164 522,44 100,61% 100,95% 100,34%
5 Odbor životního prost�edí 768,00 1 031,00 619,89 134,24% 80,71% 60,13%
6 Odbor dopravy a správních �inností 355,00 548,00 453,21 154,37% 127,66% 82,70%
7 Odbor školství a kultury 255 573,00 275 217,00 275 241,14 107,69% 107,70% 100,01%
8 Odbor kancelá� tajemníka 13 852,00 11 295,00 10 437,95 81,54% 75,35% 92,41%

10 Odbor informatiky 11 612,00 12 414,00 10 697,86 106,91% 92,13% 86,18%
11 Stavební ú�ad 50,00 1,00 0,30 2,00% 0,60% 30,00%
12 Úsek personální a mzdový - OKT 96 890,00 88 982,00 86 390,02 91,84% 89,16% 97,09%
13 Odbor kancelá� starosty 1 496,00 1 975,00 1 811,01 132,02% 121,06% 91,70%
15 M�stská policie 29 271,00 30 202,00 28 144,83 103,18% 96,15% 93,19%
16 Jednotka sboru dobrovolných hasi�� 537,00 611,00 564,15 113,78% 105,06% 92,33%
17 Odbor rozvoje a investic m�sta 143 101,00 276 339,00 206 718,41 193,11% 144,46% 74,81%
18 Organiza�ní složka - Pracovní skupina 3 369,00 3 369,00 3 298,94 100,00% 97,92% 97,92%
31 P�ísp�vkové organizace m�sta 135 244,00 153 386,00 153 789,34 113,41% 113,71% 100,26%
32 Obchodní organizace m�sta 60 696,00 66 445,00 66 444,90 109,47% 109,47% 100,00%

1 096 753,00 1 288 620,00 1 131 420,84 117,49% 103,16% 87,80%

1 Odbor ekonomiky m�sta 102 463,00 143 566,00 -15 179,75 140,11% -14,81% -10,57%
17 Odbor rozvoje a investic m�sta 0,00 8 114,00 5 112,03 0,00% 0,00% 63,00%

102 463,00 151 680,00 -10 067,73 148,03% -9,83% -6,64%

P�íjmy celkem

Výdaje celkem

Financování celkem

P�íjmy rozpo�tu m�sta

Výdaje rozpo�tu m�sta

Financování

 
 

P�íjmy rozpo�tu m�sta podle jednotlivých útvar�

OKT, OKS, OI, 
MŽÚ, StÚ, 
M�Po,JSDH
každý 0%

OŽP
0%

ODaS�
1%

P�ísp. org.
4%

ORaIM
4%

OŠaK
19%

OSVaZ
14%

OSMM
9%

Obch. org.
1% OE

47%

 

Výdaje rozpo�tu m�sta podle jednotlivých útvar�

Prac. skup.
0%

OKS
0%

ÚPaM - OKT
8%

M�Po
2%

JSDH
0%

ORaIM
18%

P�ísp. org.
14%

Obch.  org.
6%

OKT
1%

StÚ
0%

OI
1%

OŽP
0%

OSaS�
0%OŠaK

24%

OSVaZ
15%

OSMM
6%

OE
5%

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 13 -

Skute�nost
schválený upravený skute�nost

Da�ové p�íjmy 443 233,00 479 288,00 502 723,47
Neda�ové p�íjmy 42 994,00 57 598,00 69 953,12
Kapitálové p�íjmy 50 000,00 66 893,00 83 816,36
P�ijaté dotace 458 063,00 533 161,00 515 537,37
Financování 103 000,00 152 217,00 39 135,08
P�íjmy celkem 1 097 290,00 1 289 157,00 1 211 165,40
B�žné výdaje 1 010 983,00 1 040 973,00 931 935,99
Kapitálové výdaje 85 770,00 247 647,00 199 484,86
Financování 537,00 537,00 49 202,80
Výdaje celkem 1 097 290,00 1 289 157,00 1 180 623,64

Rozpo�etP�íjem - výdaj

Komentá� k rozboru hospoda�ení M�sta Chomutova za rok 2004 
 

Rozpo�tové hospoda�ení M�sta Chomutova za r. 2004 skon�ilo aktivním 
p�ebytkem ve výši 40.609,50 tis. K�. 

Schválený rozpo�et ve výši 1.097.290,0 tis. K�, byl v pr�b�hu r. 2004 upravován 140 
rozpo�tovými opat�eními a jeho výše k 31.12.2004 dosáhla �ástky 1.289.157,0 tis. K�. 

P�íjmy /bez t�ídy 8 – financování/ byly napln�ny ve výši 1.172.030,30 tis. K�, tj. 
103,1% UR /upraveného rozpo�tu/. P�íjmová stránka rozpo�tu je tvo�ena dotacemi (515,5 
mil. K�), da�ovými p�íjmy (502,7 mil. K�), neda�ovými p�íjmy (69,9 mil K�) a kapitálovými 
p�íjmy (83,8 mil. K�). Oproti stejnému období r. 2003 jsou o 32.010,90 tis. K� nižší. 

Výdaje /bez t�ídy 8 – financování/ byly �erpány ve výši 1.131.420,80 tis. K�, tj. 
103,1% UR. Z této �ástky p�edstavují b�žné výdaje 931,9 mil. K� a kapitálové výdaje 199,5 
mil. K�. Oproti r. 2003 jsou o 32.208,40 tis. K� nižší. 

Provozní p�ebytek m�sta Chomutova dosáhl k 31.12.2004 výše 40.609,50 tis. K�, ve 
stejném období zaznamenalo m�sto kapitálový deficit ve výši 81.548,50 tis. K�, výsledkem 
hospoda�ení je již zmín�ný zlepšený hospodá�ský výsledek ve výši 40,6 mil K�. 

 
 
 

Rekapitulace hospoda�ení – rok 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 14 -

Financování
4%

B�žné výdaje-školy
18%

B�žné výdaje
61%

Kapitálové výdaje
17%

0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

800 000,00

1 000 000,00

1 200 000,00

1 400 000,00

tis
.K
� 

Rozp. sch. 1 097 290,00 1 097 290,00

Rozp. upr. 1 289 157,00 1 289 157,00

Skute�. 1 211 165,40 1 180 623,64

P�íjmy celkem Výdaje celkem

P�íjmy – skute�nost rok 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výdaje – skute�nost rok 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rekapitulace hospoda�ení – rok 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kapitálové p�íjmy
7%

Neda�ové p�íjmy
6%

Da�ové p�íjmy
43%

P�ijaté dotace-školy
18%

P�ijaté dotace
26%

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 15 -

0,00

200 000,00

400 000,00

600 000,00

800 000,00

1 000 000,00

1 200 000,00

1 400 000,00

tis
. K
�

P�íjmy celkem 1 097 290,00 1 289 157,00 1 211 165,40

Výdaje celkem 1 097 290,00 1 289 157,00 1 180 623,64

Rozp. sch. Rozp. upr. Skute�.

Rekapitulace hospoda�ení – rok 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 16 -

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

tis
 K
�

Rozp.sch. 443 233,00 42 994,00 50 000,00 264 722,00 193 341,00

Rozp. upr. 479 288,00 57 598,00 66 893,00 323 172,00 209 989,00

Skute�nost 502 723,49 69 953,10 83 816,36 305 548,13 209 989,25

Da�ové p�íjmy Neda�ové p�íjmy Kapitálové p�íjmy P�ijaté dotace Dotace na školství

Upr.roz. 89 667,00 Upr.roz. 32 720,00 Upr.roz. 5 995,00 Upr.roz. 94 882,00 Upr.roz. 148 961,00
Skut. Sk/Upr. Skut. Sk/Upr. Skut. Sk/Upr. Skut. Sk/Upr. Skut. Sk/Upr.
tis. K� % tis. K� % tis. K� % tis. K� % tis. K� %

leden 11 477,58 13% 2 205,26 7% 1 362,31 23% 7 400,18 8% 16 802,92 11%
únor 6 735,63 8% 277,35 1% 1 096,66 18% 1 136,37 1% 15 634,90 10%
b�ezen 6 352,87 7% 2 915,68 9% 343,42 6% 15 255,64 16% 6 471,67 4%
duben 5 135,06 6% 4 064,51 12% 440,74 7% 3 179,15 3% 16 880,51 11%
kv�ten 7 617,27 8% 2 463,72 8% 374,69 6% 0,00 0% 16 011,49 11%
�erven 8 585,58 10% 6 024,26 18% 426,93 7% 14 992,19 16% 0,00 0%
�ervenec 8 509,22 9% 5 105,64 16% 458,48 8% 25 200,73 27% 3 211,17 2%
srpen 8 172,99 9% 2 066,10 6% 427,03 7% 0,00 0% 18 435,97 12%
zá�í 6 385,81 7% 3 320,75 10% 404,59 7% 4 408,21 5% 9 482,94 6%
�íjen 9 144,19 10% 1 839,91 6% 384,31 6% 13 502,75 14% 14 060,29 9%
listopad 8 294,19 9% 511,24 2% 371,79 6% 901,19 1% 22 391,48 15%
prosinec 10 539,57 12% 6 034,43 18% 469,13 8% 17 020,64 18% 12 272,10 8%
Celkem 96 949,96 108% 36 828,85 113% 6 560,07 109% 102 997,04 109% 151 655,43 102%

1211 - DPH

M�síc

1111 - DPFO z� 1112 - DPFO s� 1113 - DPFO kv 1121 - DPPO

 

I. ROZPO�TOVÉ P�ÍJMY: 
 

Vyhodnocení rozpo�tu rok 2004 – p�íjmy dle t�íd 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DA
OVÉ P�ÍJMY: 

Byly spln�ny v celkové výši 502.723,50 tis. K�, tj. 104,90 % UR.  
Oproti stejnému období jsou o 891,20 tis. K� nižší. 

Podíly na státem vybíraných daních 
P�ehled pln�ní položek na státem vybíraných sdílených daních: 
- da� z p�íjm� fyzických osob ze závislé �innosti a funk�ních požitk� – pln�ní 108,1 % UR 
- da� z p�íjm� fyzických osob ze samostatné výd�le�né �innosti – pln�ní 112,6 % UR 
- da� z p�íjm� fyzických osob z kapitálových výnos� – pln�ní 109,4 % UR 
- da� z p�íjm� právnických osob – 108,5 % UR. 
- da� z p�íjm� právnických osob za obce – 100,0 % UR (platíme sami sob�). 
- da� z p�idané hodnoty – pln�ní 101,8 % UR 
- da� z nemovitosti – pln�ní 101,2 % UR 

 
Sdílené dan� rok 2004 – pln�ní po m�sících 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 17 -

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

tis
. K
�

Rozp. upr 31019 62038 93056 124075 155094 186113 217131 248150 279169 310188 341206 372225

Skute�nost 39248 64129 95468 125168 151636 181664 224150 253252 277254 316186 348655 394991

leden únor b�ezen duben kv�ten �erven �ervenec srpen zá�í �íjen listopad prosinec

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

30 000

35 000

40 000

45 000

50 000

T
is

. K
�

Skute�nost 39248 24881 31339 29700 26467 30029 42485 29102 24002 38931 32470 46336

leden únor b�ezen duben kv�ten �erven �ervenec srpen zá�í �íjen listopad prosinec

Sdílené dan� -- pln�ní po m�sících nas�ítan� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sdílené dan� - pln�ní po m�sících absolutn� 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 18 -

Místní poplatky 

P�íjem do rozpo�tu m�sta ze zavedených místních poplatk� dosáhl v roce 2004 �ástky 
35 009,78 tis. K�. Rozpo�et tohoto typu dan� byl tedy napln�n na 109 % schváleného 
rozpo�tu, což odpovídá pln�ní na 104,05 % upraveného rozpo�tu (úprava rozpo�tu m�sta byla 
provedena v listopadu 2004, tak aby rozpo�et co nejv�rn�ji odpovídal ú�etní skute�nosti 
skute�nosti /doporu�ení auditora/. Na celkových p�íjmech má nejvyšší podíl poplatek za 
komunální odpady 20,11 mil. K�, dále poplatky za provozované výherní hrací p�ístroje 9,2 
mil. K� a poplatek ze ps� 3,1 mil. K�. Fiskální charakter pro rozpo�et m�sta mají pouze 
poplatky za provozovaný hrací p�ístroj a v minimálním rozsahu ješt� pobytové poplatky, u 
ostatních poplatk� jsou v rozpo�tu m�sta protináklady (výdaje na zajišt�ní systému nakládání 
s odpady, údržba ve�ejného prostranství – komunikací a ve�ejné zelen�, jejichž náklady 
p�evyšují p�íjmy z výše uvedených poplatk�). 

U všech místních poplatk�, vyjma poplatku za užívání ve�ejného prostranství,  
poplatku ze vstupného a poplatku za láze�ský nebo rekrea�ní pobyt, dosáhlo ke konci roku 
M�sto Chomutov vyšších p�íjm� než k 31.12. 2003. Všem poplatník�m, kte�í nezaplatili v�as 
a ve správné výši, jsou rozesílány výzvy k zaplacení v náhradní lh�t�, poté následují již 
navýšené platební vým�ry (v souladu s novelou zákona �. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 
až na trojnásobek p�vodní dlužné �ástky), p�i neplacení poplatk� zahajuje poté odbor 
ekonomiky s dlužníky exeku�ní �ízení. 

 
 

2004 2003 

Místní poplatky Upravený 
rozpo�et 
v tis. K� 

P�íjmy 
k 31.3. 

v tis. K� 

P�íjmy 
k 30.6. 

v tis. K� 

P�íjmy 
k 30.9. 

v tis. K� 

P�íjmy 
k 31.12. 
v tis. K� 

Procento 
pln�ní 
k UR 

Skute�nost 
k 31.12. 
v tis. K� 

ze ps� 3 008 967,74 2 585,03 2 952,35 3 081,74 102,45 1 590,98 
láze�ský a rekrea�ní 309 0,00 1,39 60,92 311,10 100,68 338,52 
ve�ejné prostranství 3 500 89,53 389,10 1 930,60 2 087,04 59,63 3 699,90 
ze vstupného 100 28,93 69,38 92,88 117,20 117,20 124,48 
z ubytovací kapacity 130 20,22 46,02 

 
91,40 114,72 88,24 87,75 

výherní hrací p�ístroj 7 400 1 773,35 5 050,54 6 697,05 9 186,53 124,14 7 600,08 
za komunální odpady 19 200 8 573,63 10 269,12 18091,17 20 111,46 104,75 19 208,72 

CELKEM 33 647 11 453,41 18 410,56 29 916,37 35 009,78 104,05 32 650,41 
 

 

Vybrané místní poplatky v mil. K�

0,0

5,0

10,0

15,0

20,0

Popl. za likvidaci
kom. odpadu

Poplatek ze ps� Poplatky  za
provozovaný VHP

2004

2003

2002

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 19 -

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

500 000

tis
. K
�

Rozp. sch. 372 225,00 37 840,00 18 220,00 14 948,00

Rozp. upr. 405 885,00 39 207,00 19 248,00 14 948,00

Skute�nost 428 720,32 40 232,79 18 645,09 15 125,29

Sdílené dan� Místní poplatky Správní poplatky Da� z nemovitostí

Správní poplatky 

Za úkony státní správy v p�enesené p�sobnosti vybral M�stský ú�ad Chomutov v roce 2004 
od ob�an� a podnikatel� na správních poplatcích 18 645,09 tis. K�. Rozpo�et správních 
poplatk� dosáhl pln�ní 96,87  %. Za úkony ve správním �ízení nejvíce vybral odbor dopravy a 
správních �inností, dále pak odbor ekonomiky  a OŽÚ. 

2004 2003 

Správní poplatky Upravený 
rozpo�et 
v tis. K� 

P�íjmy 
k 31.3. 

v tis. K� 

P�íjmy 
k 30.6. 

v tis. K� 

P�íjmy 
k 30.9. 

v tis. K� 

P�íjmy 
k 31.12. 
v tis. K� 

Procento 
pln�ní 
k UR 

Skute�nost 
k 31.12. 
v tis. K� 

Odbor ekonomiky 7 000 - 1 746,30 2 447,15 1 450,55 6 947,20 99,25 8 077,50 
Odbor život. prost�edí    160 51,30 113,82 131,67 174,48 109,05 179,05 
Odbor dopr. a spr.�. �inností 9 070 1 094,75 4 638,60 6 413,14 8 281,61 91,31 6 888,17 
Odbor kan. tajemníka 628   556,47 744,57 118,56 0,00 
Stavební ú�ad 350 95,02 203,17 286,42 425,59 121,60 384,53 
M�stský živnost. ú�ad 2 040 569,44 1110,75 1 611,52 2 071,64 101,55 1 951,80 

CELKEM 19 248 1 064,21 8 513,49 10 449,77 18 645,09 96,87 19 738,95 
*) odbor ekonomiky – výb�r správních poplatk� je prakticky dvojnásobný, avšak 50 % z vybraných poplatk� za povolení VHP je odvád�no 
státu /proto i záporná hodnota v prvním �tvrtletí, kdy se vyú�továvalo 4. �tvrtletí roku 2003, 4. �tvrtletí roku 2004 odvedeno v 12/2004. 

Správní poplatky

0

2

4

6

8

10

OE
OŽP

ODaS
�

OKT
StÚ

MŽÚ

mil. K�
Správní poplatky

MŽÚ
11%

StÚ
2%

OKT
4%

ODaS�
45%

OŽP
1%

OE
37%

 
 

Vyhodnocení rozpo�tu rok 2004 – da�ové p�íjmy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 20 -

NEDA
OVÉ P�ÍJMY: 

Celkové pln�ní je ve výši 69.953,10 tis. K�, tj. 121,50 % UR. 

Oproti stejnému období r. 2003 jsou o 6.088,70 tis. K� nižší. 

P�íjmy z vlastní �innosti: 
Jsou spln�ny na 116,00 % UR – tj. 6.118,40 tis. K�. 

P�íjmy z pronájmu majetku: 
Pln�ní 106,50 % UR, tj. 29.891,50 tis. K�. 

Pokuty 
Odbor ekonomiky m�sta vybral a vymohl v roce 2004 na ukládaných sank�ních 

platbách do m�stské pokladny p�es 6,7 mil. K�. Úsp�šnost výb�ru nedoplatk� na uložených 
pokutách výrazn� p�ekonává rozpo�tové o�ekávání. Schválený rozpo�et p�íjm� ze sank�ních 
plateb je napln�n na 130,42 %. Celkem do rozpo�tu m�sta p�ineslo p�estupkové chování 
ob�an� a podnikatel� 6 720,50 tis. K�, tedy o tém�� 2,2 mil K� více než k 31.12. 2003. 

Na celkovém výb�ru se nejvíce podílejí pokuty na úseku dopravy, a to jak pokuty 
uložené p�estupkovou komisí na úseku dopravy tém�� 2,3 mil. K�, tak pokuty uložené 
M�stskou policií tém�� 2,1 mil. K�. Na pokutách Stavebního ú�adu vybralo m�sto 0,8 mil. K�, 
p�íjem pokut od živnostník� �inil 0,9 mil. K�. P�estupkové chování ob�an� v civilních 
ob�anských agendách p�ineslo do rozpo�tu m�sta 0,4 mil. K�. Na ostatních úsecích (da�ové 
�ízení, životní prost�edí, správní �innosti) bylo vybráno 0,1 mil. K�. 

2004 2003 

Sank�ní platby 
Upravený 
rozpo�et 
v tis. K� 

P�íjmy 
k 31.3. 

v tis. K� 

P�íjmy 
k 30.6. 

v tis. K� 

P�íjmy 
k 30.9. 

v tis. K� 

P�íjmy 
k 31.12. 
v tis. K� 

Procento 
pln�ní 
k UR 

Skute�nost 
k 31.12. 
v tis. K� 

Stavební ú�ad 780 331,22 641,75 752,75 871,05 111,67 599,83 
M�stská policie 1 650 417,88 1 023,58 1 497,22 2 028,37 122,93 1 265,54 
P�estupky - civilní 250 92,78 166,09 248,85 359,85 143,94 284,89 
MŽÚ 488 98,57 232,71 356,38 860,83 176,40 485,85 
Životní prost�edí 0 20,00 20,00 27,00 148,00 0,00 38,70 
P�estupky - dopravní 1 850 479,31 1 132,47 1 499,22 2 284,80 123,50 1 751,85 
P�estupky – evid. obyv. 125 17,5 40,30 112,50 156,70 125,36 47,90 
pokuty OE 10 5,00 10,20 10,40 10,9 109,00 24,10 

CELKEM 5 153,00 1 462,26 3 267,10 4 504,32 6 720,50 130,42 4 498,66 
 

Sank�ní platby v mil. K�

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

p�
es

tu
pk

y
ob
�
an

sk
é

ži
vo

tn
í

pr
os

t�
ed

í

p�
es

tu
pk

y
do

pr
av

ní

st
av

eb
ní

 �
ád

ži
vn

os
te

ns
ké

po
dn

ik
án

í

m
�
st

sk
á

po
lic

ie

2004

2003

2002

�



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 21 -

KAPITÁLOVÉ P�ÍJMY: 

Celkové pln�ní �iní 83.816,40 tis. K� – tj. 125,30 % UR. 

V roce 2004 došlo k p�íznivému pln�ní kapitálových p�íjm�, položka – prodej dom�, byla 
spln�na na 179,7 % UR. 

M�sto nerealizovalo žádné p�íjmy z prodeje akcií a majetkových podíl�. 
 

P�IJATÉ   DOTACE: 
 
Dotací se podle § 3 zákona �. 218/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech, ve zn�ní 

pozd�jších p�edpis�, rozum�jí pen�žní prost�edky státního rozpo�tu, státních finan�ních aktiv 
nebo Národního fondu poskytnuté právnických nebo fyzickým osobám na stanovený ú�el. 
 
 

Položka Název 
Schválený 
rozpo�et 

2004 

Upravený 
rozpo�et 

2004 

Pom�r =      
upravený  R 
schválený R 

Skute�nost   
k 

31.12.2004 

Pom�r = 
skute�nost 
schválený R 

Pom�r = 
skute�nost 
upravený R 

Skute�nost   
k 

31.12.2003 

Rozdíl 2004 
- 2003 

4111 

Neinvesti�ní p�ijaté 
dotace z všeobecné 
pokladní správy 
státního rozpo�tu 

0,00 2 677,00 0,00% 2 743,92 0,00% 102,50% 17 543,81 -14 799,89 

4112 

Neinvesti�ní p�ijaté 
dotace ze státního 
rozpo�tu v rámci 
souhrnného 
dota�ního vztahu 

255 683,00 242 743,00 94,94% 242 743,00 94,94% 100,00% 243 891,05 -1 148,05 

4113 
Neinvesti�ní p�ijaté 
dotace ze státních 
fond� 

0,00 1 682,00 0,00% 1 681,28 0,00% 99,96% 123,26 1 558,02 

4116 
Ostatní neinvesti�ní 
p�ijaté dotace ze 
státního rozpo�tu 

0,00 16 621,00 0,00% 17 819,46 0,00% 107,21% 13 843,87 3 975,59 

4118 Neinvesti�ní p�evody 
z Národního fondu 

0,00 906,00 0,00% 906,14 0,00% 100,02% 335,53 570,61 

4121 Neinvesti�ní p�ijaté 
dotace od obcí 

1 700,00 2 200,00 129,41% 2 313,65 136,10% 105,17% 2 031,25 282,40 

4122 Neinvesti�ní p�ijaté 
dotace od kraj� 

193 341,00 212 835,00 110,08% 212 831,50 110,08% 100,00% 194 528,69 18 302,81 

4131 

P�evody z vlastních 
fond� hospodá�ské 
(podnikatelské) 
�innosti 

7 339,00 7 371,00 100,44% 0,00 0,00% 0,00% 19 000,00 -19 000,00 

4132 P�evody z ostatních 
vlastních fond� 0,00 0,00 0,00% 348,80 0,00% 0,00% 187,65 161,15 

4152 

Neinvesti�ní p�ijaté 
dotace od 
mezinárodních 
institucí 

0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 2 173,34 -2 173,34 

4160 
Neinvesti�ní p�ijaté 
dotace ze státních 
finan�ních aktiv 

0,00 30,00 0,00% 29,61 0,00% 98,70% 118,42 -88,81 

4213 
Investi�ní p�ijaté 
dotace ze státních 
fond� 

0,00 38 646,00 0,00% 26 675,47 0,00% 69,03% 2 340,00 24 335,47 

4216 
Ostatní investi�ní 
p�ijaté dotace ze 
státního rozpo�tu 

0,00 312,00 0,00% 306,98 0,00% 98,39% 66 988,00 -66 681,02 

4218 Investi�ní p�evody z 
Národního fondu 

0,00 6 945,00 0,00% 6 945,17 0,00% 100,00% 0,00 6 945,17 

4222 Investi�ní dotace 
p�ijaté od kraj� 0,00 193,00 0,00% 192,40 0,00% 99,69% 360,75 -168,35 

4232 

Investi�ní p�ijaté 
dotace od 
mezinárodních 
institucí 

0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00% 1 194,09 -1 194,09 

P�íjmy celkem 458 063,00 533 161,00 116,39% 515 537,38 112,55% 0,97% 564 659,71 -49 122,33 

 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 22 -

Skute�nost Pln�ní
Schválený Upravený Skute�nost Skut./Upr.R.

tis. K� tis. K� tis. K� %
1111 Da� z p�íjm� FO ze záv.�in.a f�ních.pož. 89 667,00 89 667,00 96 949,96 108%
1112 Da� z p�íjm� fyz.osob ze sam.výd�l.�in. 32 720,00 32 720,00 36 828,85 113%
1113 Da� z p�íjm� fyz.osob z kapitál. výnos� 5 995,00 5 995,00 6 560,07 109%
1121 Da� z p�íjm� právnických osob 94 882,00 94 882,00 102 997,04 109%
1122 Da� z p�íjm� právnických osob za obce 0,00 33 139,00 33 138,46 100%
1211 DPH 148 961,00 148 961,00 151 655,43 102%
1333 Poplatky za uložení odpad� 2 000,00 2 000,00 1 463,27 73%
1334 Odvody za odn�tí p�dy ze zem�d.p�dního fondu 60,00 60,00 167,09 278%
1335 Popl. za odn�tí pozemk� pln�ní funkcí lesa 0,00 0,00 8,89
1337 Popl. za likvidaci kom. odpadu 19 200,00 19 200,00 20 111,46 105%
1341 Poplatek ze ps� 2 500,00 3 008,00 3 081,74 102%
1342 Popl. za láze�ský nebo rekrea�ní pobyt 200,00 309,00 311,10 101%
1343 Poplatek za užívání ve�ej.prostranství 3 550,00 3 500,00 2 087,04 60%
1344 Poplatek ze vstupného 100,00 100,00 117,20 117%
1345 Poplatek z ubytovací kapacity 130,00 130,00 114,72 88%
1347 Poplatky  za provozovaný výherní hrací p�íst. 6 500,00 7 400,00 9 186,53 124%
1349 Zrušené místní poplatky 100,00 0,00 0,00
1351 Odvod výt�žku z provozování loterií 3 500,00 3 500,00 3 583,75 102%
1361 Správní poplatky 18 220,00 19 248,00 18 645,09 97%
1511 Da� z nemovitostí 14 948,00 14 948,00 15 125,29 101%
1701 Nerozú�t.a neidentifik.da�ové p�íjmy 0,00 521,00 590,51 113%

DA
OVÉ P�ÍJM Y CELKEM 443 233,00 479 288,00 502 723,49 105%
2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk� 3 357,00 5 334,00 6 188,36 116%
2112 P�íjmy z prodeje zboží (již koup-k prod) 0,00 0,00 13,39
2122 Odvody p�ísp�vkových organizací 0,00 1 005,00 3 817,15 380%
2131 P�íjmy z pronájmu pozemk� 5 042,00 5 552,00 6 240,42 112%
2132 P�íjmy z pron.ost.nemovit. a jejich �ástí 6 735,00 7 140,00 8 228,15 115%
2133 P�íjmy z pronájmu movitých v�cí 15 294,00 15 294,00 15 293,86 100%
2141 P�íjmy z úrok� (�ást) 2 000,00 2 500,00 3 692,75 148%
2142 P�íjmy z podíl� na zisku a dividend 670,00 6 670,00 6 689,14 100%
2210 P�ijaté sank�ní platby 3 425,00 5 153,00 6 720,50 130%
2222 Ost.p�íjmy z fin.vyp. p�ed.l.od jin.ve�.roz. 0,00 24,00 23,26 97%
2229 Ostatní p�ij.vratky transfer� 0,00 0,00 763,55
2310 P�íjmy z prod.krátkodob.a dr. dlouhodob.maj. 35,00 50,00 94,21 188%
2321 P�ijaté neinvesti�ní dary 0,00 420,00 420,00 100%
2322 P�ijaté pojistné náhrady 0,00 111,00 910,30 820%
2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady 580,00 1 744,00 2 678,83 154%
2329 Ostatní neda�. p�íjmy j.n. 0,00 745,00 2 432,30 326%
2343 P�íjmy z úhr.dobýv.prostoru a z vydob.nerost� 80,00 80,00 129,13 161%
2412 Spl.p�j.prost.od podn.nefin.sub.-práv.osob 300,00 300,00 388,44 129%
2420 Spl.p�j.prost.od obec.prosp.spol.a podob.subj 676,00 676,00 1 021,45 151%
2460 Splátky p�j�ených prost�edk� od obyvatelstva 4 800,00 4 800,00 4 207,91 88%

NEDA
OVÉ P�ÍJM Y CELKEM 42 994,00 57 598,00 69 953,10 121%
3111 P�íjmy z prodeje pozemk� 12 000,00 20 755,00 26 321,57 127%
3112 P�íjmy z prod.ost.nemov.a jejich �ástí 38 000,00 40 580,00 51 366,49 127%
3113 P�íjmy z prod.ost.hmot.dlouhodob.majetku 0,00 1 038,00 1 607,90 155%
3121 P�ij.dary na po�ízení dlouhodob.majetku 0,00 4 520,00 4 520,40 100%

KAPITÁLOVÉ P�ÍJM Y CELKEM 50 000,00 66 893,00 83 816,36 125%
4111 Neinv.p�ij.dot.z všeob.pok.správy st.rozpo�tu 0,00 2 677,00 2 743,92 102%
4112 Nein.p�ij.dotace ze SR v rámci dot.vztahu 255 683,00 242 743,00 242 743,00 100%
4113 Neinvest.p�ijaté dotace ze stát.fond� 0,00 1 682,00 1 681,28 100%
4116 Ost.neinv. p�ijaté dot.ze státního rozpo�tu 0,00 16 621,00 17 819,46 107%
4118 Neinvesti�ní p�evody z Národního fondu 0,00 906,00 906,14 100%
4121 Neinvest.p�ijaté dotace od obcí 1 700,00 2 200,00 2 313,65 105%
4122 Neinvesti�ní p�ijaté dotace od kraj� 193 341,00 212 835,00 212 831,50 100%
4131 P�evody z vl.fond� hosp.(podnikatel.)�innosti 7 339,00 7 371,00 0,00 0%
4132 P�evody z ostatních vlastních fond� 0,00 0,00 348,80
4160 Neinv. p�ijaté dotace ze stát.fin.aktiv 0,00 30,00 29,61 99%
4213 Invest.p�ijaté dot.ze stát.fond� 0,00 38 646,00 26 675,47 69%
4216 Ostatní inv.p�ijaté dotace ze st.rozpo�tu 0,00 312,00 306,98 98%
4218 Investi�ní p�evody z Národního fondu 0,00 6 945,00 6 945,17 100%
4222 Investi�ní dotace p�ijaté od kraj� 0,00 193,00 192,40 100%

P�IJATÉ DOTACE CELKEM 458 063,00 533 161,00 515 537,38 97%
P�ÍJMY CELKEM 994 290,00 1 136 940,00 1 172 030,33 103%

Rozpo�et
� .pol. Položka

Vyhodnocení rozpo�tu rok 2004 – P�íjmy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 23 -

II. ROZPO�TOVÉ VÝDAJE: 
 

 

Orj. 01 - odbor ekonomiky m�sta: 

Celkové �erpání �iní 59.242,9 tis. K�, tj. 43,3 % UR. 

 V této organiza�ní jednotce se promítají vztahy rozpo�tu m�sta ke státnímu rozpo�tu, 
státním fond�m a další vztahy jako nap�. dotace a p�ísp�vky v��i právnickým osobám 
stojícím mimo hospodá�ství m�sta i v��i ob�an�m.  

� Nejvyšší �erpání je u položky platby daní a poplatk�    33.617,6 tis. K�. 
� Da� z p�íjmu právnických osob za obce tvo�í �ástku     33.138,5 tis. K�. 

Další položky tvo�í poskytnuté dotace: 
� podporovaným sport�m   8.865,0 tis. K� 
� sport. a zájmovým organizacím na �innost klub� a sdružení, projekty   2.707,9 tis. K�  
� Spole�enstvím vlastník� jednotek na opravu spole�ných �ástí domu   2.160,8 tis. K� 
� Sboru dobrovolných hasi��   540,0 tis. K�  

 
V položce ostatní výdaje jsou proú�továny: 

�    neinvesti�ní transfery obyvatelstvu 
�    vratky ve�ej. rozpo�t�m úst�ední úrovn� transfer�  poskyt. v min. rozpo�t. obdobích        
�    výdaje z finan�ního vypo�ádání minulých let mezi krajem a obcemi. 
� úhrady sankcí jiným rozpo�t�m 

 

Orj. 02 - odbor správy majetku m�sta: 

Celkové �erpání organiza�ní jednotky �iní 63.043,5 tis. K�, tj. 95,3  % UR. 

Z b�žných výdaj� je nejvyšší �erpání je u položky nákup služeb –  33.663,3 tis. K� 
/revize, servisní služby, st�hování, šití záclon, pasportování, �išt�ní kanalizace, výlep plakát�, 
kopírovací služby, vedení CP, inzerce, geodetické práce,  domovní odpady, �erné skládky, 
veterinární pé�e, ostatní �innost k ochran� p�írody a krajiny/, konzulta�ní, poradenské a 
právní služby – 3.231,6 tis. K� /znalecké posudky, mandátní smlouvy/, nákup materiálu – 
2.712,1 tis. K� /papír, toner, kancelá�ské pot�eby, �istící prost�edky, tiskopisy, drobný nákup/,  
služby pen�žním ústav�m – 2.657,2 tis. K� /pojišt�ní majetku m�sta/, teplo – 2.318,6 tis. K�, 
opravy a udržování – 2.205,1 tis. K� /opravy a údržba autoprovozu, oprava psacích stroj�,  
oprava kopírovacích stroj�/, platby daní a poplatk� – 1.732,4 tis. K�, drobný hmotný 
dlouhodobý majetek – 1.655,5 tis. K� /oto�ný po�ada�ový sloup, mobily, pracovní stanice, 
fotoaparáty, nábytek, digitální detektor alkoholu,  poklady, konvice/,  služby telekomunikací a 
radiokomunikací – 1.507,2 tis. K� /poplatky za televizi a rozhlas, telefonní poplatky/, 
elektrická energie – 1.303,0 tis. K�.  

Z investi�ních výdaj� bylo �erpáno za nákup pozemk� –  4.817,5 tis. K�, stroje, 
p�ístroje a za�ízení  –  157,4 tis. K� (po�ízení kontejner�). 

Domovní odpady: 

� Svoz odpadu                 8.902,9 tis. K� 
� Odpad vánoce          402,0 tis. K� 
� Velkokapacitní odpad       1.060,9 tis. K� 
� T�íd�ní odpadu                  1.491,8 tis. K� 
� Nakládání s nebezpe�ným odpadem  2.452,1 tis. K� 
� Likvidace odpadu   4.959,5 tis. K� 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 24 -

� Sb�rné nádoby    1.206,7 tis. K� 
� Zlepšení odpadového hospodá�ství  0 tis. K�  
�   Úklid na stanovištích nádob 3.515,4 tis. K� 
�   Podíl na odm�n�  EKO-KOMu za zpracování dat o t�íd�ní odpadu  179,9 tis. K� 

 
 

Orj. 04 - odbor sociálních v�cí a zdravotnictví: 

Celkové �erpání �iní 164.522,4 tis. K�, tj. 100,3 % UR. 

Odbor: 
            �erpal finan�ní prost�edky za léka�ské prohlídky ob�an� pro ú�ely sociální pé�e, 
poštovné, drobné dárky ob�an�m p�i významných životních výro�ích.  

            V rámci prevence p�ed drogami, alkoholem, nikotinem a jinými návykovými látkami 
byly �erpány prost�edky na nákup recept� na léka�ské p�edpisy.  

            Celková výše �erpání odboru – 435,1 tis. K�. 

            Finan�ní vypo�ádání z minulých let bylo provedeno ve výši 2.000,5 tis. K� jako 
nevy�erpání dotace  na sociální dávky  z  roku  2003. 

Sociální dávky: 
             Vzhledem ke stále vzr�stajícímu po�tu klient�, je �erpání ve výši 162.086,8 tis. K�. 
Z porovnání minulých let je patrný nár�st. Vysoké je �erpání p�ísp�vku pro nezam�stnané 
jednotlivce 80.254,7 tis. K�, tj. 100% UR, p�ísp�vku pro rodiny s nezaopat�enými d�tmi 
57.756,3 tis. K�, tj. 99,58 % UR, p�ísp�vku na provoz motorového vozidla 7.845,4 tis. K�, tj. 
98,0 % UR,  p�ísp�vku na pé�i o blízkou osobu 9.819,9 tis.K�, tj. 99,9 % UR.   

Dávky sociální pomoci �iní pro: 
� staré nemocné ob�any, BLOS 9.819,9 tis. K� 
� rodiny s nezaopat�enými d�tmi 57.756,3 tis. K� 
� sociáln� slabé ob�any p�ísp�vek na kompenza�ní pom�cky, ošatné 738,7 tis. K� 
� nezam�stnané jednotlivce  80.254,7 tis. K� 

P�ísp�vky v rámci p�enesené p	sobnosti: 
ob�an�m zdravotn� t�lesn� postiženým  

� výživné pro d�ti, kdy otec neplatí výživné matce 1.257,6 tis. K� 
� navrátilc�m z výkonu trestu 97,1 tis. K� 
� na kompenza�ní pom�cky 1.351,9 tis. K� 
� na úpravu bezbarierového bytu 257,4 tis. K� 
� na zakoupení, opravu a zvláštní úpravu motor. vozidla 2.707,8 tis. K� 
� na provoz motorového vozidla 7.845,4 tis. K� 
 
 

Orj. 05 - odbor životního prost�edí : 

Celkové �erpání �iní   619,9 tis. K�, tj. 60,1 % UR. 

            Na odboru životního prost�edí a služeb z  b�žných výdaj� byly �erpány finan�ní 
prost�edky na lesního hospodá�e – 149,1 tis. K�, lesní zákon § 24 (meliora�ní a zpev�ující 
d�eviny) – 113,7 tis. K�,  ÚSES – 297,4 tis. K�, konzulta�ní služby – úsek ve�ejné zelen� – 
30,4 tis. K�, nákup služeb (náhrady škod myslivecká a lesní stráž) – 20,0 tis. K�, nákup služeb 
(úsek ŽP) – 5,7 tis. K�. 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 25 -

            Finan�ní vypo�ádání z minulých let bylo provedeno ve výši 50,-- K� jako nedo�erpání 
dotace  z roku  2003 – zvýšené náklady – lesní zákon § 24 (meliora�ní a zpev�ující d�eviny).   

 

Orj. 06 - odbor dopravy a správních �inností : 

Celkové �erpání organiza�ní jednotky �iní 453,2 tis. K�, tj. 82,7 % UR.  

Dopravní agendy 
�erpáno celkem 263,8,1 tis. K�.  Nejvyšší �erpání u položky nákup služeb – 213,0 is. 

K� a akce „BESIP“  49,9 tis. K�.       

 

Správní �innosti 
           �erpáno celkem  189,4 tis. K� jako výdaje za hudební produkci v ob�adní síni, dárky 
p�i vítání ob�ánk�  (gratulace a kv�tiny) a dar prvnímu ob�ánkovi.  

 

Orj. 07 - odbor školství a kultury: 

Celkové �erpání organiza�ní jednotky �iní 275.241,1 tis. K�, tj. 100,0 % UR. 

 

MŠ, ZŠ, Zvl.Š, PŠ, ZUŠ - �erpáno celkem 267.815,1 tis. K� 

�erpání jednotlivých za�ízení je uvedeno samostatn� pod p�ísp�vkovými 
organizacemi. 

Odbor: 
�erpáno ve výši 803,3 tis. K�. Nap�. výuka plavání a neinvesti�ní náklady za žáky, 

kte�í plní školní docházku v jiné obci.  

Záležitosti kultury: 

�erpáno ve výši 6.516,5 tis. K�. Nejvyšší �erpání je nap�. u položky nákup služeb – 
5.949,6 tis. K� /výstava Holiday Word, CV slavnosti, akce m�sta/, nákup materiálu – 306,9 
tis. K� /drobné p�edm�ty, ceny do sout�ží – CV slavnosti/, ostatní osobní výdaje – 151,7 tis. 
K� /dohody, spolupráce p�i akcích/a další. 

M�stské knihovny 
          �erpáno ve výši 42,4 tis. K� jako úhrady faktur a energií související s min. rokem. 
/knihy, elektrická energie, služby telekomunikací/. Od r. 2004 m�stské knihovny jsou 
p�evedeny pod SKKS. Byla provedena úprava rozpo�tu – rozpo�tové opat�ení �. 31. 

 

Orj. 08 - odbor kancelá� tajemníka: 

         �erpání organiza�ní jednotky �iní 10.437,9 tis. K�, tj. 92,4 % UR.  

         Nejvyšší �erpání u výdaj� je nap�. u položky poštovné – 3.437,9 tis. K� , nákup služeb – 
1.392,5 tis. K� /stravné, léka�ské prohlídky, ostatní/, školení –  1.132,3 tis. K�, ostatní 
povinné pojistné hrazené zam�stnavatelem – 350,9 tis. K�, pohošt�ní /reprefond/ – 272,7 tis. 
K�, knihy, tisk  - 220,8 tis. K�, cestovné – 173,4 tis. K�. 

�erpání sociálního fondu je v p�íloze na str. �. 120. 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 26 -

 

Orj. 10 - odbor informatiky:  

Celkové �erpání organiza�ní jednotky �iní 10.697,9 tis. K�, tj. 86,2 % UR. 

Informatika – b�žné výdaje:  
           �erpání celkem 4.891,5 tis. K�. Nejvyšší �erpání je  u položky DHDM  -  2.102,7 tis 
K�  /tiskárny, po�íta�e, monitory, notebooky, skener/, nákup služeb – 1.801,4 tis. K� /údržba 
SW: Radice, FISO, P�estupky, EDA, evidence podnikatel�, Win-soc, Gordic, objednávání 
p�es sms, siemens-úst�edna/,  programové vybavení – 1.217,2 tis. K� /provoz systému vismo, 
servisní práce sw, tvorba digitální technické mapy/, služby zpracování dat – 780,1 tis. K�, 
oprava a údržba – 653,9 tis. K�, nákup materiálu – 468,1 tis. K� /tonery, pásky do tiskáren, 
kazety, elektromateriál/, služby telekomunikací a radiokomunikací – 185,4 tis. K� /propojení 
internetu/  a další. 

Informatika – investi�ní výdaje: 

           �erpání celkem  3.364,3 tis. K�. 

 

Orj. 11 – stavební ú�ad:  

Celkové �erpání organiza�ní jednotky �iní 0,3 tis. K�, tj. 0,6 % UR. 

            Výdaje byly �erpány na vratku správních poplatk� z minulého roku. 

 

Orj. 12 – úsek  personáln� a mzdový: 

Celkové �erpání  dle ú�etních sestav �iní 86.390,0 tis. K�, tj. 97,1 % UR. 

z toho : 

Mzdy a OOV 
� aparát –  57.502,3 tis. K� 
� obslužné �innosti –  1.512,8 tis. K� 
� volení zástupci –  1.694,6 tis. K� 
� životní jubilea –  55,0 tis. K� 
� refundace –  85,4 tis. K� 
� dohody – 226,8 tis. K� 

� odstupné – 620,2 tis. K� 
� radní –  261,3 tis. K� 
� p�edsedové komisí – 287,6 tis. K� 
� zastupitelé – 245,9 tis. K� 
� ve�ejn� prosp�šné práce a odborná 

praxe – 304,1 tis. K� 
 

Orj. 13 – odbor kancelá� starosty:  

            Celkové �erpání �iní 1.811,1 tis. K�, tj. 91,7 % UR.  

Právní  úsek 
Výdaje byly �erpány na konzulta�ní a právní služby – 359,2 tis. K�, nákup kolk� 60,0 

tis. K�, poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky /soudní výdaje/ – 49,1 tis. K�. 

Tiskový úsek 

           Nejvyšší �erpání je nap�. u položky nákup služeb – 1.306,1 tis. K� /tisk novin, 
fotopráce/, nákup DHDM – 12,9 tis. K�, nákup materiálu – 2,9 tis. K� /filmy, baterie/.  



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 27 -

Orj. 15 - M�stská policie: 

Celkové �erpání �iní 28.144,8 tis. K�, tj. 93,2 % UR. 

Z neinvesti�ních výdaj� je vysoké �erpání nap�. u položky opravy a udržování 629,1 
tis. K� /opravy vozidel  - 2 neplánované po dopravní nehod�, servis a opravy MKDS, 
radiostanic, PC a jejich p�íslušenství, oprava vstupních dve�í/,prádlo, od�v a obuv – 627,6 tis. 
K� /dopln�ní výstrojních sou�ástí dle nové OZV a dle jednotlivých nárok�  na obm�nu/,  
nákup PHM – 478,6 tis. K�,  nákup služeb – 446,5 tis. K� / rozší�ení plynového topení, služby 
st. B�ezenecká, práce plošiny pro MKDS, truhlá�ské práce, tiska�ské práce, st�elby, 
psychotesty/nákup všeobecného materiálu 297,4 tis. K� / nákup pokutových blok�, barvy do 
tiskáren, komponenty k PC, termopapíry do parkovacích automat�, kancelá�ské pot�eby/, 
DHDM – 279,8 tis. K� /2 notebook, monitor na stálou službu, televize k MKDS/, služby 
školení a vzd�lávání – 220,9 tis. K� /základní a prolonga�ní kurzy strážník�, školení �idi��, 
školení hmat� a chvat�/, elektrická energie – 154,8 tis. K�, služby telekomunikací a 
radiokomunikací – 135,4 tis. K� / poplatky za povolení provozování radiostanic a GPS, 
telefonní poplatky, poplatky za televizi a rozhlas/. 

            Z investi�ních výdaj� �erpáno  2.058,5 tis. K� – investice modernizace MKDS. 

 

Orj. 16 - Jednotka sboru dobrovolných hasi�	: 

Celkové �erpání �iní 564,2  tis. K�, tj. 92,3 % UR. 

Nejvyšší �erpání b�žných je  výdaj� u položky DHDM – 157,9 tis. K� /vysíla�ky/, 
ochranné pom�cky – 97,6 tis. K�, plyn – 72,0 tis. K�, PHM – 51,6 tis. K�, nákup materiálu – 
45,4 tis. K� /�istící prost�edky, drobný materiál/, služby telekomunikací a radiokomunikací – 
29,4 tis. K�, cestovné – 23,6 tis. K�, nákup služeb 15,4 tis. K�, služby pen�žním ústav�m – 
14,3 tis. K� /havarijní pojišt�ní, poplatky KB/ a další. 

 

Orj. 17 - odbor rozvoje a investic m�sta: 

Celkové �erpání organiza�ní jednotky �iní 206.718,5 tis. K�, tj. 74,8 % UR. 

Úsek technicko-investi�ní 

          �erpal výdaje ve výši 3.216,5 tis. K�, tj. 48,8 % UR. Nejvyšší �erpání je nap�. u 
projektová dokumentace – 2.598,6 tis. K� položky studie – 429,3 tis. K�, poradenské a 
konzulta�ní služby – 152,8 tis. K� a další. 

Územní rozvoj 

           �erpal výdaje ve výši 565,5 tis. K�, tj. 41,8 % UR – konzulta�ní  a poradenské služby. 

Investi�ní akce, opravy a kulturní památky 

          �erpání finan�ních prost�edk� je uvedeno v  tabulce na str. �.  36. 

Fond rozvoje m�sta 

          �erpání finan�ních prost�edk� je uvedeno v  p�íloze na str. �. 121. 

Fond oprav majetku m�sta 

          �erpání finan�ních prost�edk� je uvedeno v  p�íloze na str. �. 123. 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 28 -

 

Orj. 18 – pracovní skupina:  

Celkové �erpání �iní 3.298,9 tis. K�, tj. 97,9 % UR. 

           Nejvyšší �erpání je u položky nákup materiálu - 662,8 tis. K�. Další  vyšší �erpání je u 
oprav a údržby – 92,9 tis. K�, nákup PHM – 52,8 tis. K�, nákup služeb – 45,9 tis. K�.  
Postupn� jsou položky p�efakturovány odboru rozvoje a investic m�sta. U odboru byla 
provedena úprava rozpo�tu dle skute�ného �erpání. 
 

Název akce K�
Kancelá� M�Po ul.Zborovská 21 570,90 
Gymnázium Husovo nám. 67 500,00 
UZŠ, tane�ní sál 197 727,66 
Píse�ná 5030 1 513 994,74 
Kantýna Zborovská ul. 819,00 
Radnice nám.1.Máje (podchod,budova) 16 840,56 
K centrum Hálkova ul. 2 193,40 
Kancelá�e a dve�e M�stský ú�ad 22 916,50 
Oprava zas.místnosti Zborovská 5 469,00 
Oprava st�echy ul . Dukelská 9 523,02 
Oprava plotu 4. MŠ 204 517,80 
Demontáž vlajkových stožár� Zborovská 5 860,00 
Oprava lávky 1. Mlýn 29 321,60 
Instalace lavi�ek Palackého 4 641,00 
Oprava vrátnice Kam. Jezero 27 663,94 
D�tská h�išt� Duha 53 383,60 
Oprava zídky Kass Píse�ná 55 267,80 
Technologický park 51 521,30 
M�stské lázn� 6 191,00 
Oprava zídky aut.nádraží 45 309,35 
Oprava plotu 13. MŠ Palacká 206 904,00 
Zazdívání ul. Svahová 6 381,55 
Oprava kanálu ul.Bezru�ova 4 557,90 
Oprava balkon� ul. Smetanova 55 066,20 
Oprava bytu Letní kino 57 632,60 
Oprava p�eložky SSŽ �ernovice 53 988,50 
Oprava sklep� ul. Dostojevského 66 393,72 
Oprava chodníku ul.Osvobození 53 061,40 
Natírání reklam 4 324,00 
Zazdívání okna Palacká �p.4090 305,00 
Opravy kino OKO 6 504,17 
Oprava zídky ul.Pod�bradova 6 003,60 
Materiál + doprava kamene na sochu 44 420,96 
Odvoz p�í�ek ul.Klostermannova �p. 38 4 998,00 
Vyklízení p�dy objektu (Chepa) 9 712,00 
Oprava kina EVROPA 9 624,80 
Oprava dve�í školní jídelny 3.ZŠ 23 800,00 
Celkem: 2 955 910,57 

Další drobné akce byly hrazeny z vlastních zdroj� pracovní skupiny.



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 29 -

Skute�nost Pln�ní
Schválený Upravený Skute�nost Skut/Upr

tis. K� tis. K� tis. K� %
1014 Ozdrav. hosp. zví�at, polních plodin 200,00 70,00 14,69 20,99%
1031 P�stební �innost 3 700,00 14 381,00 14 380,25 99,99%
1036 Správa v lesním hospodá�ství 0,00 114,00 113,73 99,76%
1069 Ostatní správa v zem�d�lství 25,00 25,00 0,00 0,00%
2212 Silnice 500,00 500,00 495,84 99,17%
2219 Ost. záležitosti pozemn.komunikací 800,00 920,00 906,01 98,48%
2221 Provoz ve�ejné silni�ní dopravy 18 370,00 18 370,00 18 370,00 100,00%
2223 Bezpe�nost silni�ního provozu 0,00 50,00 49,93 99,86%
2322 Prevence zne�iš�ování vody 25,00 25,00 0,00 0,00%
2333 Úpravy drobných vodních tok� 0,00 194,00 214,43 110,53%
2399 Ost.záležit.vodního hospodá�. 200,00 200,00 0,00 0,00%
3111 P�edškolní za�ízení 55 205,00 60 788,00 60 777,81 99,98%
3112 Speciální p�edškolní za�ízení 8 839,00 10 646,00 10 643,11 99,97%
3113 Základní školy 159 998,00 171 605,00 171 580,91 99,99%
3114 Speciální základní školy 25 011,00 26 572,00 26 571,65 100,00%
3119 Ost.zálež.p�edšk.výchovy a zákl.vzd�lávání 120,00 120,00 6,09 5,08%
3121 Školy pro st�ední všeobecné vzd�lávání 0,00 0,00 55,00
3122 St�ední odborné školy 100,00 100,00 211,00 211,00%
3231 Základní um�lecké školy 11 571,00 12 292,00 11 654,53 94,81%
3311 Divadelní �innost 0,00 0,00 13,00
3312 Hudební �innost 0,00 0,00 415,00
3314 �innosti knihovnické 14 442,00 15 775,00 15 774,39 100,00%
3316 Vydavatelská �innost 0,00 0,00 30,00
3319 Ost. záležitosti kultury 5 232,00 6 513,00 6 482,50 99,53%
3322 Zachování a obnova kultur. památek 0,00 1 910,00 1 910,00 100,00%
3326 Po�.zach.a obn.hodnot míst.kult.,nár.a hist.p 0,00 147,00 129,25 87,93%
3349 Ost.zálež.sd�lovacích prost�edk� 1 116,00 1 325,00 1 322,66 99,82%
3392 Zájmová �innost v kultu�e 7 500,00 6 410,00 6 390,99 99,70%
3399 Ost.zálež.kultury,církví a sd�l.prost�. 150,00 150,00 137,08 91,39%
3412 Sportovní za�ízení v majetku obce 21 900,00 25 200,00 25 196,83 99,99%
3419 Ost. t�lových.�innost 0,00 8 865,00 10 221,75 115,30%
3421 Využití volného �asu d�tí a mládeže 0,00 0,00 160,00
3429 Ost.zájm.�innost a rekreace 0,00 49,00 392,00 800,00%
3519 Ost.ambulantní pé�e 0,00 150,00 150,00 100,00%
3522 Ostatní nemocnice 100,00 23,00 0,00 0,00%
3533 Zdravotnická záchranná služba 0,00 0,00 50,00
3541 Prevence p�ed drogami,alkoholem,nikot.aj 250,00 257,00 329,16 128,08%
3549 Ost.speciální zdravotnická pé�e 0,00 0,00 41,22
3612 Bytové hospodá�ství 2 100,00 2 330,00 2 310,76 99,17%
3613 Nebytové hospodá�ství 27 586,00 4 666,00 4 265,08 91,41%
3619 Ost.rozvoj bydlení a byt.hospodá�ství 23 000,00 23 000,00 2 820,00 12,26%
3632 Poh�ebnictví 150,00 150,00 84,85 56,57%
3635 Územní plánování 800,00 800,00 565,48 70,69%
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 83 898,00 74 141,00 74 463,02 100,43%
3716 Monitoring ochrany ovzduší 85,00 87,00 26,58 30,55%
3719 Ostatní �innosti k ochran� ovzduší j.n. 50,00 50,00 0,00 0,00%
3721 Sb�r a svoz nebezpe�ných odpad� 18,00 24,00 10,29 42,88%
3722 Sb�r a svoz komunálních odpad� 24 464,00 24 074,00 10 370,63 43,08%
3723 Sb�r a svoz ost.odpad� 14,00 14,00 6,80 48,57%
3724 Využívání a zneškod.nebezp.odpad� 0,00 0,00 3 943,88
3725 Využívání a zneškod.komunál.odpad� 0,00 0,00 4 959,53

Rozpo�et
�.par. Název paragrafu                                    

Vyhodnocení b�žných výdaj� rozpo�tu za odv�tvové t�íd�ní (paragrafy) – rok 2004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 30 -

3727 Prevence vzniku odpad� 0,00 0,00 1 206,72
3729 Ostatní nakládání  s odpady j.n. 215,00 216,00 3 823,67 1770,22%
3741 Ochrana druh� a stanoviš� 12 460,00 17 005,00 16 979,74 99,85%
3742 Chrán�né �ásti p�írody 100,00 53,00 33,12 62,49%
3745 Pé�e o vzhled obcí a ve�ejnou zele� 905,00 1 117,00 1 084,24 97,07%
3749 Ostatní �inn. k ochr,p�írody a krajiny j.n. 110,00 2 931,00 2 868,24 97,86%
3792 Ekologiká výchova a osv�ta 2,00 2,00 0,81 40,50%
4174 Dávky soc. pé�e pro staré ob�any 1 128,00 1 128,00 1 105,10 97,97%
4175 Dávky soc.pé�e pro rodinu a d�ti 138 500,00 139 700,00 139 268,59 99,69%
4176 Dávky soc.pé�e pro sociáln� vylou�ené 172,00 172,00 97,10 56,45%
4181 P�ísp.p�i pé�i o osobu blízkou 8 000,00 9 455,00 9 453,42 99,98%
4182 P�ísp.na zvl.pom�cky 1 800,00 1 400,00 1 351,94 96,57%
4183 P�ísp.na úpr.a provoz bezbariér.bytu 400,00 400,00 257,40 64,35%
4184 P�ísp.na zakoupení,opravu a zvl.úpr.mot.voz. 4 500,00 3 245,00 2 707,84 83,45%
4185 P�ísp. na provoz mot. vozidla 8 000,00 8 000,00 7 845,46 98,07%
4222 Ve�ejn� prosp�šné práce 0,00 0,00 1 435,21
4224 Odborná praxe absolvent� 950,00 950,00 162,95 17,15%
4226 Ostatní podpora zam�stnanosti 3 489,00 3 513,00 3 442,04 97,98%
4313 Soc.úst.pro zdrav.post.mlád. v�.diag.úst. 3 307,00 3 330,00 3 329,82 99,99%
4316 Domovy d�chodc� 5 725,00 5 726,00 5 725,44 99,99%
4319 Ost.soc. pé�e a pomoc zdrav.post.(krom� ústa) 10,00 10,00 121,00 1210,00%
4322 Ústavy pé�e pro mládež 0,00 0,00 36,00
4329 Ost.soc.pé�e a pomoc d�tem a mládeži 0,00 26,00 25,80 99,23%
4333 Domovy-penziony pro matky s d�tmi 0,00 64,00 61,44 96,00%
4339 Ost.soc.pé�e a pomoc rodin� a manželství 35,00 35,00 29,84 85,26%
4341 Soc.pom.os.v hmot.nouzi a soc.nep�ízp. 0,00 5,00 4,26 85,20%
4342 Soc.pé�e a pom.p�ist�hov.a vybr.etnik�m 0,00 160,00 145,39 90,87%
4349 Ost.soc.pé�e a pomoc ost.skup.obyv. 29 370,00 34 230,00 34 210,39 99,94%
4399 Ost.zálež.soc.v�cí a polit. zam�stnanosti 15,00 15,00 7,64 50,93%
5212 Ochrana obyvatelstva 1 013,00 1 013,00 690,83 68,20%
5311 Bezpe�nost a ve�ejný po�ádek 28 171,00 28 116,00 26 060,53 92,69%
5512 PO - dobrovolná �ást 1 077,00 1 151,00 1 110,12 96,45%
6112 Zastupitelstva obcí 3 290,00 3 290,00 3 175,07 96,51%
6115 Volby do zastupitel.územ.samosprávných celk� 0,00 747,00 746,91 99,99%
6117 Volby do Evropského parlamentu 0,00 798,00 797,66 99,96%
6171 �innost místní správy 148 688,00 135 366,00 126 658,21 93,57%
6223 Mezinár. spolupráce (jinde neza�azená) 102,00 102,00 100,90 98,92%
6310 Obecné p�íjmy a výdaje z fin.operací 1 468,00 1 468,00 697,37 47,50%
6399 Ost.finan�ní operace 400,00 33 491,00 33 517,04 100,08%
6402 Finan�ní vypo�ádání minulých let 0,00 10 060,00 12 543,02 124,68%
6409 Ostatní �innosti j.n. 110 062,00 79 401,00 0,00 0,00%

B�ŽNÉ VÝDAJE CELKEM 1 010 983,00 1 040 973,00 931 935,98 89,53%

10 Zem�d�lství a lesní hospodá�ství 22 Doprava
23 Vodní hospodá�ství 31 Vzd�lání
32 Vzd�lání 33 Kultura,církve a sd�lovací prost�edky
34 T�lovýchova a zájmová �innost 35 Zdravotnictví
36 Bydlení,komunální služby a územní rozvoj 37 Ochrana životního prost�edí
41 Dávky a podp. v soc. zabezpe�ení 42 Politika zam�stnanosti
43 Soc.pé�e a pom.spol.�in.v soc.zab.a pz. 52 Civilní p�ipravenost na krizové stavy
53 Bezpe�nost a ve�ejný po�ádek 55 PO a integrovaný záchranný systém
61 Stát.moc,stát.spr.,úz.samospr. a polit.str. 62 Jiné ve�ejné služ. a �in.(dosud nespecif.)
63 Finan�ní operace 64 Ostatní �innosti

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 31 -

Skute�nost Pln�ní
Schválený Upravený Skute�nost Skut/Upr 

tis. K� tis. K� tis. K� %
B�žné výdaje 3 925,00 14 590,00 14 508,67 99,44%

10 Zem�d�lství a lesní hospodá�ství Celkem 3 925,00 14 590,00 14 508,67 99,44%
B�žné výdaje 19 670,00 19 840,00 19 821,78 99,91%
Kapitálové výdaje 6 000,00 43 511,00 40 096,70 92,15%

22  Doprava Celkem 25 670,00 63 351,00 59 918,48 94,58%
B�žné výdaje 225,00 419,00 214,43 51,18%

23 Vodní hospodá�ství Celkem 225,00 419,00 214,43 51,18%
B�žné výdaje 249 273,00 269 831,00 269 845,57 100,01%
Kapitálové výdaje 0,00 1 100,00 1 084,36 98,58%

31 Vzd�lávání Celkem 249 273,00 270 931,00 270 929,93 100,00%
B�žné výdaje 11 571,00 12 292,00 11 654,53 94,81%

32 Vzd�lávání Celkem 11 571,00 12 292,00 11 654,53 94,81%
B�žné výdaje 28 440,00 32 230,00 32 604,88 101,16%
Kapitálové výdaje 0,00 4 754,00 4 718,71 99,26%

33 Kultura,církve a sd�lovací prost�. Celkem 28 440,00 36 984,00 37 323,59 100,92%
B�žné výdaje 21 900,00 34 114,00 35 970,58 105,44%
Kapitálové výdaje 2 400,00 5 267,00 5 084,96 96,54%

34 T�lovýchova a zájmová �innost Celkem 24 300,00 39 381,00 41 055,54 104,25%
B�žné výdaje 350,00 430,00 570,38 132,65%

35 Zdravotnictví Celkem 350,00 430,00 570,38 132,65%
B�žné výdaje 137 534,00 105 087,00 84 509,18 80,42%
Kapitálové výdaje 18 900,00 61 924,00 46 137,50 74,51%

36 Bydlení,kom. služ. a územní rozvoj Celkem 156 434,00 167 011,00 130 646,68 78,23%
B�žné výdaje 38 423,00 45 573,00 45 314,26 99,43%
Kapitálové výdaje 8 503,00 61 584,00 46 028,22 74,74%

37 Ochrana životního prost�edí Celkem 46 926,00 107 157,00 91 342,48 85,24%
B�žné výdaje 162 500,00 163 500,00 162 086,85 99,14%

41 Dávky a podp. v soc. zabezpe�ení Celkem 162 500,00 163 500,00 162 086,85 99,14%
B�žné výdaje 4 439,00 4 463,00 5 040,20 112,93%

42 Politika zam�stnanosti Celkem 4 439,00 4 463,00 5 040,20 112,93%
B�žné výdaje 38 462,00 43 601,00 43 697,02 100,22%
Kapitálové výdaje 0,00 6 750,00 441,26 6,54%

43 Soc.pé�e a pom.spol.�in.v soc.zab. Celkem 38 462,00 50 351,00 44 138,28 87,66%
B�žné výdaje 1 013,00 1 013,00 690,83 68,20%

52 Civilní p�ipravenost na krizové stavy Celkem 1 013,00 1 013,00 690,83 68,20%
B�žné výdaje 28 171,00 28 116,00 26 060,53 92,69%
Kapitálové výdaje 1 100,00 2 060,00 2 058,50 99,93%

53 Bezpe�nost a ve�ejný po�ádek Celkem 29 271,00 30 176,00 28 119,03 93,18%
B�žné výdaje 1 077,00 1 151,00 1 110,12 96,45%

55 PO a integrovaný záchranný systém Celkem 1 077,00 1 151,00 1 110,12 96,45%
B�žné výdaje 151 978,00 140 201,00 131 377,86 93,71%
Kapitálové výdaje 48 867,00 60 697,00 53 834,65 88,69%

61 Stát.moc,stát.spr.,úz.samospráva Celkem 200 845,00 200 898,00 185 212,51 92,19%
B�žné výdaje 102,00 102,00 100,90 98,92%

62 Jiné ve�ejné služ. a �in.(dosud nespecif.) Celkem 102,00 102,00 100,90 98,92%
B�žné výdaje 1 868,00 34 959,00 34 214,41 97,87%

63 Finan�ní operace Celkem 1 868,00 34 959,00 34 214,41 97,87%
B�žné výdaje 110 062,00 89 461,00 12 543,02 14,02%

64 Ostatní �innosti Celkem 110 062,00 89 461,00 12 543,02 14,02%
Celkem výdaje 1 096 753,00 1 288 620,00 1 131 420,86 87,80%

Rozpo�etNázev oddílu
Druh výdaje

Vyhodnocení výdaj	 rozpo�tu za oddíly odv�tvového t�íd�ní - rok 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 32 -

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

tis
. K
�

Roz. sch. 3 925 25 895 517 294 205 401 31 361 312 877

Roz. upr. 14 590 63 770 634 186 218 314 32 340 325 420

Skute�nost 14 509 60 133 583 523 211 265 29 920 232 071

1 zem.a lesní hosp. 2 pr�m.odv�tví 3 služby pro obyv. 4 sociální v�ci 5 bezpe�nost 6 všeob.ve�.správa

Oddíl Skute�nost Proc. podíl
10 Zem�d�lství a lesní hospodá�ství 14 509 1,28%
22 Doprava 59 918 5,30%
23 Vodní hospodá�ství 214 0,02%
31 Vzd�lání 270 930 23,95%
32 Vzd�lání 11 655 1,03%
33 Kultura,církve a sd�lovací prost�edky 37 324 3,30%
34 T�lovýchova a zájmová �innost 41 056 3,63%
35 Zdravotnictví 570 0,05%
36 Bydlení,komunální služby a územní rozvoj 130 647 11,55%
37 Ochrana životního prost�edí 91 342 8,07%
41 Dávky a podp. v soc. zabezpe�ení 162 087 14,33%
42 Politika zam�stnanosti 5 040 0,45%
43 Soc.pé�e a pom.spol.�in.v soc.zab.a pz. 44 138 3,90%
52 Civilní p�ipravenost na krizové stavy 691 0,06%
53 Bezpe�nost a ve�ejný po�ádek 28 119 2,49%
55 PO a integrovaný záchranný systém 1 110 0,10%
61 Stát.moc,stát.spr.,úz.samospr. a polit.str. 185 213 16,37%
62 Jiné ve�ejné služ. a �in.(dosud nespecif.) 101 0,01%
63 Finan�ní operace 34 214 3,02%
64 Ostatní �innosti 12 543 1,11%

Vyhodnocení výdaj	 rozpo�tu za skupiny odv�tvového t�íd�ní – rok 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Vyhodnocení výdaj	 rozpo�tu za oddíly odv�tvového t�íd�ní - rok 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 33 -

M�síc P�íjmy Výdaje Rozdíl
leden 98 532,90 62 517,38 36 015,52
únor 71 975,06 73 133,12 -1 158,05
b�ezen 90 968,45 69 228,67 21 739,77
duben 86 491,41 75 779,55 10 711,86
kv�ten 74 242,93 84 753,63 -10 510,70
�erven 144 273,71 143 969,30 304,41
�ervenec 86 760,64 61 869,14 24 891,49
srpen 95 833,87 71 612,25 24 221,61
zá�í 87 609,46 113 198,16 -25 588,70
�íjen 97 334,49 90 044,95 7 289,53
listopad 104 147,77 115 586,95 -11 439,18
prosinec 133 859,64 169 727,73 -35 868,09
Celkem 1 172 030,32 1 131 420,84 40 609,48

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

160 000

180 000

tis
. K
�

P�íjmy 98533 71975 90968 86491 74243 144274 86761 95834 87609 97334 104148 133860

Výdaje 62517 73133 69229 75780 84754 143969 61869 71612 113198 90045 115587 169728

leden únor b�ezen duben kv�ten �erven �ervenec srpen zá�í �íjen listopad prosinec

Vyhodnocení rozpo�tu po m�sících - rok 2004  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Vyhodnocení rozpo�tu po m�sících absolutn�- rok 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 34 -

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

tis
. K
�

P�íjmy 98 533 170 508 261 476 347 968 422 211 566 484 653 245 749 079 836 688 934 023 1 038 171 1 172 030

Výdaje 62 517 135 650 204 879 280 659 365 412 509 382 571 251 642 863 756 061 846 106 961 693 1 131 421

leden únor b�ezen duben kv�ten �erven �ervenec srpen zá�í �íjen listopad prosinec

 
Vyhodnocení rozpo�tu po m�sících nas�ítan� - rok 2004 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 35 -

M�síc
B�žné Kapitálové Celkem

leden 62 367,64 149,74 62 517,38
únor 73 055,97 77,15 73 133,12
b�ezen 67 966,55 1 262,12 69 228,67
duben 71 375,88 4 403,67 75 779,55
kv�ten 75 744,27 9 009,36 84 753,63
�erven 121 246,93 22 722,38 143 969,30
�ervenec 55 162,20 6 706,94 61 869,14
srpen 64 865,01 6 747,25 71 612,25
zá�í 85 208,09 27 990,08 113 198,16
�íjen 74 609,77 15 435,19 90 044,95
listopad 81 520,54 34 066,41 115 586,95
prosinec 98 813,15 70 914,58 169 727,73
Celkem 931 935,99 199 484,86 1 131 420,84

Výdaje

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

tis
. K
�

B�žné 62 367,64 73 055,97 67 966,55 71 375,88 75 744,27 121 246,93 55 162,20 64 865,01 85 208,09 74 609,77 81 520,54 98 813,15

Kapitálové 149,74 77,15 1 262,12 4 403,67 9 009,36 22 722,38 6 706,94 6 747,25 27 990,08 15 435,19 34 066,41 70 914,58

leden únor b�ezen duben kv�ten �erven �ervenec srpen zá�í �íjen listopad prosinec

Vyhodnocení  výdaj	 po m�sících - rok 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyhodnocení b�žných a kapitálových výdaj	 po m�sících absolutn� – rok 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 36 -

ORJ Název ORJ skute�nost
1 Odbor ekonomiky m�sta 59 242,95
2 Odbor správy majetku m�sta 63 043,49
4 Odbor sociálních v�cí a zdravotnictví 164 522,44
5 Odbor životního prost�edí 619,89
6 Odbor dopravy a správních �inností 453,21
7 Odbor školství a kultury 275 241,14
8 Odbor kancelá� tajemníka 10 437,95

10 Odbor informatiky 10 697,86
11 Stavební ú�ad 0,30
12 Úsek personální a mzdový - OKT 86 390,02
13 Odbor kancelá� starosty 1 811,01
15 M�stská policie 28 144,83
16 Jednotka sboru dobrovolných hasi�� 564,15
17 Odbor rozvoje a investic m�sta 206 718,41
18 Organiza�ní složka - Pracovní skupina 3 298,94
31 P�ísp�vkové organizace m�sta 153 789,34
32 Obchodní organizace m�sta 66 444,90

Celkem 1 131 420,83

Jednotka sboru 
dobrovolných hasi��

0,05%

Odbor rozvoje a investic 
m�sta

18,27%

Organiza�ní složka - 
Pracovní skupina

0,29%

P�ísp�vkové organizace 
m�sta

13,59%
Obchodní organizace m�sta

5,87%

Odbor životního prost�edí
0,05%

Odbor dopravy a správních 
�inností
0,04%

Odbor školství a kultury
24,33%

Odbor sociálních v�cí a 
zdravotnictví

14,54%

Odbor správy majetku m�sta
5,57%

M�stská policie
2,49%

Odbor ekonomiky m�sta
5,24%

Odbor kancelá� starosty
0,16% Úsek personální a mzdový - 

OKT
7,64%

Stavební ú�ad
0,00% Odbor kancelá� tajemníka

0,92%Odbor informatiky
0,95%

Výdaje celkem za ORJ – rok 2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 37 -

5.  ROZBOR PLN�NÍ INVESTI�NÍCH AKCÍ 
 

Vyhodnocení pln�ní investi�ních akcí roku 2004 
 

1) Úvod 
 
     V rámci základní nápln� odboru rozvoje a investic  M�stského ú�adu v Chomutov� je 
zpracován základní rámec investi�ních akcí realizovaných v roce 2004. Podkladem  pro 
obsahovou stránku jsou schválená rozhodnutí orgán� M�sta Chomutova a p�edevším aktuální 
pot�eby m�sta Chomutova sm��ující k jeho rozvoji a zlepšení image v rámci �eské republiky. 
Nápl� investi�ních akcí vychází z dlouhodobé databáze investi�ních akcí. 
 
2) Hodnocené období 
 
     V p�ímé vazb� na schválený rozpo�et M�sta je hodnocené období od 1. 1. 2004 do 31. 12. 
2004. 
 
3) Finan�ní rámec 
 
     Je dán reálnými ekonomickými možnostmi M�sta Chomutova v daném plánovaném 
období a je tvo�en investi�ní rezervou a zlepšeným hospodá�ským výsledkem p�edchozího 
roku a �ástí kapitálových p�íjm� plánovaného kalendá�ního roku.  
 
     Pro rok 2004 byly plánovány investi�ní  akce v celkové výši  218 748 000,-- K�,  skute�né 
�erpání v roce 2004 bylo 173 218 200,- K�. D�vodem nevy�erpaní finan�ní prost�edk� 
v celkové výši 45 529 800,- K� je p�edevším nezajišt�ní dota�ních finan�ních prost�edk�, a 
tím nedokrytí pot�ebných finan�ních zdroj� k zahájení investi�ních akcí a dále zjišt�ní 
okolností v pr�b�hu p�ípravy investi�ní akce neumož�ující zahájení, p�ípadn� dokon�ení 
v kalendá�ním roce (majetkoprávní vztahy, rozsáhlé správní �ízení, �áste�ná rozestav�nost 
apod.). 
 
4) P�íprava realizace investi�ních akcí 
 
     Je v plném mí�e závislá na �asovém schválení rozsahu a finan�ním krytí orgány M�sta. 
V základním schématu p�edprojektová a projektová p�íprava vydání pot�ebných správních 
rozhodnutí, zadávání ve�ejných zakázek, realizace, v�etn� �ešení smluvních ujednání a 
následné uvedení do provozu je zajiš�ována odborem rozvoje a investic m�sta v t�sné 
spolupráci s dalšími odbory M�stského ú�adu v Chomutov�. 
 
5) Souhrnný p�edm�t investi�ních akcí 
 
     Souhrnn� lez charakterizovat investi�ní akce  roku 2004 jako program zajiš�ující zlepšení 
celkové infrastruktury M�sta Chomutov sm��ující k rozvoji podnikatelské aktivity, zlepšení 
celkového stavu životního prost�edí, image m�sta a zlepšení urbanismu s architektonického 
výrazu m�sta. 
 
     Zna�né finan�ní prost�edky jsou tak, jako p�edcházející léta, v�novány na obnovu 
m�stského komunika�ního systému (dopravní zna�ení, vozovky, chodníky, ve�ejné osv�tlení, 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 38 -

silni�ní zele�), Další významnou  položkou je �ešení sanace m�stské skládky a vytvo�ení 
druhotného skládkového hospodá�ství  v dané lokalit�. Významným prvkem je též 
restrukturalizace výkonu státní správy a p�enesení zvýšeného požadavku na M�sto Chomutov, 
a tím nutnosti  budování nového kancelá�ského zázemí. Investi�ní akce roku 2004 
nevstupovaly do stávajícího bytového fondu nebo� probíhá privatizace tohoto m�stského 
majetku. V sou�asné dob� probíhá pouze p�edprojektová, p�ípadn� projektová p�íprava.  
 
6)  Rozsah investi�ních akcí 
 
     Celkem bylo orgány  M�sta schváleno 39 investi�ních akcí – z toho 28 investi�ních akcí 
bylo dokon�eno, 4 investi�ní akce rozestav�ny v rozdílném stupni a 7 investi�ních akcí 
nezahájeno. Na 9 investi�ních akcí byly �erpány r�zné dota�ní tituly. 
 
P�ehled dotací: 
6.1. M�stská skládka sanace – I. etapa 
       - Státní fond životního prost�edí �R 
 
6.2. Centrum pro podnikání Cihlá�ská 
       - Ministerstvo pro místní rozvoj �R 
 
6.3. Rekonstrukce �p. 104 
       - Ministerstvo kultury �R 
 
6.4. Oprava turistické trasy, lesních cesta Bezru�ovo údolí 
       . Ministerstvo pro místní rozvoj �R 
 
6.5. D�tská h�išt� 
       - Nadace Duhová energie �EZ 
 
6.6. Energetické audity 
       - �eská energetická agentura 
 
6,7. Rekonstrukce interiér� M�stské divadlo 
       - Severo�eské doly a.s. 
 
6.8. Likvidace starých d�lních d�l 
       - Státní fond životního prost�edí �R 
 
7)  Záv�r 
 
     Investi�ní akce realizované v roce 2004 lze hodnotit v kvalit� provedení jako dobré. 
Nevznikly žádné výrazné problémy p�i realizaci. 
 
     Dle stávající legislativy se jeví jako výhodné  plánovat  investi�ní akce na budoucí rok již 
v pr�b�hu roku letošního, v�etn� schválení orgány M�sta. 
 
8) Dokladová �ást 
 
     P�íloha �. 1  - Seznam  a finan�ní rámec investi�ních akcí 2004 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 39 -

P�ehled investi�ních akcí a oprav realizovaných v roce 2004 
 

 
 

�íslo Schválený Upravený Skute�né %
akce rozpo�et rozpo�et �erpání �erpání
2210 Sanace M�stská skládka ul. Pražská 8 115,0 43 092,0 29 550,5 68,6
2256 Reko Centra pro podnikání ul. Cihlá�ská 3 300,0 12 220,0 12 214,8 100,0
2301 Stavební úpravy Husovo nám. �p. 104 38 600,0 40 675,0 39 460,5 97,0
2310 Pr�myslová zóna Nové Spo�ice 6 600,0 6 600,0 6 599,9 100,0
2326 Chodníky ul. Pražská 800,0 920,0 906,0 98,5
2329 Rekonstrukce ul. Winterova 6 000,0 5 750,0 5 692,7 99,0
2335 Oprava tur. trasy a les. cest a mostk� v Bezru�. údolí 0,0 194,0 214,6 110,6
2401 D�tská h�išt� 1 000,0 3 000,0 2 855,6 95,2
2402 Vodorovná dopravní zna�ení 500,0 500,0 495,8 99,2
2403 Venkovní sprchy - Kamencové jezero 1 400,0 1 400,0 1 362,5 97,3
2404 Lapoly pro  RPC, jesle Píse�ná 120,0 120,0 6,1 5,1
2405 Energetické audity 1 230,0 4 942,0 4 603,9 93,2
2406 Termoregula�ní ventily M�Ú 1 000,0 1 000,0 414,1 41,4
2407 Statické zabezpe�ení �p. 4602 200,0 200,0 0,0 0,0
2408 Technické vybavení M�Ú 1 450,0 2 744,0 2 018,6 73,6
2409 Žaluzie M�Ú 150,0 150,0 0,0 0,0
2410 Klimatiza�ní jednotka -  radnice �p. 1 337,0 337,0 323,4 96,0
2411 Výtahy - MÚSS 0,0 263,0 262,2 99,7
2415 Reko interiér� a vým�na mobiliá�e SKZ s.r.o. 0,0 4 289,0 4 282,5 99,8
2416 Reko ul. Pod�bradova 0,0 5 200,0 5 200,0 100,0
2417 Centrální stravovací provoz 0,0 6 750,0 441,3 6,5
2418 Lapa� ropných produkt� - skládka TKO 0,0 400,0 398,6 99,7
2419 Obnova historických památek 0,0 240,0 240,0 100,0
2420 Zastávky MHD 0,0 2 000,0 1 928,6 96,4
2421 Regulace otop. systému v bytových domech 0,0 13 395,0 5 335,3 39,8
2422 Cyklostezka B�ezenecká 0,0 1 500,0 1 276,3 85,1
2423 Regenerace sídlišt� B�ezenecká 0,0 23 000,0 23 153,5 100,7
2424 Úprava páte�ní silni�ní komunikace 0,0 2 100,0 0,0 0,0
2425 Reko ul. Raisova 0,0 1 453,0 114,0 7,8
2426 Umíst�ní sochy - Lípa u Lidlu 0,0 200,0 171,7 85,9
2428 Oprava M�stské lázn� 0,0 3 100,0 3 096,8 99,9
2429 Pr�myslová zóna Nové Spo�ice 0,0 7 200,0 0,0 0,0
2430 Zasedací místnost �. 18 0,0 2 113,0 406,4 19,2
2431 Oprava zábradlí u Chomutovky 0,0 0,0 850,2 0,0
2432 Likvidace starých d�lních d�l na území 0,0 17 643,0 15 781,7 89,5
2433 Interiér kuželny na KJ 0,0 400,0 396,9 99,2
2434 13. ZŠ - výšková plošina (bezbariérový p�ístup) 0,0 1 020,0 1 004,4 98,5
2435 Programové vybavení 0,0 61,0 58,3 95,6
2437 Regenerace m�stských památkových zón 0,0 1 670,0 1 670,0 100,0
2438 P�epažení plaveckého bazénu 0,0 200,0 200,0 100,0
2439 Kamerový systém KASS Zahradní 0,0 231,0 230,5 99,8

Rezerva na investi�ní akce 16 798,0 476,0 0,0 0,0
C E L K E M   : 87 600,0 218 748,0 173 218,2 79,2

   Název akce

Pln�ní investi�ních akcí, oprav a kulturních památek k 31.12.2004      (v tis. K�)

 
 

   



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 40 -

Nejvýznamn�jší investi�ní akce m�sta Chomutova 
v roce 2004 

 

 
 

 
Sanace m�stské skládky ul. Pražská 

náklady první etapy 29,5 mil. K� 
 

Dotace od SF životního prost�edí �R 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

       Rekonstrukce ul. Pod�bradova 
 5,2 mil. K� 

 
 

Stavební úpravy Husovo nám�stí �p. 104 
         v roce 2004 proinvestováno 39,5 mil. K� 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 41 -

Regenerace panelových sídliš� 
 
     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Regenerace sídlišt� B�ezenecká 
- náklady proinvestované 
 v roce 2004 23,2 mil. K� 

Rekonstrukce ulice Winterova 
   5,6 mil. K� 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 42 -

Další investice a opravy majetku m�sta 
 

 
      Oprava zábradlí u Chomutovky 
 

 
 
Rekonstrukce centra pro podnikání – Cihlá�ská        Pr	myslová zóna Nové Spo�ice - dokon�ení 
 

 
12,2 mil. K� 

 
 
 
 

 
 
 
 
Další významné investi�ní akce: 
 

� Likvidace starých d�lních d�l             15,7 mil. K� 
� Regulace otopného systému v domech  5,3 mil. K� 
� Energetické audity   4,6 mil. K� 
� Venkovní sprchy – Kamencovo jezero 1,3 mil. K� 
� Opravy M�stské lázn�  3,1 mil. K� 
� Výtahy MÚSS, ZŠ B�ezenecká                                                            6,5 mil. K� 
� Rekonstrukce interiér� Správy sportovních za�ízení 
� Regenerace m�stských památkových zón 
� Cyklostezka B�ezenecká 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Souhrnné výdaje 
na investi�ní akce 
roku 2004 �inily  

 

173.218.200,- K� 
P�íloha k záv�re�nému ú�tu m�sta 
Chomutova 2004 
Zpracoval: Jan Mareš 
Fotografie: Emil Moder 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 43 -

 

 

 

6.  ROZBOR HOSPODA�ENÍ P�ÍSP�VKOVÝCH 
ORGANIZACÍ M�STA CHOMUTOVA 

 
 
 

 
 

P�ísp�vkové organizace z�ízené m�stem Chomutov 
 

� M�stský ústav sociálních služeb Chomutov, I�O 46789944, Píse�ná 5062 
� M�stské lesy Chomutov, I�O 46790080, Hora sv. Šebestiána 64 
� Podkrušnohorský zoopark Chomutov, I�O 00379719, P�emyslova 259 
� Technické služby m�sta Chomutova, I�O 00079065, nám. 1. máje 89 
� St�edisko knihovnických a kulturních služeb m�sta Chomutova, I�O 00360589, 

Palackého 4995 
� Základní školy: 

- Základní škola Chomutov, I�O 46789677, Zahradní 5235 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789685, Na p�íkopech 895  
- Základní škola Chomutov, I�O 46789707, Kada�ská 2334  
- Základní škola Chomutov, I�O 00831476, Píse�ná 5144 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789715, Kamenná 5250 (zrušena k 30.8.2004) 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789723, Hornická 4387 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789731, Školní 1480 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789740, Havlí�kova 3674 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789758, Akademika Heyrovského 4539 
- Základní škola Chomutov, I�O 46789766, B�ezenecká 4679  
- Zvláštní škola Chomutov, I�O 46789782, 17. listopadu 4728 
- Zvláštní škola Chomutov, I�O 46789791, Husova 2079 

� Mate�ská škola Chomutov, I�O 72744260, Šafa�íkova 4334 
� Pomocná škola a mate�ská škola Chomutov, I�O 72744341, Palachova 4881 
� Základní um�lecká škola Chomutov, I�O 61345636, nám. T.G.Masaryka 1626 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 44 -

 
 

Podkrušnohorský zoopark Chomutov 
 
 

k k k
tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú

11 220 12 400 12 414 14 185 11 488 12 899 110,64 114,40
z toho: 510 1 587 0,00

3 650 2 896 1 415 79,34
4 310 5 945 4 357 137,94

2 750 3 573 4 129 129,93
11 220 12 400 12 159 14 185 11 596 12 899 108,37 114,40

2 800 700 3 032 700 3 628 825 108,29 100,00
700 200 917 300 967 405 131,00 150,00

1 770 590 2 152 590 1 623 1 560 121,58 100,00
4 100 225 4 210 223 3 192 410 102,68 99,11

9 585 10 826 8 520 112,95
1 010 1 450 1 149 143,56

1 850 90 1 848 96 2 186 30 99,89 106,67
0 0 255 0 -108 0 xxx xxx

K
om

en
tá
�

Dotace 

Fond dom�n Investi�ní fond Fond dom�n Investi�ní fond Fond dom�n Investi�ní fond
  31 745 31 788

Zpracoval: Ing. Slámová Zde�ka
28.2.2005

MVDr. P�emysl Rabas

Údaje v tis. K�

Organizace

(podpis �editele organizace)

ost. dotace
0

31.12.2004
Skute�nost
31.12.2003

Skute�nost

stravné, pobytné (602-4.)
prodej (601+604+65.)

Druhy p�íjm� (výnos�)
Celkem výnosy

pronájem (602-0.)
tržby za služby (602-1.)
vstupné (602-30)

Krytí náklad� z p�íjm� (výnos�)

ZISK - ZTRÁTA k datu

spot�eba materiál� - 501
spot�eba energie - 502
opravy a údržba - 511
ostatní služby - 518
ostatní osobní náklady (521,524)
odpisy HIM - 551
ostatní náklady (512,527,54.,59.)

48 47,42

Volné pen�žní prost�edky:

 fyzický/p�epo�tený

Rezervní fond
 

 53 53,36

Rezervní fond
158

V roce 2004 navštívilo PZOO 206 268 návšt�vník�.  Dotace:  Dotace m�sta byla proti plánu navýšena o p�ísp�vek na projekty, na ve�ejn� prosp�šné práce a na osobní náklady. Ostatní dotace - dotace MŽP. Výkyvy 
náklad� a výnos�: Pol. 502 - spot�eba energie - nárust náklad� zp�soben zahájením provozu noctuaria. Pol. 511 - opravy a údržba - vyšší tržby umožnily �erpat vyšší náklady na opravy. Pol. 521,524 - osobní náklady jsou 
vyšší o p�ísp�vek na VPP, v pr�b�hu roku byl PZOO navýšen limit mzdových prost�edk�, který byl k 31.12.2004 dodržen. Pol. 551 - odpisy HIM - vyšší nákaldy jsou ovlivn�ny vy�azením ukradeného HIM (št�pkova�) v 
z�statkové cen� 223 910,- K� a opravkami nov� za�azených HIM.  V pr�b�hu roku 2004 bylo upraveno vystupné, což se projevilo i v nárustu tržeb, naproti tomu v tržbách za zboží a parkovné nebylo dosaženo plánovaných 
objem�.      Hospodá�ský výsledek za rok 2004 je zisk 255 tis. K�.  

577

352
0

110
1 200

1 250
110

ost. dotace
3 599

86
0

0

0

467

2 713
1 777

383

ost. dotace
2 713

 

Rezervní fond
50

V Chomutov�, dne:

12 534 11 734
Stav pracovník�:
Pr�m�rná hrubá mzda     (m�sí�ní)

Podkrušnohorský zoopark Chomutov

% pln�ní    
z tržeb

% pln�ní   
z dotací

Schválený finan�ní plán
31.12.2004

3 599



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 45 -

M�stské lesy Chomutov 
 

k k k
tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú

4 000,0 3 700,0 7 884,8 4 524,5 4 395,4 4 446,0 197,10 124,90
z toho: 35,0 34,4 34,0 98,30

1 215,0 5 593,5 1 691,2 460,40
1 200,0 0,0 700,0

50,0 63,6 206,3 127,20
1 500,0 2 193,3 1 753,5 146,20

4 000,0 3 700,0 7 072,1 4 524,5 4 119,1 4 446,0 176,80 124,90
628,5 600,0 450,0 800,0 787,6 776,0 71,60 113,50

0,0 30,0 35,6 12,3 16,0
50,0 235,0 76,3 285,0 106,3 78,3 152,60 121,30

369,2 1 235,8 3 225,7 1 400,0 229,6 1 329,6 873,60 131,40
2 440,3 890,0 2 605,8 993,9 2 335,0 1 050,0 106,80 111,60

0,0 407,2 420,0 100,8 610,0 103,10
512,0 302,0 714,3 590,0 547,5 586,1 139,50 195,40

0,0 0,0 812,7 0,0 276,3 0,0 xxx xxx

Fond dom�n Investi�ní fond Fond dom�n Investi�ní fond Fond dom�n Investi�ní fond
  610,8 3 865,1 555,5 3 592,2

M�stské lesy Chomutov, Hora Sv. Šebestiána  65   431 82  I�O  46790080

% pln�ní    
z tržeb

% pln�ní   
z dotací

Schválený finan�ní plán
31.12.2004

6 325,4

17 374 16 327
Stav pracovník�:
Pr�m�rná hrubá mzda     (m�sí�ní)

 

Rezervní fond
2 210,1

ost. dotace
9 598,7

6 538,3

9 598,7
3 060,4

0,0

4 805,3

7 605,3
2 800,0

0,0

ost. dotace
6 325,4

4 530,4

1 795,0

0,0

Rezervní fond
1 989,0

13 12,8

Volné pen�žní prost�edky:

 fyzický/p�epo�tený

Rezervní fond
 

 12 12,8

Krytí náklad� z p�íjm� (výnos�)

ZISK - ZTRÁTA k datu

spot�eba materiál� - 501
spot�eba energie - 502
opravy a údržba - 511
ostatní služby - 518
ostatní osobní náklady (521,524)
odpisy HIM - 551
ostatní náklady (512,527,54.,59.)

ostatní výnosy
prodej (601+604+65.)

Druhy p�íjm� (výnos�)
Celkem výnosy

pronájem (602-0.)
tržby za služby (602-1.)
fond rezerv

Údaje v tis. K�

Organizace

ost. dotace
7 605,3

31.12.2004
Skute�nost
31.12.2003

Skute�nost

 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 46 -

M�stské lesy Chomutov,  Hora Sv. Šebestiána 65,  431 82,  I�O 46790080 
----------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Komentá� k rozboru hospoda�ení za rok 2004 

 
 
Hospoda�ení M�stských les� Chomutov v roce 2004 bylo po odborné stránce výrazn� 
ovlivn�no druhou fází realizace projektu, podporovaného SFŽP - t.j. „Zm�na druhového a 
prostorového uspo�ádání porost� náhradních d�evin“. Akce, která byla ukon�ena k 30. 9. 
2004, výrazným zp�sobem zasáhla do všech výkon� lesních úsek� Jilmová a Pohrani�ní 
ovlivnila hospoda�ení celých M�stských les�. V d�sledku již zmín�ného projektu pro SFŽP, 
získání prost�edk� za zajišt�né kultury a úspor v n�kterých výkonech byl nad p�vodní zám�ry 
proveden v�tší rozsah prací v rekonstrukcích porost�, p�íprav� p�dy a odstra�ování klestu. 
P�i�emž nemusel být použit rezervní fond. 
 
Zd	vodn�ní výkyv	: 

Do ekonomiky organizace (náklady, výnosy) výrazným zp�sobem zasáhl výsledek 
výb�rového �ízení na dodavatele odlesn�ní a p�ípravy terénu pro stavbu p�eložky silnice I/7 
mezi Strážkami a Chomutovem. M�stské lesy jako vít�z výb�rového �ízení realizovaly 
úsp�šn� akci i p�es to, že práce bylo možno zahájit více než 2 m�síce po p�vodn� 
uvažovaném termínu, p�i�emž termín dokon�ení se nem�nil. 

Do �erpání státní dotace oproti p�edpokladu se promítla (jak jsme již zmínili) zajišt�ná kultura 
ve výši 985,5 tis. K� a dotace z roku 2003, která byla vykryta v roce 2004 ve výši 460, 4 tis. 
K�. 

P�ísp�vek z�izovatele oproti schválenému p�ísp�vku zahrnuje náhrady škod na lesních 
porostech ve výši 709,5 tis. K� a �ástku 115,- tis. K� za úhradu náklad� spojených s honitbou 
Strážky (náhrady za p�i�len�ní honebních pozemk�). 

Ostatní osobní náklady – p�ekro�ení �erpání mzdových a sociálních náklad� – ve skute�nosti 
se nejedná o p�ekro�ení limitu, ale o administrativní chybu, kdy p�i sou�tování položek 
finan�ního plánu došlo k tomu, že nebyla zapo�tena jedna položka. (Tato chyba byla 
vysv�tlena již v rozboru hospoda�ení za III. �tvrtletí 2004). Úspora mzdových prost�edk� za 
rok 2004 �iní 29,1 tis. K�. 

Ostatní náklady – tento ú�et výrazn� ovlivnila zaú�tována DPH za rok 2004 ve výši 618,4 tis. 
K�. 

Za rok 2004 jsme dosáhli zlepšeného hospodá�ského výsledku ve výši 812,7 tis. K�. 

 
 
 Za M�stské lesy Chomutov: 
 Ing. František Vohralík 
 
V Ho�e Sv. Šebestiána 23. 2. 2005 
 
Vypracovala: Kova�íková 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 47 -

 
M�stský ústav sociálních služeb Chomutov 
 

 

k k k
tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú

18 325 28 670 18 312 28 981 18 411 34 599 99,93 102,13
z toho: x

225 x
x

18 005 28 670 17 152 28 981 17 380 34 599 95,26 102,13
320 1 160 806 362,50

18 325 28 670 17 965 28 981 18 098 33 083 98,04 102,13
10 470 10 184 8 916 2 063 97,27 100,00

3 738 3 306 2 642 3 046 88,44 100,00
150 461 747 x 346,00

1 354 200 1 483 200 1 708 408 109,53 114,22
1 885 28 320 1 885 28 320 1 666 26 458 100,00 100,90

228 200 1 319 204 87,72 100,00
650 907 1 847 157 139,54 100,00

0 0 347 0 313 1 516 xxx xxx

Náklady Rozdíl Náklady Rozdíl Náklady Rozdíl % náklad� % výnos�

19 554,0 0,0 20 957,0 -5 363,0 20 297,0 -4 650,0 107,18 79,75
3 344,0 0,0 4 362,0 -4 122,0 4 027,0 -3 764,0 130,44 x
9 153,0 0,0 8 248,0 -4 375,0 8 231,0 -4 518,0 90,11 42,31

11 148,0 0,0 10 379,0 -4 993,0 13 737,0 -8 445,0 93,10 48,31
4 224,0 0,0 3 299,0 -2 689,0 5 556,0 -4 803,0 78,10 14,44
4 711,0 0,0 4 726,0 -2 735,0 4 340,0 -2 016,0 100,32 42,26
3 618,0 0,0 4 216,0 -4 206,0 3 784,0 -3 781,0 116,53 x

Fond odm�n Investi�ní fond Fond odm�n Investi�ní fond Fond odm�n Investi�ní fond
462 717,00 1 801 219,00 462 717,00 1 801 219,00 96 935,00 1 400 681,00

Zpracovala: Ivana Vomá�ková
7.2.2005

Mgr. Alena Tölgová

5 292,07 - ÚSP Kamenná
9 - RPCJ Píse�ná
12 - Sociální centrum Cihlá�ská 2 324,0

753,0
1 991,0

3,0

M�stský ústav sociálních služeb Píse�ná 5062 Chomutov

% pln�ní    
z tržeb

% pln�ní   
z dotací

11 148,0 5 386,0

Schválený finan�ní plán
31.12.2004

8 791

V Chomutov� dne

12 385,0012 385,00 12 468,00
Stav pracovník�:
Pr�m�rná hrubá mzda     (m�sí�ní)

Rezervní fond
284 451,00

160

3 618,0

162

Rezervní fond
1 686 212,00

10,0

15 594,0

4 224,0
4 711,0

610,0

240,0
3 873,0

19 554,0
3 344,0
9 153,0

ost. dotace
9 244

58
1 021

9 244

9 244
1 429
2 216

Výnosy

710
0

Výnosy

869
2 366
1 167

8 757
1 429
2 216

8 757

1 167
710

0

2 643

ost. dotace
8 791

8 791

8 791

0

3 713,0

Výnosy

15 647,0
263,0

160

Volné pen�žní prost�edky:

 fyzický/p�epo�tený

Rezervní fond
1 686 212,00

162 162 162

z toho hospodá�ská st�ediska                                 
(bez p�íjm� z dotací):

1 - DD a DPD Píse�ná

14 - Doprava a údržba

5 - �editelství
6 - Pe�ovatelská služba 

Krytí náklad� z p�íjm� (výnos�)

ZISK - ZTRÁTA k datu

spot�eba materiál� - 501
spot�eba energie - 502
opravy a údržba - 511
ostatní služby - 518
ostatní osobní náklady (521,524)
odpisy HIM - 551
ostatní náklady (512,527,54.,59.)

stravné, pobytné (602-4.)
prodej (601+604+65.)

Druhy p�íjm� (výnos�)
Celkem výnosy

pronájem (602-0.)
tržby za služby (602-1.)
vstupné (602-30)

Údaje v tis. K�

Organizace

(podpis �editele organizace)

ost. dotace
8 757

31.12.2004
Skute�nost
31.12.2003

Skute�nost



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 48 -

M�STSKÝ  ÚSTAV SOCIÁLNÍCH  SLUŽEB 
   Píse�ná 5062, 430 04 Chomutov 

 
 
Komentá� k rozboru hospoda�ení za rok 2004 

Výsledek hospoda�ení za rok 2004 vykazuje zisk ve výši 347 tis. K�. 

Celková �ástka za nenapln�nou kapacitu denního pobytu ÚSP byla ve výši 208 tis. K� 
vrácena do státního rozpo�tu v rámci ro�ního vyú�tování poskytnutých dotací. 

V roce 2004 byly realizovány následující akce: 
� zakoupení vybavení do nové budovy Sociálního centra Píse�ná (ubytovny, azylové 

bydlení, poradna, kancelá�e apod.), která bude uvedena do provozu do konce února 
2005 v celkové hodnot� 1 272 tis. K� 

� stavební úpravy a po�ízení vybavení v DD a DPD Píse�ná (obchod a kavárni�ka pro 
klienty DD a DPD Píse�ná, sesterna a jídelna ve 4. pat�e DD, rekonstrukce prostor 
kade�nictví a pedikúry v DD) ve výši 112 tis. K� 

� v pr�b�hu roku 2004 byl obnoven nábytek (15 byt�) a podlahová krytina 
(57 místností) v prostorách DD  

� zateplení vnit�ních prostor v RPCJ Píse�ná – provedeno vlastními silami, tudíž 
s minimálními náklady 

� byl zrušen stravovací provoz na ÚSP Kamenná a uvoln�né prostory budou využity pro 
vybudování herny 

� vým�na sí�ových l�žek v ÚSP Kamenná 

Investi�ní akce realizovány v celkové hodnot� 939 tis. K�, a to: 
� my�ka do stravovacího provozu v DD a DPD Píse�ná 
� oplocení spole�né mezigenera�ní zahrady  
� pr�myslová pra�ka do prádelenského provozu v ÚSP Kamenná 
� transportní vozík pro rozvoz jídel pro DD Píse�ná 
� kopírovací stroj Canon  

 

Rozbor náklad	 

Celkové náklady za rok 2004 �inily 56 190 tis. K�, tj. 100,78 % ze schváleného 
finan�ního plánu pro rok 2004.  

Podíl jednotlivých druh� náklad� na celkových nákladech MÚSS 

MÚSS 
  v tis. K� v %  
Náklady celkem 56 190 100,00 
z toho:      
501 - Spot�eba materiálu 11 613 20,67 
502 - Spot�eba energií 5 522 9,83 
511 - Opravy a údržba 519 0,92 
512 - Cestovné 11 0,02 
513 - Náklady na repre. 39 0,07 
518 - Nakupované služby 2 705 4,81 

 

 MÚSS 
 v tis. K� v tis. K� 
521 - Mzdové náklady 24 388 43,40 
524 - Zákonné odvody 8 461 15,06 
527 - P�ísp�vek FKSP 481 0,86 
528 - Náklady CS 163 0,29 
542 - Pokuty a penále     
549 - Ostatní náklady 921 1,64 
551 - Odpisy 1 367 2,43 
591 - Da� z p�íjm�     



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 49 -

Plán a skute�nost jednotlivých nákladových položek za rok 2004 
 

MÚSS 
  Plán  Skute�nost Index 
Náklady celkem 55 752 56 190 100,79 
z toho:        
501 - Spot�eba materiálu 11 899 11 613 97,60 
502 - Spot�eba energií 5 954 5 522 92,74 
511 - Opravy a údržba 150 519 346,00 
512 - Cestovné 10 11 110,00 
513 - Náklady na repre. 10 39 390,00 
518 - Nakupované služby 2 423 2 705 111,64 
521 - Mzdové náklady 24 127 24 388 101,08 
524 - Zákonné odvody 8 444 8 461 100,20 
527 - P�ísp�vek FKSP 483 481 99,59 
528 - Náklady CS 310 163 52,58 
542 - Pokuty a penále       
549 - Ostatní náklady 547 921 168,37 
551 - Odpisy 1 395 1 367 97,99 
591 - Da� z p�íjm�       

 
Spot�eba materiálu (ú�. 501)  
 

Ukazatel v tis. K� v % 
materiálové náklady celkem (ú�. 501)  11 612 100,00 
Spot�eba DHM 1 000 - 40 000 K� 1 616 13,92 
Spot�eba potravin 7 485 64,46 
Spot�eba lék� 3 0,03 
Spot�eba PHM 299 2,57 
Spot�eba úklidových prost�edk� 363 3,13 
Spot�eba kancelá�ských pot�eb 180 1,55 
Spot�eba materiálu pro údržbu 263 2,26 
Spot�eba ostatního materiálu 715 6,16 
OOPP 205 1,77 
Spot�eba prádla 162 1,40 
Spot�eba DHM do 1 000 K� 249 2,14 
Materiál na údržbu auta 15 0,13 
Spot�eba PHM seka�ky 3 0,03 
Spot�eba pom�cek ergoterapie 10 0,09 
Spot�eba materiálu - dotace KÚ 44 0,38 

 
Nejnáro�n�jší nákladovou položkou je spot�eba potravin – MÚSS má k 31. 12. 2004 �ty�i 
stravovací provozy (DD a DPD Píse�ná, RPCJ Píse�ná, SC Cihlá�ská a PS Blatenská). 
V rámci reorganizace byl k 30. 9. 2004 zrušen stravovací provoz v ÚSP Kamenná 
a stravování klient� a zam�stnanc� je p�evedeno na stravovací provoz DD a DPD Píse�ná, 
odkud je strava dovážena.  

Spot�eba DHM 1 000 – 40 000 K� - v pr�b�hu roku 2004 bylo nastartováno obnovování 
nábytku v DD Píse�ná, vybavovaly se nové prostory Sociálního centra Píse�ná (pokoje 
ubytoven, poradna, �editelství), byl zakoupen nábytek do nové jídelny ve 4. pat�e DD Píse�ná, 
�áste�n� obnoven nábytek v ÚSP Kamenná a provedena vým�na sí�ových l�žek. 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 50 -

Ostatní nákladové položky jsou pln�ny v souladu se stanoveným finan�ním plánem pro rok 
2004. 

Opravy a údržba (ú�. 511) - v roce 2004 bylo vydáno celkem 134 tis. K� za opravy aut, 
další významnou položku v opravách znamenaly opravy hromosvod� (33 tis. K�), výtah� 
(37 tis. K�), balkón� (143 tis. K�), sporák� (20 tis. K�), pra�ek (14 tis. K�). Celkem za rok 
2004 �inily náklady na opravy a údržbu 519 tis. K�.  

Vybudování náhradního zdroje v MÚSS Chomutov je v jednání s Ing. P. Chytrou a p�edb�žn� 
je za�azeno jako prioritní investi�ní akce pro rok 2005. 

Cestovné (ú�. 512) a náklady na reprezentaci (ú�. 513) náklady na cestovné jsou �erpány 
v souladu s plánem a náklady na reprezentaci jsou p�ekro�eny z titulu �erpání sponzorských 
dar� v p�ípad� narozenin a jiných oslav obyvatel DD a sv��enc� ÚSP. �len�ní takto 
�erpaných sponzorských dar� je analyticky ošet�eno v ú�etnictví. 

Nakupované služby (ú�. 518) – p�ekro�ení o 11,64 % bylo zp�sobeno doú�továním 
dohadných položek za vodné a sto�né za rok 2004 za bytové jednotky v DPS Merkur, které 
MÚSS Chomutov používá jako služební prostory (pe�ovatelny).  

Mzdové náklady (ú�. 521), zákonné odvody (ú�. 524) a p�ísp�vek FKSP (ú�. 527)  
P�ekro�ení LMP bylo umožn�no rozpo�tovými zm�nami, které za rok 2004 �inily 261 tis. K� 
z toho: 

� Obsluha EPS a dozor�í rada  121 tis. K� 
� VPP       37 tis. K� 
� VPP     103 tis. K�  

Náklady CS (ú�. 528) - úspora vznikla v d�sledku ukon�ení civilní služby od zá�í 2004. 

Ostatní náklady (ú�. 549) – p�ekro�ení oproti plánu je zp�sobeno zaú�továním vratky státní 
dotace za nenapln�ní obložnosti ÚSP za rok 2003 a 2004, která je nad rámec rozpo�tu.  

Odpisy (ú�. 551) – �erpáno v souladu s plánem. 

 
Rozbor výnos	 
 
Celkové výnosy za rok jsou ve výši 56 537 tis. K�, tj. 101,40 % ze schváleného finan�ního 
plánu pro rok 2004. Z toho: 
 

� Výnosy za hlavní �innost   56 352 tis. K�  
� Výnosy za vedlejší �innost     185 tis. K� 

 
Tržby za služby celkem 17 153 tis. K�, tj. 95,26 % ze schváleného finan�ního plánu. 

- Tržby - dopl�ková �innost     42 tis. K� 
- Tržby - poplatek RPCJ    109 tis. K� 
- Tržby - stravné   6 035 tis. K� 
- Tržby za služby ubytovny    288 tis. K� 
- P�ísp�vek – neodebrané ob�dy    15 tis. K� 
- Tržby – PS    1 119 tis. K� 
- Tržby – ošet�ovné ÚSP  1 812 tis. K� 
- Tržby – úhrady DD   6 618 tis. K� 
- Tržby – nájemné DPD       1 102 tis. K� 
- Tržby – vyú�tování energií     13 tis. K� 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 51 -

Ostatní výnosy jsou ve výši 1 160 tis. K� a zahrnují mj. použití fond� – sponzorské dary, 
vyú�tování energií za pronajaté prostory, úroky, reklamu a p�ísp�vky na akce, prodej majetku.  

Ze sponzorských dar	 MÚSS vy�erpal celkem 353 tis. K�, tyto prost�edky byly použity 
v souladu s uzav�enými smlouvami. 

Provozní dotace MÚSS: 
Dotace na provoz             28 834 tis. K� 
Dotace DD     5 725 tis. K� 
Dotace ÚSP     3 330 tis. K� 
Dotace Ústecký kraj       131 tis. K� 
Ú�elová dotace MÚ         16 tis. K� 
Dotace VPP        189 tis. K� 
Celkem    38 225 tis. K� 
 
Stav fond	: 
Fond odm�n       463 tis. K� 
Rezervní fond    1 686 tis. K� 
Fond reprodukce majetku  1 801 tis. K� 
FKSP        259 tis. K� 
 
 
Rezervní fond je tvo�en �ástkou 198 tis. K�, která je ur�ena na sponzorské dary 
a 1 488 tis. K�, což jsou prost�edky vlastního RF. 
 
Pr�m�rná mzda za rok 2004 je 12 385 K�, pr�m�rný fyzický p�epo�tený stav zam�stnanc� je 
162. 
 
Za rok 2004 MÚSS Chomutov vytvo�il zisk ve výši 347 tis. K�, z toho 140 tis. K� je zisk 
z dopl�kové �innosti.  
 
 
 
 
 
V Chomutov� 17. února 2005 
Zpracovala: Ivana Vomá�ková     
 
 
 
 

Mgr. Alena Tölgová 
�editelka 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 52 -

 
Technické služby m�sta Chomutova 

TECHNICKÉ SLUŽBY M�STA CHOMUTOVA

P�íjmy Tržby Ost. dotace Dotace MÚ Tržby Ost. dotace Dotace MÚ Tržby Ost. dotace Dotace MÚ Z TRŽEB Z DOTACÍ
P�ÍJMY CELKEM 59 460 2 031 67 000 60 647 1 394 67 000 62 462 1 240 67 303 102,00% 68,64%

Ostatní/úroky KB,za škody,ost.výnosy/ 247 3 658 2 788

Tržby za služby (602) 59 213 56 989 59 674 96,24%

Z toho: Vstupné koupališt�, vlek,tr.m. 2 392 1 269 2 144 53,05%

           Chatky, kemp, hotel KJ 5 500 5 405 5 551 98,27%

VÝDAJE CELKEM 59 460 2 031 67 000 55 083 1 394 67 000 62 462 1 240 64 490 92,64% 99,08%

Spot�eba materiálu (501) 13 428 12 772 12 583 12 832 14 804 12 591 93,71% 100,47%

Spot�eba energie (502) 5 202 4 948 3 753 3 827 4 647 3 953 72,15% 77,34%

Opravy a údržba (511) 1 589 1 511 1 051 1 072 2 525 2 149 66,14% 70,95%

Ostatní služby (518) 8 103 7 708 8 067 8 227 9 124 7 760 99,56% 106,73%

Ostatní osobní náklady(521) (524) 29 948 2 031 26 455 27 731 1 394 26 886 29 526 1 240 25 113 92,60% 99,28%

Odpisy HIM (551) 12 474 12 222 11 362 97,98%

Ostatní náklady (512,527,54.,59.,53.) 1 190 1 132 1 898 1 934 1 836 1 562

ZISK - ZTRÁTA xxx xxx

Z TOHO: HOSPODÁ�SKÁ ST�EDISKA NÁKLADY VÝNOSY ROZDÍL NÁKLADY VÝNOSY ROZDÍL NÁKLADY VÝNOSY ROZDÍL % %
tis. K� tis. K� tis. K� tis.K� tis.K� tis.K� tis.K� tis.K� tis.K� NÁKLAD� VÝNOS�

M�stská tržnice 2 204 2 204 0 1 760 1 729 -31 2 104 2 197 93 79,85% 78,45%

Odpadové hospodá�ství m�sta Chomutova 5 571 2 895 -2 676 5 261 3 507 -1 754 5 347 3 998 -1 349 94,44% 121,14%

�išt�ní m�sta 11 389 179 -11 210 8 796 251 -8 545 13 260 527 -12 733 77,23% 140,22%

Odvoz odpad� 24 720 24 720 0 26 733 23 909 -2 824 24 517 24 298 -219 108,14% 96,72%

Ve�ejná zele� 24 368 134 -24 234 21 009 131 -20 878 22 616 133 -22 483 86,22% 97,76%

Ve�ejné osv�tlení 13 020 28 -12 992 12 561 34 -12 527 12 673 26 -12 647 96,47% 121,43%

H�bitovní služby 2 150 1 172 -978 2 139 1 043 -1 096 1 948 1 149 -799 99,49% 88,99%

Poh�ební služby 4 685 4 685 0 4 454 4 848 394 4 460 4 655 195 95,07% 103,48%

Vazárna 2 739 2 739 0 2 714 2 809 95 2 712 2 726 14 99,09% 102,56%

VPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 0,00%

Místní komunikace 15 210 910 -14 300 15 934 937 -14 997 16 160 875 -15 285 104,76% 102,97%

Kamencové jezero 8 650 7 892 -758 9 129 6 673 -2 456 8 636 7 695 -941 105,54% 84,55%

Parkovišt� 0 0 0 8 0 -8 113 24 -89 0,00% 0,00%

Hospoda�ení s odpady 6 055 5 455 -600 6 195 5 328 -867 6 361 5 452 -909 102,31% 97,67%

Psí útulek, odchyt ps� 890 0 -890 950 0 -950 948 0 -948 106,74% 0,00%

Ve�ejná WC 680 40 -640 747 43 -704 686 40 -646 109,85% 107,50%

Doprava,odvoz odpadu ve velkoob�mových kont. 6 160 6 160 0 5 087 5 412 325 5 589 5 634 45 82,58% 87,86%

Ostatní p�íjmy/sb�r,úroky KB,za škody,ost.výn. 0 247 247 0 3 993 3 993 62 245 183 0,00%

CELKEM 128 491 59 460 -69 031 123 477 60 647 -62 830 128 192 59 674 -68 518 96,10% 102,00%

Volné pen�žní prost�edky  (v tis.K�) FOND ODMEN REZERV.FOND INVEST.FOND FOND ODM�N REZERV.FOND INVEST.FOND FOND ODM�N REZREV.FOND INVEST.FOND

                                                         PS: 830 10 550 1 963 830 10 191 6 292 830 12 473 8 522

Stav pracovník�:           fyzický / p�epo�tený 277 263 268 264 277 271

Pr�m�rná hrubá mzda (m�sí�ní)      K�

V Chomutov� dne  28.2.2005
Vladimír Stehlík

5 564 2 8130

12 67512 98013 238

  Schválený finan�ní plán - v tis.K� Skute�nost k 31.12.2004 - v tis.K� Skute�nost k  31.12.2003- v tis.K� % PLN�NÍ             

Ing. Zbyn�k Koblížek
�editel



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 53 -

Technické služby m�sta Chomutova 
 
Za rok 2004 vykázaly TSmCh tento hospodá�ský výsledek u hlavní �innosti, dopl�kové �innosti a souhrnn� 
za TSmCh. 
 

                                       ÚDAJ v K� ZA:  
P.�.: 

 
        P O L O Ž K A : 
 

HLAVNÍ 
�INNOST 

DOPL�KOVOU 
�INNOST 

TSMCH  
CELKEM 

1. CELKEM TRŽBY 110 368 687,20 18 673 197,42 129 041 884,62 
2. CELKEM NÁKLADY  110 478 112,37 12 999 313,16 123 477 425,53 
  

VÝSLEDEK HOSPODA�ENÍ  
 

 
- 109 425,17 

 
+ 5 673 884,26 

 
5 564 459,09 

 
Zdroje financování: 

� P�ísp�vek na �innost:   67.000.000,- K� 
� P�ísp�vek od ú�adu práce VVP:      1.394.386,- K� 
� Výnosy z �inností – hlavní �innost: 39.691.672,20 K� 

– vedlejší �innost: 18.673.197,42 K� 
Stav nedoplatk	: 
Stav neuhrazených faktur k 31.12.2004 �inil    2 411 770,17 K� 

Z uvedené �ástky je na – hlavní �innosti:        1 976 589,27 K� 
                                                  – dopl�kové �innosti :           435 180,90 K� 
 
Komentá� k finan�nímu plánu TsmCh: 

Jako sou�ást rozboru za rok 2004 je zahrnut v p�íloze srovnávací tabulkový p�ehled k finan�nímu 
plánu TSmCh. Údaje k fyzickému stavu zam�stnanc� jsou ve srovnávacím p�ehledu uvedeny 
srovnateln� v pr�m�rném fyzickém stavu za leden – prosinec.  

Pokud jde o vlastní tvorbu zdroj� financování, tj.o výši výnos� za rok 2004 tato p�edstavuje 
58 364 869,62 K�.  

Negativn� se promítal v tvorb� zdroj� nep�íznivý vývoj klimatických podmínek pro výnosy na 
Kamencovém jeze�e, kde byla proti stejnému období minulého roku mnohem nižší návšt�vnost, což 
dokladují p�ehledy o po�tech návšt�vník�. 

Ve srovnání se stejným obdobím roku 2003 se negativn� promítá do výnos� i ta skute�nost, že již 
není provád�n takový výkon pro SÚS Chomutov. 

Do financování �inností v roce 2004 byly zapojeny vedle shora uvedených výnos� další vlastní 
zdroje organizace TSmCh a to z rezervního fondu ve výši 2 282 629,00 K� k zajišt�ní financování: 

	 OPRAVY MOLA NA KAMENCOVÉM JEZE
E  917 367,00 K� 
	 NA MATERIÁLOVÉ KRYTÍ K MODERNIZACI  
 VE
EJNÉHO OSV�TLENÍ 

 
1 331 262,00 K� 

	 PROGRAMOVÉ VYBAVENÍ NA PC – NA 
EŠENÍ  
 OPTIMALIZACE STROJNÍHO �IŠT�NÍ 

 
34 000,00 K� 

C E L K E M 2 282 629,00 K� 

Náklady za rok 2004 ve výši 123 477 425,53 K� p�edstavují z celoro�ní výše plánovaných náklad� 
96,10 %.  



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 54 -

Vynaložené náklady dle hlavních nákladových položek p�edstavovaly: 

POLOŽKA: SKUTE�NOST  
ROKU 2004  

v K� 

PODDÍL NA 
CELKOVÝCH 
NÁKLADECH 

V PROCENTECH 
NÁKLADY CELKEM 123 477 425,53  

SPOT
EBA MATERIÁLU 15 695 102,27 12,71 
ENERGETICKÉ ZDROJE 15 544 125,16 12,59 
MZDY, OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY 41 502 421,00 33,61 
ZDRAVOTNÍ POJIŠT�NÍ 3 716 325,00 3,01 
SOCIÁLNÍ POJIŠT�NÍ 10 792 573,00 8,74 
ODPISY 12 221 878,00 9,90 
SKLÁDKOVNÉ 8 639 939,73 7,00 
VÝKONY NEMATERIÁLNÍ POVAHY 4 377 867,09 3,55 

 
 
 Z 
 
TOHO 

DODAVATELSKY PROV. OPRAVY 2 123 301,89 1,72 
 

�erpání náklad� v roce 2004 dle seskupení nákladových položek, tak jak vyplývá z tabulkového 
p�ehledu v p�íloze bylo toto: 

POLOŽKA SKUTE�NOST 2004 v tis.K�: 
501 SPOT
EBA MATERIÁLU 25 415 
502 SPOT
EBA ENERGIE, MÉDIA 7 580 
511 OPRAVY A UDRŽOVÁNÍ 2 123 
518 OSTATNÍ SLUŽBY 16 294 
521,524 OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY 56 011 
551 ODPISY 12 222 
512,527,54..,59..,53.. OSTATNÍ NÁKLADY 3 832 

V roce 2004 a to konkrétn� 8.1.2004 byla provedena úhrada nájemného Povodí Oh�e ve výši  
1 000,--K� za Velký Otvický rybník, kde je provozován vodolyža�ský vlek. 

Provedena byla také úhrada poplatku za provozování radiostanic ve výši 21 500,-- K� dne 
13.1.2004. 

Zajišt�n byl nákup 50 ks koš� na psí exkrementy což p�edstavovalo náklad: 133 956,00 K�. 

V období do 15.5. 2004 se promítalo plné zam��ení na p�ípravu areálu Kamencového jezera na 
sezónu což se promítlo do zvýšené nákladovosti v tomto �asovém období.  

K up�es�ování p�ísp�vku od Ú�adu práce na ve�ejn� prosp�šnou práci bylo provád�no pravideln� 
vždy po skon�ení každého m�síce, dle skute�ného po�tu zam�stnanc� na ve�ejn� prosp�šné práce 
vyú�tování mezd a sociálního a zdravotního pojišt�ní dle uzav�ené dohody. 

Vývoj limitu mezd je hodnocen samostatn� v p�íslušné �ásti tohoto rozboru hospoda�ení. 

V návaznosti na pot�eby �ešení náhrad za nájemce, kte�í ukon�ili pronájem v nebytových prostorách 
bylo �ešeno vyhlášení nových výb�rových �ízení, jejich vyhodnocení a p�edložení k projednání a ke 
schválení Radou M�sta. 

ZDROJE FINAN�NÍHO PLÁNU V OBDOBÍ ROKU 2004 

 
 U K A Z A T E L: 

 S K U T E � N O S T 
 2004 : K� 

P
ÍSP�VEK NA �INNOST 67 000 000,00 
DOTACE OD Ú
ADU PRÁCE NA VPP 1 394 386,00 
VÝNOSY TSMCH 58 364 869,62 
ZAPOJENÍ DO FINANCOVÁNÍ ZDROJ� 
REZERVNÍHO FONDU 

 
2 282 629,00 

C E L K E M 129 041 884,62 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 55 -

Dotace uvád�né ve výkazu zisku a ztráty a v jeho p�íloze byly odsouhlaseny s odborem ekonomiky. 

Míra sob�sta�nosti u hlavní �innosti dosáhla solidního výsledku, když p�edstavuje 99,90%. 
Vyrovnanost hospoda�ení organizace TSmCh ve smyslu její p�íjmov� výdajové sob�sta�nosti 
ukazuje dosažený index 1,05. Uvedený vývoj dokladuje, že dosažené výnosy byly generovány 
v mí�e dosta�ující na pokrytí náklad�.  

Dosažená rentabilita náklad� dopl�kové �innosti p�isp�la k celkovému výsledku, cíl dopl�kové 
�innosti byl napl�ován. 

Nákladovost výnos� dopl�kové �innosti ukazuje, že se tato velmi p�ibližuje k lomovému faktoru. 
Hospodá�ský výsledek dopl�kové �innosti zcela pokrývá ztrátu na hlavní �innosti a dokonce ji 
výrazn� p�ekra�uje.  

V pr�b�hu celého ro�ního období dosahovala organizace TSmCh vysokou míru solventnosti 
z pohledu okamžité likvidity i z pohledu pohotové likvidity. Financování náklad� bylo �ízeno dle 
termín� splatnosti s p�ihlédnutím k bankovnímu ústavu kterému byla platba poukazována. 
Uvedeným postupem byla zajišt�na dostate�ná, pr�b�žná �asová dispozice finan�ních prost�edk� 
pro financování provozních �inností v pr�b�hu roku 2004. 

K mobilizaci zdroj� financování byla v�nována zvýšená pozornost nedoplatk�m a to konkrétním 
jednáním s díl�ími dlužníky a up�es�ováním postup� jež vedou ke zp�ísn�ní p�ístupu p�i p�ebírání 
objednávek a p�i uzavírání smluvních vztah� na provedení díl�ích výkon�. 

V pr�b�hu roku musela organizace sladit vztah mezi zdrojovou a výdajovou �ástí finan�ního plánu, 
když zejména velmi nep�íznivé letní klimatické podmínky ovlivnily výnosy provozu Kamencového 
jezera.  

Po provedeném vyhodnocení výb�rového �ízení byla uzav�ena smlouva o odborné pomoci na 
zavedení integrovaného systému �ízení na TSmCh. Návazn� ihned po uzav�ení smluvního vztahu 
byla zahájena konkrétní �innost, která bude pokra�ovat v roce 2005. Z hlediska finan�ního krytí 
bude v roce 2005 �ešena žádostí na SFŽP možnost p�íd�lu dotace na zavedení IS
. 

Dle zám�ru bylo v souladu s uzav�eným smluvním vztahem provedeno p�ipojení k síti INTERNET 
a tím vytvo�ení privátní sít� nezávisle na p�ipojení do internetu. Tímto došlo k propojení 
jednotlivých provozoven TSmCh se správou organizace. Realizace byla dokon�ena v m�síci 
prosinci 2004.  

Zpracovány byly i internetové stránky organizace TSmCh (adresa www.tsmch.cz). Od po�átku bylo 
dbáno na to, aby uvád�né údaje na webových stránkách organizace byly aktuální. Organizace 
po�ítá, že postupn� bude provád�no nadále zkvalit�ování stránek a jejich dopl�ování dle jejich 
skladby v jednotlivých �ástech. 

S cílem dalšího zvyšování efektivnosti ve využití speciální techniky TSmCh byla již ve IV.Q 2004 
zahájena jednání v rámci svozové oblasti TSmCh k možnosti rozší�ení rozsahu výkon�. 

Mezi provozovanými ve�ejnými WC je za�ízení na Palackého ul., kde jde o provoz v nájemních 
prostorách. Dosažená výše výnos� v roce 2004 je zde sice nejvyšší za poslední t�i roky (ROK 2002 
= 32 832,90 K�, ROK 2003 = 38 173,80 K�, ROK 2004 = 40 315,32 K�), avšak vzhledem k výši o 
jakou se jedná jde o zcela nerentabilní provoz. 

V pr�m�ru vychází na jeden m�síc �ástka výnos� 3 359,61 K�. Provoz tohoto za�ízení si vyžaduje 
zna�né náklady mezi kterými je v roce 2004 : 

1. Ro�ní výše nájemného 29 700,00 
2. Náklady na teplo, TUV 41 078,10 
3. Náklady na elektrickou energii 24 000,00 
4. Náklad za malování prostor WC 6 257,00 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 56 -

5. Náklady na provedení opravy dlažby 21 264,00 
 SOU�ET POLOŽEK 1. – 5. 122 299,10 
 PR�M�R NA 1 M�SÍC 10 191,59 

Jen na uvedené náklady musí být provedeno dokrytí v pr�m�ru m�sí�n� 6 831,98 K�. K tomuto je 
však t�eba p�i�íst ješt� osobní náklady, které ztrátu ješt� podstatn� zvýší. 

Je otázkou zhodnocení vhodnosti provozování tohoto za�ízení ve�ejných WC zatížených navíc 
nájemným, když se v dané oblasti nachází �ada podnik� jež mají WC a mohou je ob�ané využívat.  

Položka DODAVATELSKY PROVÁD�NÝCH OPRAV p�edstavuje za rok 2004 objem 
2 123 301,89 K�. I zde bylo v pr�b�hu roku dbáno na hospodárnost vynakládaných prost�edk�. 

V rámci dodavatelských oprav se promítají opravy: 

NA HLAVNÍCH �INNOSTECH NA DOPL�KOVÝCH 
�INNOSTECH 

S O U H R N 

2 094 201,47 K� 29 100,42 K� 2 123 301,89 K� 

OPRAVY V RÁMCI HLAVNÍCH �INNOSTÍ A DOPL�KOVÝCH �INNOSTÍ 

OPRAVY: NA HLAVNÍCH 
�INNOSTECH : K� 

NA DOPL�KOVÝCH 
�INNOSTECH : K� 

C E L K E M : 

K� 

MÍSTNÍCH 
KOMUNIKACÍ 

 

5 000,00 

 

- 

 

5 000,00 

MECHANIZACE 870 021,25 27 104,22 897 125,47 

OSTATNÍ OPRAVY 1 219 180,22 1 996,20 1 221 176,42 

C E L K E M 2 094 201,47 29 100,42 2 123 301,89 

OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ: ============== 5 000,00 K� 

V uvedeném objemu se promítá: 
- Provedení opravy na zast�ešení kruhového objezdu na Palacké………………… 5 000,00 K� 

OPRAVY MECHANIZACE: ===================== 897 125,47 K� 

V uvedeném objemu se promítají nap�íklad tyto zajišt�né opravy: natahováku vozidla LIAZ , 
oprava vozidel na svoz odpad�, oprava vozidla Octávia, oprava vozidla sypa� VSV, opravy na 
multikárách, opravy na vozidlech nosi�ích kontejner�, zametacího vozu SCHMIDT, JOHNSON, 
oprava mycího za�ízení, oprava caterpiláru, montážní plošiny, oprava naklada�e UNC 060, oprava 
seka�ky ETEZIA, JACOBSEN, oprava vozidla Ford Tranzit, hydraulický válec, catterpilar, mycí 
stroj WAP, Škoda Fábia, bubnový t�ídi�, fekální v�z, LIAZ hydraulická ruka, Š 1203, AVIA 
pojízdná dílna, MERCEDES BENZ, AVIA kontejner, traktor, DAF FAG, zameta� Johnson a další.  

 Zahrnuty zde jsou i m��ení emisí, technické prohlídky, opravy pneumatik v objemu:  
- emise = 43 838,80 K� 
- technické prohlídky = 47 379,92 K� 
- opravy pneumatik = 94 436,51 K�  

OSTATNÍ OPRAVY: ======================= 1 221 176,42 K� 

V uvedené položce se promítají nap�íklad tyto zajiš�ované opravy: Nejvyšší �ástkou oprava mola 
na Kamencovém jeze�e a to 917 367,--K� tj. 75,12 % z celkové �ástky. 

Ve zbylé �ástce se pak promítají: 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 57 -

opravy teplovodního �erpadla (7 121,60 K�), teplovodního kanálu (14 297,80 K�), vým�níku 
(1 084,0 K�), plynového kotle (1 867,0 K�), bojler� (29 334,0 K�), oh�íva�� vody (28 491,56 K�), 
broušení nož�, pil (14 560,00 K�), opravy topení (20 380,0 K�), zasklívání (6 896,77 K�), p�ívod 
st.vody (16 670,00 K�), vodovodní ventil (3 320,00 K�), oprava pomníku (3 992,00 K�), 
telefonního kabelu (23 882,00 K�), vaha�ské práce (4 158,00 K�), sbíjecí kladiva (12 046,43 K�), 
se�ízení strojních n�žek (5 130,00 K�), broušení nož� (5 880,00 K�), telefonní linka (1 342,30 K�), 
kopírka Canon (8 045,00 K�), kompresor (3 655,20 K�), plynový kotel (5 260,00 K�), svá�e�ky ( 
4 280,00 K�), vysava�e (3 946,11 K�), zá�i�e ( 1 680,00 K�), dopravní zna�ky (5 600,00 K�), mycí 
stroj (7 989,00 K�).  

V �erpání finan�ních prost�edk� se za rok 2004 promítá provád�ní revizí : 

REVIZE: K� 
TLAKOVÝCH NÁDOB 10 880,00 
PLYNOVÉHO ZA
ÍZENÍ 29 030,00 
HASICÍCH P
ÍSTROJ� 17 672,14 
KAMEROVÉHO ZA
ÍZENÍ 671,00 
ELEKTRO (VE
EJNÉHO OSV�TLENÍ A OBJEKT�) 276 818,60 
VODOLYŽA
SKÉHO VLEKU 5 500,00 
ZDVIHACÍCH ZA
ÍZENÍ 10 640,00 
HYDRANT� 11 432,07 
JE
ÁB, ZAKLADA�, PLOŠINA, ZVEDÁK 23 200,00 
C E L K E M 385 843,81 

Jak vyplývá z p�edchozí �ásti rozboru zajišt�no bylo dodavatelsky provád�ní sekání travnatých 
ploch a úprava živých plot�. 

V roce 2004 pat�ilo mezi projednávané a �ešené problémy uplatn�ní nových právních p�edpis� a 
norem na d�tská h�išt� a pískovišt�. Organizace TSmCh zpracovala finan�ní zhodnocení pé�e o 
uzav�ená h�išt� dle požadavk� p�íslušných norem na zajišt�ní údržby pískoviš�. Tento podkladový 
materiál byl prost�ednictvím podatelny pošty M�sta p�edán 15.9.2004 odboru rozvoje a investic 
m�sta. Zárove� byly poskytnuty i podklady toho, co vyžaduje norma na údržbu venkovních hracích 
ploch – d�tských h�iš�. 

V �erpání finan�ních prost�edk� se promítá i provád�ní na Kamencovém jeze�e odb�r� vzork� vody 
akreditovanou laborato�í . Jde o mikrobiologické rozbory, chemické rozbory, evidence vzork�, 
odb�ry, doprava.  

Zabezpe�en byl nákup posypové sole pro povinné p�edzásobení na zimní období. Dohodnuty byly 
výhodné platební podmínky, když jde o splatnost do 31.10.2004.  

Celkov� šlo o: 508,91 tun posypové sole a o náklad bez DPH: 749 115,55 K�. 

V položce manka a škody se promítá �ešené vypo�ádání I.etapy neupot�ebitelných zásob, kde 
prob�hlo p�ed vy�azením nabídkové �ízení s prodejními dny k nabízeným položkám zásob.  

U parkoviš� se výnosy nepromítají. Vybrané �ástky nájemného za parkovišt� jsou odvád�ny M�stu 
a nejsou sou�ástí výnos� TSmCh. Firma Parex s.r.o. hradila pronájem parkoviš� za leden – b�ezen 
2004. Dále šlo o nájem parkoviš� panu Šámalovi, firmám KLH Chomutov, LIEDL, panu Týrovi a 
firm� STOREX. 

Dle Smlouvy o zajišt�ní ochrany majetku prost�ednictvím pultu centrální ochrany v Útulku pro psy 
byla M�stu p�evedena �ástka 1 000,-- K�. 

Pln�na byla da�ová povinnost v��i státu. Za rok 2004 šlo o: 
- ÚHRADU ZÁLOH NA SILNI�NÍ DA� 
- ÚHRADU DPH 
- ÚHRADU ZÁLOHY NA DA� Z P
ÍJM� PRÁVNICKÝCH OSOB 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 58 -

SILNI�NÍ DA�: 

 Pro dopl�kovou �innost byla za schválené dopravní prost�edky uhrazena SILNI�NÍ DA� ve výši: 
243 149,00 K�. 

DA� Z P
IDANÉ HODNOTY : 

Organizace TSmCh se stala ze zákona od zá�í 2001 pro dopl�kovou �innost plátcem DPH. Po�ínaje 
1.1.2004 došlo ke zm�n�, když se organizace stala plátcem s m�sí�ním zda�ovacím obdobím proti 
d�ív�jšímu zda�ovacímu období jež bylo �tvrtletní. K další podstatné a významné zm�n� došlo 
�asov� od 1.5.2004, kdy se stala organizace TSmCh plátcem DPH z veškeré ekonomické �innosti, 
z hlediska DPH pak bez ohledu zda jde o hlavní �innost nebo o dopl�kovou �innost. 

V dané oblasti vyplynul problém �ešení p�ístupu k možnému odpo�tu DPH na vstupu u hlavní 
�innosti, kde byl p�vodní výklad, že lze u hlavní �innosti provád�t odpo�et 100 %. Tak jak došlo od 
1.5. k �asovému vývoji názoru na danou oblast byla tato �ešena da�ovým poradcem organizace 
aplika�n� na podmínky TSmCh. K do�ešení došlo ve IV.�tvrtletí 2004, kdy byla k postupu vydána 
sm�rnice, dle které bylo pro rok 2004 postupováno.  

Za rok 2004 šlo o úhrady: 

ZA OBDOBÍ ROKU 2004: VÝŠE ÚHRADY: K� NADM�RNÝ ODPO�ET: K� 
LEDEN   39 288,00  
ÚNOR    46 204,00 
B
EZEN   52 178,00  
DUBEN   27 496,00  
KV�TEN   278 396,00 

 304,00 
 
 

�ERVEN    238 120,00 
�ERVENEC  345 060,00 
SRPEN 535 031,00  
ZÁ
Í  89 573,00 

ÍJEN 63 491,00  
LISTOPAD  29 449,00 
PROSINEC  463 530,00 

Organizace Technických služeb m�sta Chomutova k financování �inností vycházela z �asového 
p�íd�lu p�ísp�vku na �innost a z reálných zdroj� jež m�la organizace TSmCh k dispozici. 

K eliminaci zvyšujících se poplatk� za bankovní operace byl uzav�en s Komer�ní bankou dodatek 
smlouvy k vedení b�žného ú�tu. 

Nep�íznivým jevem byl nadále projevující se vandalismus, odcizování n�kterých kovových a 
litinových �ástí na ve�ejném osv�tlení a na komunikacích. 

V pr�b�hu roku 2004 docházelo op�tovn� k odcizování kryt� ze stožár� ve�ejného osv�tlení, kde 
šlo o kryty vyrobené ze slitiny.  

K dalším škodám došlo vandalismem a to jak na krytech stožár� ve�ejného osv�tlení tak na 
svítidlech. Z tohoto d�vodu musela být provád�na vým�na svítidel i kryt� stožár� ve�ejného 
osv�tlení.  

K nemalým škodám došlo vozidly na krytech stožár� ve�ejného osv�tlení nacházejícího se u 
vozovek a parkoviš�. 

V pr�b�hu roku 2004 docházelo k �astému zcizování m�íží uli�ních vpustí, k poškozování 
dopravního zna�ení.  

Ke škodám došlo v pr�b�hu roku 2004 rozbitím keramických odpadkových koš�, kde šlo celkem o 
6 koš�, což p�edstavuje škodu 36 000,00 K�. 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 59 -

Komentá� k majetku spravovanému TSmCh a majetkové inventarizaci roku 2004 
V souladu se Sm�rnicí pro hospoda�ení s majetkem schválenou z�izovatelem usnesením Rady M�sta �. 
320/01 z 18.6.2001 bylo zajišt�no provedení inventarizace majetku k 31.12.2003 v p�íslušných �ástech 
zahrnujících spravovaný majetek i majetek organizace. 
 

Hodnotíme-li vývoj v  oblasti  hospoda�ení s majetkem za rok 2004 nutno uvést, že nadále probíhalo 
up�es�ování hodnot majetku dle jeho díl�ích �ástí. 
I nadále bude t�eba se zam��ovat na  pln�ní úkolu vyplývajícího ze z�izovací listiny a to z pohledu pro 
za�azení do vedených paspart� takového majetku, který je doložen: SMLOUVOU O NABYTÍ MAJETKU – 
PROJEKTOVOU DOKUMENTACÍ SKUTE�NÉHO PROVEDENÍ – VÝPISEM Z EVIDENCE 
NEMOVITOSTÍ A GEOMETRICKÝM  ZAM�
ENÍM. 
 


ešena byla otázka uzav�ení smlouvy mezi m�stem a TSmCh v návaznosti na používané softwarové 
vybavení k paspartu ve�ejné zelen�. Pokud jde o možnosti editace programu GISEL PRO verze 3.1 bylo zde 
možno zatím provád�t: 

1) P�ímé úplné editace biologických bodových prvk�. 
2) P�ímé editace biologických plošných prvk� zatím do pomocné edita�ní vrstvy. 
3) Editace technických plošných prvk� pouze do pomocné edita�ní vrstvy. 

      
Nefunk�ní je editace technických bodových prvk� a to jak p�ímo, tak do pomocné edita�ní vrstvy. I p�i 
osvojení všech nástroj� editace a zavedení pln� funk�ní verze GISEL PRO umož�ující p�ímou editaci všech 
biologických i technických prvk� nebude možno provád�t aktualizaci v rozsahu zavedení zm�n jež jsou 
vzniklé rozsáhlou zm�nou nap�íklad rekonstrukcemi, opravami, zavedením nových ploch. 
 

Organizace TSmCh pr�b�žn� projednávala s odborem správy majetku up�es�ování stav� majetku v díl�ích 
�ástech.   
 

V pr�b�hu roce 2004 byl �ešen možný a reálný postup p�i likvidaci vy�azeného investi�ního majetku. Do 
jednání Rady M�sta byl p�edložen návrh postupu likvidace vy�azení investi�ního majetku, kde bylo p�vodn� 
rozhodnuto o prodeji dražbou. Podaný návrh byl schválen a dle tohoto schválení realizován. 
 

Uzavírány byly dle výsledku projednání v Rad� m�sta díl�í nájemní smlouvy. Šlo o �ešení pronájm� 
nebytových prostor a pronájmu parkoviš�. 
   
K 31.12.2004 bylo uzav�eno 113 hmotných odpov�dností ke stanoveným profesím. 
 

Dne 4.8.2004 byl p�edán odboru správy majetku m�sta dopis zahrnující stav keramických odpadkových koš� 
k 31.7.2004 poté, co došlo ke zni�ení 5-ti kus� a z�stalo tak 7 kus� koš�. V m�síci prosinci 2004 byl zni�en 
další keramický odpadkový koš a to v ul.Ruská. 
 

Organizace �ešila  provedení vy�azení neupot�ebitelných zásob. 
 

Pr�b�žn� byla podávána odboru správy majetku m�sta v souladu se sm�rnicí o hospoda�ení s majetkem 
informace o vy�azení majetku v jednotkové cen� do 40 tis.K�. 
 

Na odbor správy majetku m�sta byl p�edložen návrh k provedení schválení m�stem bezplatného p�evodu 
rozmetadla za traktor (26 145,00 K�) z TSmCh na Podkrušnohorský zoopark, který má toto rozmetadlo od 
TSmCh zap�j�eno. 
 

V rámci provedené inventarizace objekt� 2004 je provedeno zhodnocení díl�ích objekt�.  
 
M�stu byla p�edána zp�t garáž �.384 v ul.Slune�ní �p.3831 v Chomutov�. Garáž p�evzala za M�sto firma 
QARK spol.s r.o.. 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 60 -

  
HODNOTA MAJETKU M�STA P
EDANÉHO DO SPRÁVY TSMCH v K� :  

 

MAJETEK: 

NAVÝŠENÁ HODNOTA 
UVEDENÁ V DODATKU �.: 
6 KE Z
IZOVACÍ LISTIN� – 

STAV  
K 31.12.2003  : 

 
EVIDOVANÁ HODNOTA 
NA TSMCH K 31.12.2004: 

 
R O Z D Í L : 

A: Budovy a stavby 124 711 267,00 128 826 500,00 + 4 115 233,00 
B: Komunikace a jejich  
     sou�ásti 

 
595 756 982,00 

 
622 309 616,00 

 
+ 26 552 634,00 

C: Ve�ejné osv�tlení 79 544 678,00 83 677 252,00 + 4 132 574,00 
D: Sv�telné signal.za�ízení 3 716 590,00 3 419 717,00 - 296 873,00 
E: Sadové plochy 32 387 780,08 34 186 985,38 + 1 799 205,30 
F: Odpadové hosp.m�sta a 
    rekultivace skládky TKO 

 
23 961 206,00 

 
23 961 206,00 

 
- 

G: H�bitovy (hlavní h�bitov, 
      Židovský a h�bitov na 
     Horní Vsi) 

 
6 474 130,00 

 
6 474 130,00 

 
- 

H: Kamencové jezero  
      (drobný  dlouhodobý 
      hmotný majetek,  
      dlouhodobý hmotný maj. 
      jiný a ostatní majetek). 

 
2 830 597,31 

 
2 830 597,31 

 
- 

CH:Ostatní movitý majetek 362 115,00 646 262,00 + 284 147,00 
C E L K E M 869 745 345,39 906 332 265,69 + 36 586 920,30 

 
 

MAJETEK TSMCH HMOTNÝ : v K� 
 

MAJETEK: Stav k 31.12.2003: Stav k 31.12.2004: Rozdíl :  
1. Zásoby – sklad (v�.zásob vazárny, poh�ební služby) 7 482 993,99 6 704 077,10 - 778 916,89 
2. Zásoby PHM 499 301,92 168 877,99 - 330 423,93 
3. Hmotný majetek v jednotkové cen� do 1 000,--K� 2 505 894,01 2 380 866,30 - 125 027,71 
4. Hmotný majetek v jednotkové cen�  
    od 1 000,--K� do 40 000,--K�  

 
20 722 835,82 

 
21 957 861,07 

 
+ 1 1235 025,25 

5. Hmotný majetek v jednotkové cen� od 40 000,--K� 139 730 360,00 134 047 770,00 - 5 682 590,00 
C E L K E M 170 941 385,74 165 259 452,46 - 5 681 933,28 

 
MAJETEK TSMCH NEHMOTNÝ : v K� 

 

MAJETEK: Stav k 31.12.2003: Stav k 31.12.2004: Rozdíl :  
1. V jednotkové cen� od 3 000,--K� do 60 000,--K� 301 750,60 408 846,90 + 107 096,30 

2. V jednotkové cen� nad 4 000,--K� a nad 60 000,--K� 
 

565 532,00 
 

565 532,00 
 

- 
C E L K E M 867 282,60 974 378,90 + 107 096,30 

 
R E K A P I T U L A C E : v K� 

 

MAJETEK: Stav k 31.12.2003: Stav k 31.12.2004: Rozdíl :  
MAJETEK M�STA P
EDANÝ DO 
SPRÁVY TSMCH 869 745 345,39 906 332 265,69 + 36 586 920,30 

MAJETEK TSMCH - HMOTNÝ 170 941 385,74 165 259 452,46 - 5 681 933,28 
MAJETEK TSMCH - NEHMOTNÝ 867 282,60 974 378,90 + 107 096,30 
C E L K E M 1 041 554 013,73 1 072 566 077,05 + 31 012 083,32 

 
Limit mzdových prost�edk	 
 

�ERPÁNÍ MZDOVÝCH PROST
EDK� K 31.12.2004 : 
MZDY BEZ OSTATNÍCH OSOBNÍCH NÁKLAD�                            41 119 978,00 K� 
OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY (OON)                                382 443,00 K� 
�ERPÁNÍ K 31.12.2004 CELKEM                           41 502 421,00 K� 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 61 -

 
� E R P Á N Í   L I M I T U   M Z D O V Ý C H    P R O S T � E D K �  : 

LIMIT MZDOVÝCH PROST
EDK�  
NA ROK 2004 : *P�vodní limit schválený Zastupitelstvem M�sta   
�.208/03 ze dne 15.12.2003 = 41 780 139,--  K� 

 
41 780 139,00K� 

Dle usnesení RaM�st �.302/04 ze 7.6.2004 zvýšení limitu mzdových 
prost�edk� = 198 148,--K� 

 
   + 198 148,00 K� 

a) Dle usnesení RaM�st �.627/04 ze 6.12.2004 zvýšení limitu 
mzdových prost�edk� 

 
+ 837 452,00 K� 

Úprava dle skute�nosti mezd na VPP v m�síci listopadu a prosinci 
2004: 

P
EDPOKLAD: SKUTE�NOST: SNÍŽENÍ O: 

b) 
 
 
 Li:             69 864,00 

Pr:             15 000,00 
               84 864,00  

               67 352,00    
               14 783,00 
               82 135,00 

          - 2 512,00 
          -    217,00  
          - 2 729,00 

 
 
 
 

- 2 729,00 K� 
   

VÝŠE LIMITU MZDOVÝCH PROST
EDK� NA ROK 2004 CELKEM  
42 813 010,00 K� 

�ERPÁNÍ MZDOVÝCH PROST
EDK� 
K 31.12.2004 

 
41 502 421,00  K� 

P R O C E N T O    P L N � N Í 96,94 % 
 
Odvody finan�ních prost�edk	 m�stu 
 

Cena za odpady (systém do r. 2001) 50,00 
P�evod vybraných cen od majitel� rodinných domk�  1.602,00 
Odvod vybraných �ástek nájemného od nájemc� nebytových prostor, od 
nájemc� parkoviš�, plochy na OHMCH 

1.203.642,04 

Vybrané nájemné z parkoviš�, plochy na OHMCH (od EUROTELU)  1.043.856,80 
Odvod vybraných �ástek rekrea�ního  poplatku  305.145,00 
Zisk z pronájmu M�stské tržnice 102 083,66 
Odvod hospodá�ského výsledku roku 2003 (RM 304/04 ze 7.6.2004) 2 710 585,72 

 
Stav fond	: 
 

� Fond odm�n   830.000,- K�,  
� Rezervní fond    10.191.000,- K�,  
� Investi�ní fond  6.292.000,- K� 
� FKSP   1 491 327,59 K�



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 62 -

 
St�edisko knihovnických a kulturních služeb 

 
 

k k k
tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú

2391 14442 3094 14442 2791 14442 129,00 100,00
z toho: 153 152 103 99,00

1498 1834 1769 122,00
200 256 289 128,00

0 0
540 852 630 158,00

2391 14442 3094 14442 1941 14442 81,00 100,00
441 3069 1661 1603 1187 2589 71,00 52,00

1380 1216 1226 88,00
300 356 135 119,00

1710 0 1433 1392 754 1724 44,00 1392,00
9140 9162 8048 100,00

250 218 264 87,00
240 303 495 456 163,00
0,0 0,0 0,0 0,0 850,0 0,0 xxx xxx

Náklady Rozdíl Náklady Rozdíl Náklady Rozdíl % náklad� %   výnos�

1,0 65,0 10,0 49,0

K
om

en
tá
�

Fond odm�n Investi�ní fond Fond odm�n Investi�ní fond Fond odm�n Investi�ní fond
85 914 85 316 85 914

Zpracoval: Alena Mikšovská
11.2.2005

St�edisko knihovnických a kulturních služeb m�sta Chomutov, p�ísp�vková organizace

% pln�ní    
z tržeb

% pln�ní   
z dotací

Schválený finan�ní plán
31.12.2004

1300

V Chomutov�, dne:

13 531,--13 530,-- 13 706,--
Stav pracovník�:
Pr�m�rná hrubá mzda     (m�sí�ní)

40

Rezervní fond
2143

423
1

ost. dotace
1290

1290

0,0

Výnosy

0
17

1290

0
29

0,0

820

ost. dotace
1300

0
3

496
2

756
0

43
0,0

Výnosy

59,0

Výnosy

66,0

38

Volné pen�žní prost�edky:

 fyzický/p�epo�tený

Rezervní fond
2528

40 42 40

Rezervní fond
2528

z toho hospodá�ská st�ediska                                 
(bez p�íjm� z dotací):

Dopl�ková �innost

Krytí náklad� z p�íjm� (výnos�)

ZISK - ZTRÁTA k datu

spot�eba materiál� - 501
spot�eba energie - 502
opravy a údržba - 511
ostatní služby - 518
ostatní osobní náklady (521,524)
odpisy HIM - 551
ostatní náklady (512,527,54.,59.)

Celkem výnosy
pronájem (602-0.)
tržby za služby (602-1.)
vstupné (602-30)

(podpis �editele organizace)

ost. dotace
1290

31.12.2004

39

P�i zvýšení tržeb se poda�ilo v roce 2004 snížit náklady krom� ostatních osobních náklad� a náklad� na opravy a údržbu. P�esto musel být použit na pokrytí náklad�, které nebyly zohledn�ny v rozpo�tu, rezervní fond
organizace ve výši 385 tis. K�. Jednalo se o pokrytí náklad� spojených s provozem pobo�ky na B�ezenecké, které �inily bez osobních náklad� zhruba 900 tis. K�. Z toho velké náklady byly spojeny s propojením SKKS
Chomutov a pobo�ky na B�ezenecké pomocí internetu. Další v�tší výdaje byly spojeny s provád�ním oprav a údržby, celkem 356 008,10 K�. Z fondu reprodukce majetku byly �erpány finan�ní prost�edky na odstran�ní
havarijního stavu úst�edny, zlepšení osv�tlení v galerii Lurago, spln�ní �ásti záv�r� energetického auditu (montáž termoregula�ních ventil�), na parkovišti SKKS byla zprovozn�na elektronická závora apod.

Mgr. Marie Laurinová 

Údaje v tis. K�

Organizace
Skute�nost
31.12.2003

Skute�nost

stravné, pobytné (602-4.)
prodej (601+604+65.)

Druhy p�íjm� (výnos�)

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 63 -

Školská a p�edškolní za�ízení z�ízená m�stem Chomutov 
 
 

Ukazatel vlast. výn. dot. M�Ú vl. výn. dot. M�Ú dot. KÚ náklady saldo vl. výn. dot. M�Ú dot. KÚ náklady saldo
Celkem 17 918,0 56 630,0 23 449,0 56 809,0 210 935,0 289 459,6 1 733,4 21 038,5 63 636,3 194 400,8 276 318,4 2 757,2

MŠ Šafa�íkova 4334 3 534,0 15 823,0 3 961,1 15 903,0 41 964,0 61 607,2 220,9 3 767,2 16 154,9 37 288,5 57 424,2 -213,6
PŠ Palachova 4881 380,0 2 310,0 586,5 2 310,0 7 233,0 10 120,3 9,2 549,3 2 731,3 5 752,0 8 976,3 56,3
Spec. ZŠ p�i nemocnici 0,0 126,0 32,2 126,0 1 866,0 2 012,1 12,1 144,3 70,0 1 689,9 1 882,0 22,2
ZŠ Zahradní 5265 1 440,0 4 250,0 1 985,9 4 366,0 18 328,0 24 582,8 97,1 1 434,2 4 788,0 17 097,5 22 987,3 332,4
ZŠ Na P�íkopech 895 1 375,0 3 015,0 2 374,9 3 143,0 16 162,0 21 542,6 137,3 2 217,7 3 892,6 13 725,7 19 766,3 69,7
ZŠ Kada�ská 2334 680,0 2 615,0 1 095,5 2 509,0 11 484,0 14 886,7 201,8 1 212,7 3 385,4 10 368,3 14 707,4 259,0
ZŠ Píse�ná5144 950,0 3 893,0 1 325,0 3 893,0 13 503,0 18 626,5 94,5 1 272,9 3 439,2 11 244,1 15 677,4 278,8
ZŠ Kamenná 5250 306,0 2 028,0 325,0 2 028,0 5 894,0 8 522,0 -275,0 606,6 3 782,0 8 889,0 13 130,7 146,9
ZŠ Hornická 4387 1 162,0 3 823,0 1 686,2 3 967,0 13 611,0 19 137,8 126,4 1 829,6 4 180,0 12 493,6 18 377,3 125,9
ZŠ Školní 1480 1 130,0 3 903,0 1 666,4 3 817,0 14 373,0 19 666,7 189,7 1 314,3 4 083,0 13 980,1 19 191,7 185,7
ZŠ Havlí�kova 3675 1 087,0 2 310,0 1 087,7 2 368,0 13 097,0 16 474,1 78,6 1 005,2 2 790,4 12 152,2 15 867,0 80,8
ZŠ Heyrovského 4539 1 800,0 3 177,0 1 837,3 3 031,0 9 261,0 13 855,5 273,8 1 193,5 2 823,0 8 558,4 12 280,5 294,4
ZŠ B�ezenecká 4679 1 800,0 3 945,0 2 280,8 4 085,0 16 151,0 22 380,6 136,2 1 612,0 5 216,5 14 940,8 21 282,0 487,3
ZvŠ 17. listopadu 4728 588,0 2 876,0 590,2 2 876,0 10 441,0 13 663,9 243,3 538,2 3 500,0 10 388,8 14 292,0 135,0
ZvŠ Husova 10 100,0 1 391,0 489,4 1 291,0 9 622,0 11 355,2 47,2 340,8 1 270,0 8 630,9 10 165,3 76,4
ZUŠ T.G.Masaryka 1626 1 586,0 1 145,0 2 124,9 1 096,0 7 945,0 11 025,6 140,3 2 000,0 1 530,0 7 201,0 10 311,0 420,0

Komentá�:
Použití dotací:

Výkyvy náklad� a výnos�:

Zpracoval: Z. Horáková
V Chomutov�, dne: 28.1.2005 (podpis vedoucího OŠaK)

Dagmar Mikovcová

P�ísp�vkové organizace - školní a p�edškolní za�ízení
Finan�. plán k 31.12.2004 Skute�nost k 31.12.2004 Skute�nost k 31.12.2003

Toto p�ekro�ení souviselo s již  zmi�ovaným navýšením rozpo�tu škol.  

Dotace byly zasílány v souladu s finan�ním plánem. K nesouladu došlo v posledním �tvrtletí - navýšení rozpo�tu škol o nespcifikovanou rezervu . 
Jednalo se o vy�erpání finan�ních prost�edk� z uzav�ené ZŠ Kamenná.
Tyto prost�edky školy použily v souladu se schválením RM - na opravy, dovybavení škol pot�ebným za�ízením, ...
Ve srovnání s rokem 2003 vzrostly náklady v letošním roce o 13 141 200,- K�. Výnosy byly vyšší o 2 410 500,- K� a byl zaznamenán pokles salda o 1 023 800,- K�.

(razítko)

K p�ekro�ení náklad� docházelo nejvíc u položek 511-údržba, 518 - služby a 501 - materiál.



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 64 -

 

Návrh na rozd�lení hospodá�ského výsledku roku 2004 p�ísp�vkových organizací z�ízených 
M�stem Chomutov 

 
 HV celkem návrh PO na rozd�lení HV 

   návrh úpravy HV z�izovatelem M�stem Chomutov 
PO hlavní vedlejší odvod 

  �innost �innost 
FO RF 

do rozpo�tu 
Základní škola 97 130,01 47 000,00 50 130,00   
Zahradní 97 130,01 0,00 19 426,00 77 704,01   
Základní škola 137 279,94 27 000,00 110 279,94   
Na P�íkopech 568,94 136 711,00 27 000,00 110 279,94   
Základní škola  201 782,05 31 614,00 170 168,05   
Kada�ská 201 782,05 0,00 31 614,00 170 168,05   
Základní škola 94 453,91 18 890,00 75 563,91   
Píse�ná 94 453,91 0,00 18 890,00 75 563,91   
Základní škola 126 422,56 20 000,00 106 422,56   
Hornická 126 422,56 0,00 20 000,00 106 422,56   
Základní škola 189 712,21 60 000,00 129 712,21   
Školní 163 395,21 26 317,00 37 942,00 151 770,21   
Základní škola 78 625,01 62 900,00 15 725,01   
Havlí�kova 78 625,01 0,00 15 725,00 62 900,01   
Základní škola 273 814,89 54 000,00 219 814,89   
Heyrovského 273 814,89 0,00 54 000,00 219 814,89   
Základní škola 118 190,28 59 000,00 59 190,28   
B�ezenecká 118 190,28 0,00 23 638,00 94 552,28   
Mate�ská škola 220 947,02 0,00 220 947,02   
Šafa�íkova 220 947,02 0,00 0,00 220 947,02   
Pomocná škola 9 159,03 7 327,00 1 832,03   
Palachova 9 159,03 0,00 1 831,00 7 328,03   
SZŠpN 12 146,48 2 429,00 9 717,48   
Kochova 12 146,48 0,00 2 429,00 9 717,48   
Zvláštní škola 243 253,46 194 602,00 48 651,46   
17. listopadu 243 253,46 0,00 48 650,00 194 603,46   
Zvláštní škola 47 198,04 9 439,00 37 759,04   
Husova 47 198,04 0,00 9 439,00 37 759,04   
Základní škola 119 795,22 11 979,22 107 816,00   
T. G. Masaryka 39 344,22 80 451,00 11 979,22 107 816,00   
MÚSS 346 683,80 277 347,04 69 336,76   
Píse�ná 206 436,34 140 247,46 69 336,00 277 347,80   
M�stské lesy 812 708,64 162 542,00 650 166,64   
Hora Sv. Šeb. 398 692,26 414 016,38 162 541,00 650 167,64   
Podkrušnohorský 255 411,05 125 000,00 130 411,05   
zoopark 255 411,05 0,00 51 802,00 203 609,05   
Technické 5 564 459,09 0,00 5 564 459,09   
služby -109 425,17 5 673 884,26 0,00 5 564 459,09   
SKKS 0,00   
Palackého -64 866,00 64 866,00       

8 949 172,69 1 171 069,26 7 778 103,42 0,00 
C E L K E M 

2 412 679,59 6 536 493,10 609 309,22 2 542 310,88 0,00 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 65 -

 
 
 
 
 
 
 
 
 

7. ROZBOR HOSPODA�ENÍ OBCHODNÍCH 
ORGANIZACÍ M�STA CHOMUTOVA 

 
 
 
 
 
 
 

Obchodní organizace založené m�stem Chomutov 
 

� Dopravní podnik m�st Chomutova a Jirkova, a.s., I�O 64053466, Dolní 1415  
- podíl 84,16 % 

� Teplo Chomutov, s.r.o., I�O 61538647, Jakoubka ze st�íbra 112  
- podíl 100 % 

� Správa kulturních za�ízení Chomutov, s.r.o., I�O 25446380, Boženy N�mcové 552 
- podíl 100 % 

� Správa sportovních za�ízení Chomutov, s.r.o., I�O 47308095, Mánesova 152  
- podíl 98,25 % 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 66 -

 
         

     Dopravní podnik m�st Chomutova a Jirkova, a.s 

k k k
tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú
100 253 18 386 99 944 18 386 101 790 18 370 99,69 103,18

z toho: 1 740 1 743 2 254 100,17
98 498 98 198 99 129 99,70

15 3 407 20,00
100 253 18 386 98 594 18 386 101 631 18 370 98,35 103,18

17 448 5 350 17 261 5 630 18 464 5 670 98,93 105,08
6 159 1 971 5 871 1 966 6 845 2 020 95,32 98,77
1 815 512 1 780 410 1 297 230 98,07 106,41
9 805 315 9 873 315 10 334 315 100,69 105,48

50 181 10 238 49 207 10 065 51 682 10 135 98,06 102,23
10 050 9546 8 213 94,99

4 795 5056 4 796 105,44
0 1 350 159 xxx xxx

Náklady Rozdíl Náklady Rozdíl Náklady Rozdíl % náklad� % výnos�

45 948 -15 933 44 686 -14 260 43 453 -13 819 97,25 101,37
48 670 -18 873 49 088 -17 708 48 470 -19 044 100,86 105,31
55 033 -16 127 54 979 -18 560 57 135 -17 439 99,90 93,61

285 165 180 136 253 266 63,16 70,22
108 50 301 32 755 -606 278,70 210,76
27 1 000 628 477 447 527 2325,93 107,59

976 22
0 50 114 72 167 110 372,00

134 -134 151 -151 147 -31 112,69
10 -10

Fond dom�n Investi�ní fond Fond dom�n Investi�ní fond Fond dom�n Investi�ní fond
50 50 50

Zpracoval:       Hladík Vladimír
17.2.2005

Rezervní fond
230

290,3

974
998
277
116

29 426
39 696

519
149

29 634

Výnosy

2 260
605

4 735
14 982

31 802

31 802
9 2209 905

31 566

0

Výnosy

158
1 027

50

30 015
29 797
38 906

450

HS 160 MTZ spole�nosti

HS 162 provoz Dolní 

ing. Tomáš Pisinger

333
1 105

186

30 426
31 380
36 419

316

V Chomutov� dne: (podpis �editele organizace)

pr�m�rná mzda 16272 16600 15624
271 270,6 289Stav pracovník�:  fyzický/p�epo�tený 275,6 275,6

Volné pen�žní prost�edky: Rezervní fond
230230

Rezervní fond

HS 161 provoz Píse�ná

HS 170 rekrea�ní za�ízení 0
HS 190 neutrální
HS 150 správa spole�nosti

HS 141 my�ka
HS 140 opr.dílna Píse�ná

HS 144 PTZ
HS 142 opr.dílna Dolní

HS 124 MHD trolejbusy
HS 122 MHD autobusy

HS 110 nákladní doprava
HS 120 linková doprava

z toho hospodá�ská st�ediska                                 
(bez p�íjm� z dotací):

Výnosy

ZISK - ZTRÁTA k datu
 ostatní náklady (512,527,54.,59.)
odpisy HIM - 551
ostatní osobní náklady (521,524) 15 885
ostatní služby - 518 3 920

15 146
3 700

opravy a údržba - 511 885
spot�eba energie - 502 2 065

705
2 110

vstupné (602-30)
tržby za služby (602-1.)

spot�eba materiál� - 501 10 400
Krytí náklad� z p�íjm� (výnos�) 33 155

prodej (601+604+65.)
stravné, pobytné (602-4.)

31.12.2004 31.12.2003

31 566
ost.dotace ost. dotace

Organizace Dopravní podnik m�st Chomutova a Jirkova a.s. Dolní 1415, 43001 Chomutov 

Údaje v tis. K�
Schválený finan�ní plán Skute�nost Skute�nost

% pln�ní    
z tržeb

Druhy p�íjm� (výnos�) ost. dotace
31.12.2004 % pln�ní   

z dotací

pronájem (602-0.)
Celkem výnosy 33 155



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 67 -

Komentá� k rozboru hospoda�ení DPCHJ, a.s. 
 

Plánovaný výsledek hospoda�ení za leden - prosinec roku 2004 akciová spole�nost splnila. 
Plánován byl nulový hospodá�ský výsledek, ve skute�nosti byl dosažen zisk ve výši 1 350 tis. K�. 
Celkové plánované náklady byly �erpány na 99,95 %, plánované výnosy byly spln�ny na 100,85 %.  

V oblasti mzdových náklad� �inil meziro�ní nár�st pr�m�rných výd�lk� 107,93 %. V dodatku 
kolektivní smlouv� na rok 2004 byl dohodnut 3 % nár�st pr�m�rné mzdy oproti skute�nosti dosažené 
v roce 2003.  
Plán práce spole�nosti v pr�m�rných stavech zam�stnanc� je k 31.12.2004 na hodnot� 98,20 %, 
v oblasti p�es�asové práce došlo meziro�n� ke snížení p�es�asové práce na hodnotu  88,66 %. 

Ve výnosové �ásti hospoda�ení došlo meziro�n� k poklesu tržeb za vlastní výkony o �ástku  
1 143 tis. K�. V meziro�ním porovnání bylo dosaženo vyšších tržeb za mytí vozidel o 57 tis. K�. Dále 
nižších tržeb bylo dosaženo za reklamu o 307 tis. K�. za pronájmy o 511 tis. K� a za opravy 
provád�né pro cizí a to o 117 tis. K�. P�i porovnání s plánem jsou tržby za vlastní výkony pln�ny na 
97,94 %, jsou nižší o 2 069 tis. K�. Provozní dotace jsou pln�ny na 103,18 % , jsou vyšší o 1 589 tis. 
K� oproti plánovaným. P�i meziro�ním porovnání za období leden-prosinec byly a.s.poskytnuty vyšší 
dotace na provoz a to o 1 369 tis. K� oproti p�edchozímu roku..Od krajského ú�adu byly poskytnuty 
vyšší dotace o 2 910 tis. K� a od m�sta Chomutova o 524 tis. K�. Nižší dotace poskytlo m�sto Jirkov a 
to o 2 651 tis. K� mén�. Ve 2. pololetí r. 2004 došlo ke zm�n� poskytování dotací – m�sto Jirkov 
uzav�elo dohodu s Krajským ú�adem, který p�evzal od m�sta Jirkova závazek ve�ejné služby týkající 
se hrazení prokazatelné ztráty vzniklé zabezpe�ením základní dopravní obslužnosti a úhradu v tomto 
plném rozsahu poskytnul p�ímo dopravnímu podniku. Dále došlo k poklesu dotací od MD Praha o 357 
tis. K� (jedná se o �asové rozlišení dotace poskytnuté na obnovu vozového parku formou leasingu 
v p�edchozích letech) a od ostatních obcí o 449 tis. K�. 

V nákladové �ásti hospoda�ení došlo meziro�n� k výraznému nár�stu nákladu v oblasti PHM. 
V meziro�ním porovnání byly vynaloženy výrazn� vyšší náklady za PHM o 2 712 tis. K�. R�st t�chto 
náklad byl zap�í�in�n r�stem cen PHM v roce 2004. 
Ve st�ediskovém hospoda�ení nenaplnilo plánovaný hospodá�ský výsledek st�edisko  HS 141 my�ka, 
HS 120 – linková doprava. Nepln�ní �inilo u HS 141 523 tis. K�, u HS 120 946 tis. K�. 

Celkové tržby za vlastní výkony v autobusové a trolejbusové MHD se zvýšily v roce 2004 p�i 
porovnání se stejným obdobím roku 2003 o 2 184 tis. K�, na ujetý km se tržby zvýšily o 1,19 K�.  
Provozní dotace poskytnutá m�sty Chomutovem, Jirkovem, okolními obcemi a KÚ na úhradu ztráty 
vznikající z provozování MHD byla za leden-prosinec r. 2004 nižší p�i porovnání se stejným obdobím 
r. 2003 o 72 tis. K�, na ujetý km se snížila o 0,11 K�. Celkové tržby za vlastní výkony se v linkové 
doprav� snížily v roce 2004 p�i porovnání s rokem 2003 o 2 660 tis. K�, na jetý km se snížily o 1,13 
K�. Provozní dotace poskytnutá K Ú, m�stem Jirkovem a ostatními obcemi na úhradu ztráty vznikající 
z provozování linkové dopravy se zvýšila z období leden-prosinec r. 2004 p�i porovnání se stejným 
obdobím r. 2003 o 1 327 tis. K�, na ujetý km se zvýšila o 0,64 K�.  

DPChJ a.s. zajiš�oval v letošním roce rekrea�ní dopravu. Na zajišt�ní této dopravy se podílel MÚ 
Chomutov �ástkou 108 tis. K�, MÚ Jirkov �ástkou 107 tis. K�.  

Velká pozornost byla v�nována kontrolám cestovních doklad�. P�i t�chto kontrolách bylo 
zadrženo celkem 134 ks neplatných �asových jízdenek.  

Jedním z cíl� Dopravního podniku m�st Chomutova a Jirkova a.s. bylo v roce 2004 zavedení 
certifikovaného systému jakosti ISO 9001( 2000).Tento cíl spole�nost splnila. Záv�r - vlastní 
certifika�ní audit byl uskute�n�n v m�síci listopadu a spole�nost na základ� výsledku tohoto auditu 
obdržela certifikát jakosti od s.r.o. Moody Internacionál.. Došlo tak k posílení konkurenceschopnosti 
v provozování dopravy a dále se o�ekává, že se zavedení systému jakosti projeví i v organizaci 
spole�nosti a to nap�. zjednodušením �ídících, kontrolních i výkonných proces� a  snížením z toho 
plynoucích rizik. 

V m�síci b�eznu 2004 bylo dokon�eno ov��ení ú�etní záv�rky spole�nosti za rok 2003 
auditorskou firmou ACON audit, spol. s r.o. Dle výroku auditora ú�etní záv�rka ve všech významných 
ohledech podává v�rný a poctivý obraz aktiv, závazk�, vlastního kapitálu a finan�ní situace a.s. 
DPChJ k 31.12.2003.  

V m�síci �íjnu byly zapo�aty práce na p�edauditu a.s. zam��ené na dodržování zákona o 
ú�etnictví v platném zn�ní pro rok 2004. Audit ú�etní záv�rky za rok 2004 provádí auditorská firma 
ACON audit s. r. o.. 

Ke konci roku 2003 bylo zahájeno kolektivní vyjednávání mezi p�edstavenstvem a.s. a zástupci 
ZV OSD s cílem uzav�ít kolektivní smlouvu na rok 2004. 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 68 -

 
 
 
 

Období

linková    
doprava       

     
rekrea�ní    
doprava 

MHD 
autobusy        

MHD   
trolejbusy      HS 161

linková    
doprava       

      
rekrea�ní    
doprava 

MHD 
autobusy        

MHD   
trolejbusy      HS 161

v tis.K� v tis.K� v tis.K� v tis.K� v tis.K� v tis.K� v tis.K� v tis.K� v tis.K� v tis.K� v tis.K� v tis.K� v tis.K� v tis.K� %
M�sto Chomutov 108 10 757 7 521 508 18 894 100 10 860 7 410 18 370 102,85
M�sto Jirkov 111 107 1 774 3 874 100 5 966 102 100 2 253 4 162 2 000 8 617 69,24
Krajský ú�ad Ústí n.L. 20 162 941 3 805 24 908 18 201 3 797 21 998 113,23
Ú�ad práce Chomutov 262 262 38 76 148 262 100,00
Droužkovice 299 299 371 371 80,59
Údlice 288 288 365 365 78,90
Spo�ice 610 610 581 581 104,99
�ernovice 81 81 70 70 115,71
B�ezno u Chomutova 0 123 42 165
Vysoká Pec 0 21 21
Blatno 60 60 0
Nezabylice 3 3 0
Klášterec nad O. 115 115 158 158 72,78
Vejprty 200 200 286 286 69,93
Strup�ice 17 17 0
Vrskma� 78 78 183 183 42,62
M.dopravy  Praha 368 2 900 3 268 725 3 700 4 425 73,85
M.pr�m. a obch. Praha 0 65 65
c e l k e m 21 111 215 14 753 15 200 262 3 508 55 049 19 799 200 14 580 15 445 148 5 765 55 937 98,41

Druh dotace:

Dotace celkem 
r.04/03 Celkem        

  Rozbor dotací

 leden -  prosinec roku 2004  leden -  prosinec roku 2003
Dotace provozní

Dotace 
investi�ní

Dotace 
investi�ní

Celkem       
Dotace provozní



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 69 -

 
Správa sportovních za�ízení Chomutov s.r.o. 

 
 

k k k
tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú

15920 21900 15230 21900 15997 21374 95,66 100,00
z toho: 9885 21900 9538 21900 9966 21374 96,48 100,00

365 256 374 70,13
5670 5241 4822 92,43

214
195 621

17380 21900 16217 21900 17735 21374 93,30 100,00
1800 305 1800 1758 100,00

17270 16256 17747 94,12
1000 911 968 91,11

1970 1830 811 2933 3173 901 41,16 160,27
12950 12827 11489 99,05
1460 1416 1441 96,98
1000 858 1632 85,80

-1 460,0 0,0 -788,0 0,0 -1 738,0 0,0 xxx xxx

Náklady Rozdíl Náklady Rozdíl Náklady Rozdíl % náklad� %   výnos�

23275,0 -15364,0 22792,0 -15924,0 22933,0 -16065,0 97,92 86,81
6637,0 -3335,0 5933,0 -2647,0 6029,0 -2653,0 89,39 99,51
2559,0 -1251,0 2478,0 -767,0 3024,0 -551,0 96,83 130,80
6809,0 -3410,0 6915,0 -3549,0 7123,0 -3843,0 101,55 99,03

39280,0 -23360,0 38118,0 -22887,0 39109,0 -23112,0 

Fond dom�n Investi�ní fond Fond dom�n Investi�ní fond Fond dom�n Investi�ní fond
      

Zpracoval: Ing. Meierová Vlasta
28.2.2005

Mgr. Jitka Fischerová

3280,0Sportovní hala
CELKEM 15997,0

Správa sportovních za�ízení Chomutov, s.r.o., Mánesova 152 Chomutov

% pln�ní    
z tržeb

% pln�ní   
z dotací

3399,0 3366,0

Schválený finan�ní plán
31.12.2004

0

V Chomutov�, dne:

1193311454 10765
Stav pracovník�:
Pr�m�rná hrubá mzda     (m�sí�ní)

 

Rezervní fond
8

6868,0

15920,0 15231,0

3286,0
1711,0

7911,0
3302,0
1308,0

ost. dotace
199
199

0
0

Výnosy

0,0

Výnosy

0

199,0

ost. dotace
0

0,0

2473,0

Výnosy

6868,0
3376,0

Rezervní fond
8

 66

Volné pen�žní prost�edky:

 fyzický/p�epo�tený

Rezervní fond
8

68  67

z toho hospodá�ská st�ediska                                 
(bez p�íjm� z dotací):

M�stské lázn�
Zimní stadion
Sportovní areály

Krytí náklad� z p�íjm� (výnos�)

ZISK - ZTRÁTA k datu

spot�eba materiál� - 501
spot�eba energie - 502
opravy a údržba - 511
ostatní služby - 518
ostatní osobní náklady (521,524)
odpisy HIM - 551
ostatní náklady (512,527,54.,59.)

stravné, pobytné (602-4.)
prodej (601+604+65.) + ostatní

Druhy p�íjm� (výnos�)
Celkem výnosy

pronájem (602-0.)
tržby za služby (602-1.)
vstupné (602-30)

Údaje v tis. K�

Organizace

(podpis �editele organizace)

ost. dotace
0

31.12.2004
Skute�nost
31.12.2003

Skute�nost

 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 70 -

Správa sportovních za�ízení, s.r.o. 
Výsledky hospoda�ení 

Naše spole�nost hospoda�ila v daném období se ztrátou ve výši 788 tis. K�. Za pozitivní 
považujeme, že ztráta nedosáhla výše odpis� a byla v absolutní hodnot� menší o 950 tis. než v 
roce 2003. Ztrátu se poda�ilo snížit úspornými opat�eními ve spot�eb� energií.  

Celkové výnosy naší spole�nosti v roce 2004 v�etn� p�ijatých dotací od M�Ú dosáhly výše 37 
329 tis. K� a náklady 38117 tis. K�. Náklady za toto období byly tedy vyšší o 788 tis.K�. 

Dotace ur�ené na krytí provozních náklad� poskytnutá M�Ú dosáhla �ástky 21 900 tis. K� 
v�etn� �erpání z fondu oprav ve výši 850 tis. K�. 

Po vylou�ení dotací jsou náklady na �innost SSZ s.r.o. v tomto období vyšší než vlastní 
výnosy o 22 887 tis.K�. 

Na základ� zpracování projektu v programu " Sport pro všechny 2004" a jeho potvrzení 
smlouvou jsme obdrželi dotaci ve výši 199 tis. K� z krajského ú�adu Ústeckého kraje na 
materiální a technické vybavení sportovní haly.  

Vlastní výnosy v celkové hodnot� 15 230 tis. K� tvo�í p�edevším tržby z krátkodobých a 
dlouhodobých pronájm� v úhrnné hodnot� 9 794 tis. K�. Dále tržby za vybrané vstupné v 
celkovém sou�tu 5 241 tis. K�, které �inily v p�ípad� m�stských lázní  

 4 137 tis. K�(bazén, fitnes, kondi�ní lázn�, rehabilitace), u sportovní haly 744 tis. K� 
(pohybové kurzy,) a zimního stadiónu 283 tis. K� ( za ve�ejné bruslení). 

Ostatní výnosy jsou tvo�eny prodejem materiálu(šrot) a ostatními provozními výnosy. Tyto 
výnosy jsou ve výši 195 tis. K�.  

Z celkových náklad� p�ipadá rozhodující podíl na náklady za spot�ebované energie, 16 256 
tis. K�, tj. 42,64 % (z celkových náklad�) - z toho elekt�ina za 3518 tis. K�, teplo 10283 tis. 
K�, voda 2137 tis.K� a plyn 318 tis.K�.  

Druhou nejvýznamn�jší nákladovou položkou jsou osobní náklady. Jejich výše po korekci o 
náklady na dozor�í radu, zákonné sociální pojišt�ní a zákonných sociálních náklad� �inila za 
sledované období 9 534 tis. K� (tj. 25,01 % z celkových náklad�). 

Stav pracovník� pr�m�rný : 67 

Pr�m�rná hrubá mzda na jednoho pracovníka : 11 933,- K� 

 

Zd	vodn�ní p�ekro�ení schváleného finan�ního plánu 

Spot�eba materiálu (ú�et 501) 

Ve spot�eb� materiálu jsme p�ekro�ili plán o 205 tis. K�. Toto p�ekro�ení souvisí se 
schválením projektu z kraje - na materiální a technické vybavení Sportovní haly. Toto 
vybavení je kryto dotací z kraje do výše 80 % a 20 % je hrazeno z prost�edk� SSZ, (61 tis. 
K�). Celkem nakoupeného materiálu na základ� uzav�ené smlouvy o poskytnutí dotace z kraje 
je k 31.12.2004  za 260 tis. K�. 

Spot�eba energie (ú�et 502) 

Schválený finan�ní plán na rok 2004 �inil 17.270 tis. K�. U plánování spot�eby energií jsme 
p�istoupili k nerovnom�rnému �erpání z d�vodu pravidelné nesrovnalosti mezi spot�ebou a 
plánem (rozdílná spot�eba v zimních a letních obdobích). 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 71 -

K významnému omezení �erpání finan�ních prost�edk�, došlo na základ� n�kolika úsporných 
opat�ení :    1) Vyvážení topné soustavy ve sportovní hale 
                   2) Provedení rekonstrukce úpravny vody v M�stských lázních – úspory vody 
                    3) Snížením spot�eby tepla (optimalizace denní a no�ní spot�eby)                        

na všech provozech , p�edevším v m�stských lázních 

V neposlední �ad�, na nižší spot�ebu energií, m�ly vliv i vyšší pr�m�rné venkovní teploty ve 
IV.Q.2004 oproti stejnému období minulých let.     

Finan�ní plán k 31.12.2004         17 270 tis.K� 
skute�nost                                               16 256 tis.K� 
�erpání dotace                                         16 256 tis.K� 
krytí z výnos� SSZ                                      0 tis.K� 

 
Opravy a údržba  (ú�et 511) 

Schválený finan�ní plán k 31.12.2004      1000 tis.K� 
skute�nost 911 tis.K� 
�erpání dotace                                         911 tis.K� 
krytí z výnos� SSZ                                  0 tis.K� 

 
1) �erpání dotace z fondu oprav 
akce nárokované na Odboru rozvoje a investic m�sta  
    -     Zimní stadion - rolba ………………………….……………..…….51 tis. K� 

- M�stské lázn� - ob�hové �erpadlo………………………………..…8 tis. K� 
   -      vým�na koberce v M�stských lázních……………………….……..15 tis. K� 

- oprava travnatého terénu na areálu Jánského………………….……75 tis. K� 
- vým�na dámských sprch na M�stských lázních ……………….…...70 tis. K� 
- oprava lehkoatletických sektor� na Letním stadionu……………….60 tis. K� 
- oprava mantinel� a okopovek ………………………………………37 tis. K� 
- další oprava rolby na Zimním stadionu……………………………..24 tis. K� 
- oprava chlazení na Zimním stadionu………………………………..64 tis. K� 
- obnova nát�r� a maleb na Zimním stadionu……..………… ………13 tis. K� 
- oprava podlahové krytiny na areálu Tomáše ze Štítného…………. 50 tis. K� 
- oprava lehátek a poškozeného nábytku v M�stkých lázních………. 39 tis. K� 
- vým�na pánských sprch na M�stkých lázních………………………81 tis. K� 
- vyvážení rozvod� úst�edního topení v Sportovní hale……………..250 tis. K� 
- oprava  ventilátor� vzduchotechniky v M�stských lázních………....11 tis. K� 

 
2) Další provedené opravy z provozních prost�edk	 organizace : 

- oprava �erpadla ve vým. stanici na Zimním stadionu …………..….11 tis. K� 
   -    oprava vzduchotechniky na Sportovní hale …………….…….…... .46 tis. K� 
   -     oprava hromosvod� na Zimním stadionu ……………………….….55 tis. K� 
   -     oprava elektroza�ízení na Zimním stadionu …………………... ..…31 tis. K� 
   -     oprava kalového �erpadla na M�stských lázních …………….....…...6 tis. K� 
   -     oprava solária  na M�stských lázních………………………….….….9 tis. K� 
    -    oprava ovládání kompresoru na Zimním stadionu …………………..8 tis. K� 
   -     oprava kanálk�,dve�í a rám� na areálu Tomáše ze Štítného …….…38 tis. K� 

- oprava rekuperace tepla na Zimním stadionu ……………..….…….14 tis. K� 
- oprava hydromasážní vany v M�stských lázních…………………….8 tis. K� 

a další drobné opravy. 
�ást oprav je provád�na svépomocí a projeví se pouze v nákladech na materiál. 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 72 -

 
Ostatní služby  (ú�et 518) 

Schválený finan�ní plán k 31.12.2004      3 800 tis. K� 
skute�nost                     3 744 tis. K� 
�erpání dotace                                                             2 933 tis. K� 
krytí z výnos� SSZ                                                         811  tis.K� 

 
Odpisy HIM (ú�et 551) 

Schválený finan�ní plán k 31.12.2004                          1460 tis.K� 
Skute�nost                       1416 tis.K� 
�erpání dotace                                         0 tis.K� 
krytí z výnos� SSZ                                  1416 tis.K� 

 
Ostatní náklady (ú�et 512,527,54,59) 

Schválený finan�ní plán k 31.12.2004      1000 tis.K� 
Skute�nost 856 tis.K� 
�erpání dotace                                         0 tis.K� 
krytí z výnos� SSZ                                  856 tis.K� 

 
Skute�né ostatní náklady jsou oproti plánu nižší o 144 tis. K�. Nižší náklady než byly náklady 
p�edpokládané jsou zejména zp�sobeny zm�nou zákona �. 235/2004Sb. o dani z p�idané 
hodnoty a p�echodem n�kterých osvobozených pln�ní do základní sazby DPH. Vypo�ítaný 
koeficient "k", který je ú�etn� zú�tován do náklad� je vlivem této zm�ny nižší.  
 

  Správa Sportovní 
hala 

Sportovní 
areály 

Zimní 
stadion 

M�stské 
lázn� Celkem 

Spot�eba materiálu 255 487 233 224 906 2 105 
Spot�eba energií 58 1 572 864 2 430 11 332 16 256 
Opravy 6 342 231 238 94 911 
Služby 515 705 330 403 1 791 3 744 
Osobní náklady  1 936 1 731 493 1 983 6 684 12 827 
Odpisy   1 326 42 48   1 416 
Ostatní 576 104 14 35 129 858 
Vnitropodnikové 
náklady -3 346 648 271 572 1 855 0 

NÁKLADY 
CELKEM 0 6 915 2 478 5 933 22 791 38 117 

Tržby vstupné   726   283 4 232 5 241 
Tržby nájem,služby 99 2 565 1 700 2 977 2 453 9 794 
Ostatní výnosy 39 *246   2 107 394 
Vnitropodnikové 
výnosy -138 27 11 24 76 0 

Dotace   2 154 807 2 718 16 221 21 900 
VÝNOSY CELKEM  
 0 5 718 2 518 6 004 23 089 37 329 

Hospodá�ský výsledek 0 -1 196 40 71 297 -788 
HV bez odpis	 0 131 82 119 297 629 

* v�etn� 199 tis. K� - dotace z Ústí Nad Labem 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 73 -

 
��������	
�	��������������������

�
 

k k k
tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú

8800 6100 10149 6130 8745 8101 115,33 102,13
z toho: 4113  4570 3922 111,11

687 794 689 115,57
4000 4785 4134 119,63

0 0 0
0 0 0

8800 6100 10136 6130 8655 8101 115,18 102,13
0 800 90 800 269 983 101,63
0 2450 137 2450 12 2376 100,00
0 150 70 150 254 1293 100,00

2251 2700 3331 2730 1573 3449 147,89 104,30
5975 0 5984 0 5932 0 100,15
155 0 141 0 124 0 90,97
419 0 383 0 491 0 91,89
0,0 0,0 13,0 0,0 90,0 0,0 xxx xxx

Náklady Rozdíl Náklady Rozdíl Náklady Rozdíl % náklad� %   výnos�

6574,0 -2690,0 7226,0 -2747,0 6727,0 -2838,0 109,92 115,32
3328,0 -1332,0 3658,0 -1356,0 3864,0 -1784,0 109,92 115,33
488,0 -177,0 536,0 -177,0 1191,0 -822,0 109,84 115,43
209,0 -138,0 230,0 -148,0 125,0 -47,0 110,05 115,49

1306,0 -355,0 1436,0 -357,0 1533,0 -543,0 109,95 113,46
1908,0 -869,0 2097,0 -899,0 2365,0 -1491,0 109,91 115,30
1087,0 -539,0 1183,0 -533,0 951,0 -486,0 108,83 118,61

K
om

en
tá
�

Fond dom�n Investi�ní fond Fond dom�n Investi�ní fond Fond dom�n Investi�ní fond
      

Zpracoval: Netíková N.
23.2.2005

Organizace Správa kulturních za�ízení Chomutov,s.r.o.

Údaje v tis. K�
Schválený finan�ní plán Skute�nost Skute�nost

% pln�ní    
z tržeb

% pln�ní   
z dotací

31.12.2004 31.12.2004 31.12.2003
Druhy p�íjm� (výnos�) ost. dotace ost. dotace ost. dotace
Celkem výnosy 0 100 0

pronájem (602-0.)
tržby za služby (602-1.)
vstupné (602-30)
stravné, pobytné (602-4.)
prodej (601+604+65.)

Krytí náklad� z p�íjm� (výnos�) 0 100 0
spot�eba materiál� - 501 13
spot�eba energie - 502 0
opravy a údržba - 511 0
ostatní služby - 518 86
ostatní osobní náklady (521,524) 0
odpisy HIM - 551 0
ostatní náklady (512,527,54.,59.) 1

ZISK - ZTRÁTA k datu 0,0 0,0 0,0

z toho hospodá�ská st�ediska                                 
(bez p�íjm� z dotací):

Výnosy Výnosy Výnosy

Divadlo 3884,0 4479,0 3889,0
KASS 1996,0 2302,0 2080,0
Galerie 311,0 359,0 369,0
M�stská v�ž 71,0 82,0 78,0
Kino Praha 951,0 1079,0 990,0
Kino Oko 1039,0 1198,0 874,0
Letní kino 548,0 650,0 465,0

P�ekro�ení schváleného finan�ního plánu bylo p�edevším ovlivn�no konáním neplánovaných akcí, mezi které pat�il hudební a divadelní festival Otev�eno a 110. výro�í otev�ení ve�ejné plovárny na Kamencovém jeze�e. 
Náklady na uvedené akce byly hrazeny jak z vlastních výnos� , tak formou dotací z Ústeckého kraje.  Zvýšením náklad� u jednotlivých položek schváleného finan�ního plánu  došlo zárove� k  navýšení  výnos�. Vlastní 
výnosy se proti plánu zvýšily o 15,33 % a náklady o 15,18 %. Z toho vyplývá, že p�ekro�ení nákladových položek je minimální.  

Volné pen�žní prost�edky: Rezervní fond Rezervní fond Rezervní fond
    

Stav pracovník�:  fyzický/p�epo�tený 44/18  44/18 41/19  

V Chomutov�, dne: (podpis �editele organizace)
V�ra Flašková

Pr�m�rná hrubá mzda     (m�sí�ní) 8383/16116 8444/16296 9019/15517



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 74 -

������������� !"#�$�%!$& !�"#'(��'��������� 
�innost, hospoda�ení a finan�ní situace v roce 2004 

Výkaz zisky a ztráty 

Výnosy, náklady,výsledek - 2004  Rok 2004 Podíl v % 
VÝNOSY CELKEM 16379 100,00 
Tržby 10148 61,96 
Dotace  6230 38,03 
Ostatní výnosy 1 0,01 
NÁKLADY CELKEM 16366 100,00 
Materiál 903 5,52 
Energie 2587 15,82 
Opravy a udržování 220 1,34 
Náklady na služby 6147 37,55 
Osobní náklady 6230 38,07 
Dan� a poplatky 4 0,02 
Odpisy nehmot.a hmot.invest.majetku   141 0,86 
Ostatní provozní náklady 87 0,53 
Ostatní finan�ní náklady 47 0,29 
Hospodá�ský výsledek p�ed zdan�ním 13 - 
Da� z p�íjmu splatná 40 - 
Hospodá�ský výsledek za ú�etní období -27 - 

 

Celkové výnosy  Správy  kulturních za�ízení, s.r.o. Chomutov v�etn� dotací ve výši 
6230 tis. K� za rok 2004 �iní 16379 tis. K� a náklady p�ed zdan�ním   16366 tis. K�.  

Vlastní výnosy tvo�í p�edevším výnosy z krátkodobých a dlouhodobých pronájm� a 
nájm�. Vybrané vstupné za sledované období �inilo 4785 tis.K� (divadlo 2062 tis.K�, KASS 
614 tis.K�, kina 1942 tis.K�, galerie 42 tis.K�, v�ž  56 tis.K�, ostatní 69 tis.K�). 

Z  celkových   náklad�   p�ipadá  na  náklady  za služby �ástka 6147 tis.K�, tj. 37,55 % 
z celkových náklad� (honorá�e 2762 tis.K�, p�j�ovné film� 951 tis.K�, sto�né 265 tis.K�, 
ozvu�ení 274 tis.K�, tantiémy 207 tis.K�, po�adatelská služba 144 tis.K�, výlep 95 tis.K�, 
ostatní služby 1449 tis.K� – poštovné, odvoz odpadk�, praní a mandl, nájemné, sp�šniny, 
spoje, ostraha atd.). Mzdové  náklady  za  sledované  období  �iní 5984  tis.K�, tj. 36,56 % 
z celkových náklad�. Náklady na spot�ebu energie �iní 2587 tis.K�, tj.15,82 % z celkových 
náklad� (el.energie 937 tis.K�, teplo 1047 tis.K�, voda 219 tis.K� a plyn 383 tis.K�). 

Náklady na opravy a udržování �iní za rok 2004 �iní 220 tis.K�, tj. 1,34 % z celkových 
náklad�. Jednalo se p�edevším o revize a údržbu požárního a bezpe�nostního za�ízení, 
elektrického za�ízení, výtah�, hromosvod� a protipožárních nást�ik�. Dále  byly provedeny 
opravy hasících p�ístroj�, osobních automobil�, tiskáren, PC, kopírovacích stroj�, piána, 
vnit�ních omítek atd.                

Výsledky hospoda�ení st�edisek SKZ  (v tis.K�) 

 P�íjmy Náklady Hospodá�.výsledek 
St�ediska Celkem Dotace Vlastní Celkem Celkem Bez dotace 

Divadlo 7127     2648 4479 7226 -99 -2747 
KASS 3645 1343 2302 3658 -13 -1356 
Galerie 536 177 359 536 0 -177 
M�stská v�ž 228 146 82 230 -2 -148 
Kino Praha 1464 385 1079 1436 28 -357 
Kino Oko 2112 914 1198 2097 -15 -899 
Letní kino 1267 617 650 1183 84 -533 
CELKEM 16379 6230 10149 16366 13 -6217 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 75 -

 
Teplo Chomutov s.r.o. 

 

k k k
tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú tržby dot. M�Ú

89 218 0 92 911 15176 110 854 9000 104,14
z toho: 909 1 518 2 721 166,94

85 327 86 633 91 644 101,53
0 0 0
0 0 0
0 0 4 359

ostatní výnosy (62.+64.+66.+68) 2 981 4 760 3 131 159,66
88 902 0 93 084 15176 110 645 0 104,70

3 477 3 727 3 541 107,19
8 569 7 457 8 988 87,03

ztráty z prodeje tepla - 503 7 611 9 077 7 739 119,26
15 049 14 232 21 362 94,58

2 624 3 567 13 903 135,95
24 304 23 919 27 760 98,41

ostatní dan�  a poplatky  - 531,538 2 256 1 301 2 999 57,65
18 098 18 172 19 106 100,41

845 8 501 2 325 1006,21
1 144 2 286 375 199,79
4 926 846 2548 17,17
316 0,0 -173 0,0 209 9 000,0

ú�. - 503 - ztráty z prodeje tepla - výše plánovaných ztrát byla stanovena pr�m�rem dle p�edchozích let. Takto stanovený pr�m�r se m�že odchylovat od skute�nosti, která 
vychází z hodnot sledovaného období. (Výše ztrát závisí na technickém stavu rozvod�, druhu a kvalit� izolací, klimatických podmínkých i chybách m��ení)

jsou ješt� p�edb�žné a k zaú�tování rezervy dojde v pr�b�hu m�síce b�ezna.

Fond dom�n Investi�ní fond Fond dom�n Investi�ní fond Fond dom�n Investi�ní fond

Zpracoval: Ing. Exnerová

Pr�m�rná hrubá mzda     (m�sí�ní) 18 335 16 651 15 417

Pavel Šebesta

78 83,88 105 106,50Stav pracovník�:  fyzický/p�epo�tený 78 80,04

ú�. - (558+9,56.,552,582,) - ostatní náklady - hlavním d�vodem nenapln�ní je zatím nezaú�tovaná rezerva na opravy, která byla v polovin� roku naplánována z d�vodu navýšení ceny tepelné energie. Výsledky hospoda�ení 

Volné pen�žní prost�edky: Rezervní fond Rezervní fond Rezervní fond

K
om

en
tá
�

ú�. - 501 - spot�eba materiálu - jedná se o spot�ebu materiálu na protihluková opat�ení. Tato opat�ení, provád�ná vlastní údržbou, nebyla v tomto roce v plánu.

ú�. - 518 - ostatní služby - jedná se p�evážn� o �ástku za právní poradenství související s vyhlášením ve�ejné sout�že na pronájem spole�nosti, dále �ástku za  projekty na opravy, která byla v tomto roce plánována na ú�et 
 511 a �ástku na odm�nu zastupujícímu ekonoma.
ú�. - 538 - ostatní dan� a poplatky - došlo k nenapln�ní plánu na ú�. 538 06  - poplatky za užívání ve�ej. prostranství. Jedna plánovaná akce na externí opravu byla zrušena.
ú�. - 551 - odpisy HIM - p�ekro�ení bylo zp�sobeno za�azením n�kterých neplánovaných investic 
ú�. - (512,527,54.,59.,) - ostatní náklady - p�ekro�ení bylo zp�sobeno pokutou, ud�lenou Státní energetickou inspekcí a zaú�tovanou na ú�. 545 - ostatní pokuty a penále.
 Dále na ú�. 548 - ostatní provozní náklady  byl zaú�tován dobropis za prodej tepla z r. 2001.Ú�et 546 - odpis pohledávky - došlo k odpisu pohledávkek za odb�rateli tepelné energie. 
ú�. - 588 - ostatní mimo�ádné náklady - jedná se p�evážn� o náklady z minulých období na využívání technologie vým�níkové stanice.

ZISK - ZTRÁTA k datu 0,0 0,0 0,0
ostatní náklady (513,523+5,558+9, 56.,552,582)
ostatní mimo�ádné náklady (588)
ostatní náklady (512,527,54.,59.)
odpisy HIM - 551

ostatní osobní náklady (521,524)
ostatní služby - 518
opravy a údržba - 511

spot�eba energie - 502
spot�eba materiálu - 501

Krytí náklad� z p�íjm� (výnos�) 0 0

prodej (601+604+65.)
stravné, pobytné (602-4.)
vstupné (602-30)
tržby za služby (602-1.)
pronájem (602-0.)

Celkem výnosy 0 0 0

31.12.2003
Druhy p�íjm� (výnos�) ost. dotace ost. dotace ost. dotace

Organizace T e p l o Chomutov s.r.o. , Jakoubka ze St�íbra 112, 113  430 01 Chomutov

Údaje v tis. K�
Schválený finan�ní plán Skute�nost Skute�nost

% pln�ní    z 
tržeb

% pln�ní   z 
dotací

31.12.2004 31.12.2004



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 76 -

Komentá� k pln�ní v období leden - prosinec
Ve sledovaném období skon�ilo hospoda�ení ztrátou 173,3 tis.K�.
Tento výsledek je proti plánu horší o 488,8 tis. K�
Vliv náklad�:
Externí náklady byly proti plánu 88 902,0 tis. K� p�ekro�eny o 4 182,1 tis. K�

Z toho p�ekro�ení náklad�:
ú�et 501 - spot�eba materiálu - p�ekro�ení o 250,4 tis. K�
D�vodem je zvýšená �innost údržby na cejchování m��i�� a protihlukových
opat�eních, která nebyla v plánu.
ú�. 503 - ztráty z prodeje tepla - plán byl p�ekro�en o 1 465,7 tis. K�
Výše plán. ztrát byla stanovena pr�m�rem dle p�edch. let. Takto stanovený pr�m�r se m�že odchylovat od skute�nosti, která 
vychází z hodnot sled. období.(Výše ztrát závisí na tech.stavu rozvod�, druhu a kvalit� izolací, klim. podm. i chybách m��ení)
ú�et 518 - ostatní služby - p�ekro�ení o 943,2 tis. K�
Jedná se  �ástku za projekty na opravy, která byla plánována na  ú�et 511 02 .
Dále neplánované náklady na právní pomoc a služby ekonoma.
ú�. 545 - ost. pokuty a penále - p�ekro�ení o 2 211,1 tis. K�
na který byla ú�tována pokuta od SEI  ( Státní
energetická inspekce) 
ú�. 546 - odpis pohledávky - p�ekro�ení o 3 235,8 tis. K�
Dochází k odpisu pohledávek za vybranými odb�rateli tepel. energie.
ú�. 548 - ostatní provozní náklady - p�ekro�ení o 2 438,2 tis. K�
Na tento ú�et byl zaú�tován dobropis za prodej tepla z r. 2001.
ú�. 551 - odpisy HIM a NIM - p�ekro�ení plánu o 73,6 tis. K�
Došlo k za�azení a následnému odpisu neplánovaných investic.Také nabíhají stále odpisy 
na st�. doprava, s kterými plán po�ítal jen do b�ezna.
ú�, 582 - manka a škody- byla zaú�tována �ástka 985,8 tis. K�
Jedná se o hodnotu vy�azeného  materiálu ze sklad�.
ú�. 588+9 - ostatní mimo�ádné náklady - p�ekro�ení o 1 141,9 tis. K�
Z toho �ástka 1 053 tis. K� byla proú�tována na základ� smíru mezi spol. T e p l o Chomutov s.r.o. a 
ing. Svoren�m  ze dne 14.4.04. Jedná se o náklady z minulých období na využívání technologie VS �. 33 Palacká 2.  

Z toho nenapln�ní náklad�
ú�. 502 - spot�eba energie- nenapln�ní o 1 111,8 tis. K�
ú�. 552 - tvorba zákonných rezerv - úspora o 1 710,0 tis. K�
Vzhledem ke stavu majetku byly rezervy sníženi na reálnou hodnotu.
ú�. 558+9 - tvorba opravnýcn položek - úspora v nákl. 3 375,7 tis. K�
Jedná se o zm�nu v metodice ú�etnictví, kdy opravné položky ú�tované do výnos�
se s opa�ným zmamínkem zaú�tují do náklad�. 
Jsou to p�evážn� opravné položky k pohledávkám Ing. Svoren�.
ú�. 538 - ostatní dan� a poplatky - nenapln�ní 1 040,8 tis. K�
P�evážn� se jedná se o poplatky za užívání ve�ejného prostranství pro externí opravy.
Došlo ke zrušení akce, na kterou byly poplatky plánovány a plán. odhad výše poplatku za ve�. prostranství byl nep�esný.
ú�. 521+524 - mzdy a odvody -  nenapln�ní o 385,5 tis. K�
Hlavní vliv má nenapln�ní plánovaných �ervnových mzdových prost�edk�.(nižší I. i  II. �ást 13. platu)
ú�. 511 - externí opravy 816,0 tis. K�
Jedná se o nenapln�ní rezervy po zrušení plánované akce
ú�. 595 - da� z p�íjmu - vrácení DP za r. 2001 296,4 tis. K�
Vliv výnos�:
Externí výnosy byly proti plánu 89 217,6 tis. K� p�ekro�eny o 3 693,2 tis. K�
ú�et 602 - tržby z prodeje služeb - plán byl p�ekro�en o 1 914,5 tis. K�
z toho:
ú�. 602 15 - tržby z prodeje tepla - p�ekro�ení o 1 233,3 tis. K� (bylo prodáno o 15,8 tis. GJ více tep. 
D�vodem je mimo�ádn� chladný m�síc 05, výrazn�jší p�ekro�ení bylo i v 07 energie, než uvažoval plán)
ú�. 642 - tržby z prodeje materiálu - p�ekro�ení o 259,2 tis. K�
Jedná se hlavn� o p�ekro�ení tržeb z prodeje šrotu na st�. provoz.
ú�. 688+9 - ostatní mim. výnosy+zú�t.opr.polož.k mater. 1 450,9 tis. K�
Jedná se p�evážn� o zaú�tování opravných položek k materiálu do výnos�  



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 77 -

Rekapitulace pln�ní plánu náklad� a výkon� (údaje v tis. K�)

St�edisko : spole�nost celkem
období: rok 2004

ú�et název sk.2003 plán 2004 skut. 2004
rozdíl sk.2004-

pl.2004

501.. spot�eba materiálu 3 540,6 3 476,6 3 727,0 250,4

502.. spot�eba energie 8 987,6 8 569,1 7 457,3 -1 111,8
503.. ztráty 7 739,1 7 611,1 9 076,8 1 465,7
511.. opravy dodavatelsky 21 361,7 15 048,5 14 232,5 -816,0

512.. cestovné 12,7 7,8 7,2 -0,6
513.. REPRE 7,6 6,3 8,2 1,9
518.. ostatní služby 13 902,9 2 623,8 3 567,0 943,2

521.. mzdové náklady 20 552,7 18 013,7 17 702,5 -311,2
523.. odm�ny statut. orgán�m 147,6 147,4 147,6 0,2
524.. zákonné sociální pojišt�ní 7 207,2 6 290,6 6 216,4 -74,3

525.. ostatní sociální pojišt�ní 56,2 47,2 50,2 3,0
527.. zákonné sociální náklady 916,7 785,3 746,9 -38,4
531.. da� silni�ní 123,0 78,4 85,4 7,0

538.. ostatní dan� a poplatky 2 998,6 2 256,0 1 215,2 -1 040,8
542.. prodaný materiál 107,9 9,6 115,9 106,3
545.. ostatní pokuty a penále 0,3 0,0 2 211,1 2 211,1

546.. odpis pohledávky 452,5 0,0 3 235,8 3 235,8
548.. ostatní provozní náklady 136,8 42,1 2 480,3 2 438,2
551.. odpisy HIM a NIM 19 106,2 18 097,9 18 171,6 73,6

552.. tvorba zákonných rezerv 0,0 3 910,0 2 200,0 -1 710,0

558.. tvorba opravných položek 1 651,1 0,0 -3 375,7 -3 375,7
568.. ostatní finan�ní náklady 562,7 536,6 629,7 93,1

582.. manka a škody 0,0 200,0 1 185,8 985,8

588.. ostatní mim. náklady 374,7 1 144,0 2 285,9 1 141,9
595.. da� z p�íjmu - mimo�ádná �innost 698,7 0,0 -296,4 -296,4
ost. ost. náklady výše neuvedené 0,0 0,0 0,0 0,0

5.. externí náklady celkem 110 645,0 88 902,0 93 084,1 4 182,1

599.. vnitronáklady 15 346,8 8 613,5 10 044,8 1 431,3

���� náklady celkem 125 991,7 97 515,6 103 128,9 5 613,4

602.. tržby z prodeje služeb 94 364,3 86 236,1 88 150,6 1 914,5
62.. aktivace materiálu a zboží 2 314,3 2 283,2 2 299,1 15,9
642.. tržby z prodeje materiálu 372,9 275,9 535,1 259,2

644.. smluvní pokuty a penále 5,7 10,0 58,4 48,4
646.. výnosy z odepsaných pohledávek 18,6 25,0 13,6 -11,4
648.. ostatní provozní výnosy 9 060,9 119,4 281,7 162,3

652.. zú�tování zákonných rezerv 3 207,0 0,0 0,0 0,0
658+9.. zú�tování zák. opravných položek 1 151,8 0,0 0,0 0,0
662.. úroky 194,2 228,0 89,2 -138,8

668.. ostatní finan�ní výnosy 0,3 0,0 18,8 18,8
688.. ostatní mimo�ádné výnosy 112,6 0,0 1 450,9 1 450,9
ost. ostatní výnosy výše neuvedené 51,6 40,0 13,4 -26,6

6.. externí výnosy celkem 110 854,1 89 217,6 92 910,8 3 693,2

699.. vnitrovýnosy 15 346,8 8 613,5 10 044,8 1 431,4

���� výnosy celkem 126 200,9 97 831,1 102 955,7 5 124,6

HV 209,2 315,5 -173,3 -488,8

HV externí 209,2 315,5 -173,3 -488,8



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 78 -

8. TABULKOVÝ P�EHLED O PLN�NÍ ROZPO�TU 
 

P�íjmy rozpo�tu m�sta 
 

 

Schválený Upravený Skute�nost %
rozpo�et r. 2004 rozpo�et r. 2004 k 31.12.2004 �erpání

T�ída 1 - da�ové p�íjmy celkem 443 233,0 479 288,0 502 723,5 104,9
1111-da� z p�íj.fyz.osob ze závislé �inn. 89 667,0 89 667,0 96 949,9 108,1
1112-da� z p�íj.fyz.osob ze sam.výd.�inn. 32 720,0 32 720,0 36 828,8 112,6
1113-da� z p�í.fyz.osob z kapitál.výnos� 5 995,0 5 995,0 6 560,1 109,4
1121-da� z p�íjm� právnických osob 94 882,0 94 882,0 102 997,0 108,6
1122-da� z p�íjm� práv. osob za obce 0,0 33 139,0 33 138,5 100,0
1211-da� z p�idané hodnoty 148 961,0 148 961,0 151 655,4 101,8
1361-správní poplatky celkem 18 220,0 19 248,0 18 645,1 96,9
z toho :  odbor ekonomiky- povolení VHP 7 000,0 7 000,0 6 947,2 99,2
             odbor dopravy a správních �inností 8 670,0 9 070,0 8 281,6 91,3
             stavební ú�ad 350,0 350,0 425,6 121,6
             odbor živ.prost�edí 160,0 160,0 174,5 109,1
             živnostenský ú�ad 2 040,0 2 040,0 2 071,6 101,5
             odbor kancelá� tajemníka 0,0 628,0 744,6 0,0
1332-sank.popl.za vypoušt�ní škodl.látek 0,0 0,0 0,0 0,0
1333-popl.za ukládání odpad� 2 000,0 2 000,0 1 463,3 73,2
1334,5-odvody za odn�tí zem. a lesní p�dy 60,0 60,0 176,0 293,3
1337-poplatek za komunální odpad 19 200,0 19 200,0 20 111,5 104,7
1341-poplatek ze ps� 2 500,0 3 008,0 3 081,7 102,5
1342-pobytové poplatky 200,0 309,0 311,1 100,7
1343-popl.z ve�ejného prostranství 3 500,0 3 500,0 2 087,1 59,6
1343-popl. z ve�ejného prostranství - M�Po 50,0 0,0 0,0 0,0
1344-poplatek ze vstupného 100,0 100,0 117,2 117,2
1345-popl. z ubytovací kapacity 130,0 130,0 114,7 88,2
1347-poplatek za provozovaný VHP 6 500,0 7 400,0 9 186,5 124,1
1349-ostatní poplatky a dan� 100,0 0,0 0,0 0,0
1351-výt�žek z výher.hracích p�ístroj� 3 500,0 3 500,0 3 583,8 102,4
1511-da� z nemovitosti 14 948,0 14 948,0 15 125,3 101,2
1701-nerozú�tované, neidentifik. da�ové p�íjmy 0,0 521,0 590,5 0,0
T�ída 2 - neda�ové p�íjmy celkem 42 994,0 57 598,0 69 953,1 121,5
2111-p�íjmy z vlastní �innosti celkem 3 357,0 5 334,0 6 188,4 116,0
z toho : Školkovné 1 600,0 2 500,0 2 434,8 97,4
            M�stské knihovny 0,0 0,0 17,0 0,0
            Záležitosti kultury 180,0 180,0 202,7 112,6
             OSMM-kopírování,prodej publikací 25,0 25,0 21,1 84,4
             OSMM-zneškodn�ní odpad� EKO-KOM a.s. 700,0 1 100,0 1 568,4 142,6
             OSMM - poskytování služeb 0,0 0,0 52,2 0,0
            M�stské policie - ochrana objekt� 450,0 1 121,0 1 348,8 120,3
            Odbor soc.v�cí a zdravotnictví 0,0 0,0 17,4 0,0
            OKS - úsek tiskový - CV noviny 400,0 400,0 413,3 103,3
            OKT - poskytování informací 0,0 0,0 43,4 0,0
            Živnostenský ú�ad 2,0 2,0 2,1 105,0
            Odbor informatiky 0,0 6,0 21,0 350,0
            P�íjmy za prodej d�eva 0,0 0,0 8,9 0,0
            Odbor dopravy a správních �inností 0,0 0,0 0,5 0,0
            Odbor životního prost�edí 0,0 0,0 0,5 0,0
            Stavební ú�ad 0,0 0,0 0,1 0,0
            OE - poskytování informací 0,0 0,0 0,2 0,0
            ORaIM - poskytování služeb (projekty) 0,0 0,0 36,0 0,0
213-p�íjmy z pronájmu majetku celkem 27 151,0 28 066,0 29 891,5 106,5
2132-nebytové prostory 5 000,0 4 000,0 4 531,7 113,3
        odbor SMM - reklama 300,0 509,0 551,9 108,4
        odbor DaS� - reklama 25,0 44,0 79,0 179,5
       OSMM-zasedací místnosti 30,0 30,0 56,7 189,0
       odbor školství a kultury - reklama 40,0 137,0 146,5 106,9
      Podkrušnohorský zoopark 340,0 650,0 650,0 100,0
      Technické služby m�sta CV 1 000,0 1 770,0 2 212,3 125,0
2131-pozemky k podnikání 3 580,0 4 240,0 4 924,1 116,1
        zahrád.kolonie+zahrádky 780,0 780,0 833,7 106,9
        parkovací automaty - M�PO 150,0 0,0 0 0,0
       honitba Strážky 612,0 612,0 611,7 100,0
2133-movité v�ci - Domovní správci 73,0 73,0 68,0 93,2
        movité v�ci OSMM 2,0 2,0 5,7 285,0
        nájemní smlouva TEPLO s.r.o. 15 176,0 15 176,0 15 176,0 100,0
        SSZ s.r.o. - movitý majetek 15,0 15,0 16,5 110,0
        SKZ s.r.o. - movitý majetek 28,0 28,0 27,7 98,9
2122-odvody p�ísp�vkových organizací 0,0 1 005,0 3 817,2 379,8
2141-p�íjmy z úrok� 2 000,0 2 500,0 3 692,8 147,7
2142-p�íjmy z podílu na zisku a dividend 670,0 6 670,0 6 689,1 100,3

        DRUH    P�ÍJM	 

                                                              TABULKA   �.  1   -  PLNÉNÍ   P�ÍJM	   za  rok  2004   (v tis. K�)

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 79 -

 
Schválený Upravený Skute�nost %

rozpo�et r. 2004 rozpo�et r. 2004 k 31.12.2004 �erpání
221+222+231+232-ost.neda�.p�íj.celkem (prodej+sankce) 3 460,0 6 083,0 11 784,7 193,7
2324-p�ijaté nekapitál.p�ísp�vky a náhrady 580,0 1 744,0 2 278,8 130,7
2420-splátky p�j�ek od organizací 376,0 376,0 363,3 96,6
2460-splátky p�j�ek od obyvatel - FRM 5 400,0 5 400,0 4 827,3 89,4
2321-neinvesti�ní dary 0,0 420,0 420,0 100,0
T�ída 3  -  kapitálové  p�íjmy  celkem 50 000,0 66 893,0 83 816,4 125,3
3111-prodej pozemk� 12 000,0 20 755,0 26 321,6 126,8
3112-prodej nemovitostí - dom� 8 000,0 10 580,0 19 013,6 179,7
        -prodej nemovitostí - byt� 30 000,0 30 000,0 32 352,9 107,8
3113-prodej HIM 0,0 1 038,0 1 607,9 154,9
3121 - investi�ní dary 0,0 4 520,0 4 520,4 100,0
T�ída 4 - p�ijaté dotace celkem 458 063,0 533 161,0 515 537,3 96,7
4112-dotace v rámci souhrn.dota�.vztahu 255 683,0 242 743,0 242 743,0 100,0
4111-neinvesti�ní dotace ze SR 0,0 2 677,0 2 743,9 102,5
4121-neinvesti�.dotace od obcí 1 700,0 2 200,0 2 313,7 105,2
4113-neinvesti�.dotace ze státních fond� 0,0 1 682,0 1 681,3 100,0
4116-ostatní neinv.dotace - VPP 0,0 2 456,0 3 654,7 148,8
4116-ostatní neinv.dotace - LESY 0,0 9 378,0 9 377,7 100,0
4116-ostatní neinv.dotace - SKKS 0,0 1 290,0 1 290,0 100,0
4116-ostatní neinv.dotace - PZOO 0,0 2 713,0 2 713,2 100,0
4116-ostatní neinv.dotace - lesní hospodá� 0,0 114,0 113,7 99,7
4116-ostatní neinv.dotace - lesní zákon (zpevn�ní d�evin) 0,0 149,0 149,1 100,1
4116-ostatní neinv.dotace - integrace azylant� 0,0 300,0 300,0 0,0
4116-ostatní neinv.dotace - pé�e o krajinu 0,0 221,0 221,1 0,0
4118-neinvesti�.dotace z Národního fondu 0,0 906,0 906,1 0,0
4122-neinvesti�ní dotace od kraj�- školy 193 341,0 209 989,0 209 989,3 100,0
4122-neinvesti�ní dotace od kraj� 0,0 2 846,0 2 842,1 0,0
4131-výsledek z dopl�kové �innosti 7 339,0 7 371,0 0,0 0,0
4132-p�evody z vlastních fond� 0,0 0,0 348,8 0,0
4152-neinv.dotace od mezinárod.institucí 0,0 0,0 0,0 0,0
4160-státní finan�ní aktiva 0,0 30,0 29,6 0,0
4213-investi�ní dotace ze státních fond� 0,0 38 646,0 26 675,5 0,0
4216-investi�ní dotace ze SR 0,0 312,0 306,9 0,0
4218-investi�ní p�evody z Národního fondu 0,0 6 945,0 6 945,2 0,0
4222 - investi�ní p�ijaté dotace od kraj� 0,0 193,0 192,4 0,0
P � Í J M Y /bez financování/   : 994 290,0 1 136 940,0 1 172 030,3 103,1
Financování 103 000,0 152 217,0 0,0
P�ÍJMY  CELKEM  : 1 097 290,0 1 289 157,0 1 172 030,3 90,9

Financování : 40.000,0     Kontokorent
51.000,0     Nedokon�ené investice r. 2003
12.000,0     FRM 

        DRUH    P�ÍJM	  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 80 -

Výdaje rozpo�tu m�sta 
 

Schválený Upravený Skute�nost %
rozpo�et r. 2004 rozpo�et r. 2004 k 31.12.2004 �erpání

01 - ODBOR EKONOMIKY 113 249,0 136 685,0 59 242,9 43,3
splátka úrok� z úv�ru 385,0 385,0 187,8 48,8
dotace podporovaným sport�m 8 865,0 8 865,0 8 865,0 100,0
dotace sport.a zájmovým organizacím 2 860,0 3 065,0 2 707,9 88,3
dotace Sboru dobrovolných hasi�� 540,0 540,0 540,0 100,0
dotace SPŠ a Vyšší odborné škole 100,0 100,0 100,0 100,0
dotace ostatním org. - Nemocnice s polikl. 0,0 150,0 150,0 0,0
dotace ostatním org. - podnikatelé 0,0 0,0 0,0 0,0
p�ísp�vky Dobrovolným svazk�m obcí 258,0 243,0 181,8 74,8
ostatní výdaje 6,0 6,0 5,8 96,7
platby daní a poplatk� 1 061,0 34 189,0 33 617,6 98,3
nákup služeb /audit, rozpo�tový výhled/ 175,0 277,0 275,6 99,5
neinvesti�.p�j�ka /OSS Sv�tlo + ob�ané/ 250,0 250,0 250,0 100,0
finan�ní rezerva 96 549,0 76 335,0 0,0
finan�ní rezerva  - ú�elové prost�edky 0,0 0,0 0,0
dotace Spole�enství vlastník� jednotek 2 100,0 2 180,0 2 160,8 99,1
poštovné 100,0 100,0 100,2 100,2
p�evody vlast.fond�m hospodá�. �innosti 0,0 0,0 0,0 0,0
finan�ní vypo�ádání minulých let 0,0 0,0 21,4 0,0
ostatní položky celkem 0,0 0,0 79,0 0,0
úhrady sankcí jiným rozpo�t�m 0,0 10 000,0 10 000,0 100,0
02 - ODBOR  SPRÁVY MAJETKU M�STA 67 720,0 66 150,0 63 043,4 95,3
ochr.pracovní pom�cky 65,0 65,0 39,5 60,8
prádlo, od�v a obuv 20,0 20,0 0,9 4,5
knihy, u�ební pom�cky a tisk 50,0 20,0 14,6 73,0
drobný hmotný majetek- nábytek, tech. vybavení 2 140,0 2 383,0 1 655,5 69,5
nákup materiálu 3 010,0 2 950,0 2 712,1 91,9
voda 400,0 445,0 370,4 83,2
teplo 4 900,0 2 546,0 2 318,6 91,1
plyn 681,0 681,0 490,4 72,0
elektrická energie 1 780,0 1 360,0 1 303,0 95,8
pohonné hmoty a maziva 300,0 300,0 290,1 96,7
služby pošt 1,0 1,0 0,6 60,0
služby telekomunikací a radiokomunikací 1 469,0 1 539,0 1 507,2 97,9
služby pen�žních ústav� 2 177,0 2 727,0 2 657,2 97,4
nájemné 246,0 161,0 138,1 85,8
konzulta�ní, poradenské a právní služby 1 075,0 3 267,0 3 231,6 98,9
nákup služeb 33 131,0 33 790,0 33 663,3 99,6
oprava a údržba - drobné údržby  na M�Ú 1 350,0 2 520,0 2 205,1 87,5
ostatní nákupy 467,0 467,0 427,5 91,5
poskytnuté náhrady 80,0 0,0 0,0 0,0
neinvest. dotace kraj�m (fin. vypo�ádání) 0,0 55,0 54,9 0,0
nákup kolk� 0,0 160,0 120,0 0,0
platby daní a poplatk� 3 700,0 1 835,0 1 732,4 94,4
dary obyvatelstvu - sout�ž "zele�" 15,0 18,0 17,4 96,7
ostatní transfery - vratky min. léta 500,0 350,0 159,4 45,5
nákup NIM - pasport zelen� - aktualizace 150,0 151,0 0,0 0,0
nákup pozemk� 9 000,0 4 900,0 4 817,5 98,3
budovy, stavby (zhodnocení budovy) 0,0 6,0 5,9 98,3
stroje, za�ízení (po�ízení kontejner�) 0,0 157,0 157,3 100,2
investi�ní dotace - BUSH HELMETS 0,0 718,0 717,6 0,0
volby - EU 0,0 798,0 797,6 0,0
volby - KZ 0,0 747,0 746,9
kryty CO 1 013,0 1 013,0 690,8 68,2
04 - ODBOR SOC.  V�CÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 162 970,0 163 970,0 164 522,4 100,3
odbor SVaZ 470,0 470,0 435,1 92,6
provoz ubytoven 0,0 0,0 0,0 0,0
sociální dávky 162 500,0 163 500,0 162 086,8 99,1
finan�ní vypo�ádání minulých let 0,0 0,0 2 000,5 0,0
05 - ODBOR ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ 768,0 1 031,0 619,9 60,1
úsek životního prost�edí 38,0 95,0 5,7 6,0
úsek ve�ejné zelen� 350,0 613,0 594,1 96,9
odpadové hospodá�ství 70,0 13,0 0,0 0,0
veterinární �innost 0,0 0,0 0,0 0,0
úsek myslivosti 75,0 75,0 20,0 26,7
úsek ochrany ovzduší 10,0 10,0 0,0 0,0
úsek vodního hospodá�ství 225,0 225,0 0,0 0,0
finan�ní vypo�ádání minulých let 0,0 0,0 0,1 0,0

                                                              TABULKA   �.  2   -  �ERPÁNÍ   VÝDAJ	   za  rok   2004      (v tis. K�)

ORGANIZA�NÍ  JEDNOTKA  

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 81 -

 
 

Schválený Upravený Skute�nost %
rozpo�et r. 2004 rozpo�et r. 2004 k 31.12.2004 �erpání

06-ODBOR DOPRAVNÍCH A SPRÁVNÍCH �INNOSTÍ  355,0 548,0 453,2 82,7
Dopravní agendy 115,0 308,0 263,8 85,6
Správní �innosti 240,0 240,0 189,4 78,9
07-ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY 255 573,0 275 217,0 275 241,1 100,0
Mate�ské školy - provoz+školkovné 14 903,0 15 823,0 15 823,0 100,0
                       - NIV 37 302,0 41 964,0 41 964,2 100,0
                       - investice 0,0 80,0 80,0 100,0
MŠ a PŠ ul. Palachova - provoz 2 241,0 2 310,0 2 310,0 100,0
                                  - NIV 5 835,0 7 233,0 7 232,5 100,0
                                  - investice 0,0 0,0 0,0 0,0
Základ.školy - ul. Zahradní - provoz 4 250,0 4 366,0 4 372,2 100,1
                                       - NIV 16 912,0 18 330,0 18 329,2 100,0
                   - ul. Na P�íkopech - provoz 3 015,0 3 143,0 3 143,0 100,0
                                           - NIV 13 536,0 16 163,0 16 162,6 100,0
                   - ul. Kada�ská - provoz 2 615,0 2 509,0 2 508,9 100,0
                                         - NIV 10 301,0 11 484,0 11 483,3 100,0
                                         - investice 0,0 0,0 0,0 0,0
                   - ul. Píse�ná - provoz 3 096,0 3 893,0 3 893,0 0,0
                                      - NIV 11 193,0 13 503,0 13 502,5 100,0
                   - ul. Kamenná - provoz 2 028,0 2 028,0 2 028,0 100,0
                                        - NIV 8 868,0 5 894,0 5 894,3 100,0
                                        - výdaje spojené se zrušením 0,0 64,0 64,8 101,3
                   - ul. Hornická - provoz 3 823,0 3 967,0 3 967,0 100,0
                                       - NIV 12 432,0 13 611,0 13 610,9 100,0
                   - ul. Školní - provoz 3 903,0 3 817,0 3 817,1 100,0
                                   - NIV 13 914,0 14 373,0 14 373,4 100,0
                   - ul. Havlí�kova - provoz 2 310,0 2 368,0 2 368,0 100,0
                                          - NIV 12 059,0 13 097,0 13 096,9 100,0
                   - ul. Heyrovského - provoz 3 100,0 3 031,0 3 031,0 100,0
                                            - NIV 8 505,0 9 261,0 9 260,1 100,0
                   - ul. B�ezenecká - provoz 3 945,0 4 085,0 4 084,8 100,0
                                            - NIV 14 785,0 16 151,0 16 151,2 100,0
Zvlášt.školy - ul.17.listopadu - provoz 2 807,0 2 876,0 2 876,0 100,0
                                          - NIV 10 313,0 10 442,0 10 441,4 100,0
                   - ul. Husova - provoz 1 235,0 1 291,0 1 291,0 100,0
                                     - NIV 8 499,0 9 622,0 9 622,0 100,0
ZŠ a MŠ p�i nemocnici - provoz 121,0 126,0 126,0 100,0
                                  - NIV 1 686,0 1 865,0 1 865,5 100,0
Základní um�lecká škola - provoz 1 120,0 1 097,0 1 096,6 100,0
                                      - NIV 7 201,0 7 945,0 7 944,7 100,0
Finan�ní rezerva ŠKOLY /zrušená Kamenná/ 1 738,0 0,0 0,0 0,0
Odbor školství 750,0 810,0 803,3 99,2
finan�ní vypo�ádání škol.za�ízení 0,0 5,0 63,8 0,0
Záležitosti kultury 5 232,0 6 547,0 6 516,5 99,5
M�stské knihovny 0,0 43,0 42,4 0,0
08 - ODBOR KANCELÁ�  TAJEMNÍKA 13 852,0 11 295,0 10 437,9 92,4
Pojistné 385,0 385,0 352,9 91,7
Knihy, u�ebnice, tisk 233,0 233,0 220,8 94,8
Poštovné 5 850,0 3 494,0 3 438,0 98,4
školení, vzd�lávání 950,0 1 250,0 1 132,3 90,6
nákup služeb (stravné, léka�ské prohlídky, ostatní) 2 130,0 1 468,0 1 392,5 94,9
Cestovné (tuzemské i zahrani�ní) 180,0 180,0 173,4 96,3
Reprefond 433,0 414,0 272,7 65,9
Ostatní osobní výdaje 0,0 19,0 19,3 101,6
Sociální fond 3 651,0 3 793,0 3 235,0 85,3
V�cné dary 40,0 42,0 41,2 98,1
Služby pen�žním ústav�m 0,0 8,0 3,9 0,0
Kurzové ztráty 0,0 3,0 2,7 0,0
Nájemné 0,0 5,0 2,0 0,0
Vratky -min. léta 0,0 1,0 0,6 0,0
Zálohy 0,0 0,0 150,6 0,0
10 - ODBOR  INFORMATIKY 11 612,0 12 414,0 10 697,9 86,2
informatika - b�žné výdaje 8 012,0 8 514,0 7 333,6 86,1
informatika - investice 3 600,0 3 900,0 3 364,3 86,3
11 - STAVEBNÍ  Ú�AD 50,0 1,0 0,3 30,0
12 - ÚSEK PERSONÁLN� MZDOVÝ 96 890,0 88 982,0 86 390,0 97,1
z toho :  M�Ú + VPP 68 540,0 62 667,0 61 710,6 98,5
             volení �lenové ZM 3 230,0 3 230,0 2 098,7 65,0
            zdrav.a soc. pojišt�ní 25 120,0 23 085,0 22 580,7 97,8
13 - ODBOR KANCELÁ� STAROSTY 1 496,0 1 975,0 1 811,1 91,7
Právní služby, kolky, náhrady 380,0 630,0 488,4 77,5
Tiskové odd�lení 1 116,0 1 345,0 1322,7 98,3

ORGANIZA�NÍ  JEDNOTKA  



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 82 -

 
 

Schválený Upravený Skute�nost %
rozpo�et r. 2004 rozpo�et r. 2004 k 31.12.2004 �erpání

15 - M�STSKÁ  POLICIE 29 271,0 30 202,0 28 144,8 93,2
z toho  :  provoz 4 174,0 4 119,0 3 690,1 89,6
             investice 1 100,0 2 060,0 2 058,5 99,9
mzdové prost�edky 17 775,0 17 775,0 17 144,1 96,5
zdrav. a soc. pojišt�ní 6 222,0 6 222,0 5 226,3 84,0
prevence kriminality 0,0 26,0 25,8 99,2
16 - JEDN. SBORU DOBROVOL. HASI�	 537,0 611,0 564,2 92,3
úsek  požární ochrany - provoz 537,0 611,0 559,2 91,5
                                         - provozní záloha 0,0 0,0 5,0 0,0
                                         - investice 0,0 0,0 0 0,0
17 - ODBOR ROZVOJE A INVESTIC M�STA 143 101,0 276 339,0 206 718,5 74,8
úsek technicko investi�ní 4 230,0 6 590,0 3 216,5 48,8
úsek rozvoje m�sta 800,0 800,0 565,5 41,8
kulturní památky 0,0 0,0 0,0 0,0
investi�ní akce, budovy M�Ú, investice r. 2003 69 182,0 210 465,0 164 879,5 78,3
opravy - akce 1 620,0 7 807,0 8 338,7 106,8
rezerva investi�ní akce 16 798,0 476,0
�erpání z FRM - investi�ní akce 0,0
                     - p�j�ky obyvatelstvu 5 000,0 5 000,0 1 070,0 21,4
                     - platby daní a poplatk� 4 000,0 4 000,0 3 836,7 95,9
                     - dotace na novou byt.jedn. 3 000,0 3 000,0 1 750,0 58,3
rezerva na Fond rozvoje m�sta 15 000,0 15 000,0 0,0 0,0
FOND OPRAV majetku m�sta 23 471,0 23 201,0 23 061,6 99,4
Základ.školy - ul. Zahradní 620,0 620,0 619,7 100,0
                   - ul. Na P�íkopech 350,0 350,0 325,6 93,0
                   - ul. Kada�ská 820,0 820,0 819,0 99,9
                   - ul. Píse�ná 650,0 650,0 647,6 99,6
                   - ul. Hornická 648,0 648,0 634,7 97,9
                   - ul. Školní 500,0 500,0 499,9 100,0
                   - ul. Havlí�kova 305,0 305,0 304,9 100,0
                   - ul. Heyrovského 385,0 1 385,0 1 385,0 100,0
                   - ul. B�ezenecká 380,0 380,0 379,6 99,9
Zvlášt.školy - ul.17.listopadu 350,0 350,0 349,8 99,9
Základní um�lecká škola 3 250,0 3 250,0 2 613,2 80,4
Mate�ské školy 3 000,0 3 000,0 2 989,9 99,7
MŠ a PŠ ul. Palachova 763,0 1 103,0 1 100,6 99,8
M�stský ústav sociálních služeb 700,0 5 060,0 4 882,3 96,5
Správa sportovních za�ízení s.r.o. 850,0 0,0 850,0 0,0
Správa kulturních za�ízení s.r.o. 1 400,0 280,0 230,0 82,1
Správa kulturních za�ízení s.r.o. (investice) 0,0 0,0 0,0 0,0
M�sto  - ORaIM 8 500,0 4 500,0 4 429,8 98,4
18 - ORGANIZA�NÍ SLOŽKA - PRACOVNÍ SKUPINA 3 369,0 3 369,0 3 298,9 97,9
Pracovní skupina 1 020,0 1 020,0 1008,9 98,9
                          - provozní záloha 0,0 0,0 0 0,0
mzdy 1 740,0 1 740,0 1 739,9 100,0
pojišt�ní SZP 609,0 609,0 550,1 90,3
31 - P�ÍSP�VKOVÉ  ORGANIZACE 135 244,0 153 386,0 153 789,3 100,3
Podkrušnohorský zoopark - provoz 12 400,0 16 905,0 16 901,6 100,0
M�stské lesy - provoz 3 700,0 14 124,0 14 123,3 100,0
M�stský ústav sociálních služeb - provoz 37 702,0 38 226,0 38 229,2 100,0
Technické služby m�sta Chomutova - provoz 67 000,0 68 399,0 68 400,8 100,0
St�edisko knihov. a  kultur.služeb - provoz 14 442,0 15 732,0 15 732,0 100,0
finan�ní vypo�ádání minulých let 0,0 0,0 402,4 0,0
32 - OBCHODNÍ  ORGANIZACE  60 696,0 66 445,0 66 444,9 100,0
Dopravní podnik m�st CV a Jirkova a.s. 18 370,0 18 370,0 18 370,0 100,0
Dopravní podnik m�st CV a Jirkova a.s. - investice 0,0 508,0 507,9 100,0
Dopravní podnik m�st CV a Jirkova a.s. - p�j�ka 0,0 3 500,0 3 500,0 100,0
Správa sportovních za�ízení s.r.o.-provoz 21 050,0 21 900,0 21 900,0 100,0
Správa sportovních za�ízení s.r.o.- investice 0,0 861,0 861,0 100,0
Správa kulturních za�ízení s.r.o. 6 100,0 6 130,0 6 130,0 100,0
Teplo s.r.o. - investice 15 176,0 15 176,0 15176 100,0
                  - �innost 0,0 0,0 0 0,0
VÝDAJE  CELKEM  : 1 097 290,0 1 289 157,0 1 131 420,7 87,8
z toho  :  b�žné výdaje 1 010 983,0 1 042 536,0 931 935,9
              kapitálové výdaje 85 770,0 246 084,0 199 484,9
              financování 537,0 537,0

ORGANIZA�NÍ  JEDNOTKA  



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 83 -

9. P�EHLED MAJETKU M�STA CHOMUTOVA 
Dokladová inventarizace k 31.12.2004    

AKTIVA    
     

Stálá aktiva 

SÚ text ú�etní stav inventurní stav rozdíl 
013 Software 7 966 765,00 7 966 765,00 0,00 
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 5 522 054,00 5 522 054,00 0,00 
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 955 500,00 955 500,00 0,00 
041 Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek 7 290 407,63 7 290 407,63 0,00 
031 Pozemky 844 995 434,00 844 995 434,00 0,00 
032 Um�lecká díla a p�edm�ty 5 000 471,00 5 000 471,00 0,00 
021 Stavby 2 738 569 824,00 2 738 569 824,00 0,00 
022 Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí 262 229 001,00 262 229 001,00 0,00 
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 38 210 745,00 38 210 745,00 0,00 
042 Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 229 405 955,01 229 405 955,01 0,00 
067 Ostatní dlouhodobé p�j�ky 829 891,09 829 891,09 0,00 
061 Majetkové ú�asti v osobách s rozhodujícím vlivem 97 940 000,00 97 940 000,00 0,00 
069 Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek 426 975 021,58 426 975 021,58 0,00 

     Ob�žná aktiva 
SÚ  ú�etní stav inventurní stav rozdíl 

112 Materiál na sklad� 226 232,54 226 232,54 0,00 
311 Odb�ratelé 2 674 208,12 2 674 208,12 0,00 
314 Poskytnuté provozní zálohy 11 147 779,10 11 147 779,10 0,00 
315 Pohledávky za rozpo�tové p�íjmy 42 284 494,07 42 284 494,07 0,00 
316 Ostatní pohledávky 46 287 053,33 46 287 053,33 0,00 
335 Pohledávky za zam�stnanci 56 782,00 56 782,00 0,00 
378 Jiné pohledávky 466 494 799,44 466 494 799,44 0,00 
263 Ceniny 635 349,00 635 349,00 0,00 
241 B�žný ú�et 14 432 659,67 14 432 659,67 0,00 
245 Ostatní b�žné ú�ty 11 259 855,30 11 259 855,30 0,00 
251 Majetkové cenné papíry k obchodování 16 977 215,97 16 977 215,97 0,00 
253 Dlužné cenné papíry k obchodování 60 121 603,71 60 121 603,71 0,00 
231 Základní b�žný ú�et 94 912 973,72 94 912 973,72 0,00 
236 B�žné ú�ty pen�žních fond� 29 108 740,47 29 108 740,47 0,00 
274 Poskytnuté p�echodné výpomoci podnikat. subjekt�m 6 058 812,11 6 058 812,11 0,00 
277 Poskytnuté p�echodné výpomoci fyzickým osobám 10 731 389,52 10 731 389,52 0,00 

ÚHRN AKTIV 5 479 301 017,38   
     

PASIVA    
     

Vlastní zdroje krytí stálých a ob�žných aktiv 
SÚ  ú�etní stav inventurní stav rozdíl 

901 Fond dlouhodobého majetku 4 665 891 069,31 4 665 891 069,31 0,00 
902 Fond ob�žných aktiv 57 326 865,13 57 326 865,13 0,00 
903 Fond hospodá�ské �innosti 157 954 882,96 157 954 882,96 0,00 
917 Pen�žní fondy 42 650 692,10 42 650 692,10 0,00 
963 Ú�et výsledku hospoda�ení 20 371 188,02 20 371 188,02 0,00 
918 Jiné finan�ní fondy 211 219,10 211 219,10 0,00 
933 P�evod zú�tování p�íjm� a výdaj� minulých let 136 956 207,78 136 956 207,78 0,00 
964 Saldo výdaj� a náklad� -7 677 362,13 -7 677 362,13 0,00 
965 Saldo p�íjm� a výnos� 251 535 469,28 251 535 469,28 0,00 

     Cizí zdroje  

SÚ  ú�etní stav inventurní stav rozdíl 
272 P�ijaté návratné finan�ní výpomoci 5 112 026,00 5 112 026,00 0,00 
321 Dodavatelé 13 197 969,55 13 197 969,55 0,00 
324 P�ijaté zálohy 120 849 003,26 120 849 003,26 0,00 
331 Zam�stnanci 75 398,00 75 398,00 0,00 
333 Ostatní závazky v��i zam�stnanc�m 5 620 990,00 5 620 990,00 0,00 
336 Zú�tování s inst. soc. zabezp. a zdrav. pojišt�ní 3 254 779,00 3 254 779,00 0,00 
342 Ostatní p�ímé dan� 962 963,00 962 963,00 0,00 
379 Jiné závazky 1 509 239,20 1 509 239,20 0,00 
389 Dohadné ú�ty pasivní 2 693 741,82 2 693 741,82 0,00 
951 Dlouhodobé bankovní úv�ry 804 676,00 804 676,00 0,00 

ÚHRN PASIV 5 479 301 017,38   
 

 
Inventarizace majetku a závazk� m�sta Chomutova za rok 2004 byla schválena usnesením zastupitelstva m�sta 
Chomutova �.60/05 ze dne 21.3.2005. 
 

Pro srovnání stav majetku k 31.12.2003 �inil �����������������



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 84 -

10. VYUŽITÍ VOLNÝCH PEN�ŽNÍCH PROST�EDK� M�STA CHOMUTOVA V ROCE 
2004 
Zhodnocování volných pen�žních prost�edk	 
 
A) Správa aktiv (ABN AMRO, Komer�ní banka) 
 

M�sto Chomutov využívá pro zhodnocování volných pen�žních prost�edk� dv� bankovní 
spole�nosti: ABN AMRO Bank, a.s. a Komer�ní banka, a.s. 
 

ABN AMRO Bank, a.s. – vede správu aktiv m�sta od 7.3.2002. 
Zhodnocuje prost�edky z hlavní �innosti m�sta.  

P�vodní výše portfolia ke dni založení �inila 50.000.000,- K�. 

I. Uplatn�ná investi�ní strategie v uplynulém roce 2004 
 

Po�átkem roku 2004 správce navrhl M�stu novou konzervativní investi�ní strategii, která 
navazovala na p�edchozí. Vzhledem ke krátkodobému investi�nímu horizontu m�sta byla 
zvolena konzervativní strategie popsaná v tabulce �.1. Strategie byla v k 31.5.2004 schválena 
Zastupitelstvem m�sta.  V rámci strategie správce investuje prost�edky M�sta do �eských 
dluhopis� s fixním a prom�nlivým výnosem a do korunových fond� (dluhopisový fond a fond 
pen�žního trhu).  

Instrument 
Referen�ní 

podíl MIN MAX 
Dluhopisové instrumenty 40% 20% 60% 
Instrumenty pen�žního trhu 60% 40% 80% 

Celkem 100%     
 
Složení portfolia: 

T�ída aktiv XII.03 III.04 VI.04 IX.04 XII.04 
Dluhopisové instrumenty 29.8% 29.7% 29.5% 38.9% 39.3% 
Instrumenty pen�žního trhu 70.2% 70.3% 70.5% 61.1% 60.8% 
CELKEM 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 

 
Dluhopisové instrumenty 

S ohledem na o�ekávané zvyšování sazeb byla za�átkem roku 2004 dluhopisová �ást portfolia 
M�sta Chomutova zainvestována p�evážn� do krátkodobých dluhopis�, které byly v pr�b�hu 
roku splatné – dluhopis Komer�ní  banky, spole�nosti Radiomobil a Státní dluhopis 6,05/04. 
Do portfolia pak byly nakoupeny korporátní dluhopisy �eského Telecomu a Škody Auto 
splatné v roce 2005 a státní dluhopisy splatné v roce 2006. V listopadu správce jménem m�sta 
p�ijal nabídku spole�nosti Glaverbel na odkup jejich dluhopis� a obchod byl proveden 
k 9.prosinci 2004. Vzhledem ke zm�n� Zákona o daních z p�íjm�, tedy zrušení zdan�ní 
kupón� dluhopis� p�i výplat�, za�alo být pro m�sto výhodn�jší kupónové výnosy z dluhopis� 
p�ímo inkasovat. Bylo tedy na  základ� plné moci M�sta o tyto výplaty požádáno. M�sto tak 
v roce 2004 realizovalo výnosy z dluhopis� p�evážn� formou inkasa kupón�. V portfoliích 
M�sta  je zastoupen i �eský dluhopisový fond ABN AMRO. M�sto tak vlastní podíl na 
diversifikovaném portfoliu kvalitních dluhopis� denominovaných v �eské korun�. 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 85 -

Instrumenty pen�žního trhu 
Mezi instrumenty pen�žního trhu �adíme Fond pen�žního trhu a dluhopisy jejichž splatnost je 
kratší n�ž jeden rok.  Fondu pen�žního trhu ABN AMRO investuje výhradn� do 
krátkodobých p�evoditelných cenných papír� denominovaných v �eské korun�. Nedílnou 
sou�ástí instrument� pen�žního trhu je i b�žný ú�et, na kterém byla v pr�b�hu roku �ást 
prost�edk� zhodnocována. 

II. Výnosnost portfolia v uplynulém roce 2004 

Hodnota portfolia m�sta Chomutov dosáhla ke konci roku 2004 hodnoty 55.264.524,81 K�.  
Portfolio tak bylo v roce 2004 znodnoceno o 3,09% p�i dodržení dohodnuté konzervativní 
investi�ní strategie. K výnosu p�ips�l pozitivní vývoj jak instrument� pen�žního trhu, tak i 
dluhopisových trh�. Od po�átku správy byly prost�edky zhodnoceny o 11,32%, což 
p�edstavuje pr�m�rný ro�ní výnos 5,98% p.a.  

Realizovaný zisk z investování prost�edk� m�sta,  tedy výnosy z prodeje cenných papír�, 
kupón� a úrok� o�išt�ný o náklady, �inil v roce 2004  1.388.417,- K�. 

    Cash flow Výnos 

Období Stav portfolia cenné 
papíry 

náklady 
na správu m�sí�ní od po�átku 

  53 787 054         
31.I.04 53 974 345 63 750   0.23% 0.23% 
29.II.04 54 037 532   -48 741 0.21% 0.44% 
31.III.04 54 238 736     0.37% 0.81% 
30.IV.04 54 265 028     0.05% 0.86% 
31.V.04 54 312 192     0.09% 0.95% 
30.VI.04 54 310 498 -61 500   0.11% 1.06% 
31.VII.04 54 555 021 61 500   0.34% 1.40% 
31.VIII.04 53 275 067 -1 307 500 -42 158 0.13% 1.53% 
30.IX.04 54 138 985 737 500   0.24% 1.77% 
31.X.04 54 630 855 160 000   0.61% 2.39% 
30.XI.04 55 210 789 410 000   0.31% 2.71% 
31.XII.04 55 264 525 -150 000   0.37% 3.09% 

 
Srovnání výnosu portfolia s výnosem pr�m�rných termínových depozit. 

Portfolio/ index Výnos v roce 2004 
Výnos portfolia m�sta ve správ�  AAAM   3.09% 
Pr�m�rný výnos termínovaných deposit (dle �NB) 1.80% 
SPOROINVEST 2,53% 

 

 

 
Hodnota portfolia Zhodnocení ro�ní výnos* 

[v %] Absolutní výnos 

Stav k založení ú�tu 
(7.3.2002) 50.000.000,- K� - - - - - - 

Stav ke 31.12.2002 52.900.467,- K� 6,10 2.900.467,- K�**) 

Stav ke 31.12.2003 53.787.054,- K� 2,06  886.587,- K� 

Stav ke 31.12.2004 55.264.524,81 K� 3,09 1.477.470,81,- K� 
*) po ode�tení odm�ny správci **) v roce 2002 pouze za necelých 10 m�síc� 

Výnos portfolia m�sta od po�átku správy dosahuje 11,32%, což p�edstavuje               
výnosnost  5,98% p.a.  



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 86 -

Komer�ní banka, a.s. – vede správu aktiv m�sta od 2.5.2002. Zhodnocuje prost�edky z dopl�kové �innosti m�sta.  
P�vodní výše portfolia ke dni založení �inila 30.000.000,- K� (12/2003 staženo 9 mil. K�). 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.  Z / OE / 12 / 05 
 

 - 87 -

Pramen: odbor ekonomiky (z podklad� ABN AMRO a KB) 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 88 -

Shrnutí výsledk	 správy aktiv m�sta Chomutova 
 

� K 31.12.2004 dosáhlo portfolio finan�ních aktiv (KB + ABN AMRO) m�sta 
Chomutova hodnoty 79.542.259,07 K� (což p�edstavuje oproti stavu k 31.12.2004 
navýšení o 2.141.642,07 K�) 

� V roce 2004 nerealizovalo m�sto Chomutov žádný výb�r. 
� Výnos portfolia za rok 2004 �inil 3,44 %, portfolio tak bylo zhodnoceno o 

2.141.642,07 K� 
� Výnos referen�ní sazby pen�žního trhu (6 m�sí�ní PRIBID) byl 2,20% ve sledovaném 

období 
� Výnos fondu pen�žního trhu SPOROINVEST Spo�itelní investi�ní spole�nosti �inil 

za stejné období 2,53 % 
� Správce ve sledovaném období p�ekonal jak výnos pen�žního trhu, tak i výnos 

obdobného konkuren�ního instrumentu 
� Správce minimalizoval zdan�ní výnosu portfolia m�sta používáním p�evážn� 

instrument� nepodléhající srážkové dani. 
 
 
B) Termínované vklady: 
 
Výnosy z termínovaných vklad� M�sta Chomutova – termínované v klady s vinkulací na t�etí 
osobu (hodnota pozemku v pr�myslových zónách snížená o 5 %, která m�že být p�i spln�ní 
podmínek /vytvo�ení ur�itého po�tu pracovních míst vyplacena zp�t investorovi/). Splatnost 
termínovaných vklad� – 6 m�síc�. 
 

Název Úroky z termínovaných vklad� k 31.12.2004 
PARKER 2 571,14 K� 
MAGNA 0,00 K� 
UMFORMTECHNIK 23 483,71 K� 
HOPPE 0,00 K� 
BUSCH HELMETS 30 266,79 K� 
1. ELEKTRO 37 669,04 K� 
PULS 146 099,01 K� 
TECHNOSERVICE 17 684,84 K� 
MD COLOR 3 269,15 K� 
EATON 39 182,27 K� 

CELKEM 300 225,95 K� 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 89 -

11. VÝVOJ POHLEDÁVEK A NEDOPLATK� M�STA CHOMUTOVA V ROCE 2004 
 
P�ehled pohledávek m�sta Chomutova  k  31.12. 2004 (v tis. K�) 

 

 
Druh pohledávky 

31.12. 
2003 

31.3. 
2004 

30.6. 
2004 

30.9. 
2004 

31.12. 
2004 

Rozdíl 
31.12.2004-31.12.2003  

  Tep. energie a kryty CO   24 649 29 464 22 247 19 482 24 297 -352  

  Nájemné byty a nebyty + Merkur 141 430 142 761 156 335 145 433 147 584 6 154  

 Prodej nemovitostí (pozemky + domy) 6 792 4 866 4 070 4 889 4 155 -2 637  

 Nájem – pozemky 1) 613 1 244 846 1 004 644 31  

 Nájem – NP 1 718 1 605 1 689 2 120 1 893 175  

 Nájem – movitostí  19 18 8 4 0 -19  

 Nájem – reklama 45 79 69 120 109 64  

 Pokuty 2) 12 732 13 832 14 926 15 899 16 120 3 388 

 Místní poplatky 4) 11 697 12 890 10 936 12 215 10 511 -1 186  

 Pohledávky z ru�ení podnikatel�m 907 904 910 67 67 -840  

 Pohledávky soc. odbor3) 7 257 7 580 7 801 7 605 8 346 1 089  

 Pohledávky za �AD  4 504 8 049 8 041 7 701 6 290 1 786  

 Pohledávky ostatní 5) 698 664 651 630 603 -95  

 Neuhrazené faktury 1 108 1 472 934 904 1 703 595  

 Celkem                214 169 225 428 229 463 218 073 222 322  8 153  
 

Poznámky: 
1) Nájem pozemky – rozpis: 

 

 
 

 

 

3) Pohledávky soc. odbor – rozpis: 

Pohl. soc.odbor k 31.12.2004 (v tis. K�) 

� Neoprávn�né soc.dávky 1 624 
� Výživné 6 652 
� P�j�ky 25 
� P�stounská pé�e 0 
� Motorová vozidla 42 
� P�ísp�vek na benzin 3 

 

4) Místní poplatky – rozpis: 
 

Poplatky k 31.12.2004 (v tis. K�) 

� ze ps� 826 
� rekrea�ní a ubytovací 1 
� odpady 8 127 
� VHP 1 110 
� ve�ejné prostranství 380 
� vstupné 67 

 

 

2) Pokuty – rozpis: 
 

Pokuty k 31.12.2004 (v tis. K�) 

� Živnostenský ú�ad 2 270 
� OŽPaS 108 
� M�Po 1 363 
� P�estupky 1 796 
� Stavební ú�ad 1 638 
� Doprava  8 875 
� OE - nepl�. povin. 

nepen�ž. charkt + spr. 70  
 

 

5) Pohledávky ostatní – rozpis: 
 

Ostatní  k 31.12.2004 (v tis. K�) 

� odborová sdružení 256 
� Zálohy na služby 20 
� Doú�tování služeb 16 
� P�ijaté vratky 167 
� bývalá MSK 77 
� odpady MS 65 
� odtah vozidel 2 

Nájem pozemky k 31.12.2004 (v tis. K�) 

� Pozemky, zahrádky 27 
� Zahrádká�ské kolonie 6 
� Pozemky k podnikání 611 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 90 -

Komentá� k rozboru pohledávek k 31.12.2004 
 

Celkov� se pohledávky m�sta Chomutova b�hem období od 31.12.2003 do 31.12.2004  
zvýšily o   8,153  mil. K� (ze 214,2 mil. K� na 222,3 mil. K�). 

Na celkovém nár�stu pohledávek oproti stejnému období minulého roku se nejvíce 
podílel nár�st pohledávek spojených s užíváním byt� a nebytových prostor, v�etn� služeb a 
sice o �ástku 6,2 mil K�. Pohledávky za byty dosáhly ke konci roku úrovn� 147,6 mil. K�. 
Tento druh pohledávek hraje dominantní roli v nedoplatcích m�sta. Tvo�í 66,4 % všech 
pohledávek m�sta. Naopak klesly pohledávky z prodeje nemovitostí o �ástku 2,6 mil. K�. 

O �ástku 3,4 mil. K� vzrostly pohledávky na nov� ukládaných pokutách které se 
zejména na odborech stavební ú�ad, živnostenský ú�ad a dopravních agendách pohybují 
v �ádech desítek až stovek tisíc. Zde lze však zaznamenat i velice p�íznivé pln�ní rozpo�tu 
m�sta, a další zlepšení si slibujeme od zahájení spolupráce se soukromým exekutorem.   

U pohledávek na místních poplatcích lze zaznamenat pokles o tém�� 1,2 mil. K�, 
nejvyšší podíl na nedoplatcích má stále poplatek za kom. odpady a sice �ástkou 8,2 mil. K�. 
Poplatek byl zaveden roku 2002, v roce 2004 byla zahájena spolupráce se spole�ností INFAS, 
a.s. Využívání této spole�nosti k hromadnému rozesílání korespondence, výrazn� urychlilo a 
zefektivnilo vymáhání nedoplatk� na tomto poplatku.   

K dalšímu nár�stu došlo u pohledávek po bývalém �AD o 1,8 mil. K� (zde došlo na 
základ� doporu�ení auditora k jejich p�eú�tování na podrozvahový ú�et a jsou sledovány 
mimo hlavní ú�etnictví). 

Pohledávky soc. odboru vzrostly o 1,1 mil. K�, d�vodem jsou p�eplacené sociální 
dávky, t�m klient�m, kte�í m�stu neoznámí, že pracují �i pobírají n�který z typ� d�chodu. 
Následn� je t�mto klient�m sociální dávka zp�tn� odejmuta.  

K nepatrnému poklesu došlo i u pohledávek vykazovaných spole�ností Teplo 
Chomutov s.r.o. za tep. energii a kryty CO. 

O �ástku 1,7 mil. K� vzrostly nedoplatky u neuhrazených faktur. 

 
 
Pohledávky plynoucí ze samosprávy jsou vymáhány mimosoudn� odborem, na kterém 
pohledávka vznikla. V p�ípad� neúsp�chu jsou p�edávány na právní úsek odboru kancelá�e 
starosty (vyjma dopl�kové �innosti a OSVaZ, které mají vlastní právní 
útvar). 

Pohledávky z p�enesené p�sobnosti (pohledávky ze sank�ních plateb a 
místních poplatk�), jsou vymáhány odborem ekonomiky (úsek správy 
místních poplatk� a pokut), který vede samostatn� s dlužníky da�ová �ízení 
až do fáze da�ové exekuce.  

Nov� zahájilo m�sto na sklonku roku 2004 spolupráci s Exekutorským ú�adem Plze�-Jih. 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 91 -

A) Pohledávky za dodávky tepelné energie, nájemného za kryty CO a služby  
s tímto nájmem spojené k 31. 12. 2004 

 
Pohledávky za tepelnou energii celkem (ú�etní stav) 23 500 179,90                                         
z toho:  

o evidence za odb�ratele tep. energie mimo nájem 22 604 216,20 
o evidence za odb�ratele tep. energie za volné prostory  0,00 
o evidence za odb�ratele tep. energie v nájmu (kryty CO) 895 963,70 

 
Pohledávky za nájemné a služby 797 210,73 
z toho:  

o nájemné 580 463,00 
o ostatní služby (vodné, el. energie, apod.) 189 747,73 
o penaliz. faktura 27 000,00 

 
Celkem 24 297 390,63 
  

Rozpis z	statk	 
 

 druh nedoplatky p�eplatky rozdíl po�et dlužník	 
kryty CO 895 963,70 0,00 895 963,70 3 
ostatní 22 604 216,20 0,00 22 604 216,20 87 

Tepelná 
energie 

celkem 23 500 179,90 0,00 23 500 179,90 90 
kryty CO 797 210,73 0,00 797 210,73 12 
ostatní 0,00 0,00 0,00 0 

Nájem a 
služby 

celkem 797 210,73 0,00 797 210,73 12 
kryty CO 1 693 174,43 0,00 1 693 174,43 15 
ostatní 22 604 216,20 0,00 22 604 216,20 87 Sou�et 
celkem 24 297 390,63 0,00 24 297 390,63 102 

  
Podíl nedoplatk� dle druh�

Tepelná 
energie

97%
Nájem a 
služby

3%
 

                     

Nájem a služby
ostatní

0%

kryty 
CO

100%  

Tepelná energie

ostatní
95%

kryty 
CO
5%



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 92 -

B) Pohledávky za nájemné a služby s ním spojené za byty a nebyty  ve vlastnictví m�sta 
 

Mezim�sí�ní pohyby nedoplatk	 u byt	 
 

Nedoplatky - byty

110 000 000,00

115 000 000,00

120 000 000,00

125 000 000,00

130 000 000,00

135 000 000,00

140 000 000,00

12
/20

03

1/20
04

2/2
00

4

3/2
00

4

4/2
00

4

5/2
00

4

6/200
4

7/200
4

8/200
4

9/200
4

10
/20

04

11/2
00

4

12/2
00

4

m�síc

K�

 
 
 

Meziro�ní pohyby nedoplatk� u byt� 
 

Meziro�ní pohyby nedoplatk� - BYTY

0

20000000

40000000

60000000

80000000

100000000

120000000

140000000

1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004rok
K�

 
 

D	vody pohyb	 nedoplatk	 
 

������   ��	
������ ��������� 	��
	�

��������	 
����	 
�	�
�	��
���	 	 		

�����	 
���	 
�	���	
�����	 �
�	����	 �������	�������	�	 !	

����	 ����	 
�
	���	��
���	 
	
��	����	 �������	�	 !	

"#����	 ����	 
��	���	�
��	 ���	
�����	 �������	�	 !	

�$"��	 ����	 
��	���	��
�	 �
�	���	 �������	�	 !	

%�&'��	 ����	 
�	
��	����
	 �	��	����
	 �������	�		 !	�	������	�#����	"��	�#����	

(�����	 ����	 
��	���	
����	 �	���	
����	 ������)	�	���*+	�������#����"��	�#����	

(�������	 ����	 
��	��
	����	 ,
	
��	
����	 ������)	 !	�	'����	���-��	��	

�����	 ����	 
��	�
�	�����	 ,�	���	
����	 ������)	 !	�	��������.!��	

��#+	 ����	 
��	���	�����	 ,�	���	����	 ������)	 !	�	��������.!��	

#+/��	 
���	 
��	���	����	 ���	

���	 ������)	 !	

���'����	 

���	 
��	��	�����	 ��	���	 ������)	 !	

��������	 
����	 
��	���	����	 ���	����	 ������)	 !	



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 93 -

 

�������� 	���� ��	
������ ��������� �
�	��� �
����	��������

01.1	 �
	���	���� �	����	 �
	��	���� ���

2301.1 �	���	���� �
	���	 �	���	�
�� ��
���������

��

�� � �	���	��� 
��	���	 � �!� �"#$%  �
�

01.1	 
�	��	��� 
	���	����	 
�	���	��
� ���

2301.1 ���	���� �	
��	 ���	
��� ��
&����

��

�� � 
�	���	���� 
	���	����	 �'���"�!""%  ���

01.1	 ��	���	���� �	��	����	 
�	���	���� ���

2301.1 �	���	���� 

�	��	 �	���	���� ��
�������

��

�� � �	���	���� �	���	����	 ($�"$��#! %  ���

01.1	 ��	��	��� ���	�
�	 ��	���	���� 
	
��

2301.1 �	���	��� 
�	�
�	 �	���	���� ��
)
����

��

�� � �	���		�� ���	����	 !*�* ��'("%  
	���

+,-,� �(!�#(��"#$%  �	��	����	 ��*�"'��!$(%  (�"��

./+,-, ( �"$*�$#"%  
��	����	 ( �!!�� **%  ('#
0
�����

������1�

�� ���� �'#�$"��'$�%  #� #!�# (%  � �' �$ !�#$�%  �� $"

����
� ������� (�'*"�('(%  �	 �	���	���� ���

&/23/4 � �$ � "��!*$%  #� #!�# (%  � �'��  '�**�%  !�!'�

 
 

 byty nebyty celkem 

Stav nedoplatk	 k 
 31.12. 2004 

 
�(!�#(��"#$%   

 

� z toho nájem:  
��������������K� (33,00 %) 
� z toho služby:  
����	����
����K� (67,00 %) 

( �"$*�$#"%   
 

 

�'#�$"��'$�%   
 

  
 

Statistické údaje 
 

 byty nebyty 
dluhy k 31.12. 2004 �(!�#(��"#$%   ( �"$*�$#"%   
po�et prostor �	���	 
��	

dluh na 1 prostor ��	������	 
�	���	

po�et dlužník� �	�

	 ���	

dluh na 1 dlužníka ��	�
���	 ��	���	

  

                                                        
1 D�m s pe�ovatelskou službou Merkur spadá od 1.1.2004 pod správce QARK II. 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 94 -

Právní vymáhání 
 

 byty nebyty 
dluhy k 31. 12. 2004 
��	���	����	 �	���	����	

stav p�edaných návrh� 
žalob k 30. 11. 2004 ��	�
�	����	 
�	���	������		

nové žaloby P R O S I N E C    2004 
� Qark II. 	�	 �		

� Chepa 	�	 �		

� Qark I. �	 �	

� Dospra �	 �	

 

31. 12. 2004 !'�'�'�*�$%  � ���"'$��'(%"#�

stav p�edaných žalob  
v %  ����	 �����	

  
 
Formy vymáhání: 

 

1. upomínání 
2. podávání žalob 
3. kompenzace 
4. spolupráce s IS 
5. splátkové dohody 
6. p�ímý výb�r  
7. m�sí�ní seznamy dlužník� 

8. odebírání za�izovaných p�edm�t� 
9. nepotvrzování doklad� (vým�ny byt�, soc. dávky) 

10. odpisy pohl. pro nedobytnost 
11. odpisy pohl. do PE (p�ednostní exekuce) 
12. žaloby na vyst�hování pro nezaplacení dle o.z. 
13. prost�ednictvím exekutora 

  

Srovnáme-li stav nedoplatk� k  31.12.2003 (141 430 071,20 K�) se stavem k  
31.12.2004 (147 583 453,00 K�) se pohledávky nájemného zvýšily celkem o 6 153 381,80 K�.  
Srovnáme-li stav k 31.12.2004 se stavem v minulém �tvrtletí, tedy k 30.9.2004 (145 433 329,20 
K�) pozorujeme op�t nár	st  pohledávek na nájemném a sice o  2 150 123,80 K� 

 Inkasní st�ed. �eské pošty p�edalo nevybrané nájmy za listopad 2004 ve výši 1 555 
676,00 K�. Tato �ástka se zaú�tovala na kontech nájemc� byt�. Rozdíl mezi nevybranými 
nájmy u inkasního st�ediska a skute�ným zvýšením je p�ímý výb�r, který se uskute��uje na 
jednotlivých domovních správách a st�edisku vymáhání, vymáhání spole�nosti RENEGADE. 
To sv�d�í o tom, že výše uvedené formy vymáhání mají sv�j výsledek. V opa�ném p�ípad� by 
zvýšení dluh� bylo vyšší. 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 95 -

Mezim�sí�ní pohyby nedoplatk	 u nebyt	  
 

Nedoplatky nebyty - rok 2004

20 000 000,00

20 200 000,00
20 400 000,00

20 600 000,00

20 800 000,00

21 000 000,00
21 200 000,00

I. II. III IV V VI VII VIII IX X XI XII

m�síc

K
�

 
 

Meziro�ní pohyby nedoplatk	 u nebyt	 
 

Meziro�ní pohyby nedoplatk� - NEBYTY

0

5000000

10000000

15000000

20000000

25000000

1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004

Rok

K
�



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 96 -

P�ehled zažalovaných pohledávek k 31.12.2004 
 

Právní úsek odboru kancelá� starosty 
 

Druh pohledávky  Odbor 

soudní vymáhání 
v�etn� 

p�íslušenství (bez 
úrok	) 

soudní 
vymáhání (bez 
p�íslušenství) 

z toho soudní 
exekutor 
(v�etn� 

p�íslušenství) 

Poznámka 

Náhrada škody na 
majetku m�sta - trestní 
v�ci 

  150 320,74 148 020,74 0,00 p�evážn� v�ci trestní 

Náhrada škody - 
vratka transferu  M�Po 166 572,00 166 572,00 0,00 strážníci M�Po 

Neuhrazený nákup 
nemovitosti (domy) OSMM 2 779 565,40 2 704 685,40 322 400,00 jen domy 

St.Ú. 333 767,78 332 767,78 40 500,00   
OŽP 107 980,00 107 680,00     
ŽÚ 1 000,00 1 000,00 1 000,00   

Pokuty  

ORaIM 30 140,00 28 980,00 0,00   
Odpady OŽPaS 64 768,00 62 448,00 0,00   

Pohledávky ostatní OKS 12 507 924,28 12 264 594,13 391 070,90 ostatní pohledávky vedené 
na OKS-právní 

Pohledávky celkem 
(na OKS - právní) OKS 16 142 038,20 15 816 748,05 754 970,90   

Pohledávky �AD DP 
Chomutov OE 7 535 897,35 6 946 986,75 4 113 800,70   

 
Pohledávky p�evzaté z OSMM - nebyty - (dopl�ková �innost) - není p�edaná sestava z OSMM  
   

Dne 8.3.2005   Ivana Mašková, OKS-ÚPr 
 
 

Odbor sociálních v�cí a zdravotnictví 
 

Žaloby Okresní soud k 31.12.2004 v K� 
Výživné (v�etn� neoprávn�n� vyplaceného) 2.025.481 K� 
P�eplatky soc. dávek a sociální p�j�ky 472.238 K� 
Ubytovna pro bezdomoce 3.820 K� 
Sociální poh�by 89.336 K� 

 

Dne 10.3.2005   Kamila Cebeová, OSVaZ 
 
 

Odbor ekonomiky m�sta 
 

 Okresní soud Soudní exekutor 
Pokuty živnostenského ú�adu 936.146,23 K� - 
Pokuty stavebního ú�adu - 241.500,- K� 
 
 
Odbor správy majetku m�sta – dopl�ková �innost  
 

 Pohledávky z nájemného a služeb 
Byty 64.414.935 K� 
Nebyty 13.845.342 K� 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 97 -

12. P�J�KY, RU�ENÍ, VE�EJNÁ PODPORA 
Poskytnuté p	j�ky a ru�ení 
 
V roce 2004 poskytlo M�sto Chomutov tyto p�j�ky: 

� OSS Sv�tlo, Kada� – na provoz K-Centra v Hálkov� ulici v Chomutov� ve výši 
250.000,- K� 

� P�j�ka byla �ádn� v termínu splacena 
� DPCHJ, a.s., Chomutov – dokrytí náklad� na obnovu jednoho nízkopodlažního 

autobusu Citybus (MHD) ve výši 3.500.000,- K� 
 
 
Poskytnuté investi�ní dotace 
 
V roce 2004 poskytlo M�sto Chomutov tyto investi�ní dotace: 

� DPCHJ, a.s., Chomutov – prodej zbytného majetku m�sta (nákladní automobily) ve 
výši 507.900 K�. 

� Teplo Chomutov, s.r.o. - obnova majetku m�sta (vým�níkové stanice, topné kanály a 
strojní za�ízení) 15.176.000,- K� (dotace poskytována ve výši odpis�)  

� SSZ, s.r.o. – dokrytí finan�ních prost�edk� na projekt Rekonstrukce ve�ejných WC u 
sportovn� rekrea�ního za�ízení sportovní hala Chomutov ve výši 861.000,- K� 

 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 98 -

13. HOSPODÁ�SKÁ �INNOST M�STA 
 
 

Rozbor hospoda�ení dopl�kové �innosti m�sta Chomutova za rok 2004 
(odbor správy majetku m�sta) 

 

 
NÁKLADY : 
     

                  Za rok 2004 byly domovním správc�m poskytnuty finan�ní prost�edky na opravy 
a údržbu bytového fondu a služby v �ástce 12.521.500,-K� . Z toho je �ástka 618.300,-
K� za vyú�tování služeb a �ástka ve výši  11.903.200,-K�  za proplacené faktury za 
opravy a údržbu bytového fondu a vyú�tování poskytnutých záloh na opravy. Oproti 
plánu je tato �ástka nižší z toho d�vodu, že byly provád�ny pouze opravy havarijního 
charakteru. 

 
        P�ísp�vek do fondu oprav na ú�ty spole�enství vlastník� bytových jednotek za 
domovní správy v roce 2004 �inil �ástku 9.467.200,-K�. Oproti plánu je tato �ástka nižší 
o 3.932.800,-K� . 
 
        Dále byla domovním správc�m poskytnuta odm�na dle mandátní smlouvy ve výši 
7.064.000,-K�. V této �ástce je zahrnuta i 15% odm�na z vybraného dlužného nájmu ve 
výši 126.200,-K�. Poskytnutá mandátní odm�na je o 2.064.000,-K� vyšší oproti plánu, 
což je zp�sobeno menším prodejem byt� než bylo plánováno. 
 
        Náklady za rok 2004 za poštovné a kolkovné �iní 236.500,-K�. Oproti plánu je 
�ástka o 313.500,-K� nižší. Za režijní služby  byla vyplacena �ástka 6.600,-K�. Ve 
II.pololetí roku 2004 byla uzav�ena mandátní smlouva s firmou RENEGADE na 
vymáhání pohledávek. Odm�na za vymáhání pohledávek touto firmou �iní �ástku 
684.400,-K�. 
   
 
VÝNOSY : 
 
       P�íjmy za rok 2004 za nájemné za byty, servis m��ící techniky �iní �ástku 
30.028.300,-K�. P�edpis nájemného za byty je oproti plánu nižší o 5.468.300,-K� a za 
servis m��ící techniky o 54.400,-K�, nebo� od nájemník� nedošlo k plánované úhrad�. 
Vybraná �ástka za nebyty �iní 8.472.300,-K�. Rovn�ž tato �ástka je nižší oproti plánu a 
to o �ástku 1.715.700,-K�. 
 
       Dále za kauce, legalizaci, dražební jistiny a vyvolávací ceny byla vybrána �ástka ve 
výši 3.146.400,-K�. Oproti plánu je �ástka p�ekro�ena o 2.146.400,-K�  
 
       Mimosoudn� vybrané dlužné nájemné v bytech �iní �ástku 4.448.000,-K�. Vybraná 
�ástka je oproti plánu nižší o 2.552.000,-K� z d�vodu, že privatizací bytového fondu 
z�staly m�stu p�evážn� byty v domech s neplati�i a ani nabídkou byt� obálkovou 
metodou nedošlo ke zvýšení po�tu odprodaných byt�. 

 
 
  



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 99 -

Shrnutí hospoda�ení dopl�kové �innosti 
 

Hospodá�ský výsledek dopl�kové �innosti m�sta skon�il dle výsledovky s aktivním 
p�ebytkem 20,3 mil. K�. Rozdíl mezi výnosy a náklady skon�il s p�ebytkem 14,5 mil. K�.  
 

�istý stav pen�žních prost�edk� na ú�tu dopl�kové �innosti �inil k 31.12.2004 
14.218.573 K� (v roce 2003 propad 9 mil. K�). 

 
Využití volných pen�žních prost�edk�, kterou m�stu vede Komer�ní banka (zde jsou 

zhodnocovány volné pen�žní p�ebytky dopl�kové �innosti, o kterých dopl�ková �innost 
rovn�ž ú�tuje).je uveden v kapitole 10 tohoto dokumentu. 

 
Výkaz zisku a ztráty je uveden v p�ílohové �ásti tohoto dokumentu. 
 

 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 100 -

ro�ní plán 100% skut. IV.Q rozdíl
položka

nájemné za byty - p�edpis 602 01 34 739,0 34 739,0 29 270,7 -5 468,3
servis m��ící techniky - vodom�ry 602 01 812,0 812,0 757,6 -54,4

celkem 35 551,0 35 551,0 30 028,3 -5 522,7

mimos. vybrané dlužné náj. - privatiz. byt� XXX xxx 7 000,0 7 000,0 4 448,0 -2 552,0
odbor BH (vým�ny,legalizace,dražby,odm.�len�m,SOP) 649 1 000,0 1 000,0 3 146,4 2 146,4
p�ijaté penále 641 01 0,0 0,0 1 052,7 1 052,7
úroky 644 0,0 0,0 14,8 14,8
ostatní výnosy (v�.portfoliového ú�tu u KB) 6.. 1 000,0 1 000,0 75 148,8 74 148,8

celkem 2 000,0 2 000,0 79 362,7 77 362,7
nájemné za nebyty - p�edpis 602 02 10 188,0 10 188,0 8 472,3 -1 715,7

0,0 0,0 0,0 0,0
Výnosy z výsledovky - celkem 47 739,0 47 739,0 117 863,3 70 124,3
CELKEM VÝNOSY 54 739,0 54 739,0 122 311,3 67 572,3

odm�ny DS dle mand. sml. SQUADRA 518 01 0,0 0,0
DS dle mand. sml. CHEPA 518 02 1 723,6 1 723,6
DS dle mand. sml. QARK 518 03 2 991,3 2 991,3
DS dle mand. sml. DOSPRA 518 04 2 349,1 2 349,1

celkem 5 000,0 5 000,0 7 064,0 2 064,0

DS dle smouvy o dílo(evid.nájmu) 518 25 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

15% z mimosoud.vybr.dluž.náj. * xxx 300,0 300,0 126,2 -173,8
p�ísp�vek do fondu oprav SQUADRA xxx 0,0 0,0 1 879,4 1 879,4

CHEPA xxx 0,0 0,0 826,7 826,7
QARK xxx 0,0 0,0 826,9 826,9
DOSPRA xxx 0,0 0,0 5 934,2 5 934,2

(plán  do FO za všechny DS) ** celkem 13 400,0 13 400,0 9 467,2 -3 932,8

dotace DS na opravy byt. fondu SQUADRA 511 01 206,6 206,6
DS na opravy byt. fondu CHEPA 511 02 4 058,8 4 058,8
DS na opravy byt. fondu QARK 511 03 4 947,9 4 947,9
DS na opravy byt. fondu DOSPRA 511 04 2 689,9 2 689,9
opravy MERKUR 511 06 0,0 0,0
vyú�tování služeb (záloh) SQUADRA 518 21 1,2 1,2
vyú�tování služeb (záloh) CHEPA 518 22 262,6 262,6
vyú�tování služeb (záloh) QARK 518 23 26,2 26,2
vyú�tování služeb (záloh) DOSPRA 518 24 328,3 328,3

celkem 22 500,0 22 500,0 12 521,5 -9 978,5

dotace DS na údržbu - 80% z vybr. náj. SQUADRA 518 11 0,0 0,0
DS na údržbu - 80% z vybr. náj. CHEPA 518 12 0,0 0,0
DS na údržbu - 80% z vybr. náj. QARK 518 13 0,0 0,0
DS na údržbu - 80% z vybr. náj. DOSPRA 518 14 0,0 0,0

celkem 5 000,0 5 000,0 0,0 -5 000,0

odm�na za vymáhání pohledávek 518 26 0,0 0,0 684,4 684,4
odbor BH - (licitátor,inzerce,režijní služby) 518 08-10 0,0 0,0 6,6 6,6
poplatky (spoje, kolkovné) 538 .. 550,0 550,0 236,5 -313,5
náklady minulých let (vyú�ování-úniky) 549 04 150,0 150,0 2 311,7 2 161,7
mzdy 521 01 12,0 12,0
bankovní výlohy 549 01-02 493,6 493,6
ost.nákl.+ portfolio KB + poštovné  + rezie 5… 500,0 500,0 74 161,8 73 661,8

celkem 1 200,0 1 200,0 77 906,6 76 706,6

Náklady celkem - z výsledovky 33 700,0 33 700,0 97 492,1 63 792,1
NÁKLADY CELKEM 47 400,0 47 400,0 107 769,9 60 369,9

HV výsledovka 14 039,0 14 039,0 20 371,2 6 332,2
ROZDÍL (výnosy mínus náklady) 7 339,0 7 339,0 14 541,4 7 202,4

Pozn.: - ozna�ení    xxx    ve sl. "ú�et" zna�í, že není sou�ástí ú�tové t�ídy 5 nebo 6
    * tyto údaje ve sloupcích "skute�nost za VI.Q" a "rozdíl" jsou již zahrnuty ve výsledovce na ú�tech 518 01 - 518 04, 

  proto s nimi není po�ítáno op�tovn� ve vy�íslení celkových požadovaných náklad�. 
** tyto závazky jsou ke 31.12.2004 vyrovnány

P�íloha: Výkaz zisku a ztrát za 1-12 2004,hlavní kniha ú�etnictví - II dopl�kové �innosti

Za správce zpracovala: EO - Kubelková

ú�et
tis  K�

P�ehled pln�ní finan�ního plánu M�sta za dopl�kovou �innost za I.- IV.Q 2004



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 101 -

14. P�EHLED PROVEDENÝCH ROZPO�TOVÝCH OPAT�ENÍ 
 

P�EHLED ROZPO�TOVÝCH OPAT�ENÍ za rok 2004 

   

�íslo 
RO 

Organiza�ní 
jednotka O b s a h �ástka v tis. 

K�  

06-ODaS� zvýšení výdaj� - nucený odtah motor. vozidel, akce "BESIP" 193,0 
1. 

01-OE snížení výdaj� - rezerva -193,0 
01-OE snížení výdaj� - dotace sportovním a zájmovým organizacím -370,0 

2. 
  zvýšení výdaj� - dotace FP RM, Granty 370,0 

3. 17-ORaIM zvýšení výdaj� - Fond oprav 12. ZŠ 1 000,0 
4. 02-OSMM zvýšení výdaj� - dotace SFŽP "Ochr. p�írody a krajiny" 251,0 

5. 07-OŠaK zvýšení výdaj� - finan�ní vypo�ádání s KÚ - 4. ZŠ 5,0 

08-OKT snížení výdaj� - nákup služeb (stravenky) -1 060,0 
  zvýšení výdaj� - SF (soukr. p�ipojišt�ní) 516,0 

  zvýšení výdaj� - SF (p�ísp�vek na vzd�lání) 322,0 
6. 

  zvýšení výdaj� - SF (p�ísp�vek na stravenky) 222,0 

13-OKS zvýšení výdaj� - poradenské, právní služby 249,0 

  zvýšení výdaj� - OOV - poplatky OSA 1,0 7. 

01-OE snížení výdaj� - rezerva -250,0 

15-M�Po snížení p�íjm� - poplatek za užívání ve�ejného prostranství -50,0 
  snížení p�íjm� - pronájem pozemku -150,0 8. 

  zvýšení p�íjm� - poskytování služeb 200,0 
9.  12-PaM zvýšení výdaj� - inkluze rómských komunit ÚZ 98138 160,0 

08-OKT snížení výdaj� - kurzové ztráty -3,0 

  zvýšení výdaj� - kurzové ztráty 3,0 
  snížení výdaj� - poplatky pen�žním ústav�m -8,0 

10. 

  zvýšení výdaj� - poplatky pen�žním ústav�m 8,0 
01-OE zvýšení výdaj� - dotace Nemocnice Chomutov - ambulantní pé�e 150,0 

11. 
01-OE snížení výdaj� - rezerva -150,0 

12. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace hospoda�ení v lesích ÚZ 29013, 29014, 
29015 427,0 

13. 17-ORaIM zvýšení výdaj� - dar Severo�eské doly pro M�stské divadlo 2 500,0 

14. 31-SKKS zvýšení výdaj� - dotace - regionální funkce knihoven 1 290,0 

15. 01-OE snížení výdaj� - souhrnný dota�ní vztah -13 940,0 
17-ORaIM snížení výdaj� - SKZ - FO - bežné výdaje -400,0 

16. 
  zvýšení výdaj� - SKZ - FO - investi�ní výdaje 400,0 

17. 02-OSMM zvýšení výdaj� - nájemné KM ÚZ 97188 30,0 

18. 31-MÚSS zvýšení výdaj� - finan�ní vypo�ádání r. 2003 24,0 

05-OŽP zvýšení výdaj� - dotace lesní zákon ÚZ 29004 38,0 
19. 

05-OŽP zvýšení výdaj� - dotace lesní hospodá� ÚZ 29008 27,0 

20. 07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace PHARE 664,0 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 102 -

 
21. 07-OŠaK zvýšení výdaj� - dar Severo�eské doly na CV slavnosti, reklama 350,0 

17-ORaIM zvýšení výdaj� - oprava výtah� MÚSS 263,0 
22. 

  snížení výdaj� - rezerva investi�ní akce -263,0 

23. 02-OSMM zvýšení výdaj� - výplata kupní ceny BUSH HELMETS 718,0 

24. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace - hospoda�ení v lesích ÚZ 29014, 29015 35,0 
25. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace - hospoda�ení v lesích ÚZ 29014, 29015 87,0 

26. 10-OI zvýšení výdaj� - nákup materiálu 152,0 

27. 04-OSVaZ zvýšení výdaj� - sociální dávky ÚZ 98072 3 300,0 
28. 01-OE zvýšení výdaj� - da� z p�íjmu právnických osob 33 139,0 

31-MÚSS zvýšení výdaj� - provozní dotace + LMP 164,0 
29. 

01-OE snížení výdaj� - rezerva -164,0 

07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace školy, školská za�ízení 121,0 
30. 

  snížení výdaj� - dotace sportovním a zájmovým organizacím -121,0 
07-OŠaK zvýšení výdaj� - úprava rozpo�tu  44,0 

31. 
  snížení výdaj� - úprava rozpo�tu  -44,0 
17-ORaIM snížení výdaj� - rezerva -30 000,0 

  snížení výdaj� - rezerva inv. akcí -15 198,0 
  zvýšení výdaj� - investi�ní akce 85 198,0 

32. 

  zvýšení p�íjm� - zlepšený HV -40 000,0 

31- PZOO snížení výdaj� - rezerva -479,0 
33. 

  zvýšení výdaj� - dotace na provoz (spolú�ast) 479,0 

34. 07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace na projekt P I - informa�ní gramotnost 591,0 
35. 17-ORaIM zvýšení výdaj� - dotace PHARE - oprava tur. trasy Bezru�ovo údolí 194,0 

36. 01-OE zvýšení výdaj� - dotace sportovním a zájmovým organizacím 385,0 

37. 08-OKT zvýšení výdaj� - dotace na poštovné ÚZ 98031 850,0 
31- PO zvýšení výdaj� - VPP ÚZ 13101 z toho : PZOO     286,0 

                                MÚSS     50,0 38. 

                                TSMCH 268,0 

07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace školy, školská za�ízení - NIV ÚZ 33353 12 202,0 
39. 

  snížení výdaj� - dotace školy, školská za�ízení - NIV ÚZ 33353 -1 153,0 

40. 02-OSMM zvýšení výdaj� - dotace na volby EU ÚZ 98348 913,0 

01-OE snížení výdaj� - dotace Granty -62,0 
41. 

07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace školám, školským za�ízením 62,0 

17-ORaIM zvýšení výdaj� - likvidace starých d�lních d�l 15 733,0 
42. 

  snížení výdaj� - rezerva investi�ní akce -1 430,0 

44. 17-ORaIM zvýšení výdaj� - duhová h�išt� 2 000,0 

01-OE snížení výdaj� - rezerva -1 020,0 
45. 

17-ORaIM zvýšení výdaj� - 13.ZŠ - výšková plošina (bezbariérový p�ístup) 1 020,0 

REVOK.   
27. 04-OSVaZ snížení výdaj� - sociální dávky ÚZ 98072 -3 300,0 

46. 12-PaM zvýšení výdaj� - odm�na pracovník�m, kte�í zastupují M�sto v SVJ 20,0 
01-OE snížení výdaj� - rezerva -1 170,0 

47. 
17-ORaIM zvýšení výdaj� - technické vybavení M�Ú 1 170,0 

48. 17-ORaIM zvýšení výdaj� - energetické audity 312,0 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 103 -

 
01-OE snížení výdaj� - rezerva -345,0 

49. 
17-ORaIM zvýšení výdaj� - komplex MŠ - chladící box (15x) 345,0 

50. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace hospoda�ení v lesích ÚZ 29013, 29014, 
29015 613,0 

17-ORaIM snížení výdaj� - rezerva investi�ní akce -61,0 
51. 

17-ORaIM zvýšení výdaj� - programové vybavení 61,0 

52. 07-OŠaK  zvýšení výdaj� - dotace 7. ZŠ projekt "Mimoškolní vých. žák�" 10,0 
53. 01-OE snížení výdaj� - rezerva -3 500,0 

  31-DPCHJI zvýšení výdaj� - poskytnutí investi�ní p�j�ky 3 500,0 

54. 31-PZOO zvýšení výdaj� - dotace "P�ísp�vek zoologickým zahradám" ÚZ 
15065 2 713,0 

55. 31-PO zvýšení výdaj� - dotace od KÚ na projekty (PZOO,MÚSS) 266,0 

02-OSMM snížení výdaj� - reorganizace �inností - opravy a údržba kopír. stroj� -350,0 
56. 

31-DPCHJI zvýšení výdaj� - reorganizace �inností - opravy a údržba kopír. 
stroj� 350,0 

57. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace hospoda�ení v lesích ÚZ 29013, 29014, 
29015 1 303,0 

01-OE snížení výdaj� - rezerva -87,0 
59. 

31-DPCHJI zvýšení výdaj� - rozpo�tový výhled soum�stí CV-JI 87,0 

60. 05-OŽP zvýšení výdaj� - dotace lesní hospodá� ÚZ 29008 30,0 
02-OSMM zvýšení výdaj� - dotace volby do Evropského parlamentu ÚZ 98348 132,0 

61. 
02-OSMM snížení výdaj� - dotace volby do Evropského parlamentu ÚZ 98348 -247,0 

62. 16-JSDH zvýšení výdaj� - dotace od KÚ pro JSDH 25,0 

63. 16-JSDH zvýšení výdaj� - po�ízení hasi�ských zásahových oblek� 23,0 
01-OE snížení výdaj� - rezerva -20,0 

64. 
13-OKS zvýšení výdaj� - Výbor pro národnostní menšiny - panelová diskuse 20,0 

66. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace hospoda�ení v lesích ÚZ 29013, 29014 1 759,0 
67. 02-OSMM zvýšení výdaj� - dotace SFŽP 1 419,0 

68. 17-ORaIM zvýšení výdaj� - "Program regener. m�st. památ. rezervací - �p. 
104" 1 670,0 

15-M�Po zvýšení výdaj� - dotace "Prevence kriminality"  ÚZ 98064 22,0 
69. 

07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace "Prevence kriminality"  ÚZ 98064 100,0 

70. 07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace "Život bez cigaret" - 3.ZŠ  ÚZ 33163 18,0 
71. 32-DPCHJI zvýšení výdaj� - dotace na investice 508,0 

72. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace hospoda�ení v lesích ÚZ 29013, 29014, 
29015 768,0 

07-OŠaK zvýšení výdaj� - nákup um�leckého díla - obrazu 34,0 
73. 

  snížení výdaj� - nákup služeb -34,0 
13-OKS zvýšení výdaj� - CV noviny 209,0 

74. 
01-OE snížení výdaj� - rezerva -209,0 
32 - SKZ zvýšení výdaj� - dotace na projekt "110.výro�í - ve�ejné plovárny"  30,0 

75. 
01-OE snížení výdaj� - dotace z FP RM -30,0 
08-OKT zvýšení výdaj� - školení 300,0 

76. 
  snížení výdaj� - SF - p�ísp�vek na vzd�lávání -300,0 

01-OE zvýšení výdaj� - úhrada sankcí jiným rozpo�t�m 10 000,0 
77. 

01-OE snížení výdaj� - rezerva -10 000,0 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 104 -

 
07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace na projekt 2. ZvlŠ 31,0 

78. 
01-OE snížení výdaj� - rezerva -31,0 

02-OSMM zvýšení výdaj� - odm�na ESV s.r.o. Liberec 178,0 
79. 

31- M�lesy zvýšení výdaj� - náhrada škod zp�sobených exhalacemi (�EZ a.s.) 422,0 

80. 01-OE zvýšení výdaj� - rezerva 421,0 
17-ORaIM zvýšení výdaj� - "Centrum pro podnikání ul. Cihlá�ská" 1 945,0 

  snížení výdaj� - rezerva na investi�ní akce -1 048,0 

  snížení výdaj� - akce Reko ul. Winterova -250,0 
  snížení výdaj� - akce Lapa� ropných produkt� - skládka TDO -100,0 

81. 

  snížení výdaj� - akce Reko ul. Raisova -547,0 
17-ORaIM zvýšení výdaj� - odkoupení p�epažení plaveckého bazénu SSZ  200,0 

82. 
02-OSMM snížení výdaj� - nákup pozemk� -200,0 

83. 07-OŠaK zvýšení výdaj� - nákup služeb 97,0 

15-M�Po zvýšení výdaj� - nákup parkovacích automat� 905,0 
84. 

01-OE snížení výdaj� - rezerva -905,0 
85. 05-OŽP zvýšení výdaj� - dotace lesní hospodá� ÚZ 29008 28,0 

02-OSMM zvýšení výdaj� - odm�na ESV s.r.o. Liberec 30,0 
86. 

31- M�lesy zvýšení výdaj� - náhrada škod zp�sobených exhalacemi (�EZ a.s.) 70,0 

87. 31-PZOO zvýšení výdaj� - dotace na provoz  310,0 

88. 17-ORaIM zvýšení výdaj� - dotace od KÚ - "Ahníkovský zámek" 193,0 

89. 17-ORaIM zvýšení výdaj� - dotace od MF �R "Centrum pro podnikání 
Cihlá�ská" 6 945,0 

31- M�lesy zvýšení výdaj� - dotace na výdaje spojené s Honitbou Strážky 115,0 

01-OE snížení výdaj� - rezerva -80,0 90. 

02-OSMM snížení výdaj� - nájemné -35,0 

91. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace hospoda�ení v lesích ÚZ 29013, 29014, 
29015 1 553,0 

07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace jednotlivým školským za�ízením 1 738,0 
92. 

  snížení výdaj� - rezerva školství -1 738,0 

07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace školkovné komplex MŠ 880,0 
93. 

07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace školkovné PŠMŠ Palachova 20,0 

07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace jednotlivým školským za�ízením 122,0 
94. 

07-OŠaK snížení výdaj� - 6. ZŠ (zrušena) -122,0 
95. 07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace od MF �R - PHARE 48,0 

96. 01-OE zvýšení výdaj� - rezerva (prodej zbytkového majetku m�sta) 530,0 
01-OE zvýšení výdaj� - rezerva 378,0 

97. 
08-OKT snížení výdaj� - SF -378,0 

15-M�Po zvýšení výdaj� - spoluú�ast na projektu "Prevence kriminality" 4,0 
98. 

01-OE snížení výdaj� - rezerva -4,0 

07-OŠaK zvýšení výdaj� - akce "Silvestr 2004" 200,0 
99. 

  snížení výdaj� - rezerva -200,0 

100. 05-OŽP zvýšení výdaj� - dotace lesní zákon ÚZ 29004 111,0 

101. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace hospoda�ení v lesích ÚZ 29013, 29014, 
29015 385,0 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 105 -

 
02-OSMM zvýšení výdaj� - odm�na ESV s.r.o. Liberec 92,0 

102. 
31- M�lesy zvýšení výdaj� - náhrada škod zp�sobených exhalacemi (�EZ a.s.) 218,0 

103. 02-OSMM zvýšení výdaj� - dotace SFŽP "Ošet�ení kaštanovník�" 12,0 

104. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace hospoda�ení v lesích ÚZ 29013, 29014, 
29015 158,0 

105. 02-OSMM zvýšení výdaj� - dotace SVJ 80,0 

05-OŽP zvýšení výdaj� - ÚSES 60,0 
106. 

  snížení výdaj� - nákup služeb, konzulta�ní služby -60,0 

32-SSZ zvýšení výdaj� - dotace na provoz 850,0 
107. 

17-ORaIM snížení výdaj� - FO SSZ -850,0 
17-ORaIM zvýšení výdaj� - akce Kamerový systém KASS Zahradní 231,0 

  zvýšení výdaj� - akce Reko interiér� a vým�na mobiliá�e SKZ s.r.o. 889,0 108. 

  snížení výdaj� - FO SKZ -1 120,0 

109. 04-OSVaZ zvýšení výdaj� - sociální dávky ÚZ 98072 1 000,0 
110. 07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace na projekty "7. ro�ník� ZŠ" 162,0 

07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace na projekt P I - informa�ní gramotnost 82,0 
111. 

  snížení výdaj� - dotace na projekt P I - informa�ní gramotnost -4,0 
112. 01-OE zvýšení výdaj� - rezerva (dividendy Severo�eských dol� a.s.) 6 000,0 

07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace školy, školská za�ízení - NIV ÚZ 33353 7 275,0 
113. 

  snížení výdaj� - dotace školy, školská za�ízení - NIV ÚZ 33353 -2 134,0 

31-PO zvýšení výdaj� - VPP ÚZ 13101 z toho : PZOO     582,0 

                                MÚSS     139,0 114. 

                                TSMCH 1 131,0 

115. 17-ORaIM zvýšení výdaj� - dotace a p�j�ka SFŽP - "M�stská skládka" 32 457,0 
116. 17-ORaIM zvýšení výdaj� - telefonní úst�edna M�Ú 124,0 

10-OI zvýšení výdaj� - programové vybavení 300,0 
117. 

11-STÚ snížení výdaj� - opravy a údržba -49,0 

01-OE zvýšení výdaj� - rezerva (úprava rozpo�tu dle skute�ného �erpání) 23 002,0 
118. 

  snížení výdaj� - nákup pozemk� -5 300,0 
119. 16-JSDH zvýšení výdaj� - dotace pro JSDH 26,0 

07-OŠaK zvýšení výdaj� - FP po zrušené 6. ZŠ 185,0 
120. 

01-OE zvýšení výdaj� - rezerva 560,0 

32-SSZ zvýšení výdaj� - inv. dotace na projekt "Reko WC Sportovní hala" 861,0 
121. 

01-OE snížení výdaj� - rezerva -861,0 
17-ORaIM zvýšení výdaj� - jednotlivé investi�ní akce 6 625,0 

122. 
  snížení výdaj� - rezerva na investi�ní akce -6 625,0 
17-ORaIM snížení výdaj� - FO ORaIM -4 000,0 

  snížení výdaj� - rezerva na investi�ní akce -700,0 
  zvýšení výdaj� - FO MÚSS 4 360,0 

123. 

  zvýšení výdaj� - FO PŠMŠ 340,0 

124. 12-PaM zvýšení výdaj� - odm�na pracovník�m, kte�í zastupují M�sto v SVJ 12,0 
125. 02-OSMM zvýšení výdaj� - dotace na volby do KZ ÚZ 98193 747,0 

31-MÚSS zvýšení výdaj� - dotace na projekt v RPCJ 16,0 
126. 

01-OE snížení výdaj� -16,0 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 106 -

 
127. 07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace školy, školská za�ízení - NIV ÚZ 33353 211,0 

128. 02-OSMM zvýšení výdaj� - dotace na Integraci azylant� ÚZ 143336 300,0 

129. 07-OŠaK zvýšení výdaj� - provozní dotace komplex MŠ (pojistná událost)  111,0 
17-ORaIM snížení výdaj� - rezerva na investi�ní akce -5 997,0 

130. 
17-ORaIM zvýšení výdaj� - jednotlivé investi�ní akce 5 997,0 

131. 07-OŠaK zvýšení výdaj� - dotace školy, školská za�ízení - NIV ÚZ 33353 247,0 

07-OŠaK snížení výdaj� - dotace školy, školská za�ízení - energetické audity -1 082,0 
132. 

01-OE zvýšení výdaj� - rezerva 1 082,0 

133. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace hospoda�ení v lesích ÚZ 29013, 29014 1 118,0 

134. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace hospoda�ení v lesích ÚZ 29013, 29014 1 075,0 
135. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace na Program pé�e o krajinu ÚZ 15091 221,0 

01-OE zvýšení výdaj� - dotace na projekt OS CÍL 49,0 
136. 

01-OE snížení výdaj� - FP RM -49,0 

137. 01-OE zvýšení výdaj� - rezerva (dar f. ADO) 70,0 

139. 31-M�Lesy zvýšení výdaj� - dotace hospoda�ení v lesích ÚZ 29013, 29014 97,0 
140. 05-OŽP zvýšení výdaj� - dotace lesní hospodá� ÚZ 29008 29,0 

Rozpo�tová opat�ení celkem : 191 867,0 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 107 - 

15. VYÚ�TOVÁNÍ Ú�ELOVÝCH PROST�EDK� 
Obec :  M�sto Chomutov
Poskytovatel : Ministerstvo financí
Kapitola : 312

v K�

a

95219
95312
95314
95599

 

Komentá� : Veškeré dotace byly použity na daný ú�el a byly vy�erpány.

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 2.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 2.2.2005 

3

Ú�elový 
znak Ukazatel

Poskytnuto k 
31.12.2004

Vráceno v pr�b�hu roku 
zp�t na výdajový ú�et 

poskytovatele 
Použito k 31.12.2004

v tom:
P�eshrani�ní spolupr. �R - N�m. II 411 778,37 K� 0,00 K� 411 778,37 K�
Hospodá�ská a sociální soudržnost 194 226,64 K� 0,00 K� 194 226,64 K�
P�eshrani�ní spolupr. �R - N�m. I 300 130,61 K� 0,00 K� 300 130,61 K�
Ekonomická a sociální soudržnost 6 945 168,02 K� 0,00 K� 6 945 168,02 K�

0,00 K�A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K�

A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem 0,00 K� 0,00 K�

    
v tom:

A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci celkem 7 851 303,64 K� 0,00 K� 7 851 303,64 K�

0,00 K�
0,00 K�
0,00 K�

Vratka dotace a návratné finan�ní 
výpomoci p�i finan�ním 

vypo�ádání
4 = 1 - 2 - 3

0,00 K�A.1. Neinvesti�ní dotace celkem 7 851 303,64 K� 0,00 K� 7 851 303,64 K�
b 1 2

0,00 K�

0,00 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím bez prost�ednictví kraje
�ást A : Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst.3

 

0,00 K� 0,00 K�
v tom:

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 108 - 

 
 
Obec :  M�sto Chomutov
Poskytovatel : Ministerstvo pr�myslu a obchodu
Kapitola : 322

v K�

a

22094

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 2.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 2.2.2005 

3

Ú�elový 
znak Ukazatel

Poskytnuto k 
31.12.2004

Vráceno v pr�b�hu roku 
zp�t na výdajový ú�et 

poskytovatele 
Použito k 31.12.2004

v tom:

306 976,03 K�A.2. Investi�ní dotace celkem 306 976,03 K� 0,00 K�

A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem 0,00 K� 0,00 K�

INV dotace na úsporná energetická opat�ení 306 976,03 K� 0,00 K� 306 976,03 K�
v tom:

A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci celkem 306 976,03 K� 0,00 K� 306 976,03 K�

Vratka dotace a návratné finan�ní 
výpomoci p�i finan�ním 

vypo�ádání
4 = 1 - 2 - 3

0,00 K�A.1. Neinvesti�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K� 0,00 K�
b 1 2

0,00 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím bez prost�ednictví kraje
�ást A : Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst.3

0,00 K�

0,00 K�

Komentá� : Dotace byla použita na daný ú�el a byla vy�erpána.

0,00 K� 0,00 K�
v tom:

 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 109 - 

 
 
Obec :  M�sto Chomutov
Poskytovatel : Ministerstvo zem�d�lství
Kapitola : 329

v K�

a

29013
29014
29015

 

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 2.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 2.2.2005 

3

Ú�elový 
znak

Ukazatel
Poskytnuto k 

31.12.2004

Vráceno v pr�b�hu roku 
zp�t na výdajový ú�et 

poskytovatele 
Použito k 31.12.2004

v tom:
P�ísp. na obnovu les� poškozených imisemi 7 023 338,00 K� 0,00 K� 7 023 338,00 K�
P�ísp. na obnovu, zajišt�ní a výchovu porost� 2 040 967,00 K� 0,00 K� 2 040 967,00 K�
P�ísp. na ekologické a k p�írod� šetrné technologie 313 340,00 K� 0,00 K� 313 340,00 K�

0,00 K�A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K�

A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem 0,00 K� 0,00 K�

    
v tom:

A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci celkem 9 377 645,00 K� 0,00 K� 9 377 645,00 K�

0,00 K�
0,00 K�
0,00 K�

Vratka dotace a návratné finan�ní 
výpomoci p�i finan�ním 

vypo�ádání
4 = 1 - 2 - 3

0,00 K�A.1. Neinvesti�ní dotace celkem 9 377 645,00 K� 0,00 K� 9 377 645,00 K�
b 1 2

0,00 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím bez prost�ednictví kraje
�ást A : Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst.3

 

0,00 K�

Komentá� : Veškeré dotace byly použity na daný ú�el a byly vy�erpány.

0,00 K� 0,00 K�
v tom:

 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 110 - 

 
Obec :  M�sto Chomutov
Poskytovatel :
Kapitola :

v K�

a

90104
90105
90106
90190

 

Státní fond životního prost�edí

Komentá� : Veškeré dotace byly použity na daný ú�el a byly vy�erpány.

0,00 K� 0,00 K�
v tom:

0,00 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím bez prost�ednictví kraje
�ást A : Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst.3

 

0,00 K�

Vratka dotace a návratné finan�ní 
výpomoci p�i finan�ním 

vypo�ádání
4 = 1 - 2 - 3

0,00 K�A.1. Neinvesti�ní dotace celkem 33 468 780,00 K� 0,00 K� 33 468 780,00 K�
b 1 2

0,00 K�
0,00 K�
0,00 K�

A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci celkem 33 468 780,00 K� 0,00 K� 33 468 780,00 K�

    
v tom:
A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K�

A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem 0,00 K� 0,00 K�

0,00 K�

Doplatky - neinvestice 11 780,00 K� 0,00 K� 11 780,00 K�
Technologie, výrobky 12 873 000,00 K� 0,00 K� 12 873 000,00 K�
Nakládání s odpady 18 914 497,00 K� 0,00 K� 18 914 497,00 K�
Ochrana p�írody 1 669 503,00 K� 0,00 K� 1 669 503,00 K�
v tom:

3

Ú�elový 
znak

Ukazatel
Poskytnuto k 

31.12.2004

Vráceno v pr�b�hu roku 
zp�t na výdajový ú�et 

poskytovatele 
Použito k 31.12.2004

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 2.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 2.2.2005  

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 111 - 

 
Obec :  
Poskytovatel :
Kapitola : 313

v K�

a

13101
13101
13101
13101
13101

 

Komentá� : Veškeré dotace byly použity na daný ú�el a byly vy�erpány.

0,00 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím bez prost�ednictví kraje
�ást A : Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst.3

 

                  M�sto Chomutov
Ú�ad práce Chomutov

0,00 K�

0,00 K�

0,00 K�

Vratka dotace a návratné finan�ní 
výpomoci p�i finan�ním 

vypo�ádání
4 = 1 - 2 - 3

0,00 K�A.1. Neinvesti�ní dotace celkem 3 429 302,00 K� 0,00 K� 3 945 418,20 K�
b 1 2

0,00 K�
0,00 K�

0,00 K�
0,00 K�

0,00 K�

A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci celkem 3 429 302,00 K� 0,00 K� 3 945 418,20 K�

    
v tom:
A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K�

A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem 0,00 K� 0,00 K�
v tom:

0,00 K�

 
Technické služby m�sta Chomutova 1 374 427,00 K� 0,00 K� 1 374 427,00 K�
M�stský ústav sociálních služeb 166 018,00 K� 0,00 K� 166 018,00 K�

Podkrušnohorský zoopark 780 643,00 K� 0,00 K� 780 643,00 K�
M�sto Chomutov 1 082 049,00 K� 0,00 K� 1 598 165,20 K�
v tom:

3

Ú�elový 
znak

Ukazatel
Poskytnuto k 

31.12.2004

Vráceno v pr�b�hu roku 
zp�t na výdajový ú�et 

poskytovatele 
Použito k 31.12.2004

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 2.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 2.2.2005 

Podkrušnohorský zoopark 26 165,00 K� 0,00 K� 26 165,00 K�

 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 112 - 

 
 
Obec: M�sto Chomutov
Kraj: Ústecký kraj
Kapitola:

a b

14336
14336

Komentá� : Veškeré dotace byly použity na daný ú�el a byly vy�erpány.

0,00 K�0,00 K� 300 000,00 K�A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci  celkem 300 000,00 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím prost�ednictvím kraje
�ást A. Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst. 2

0,00 K�

0,00 K�

0,00 K�
0,00 K�

Vratka dotace a návratné 
finan�ní výpomoci p�i 
finan�ním vypo�ádání

4 = 1 - 2 - 3
0,00 K�

0,00 K�0,00 K�0,00 K�A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem

A.1. Neinvesti�ní dotace celkem

0,00 K�A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K�

150 000,00 K�
150 000,00 K�

v tom:

300 000,00 K�0,00 K�300 000,00 K�

0,00 K�
0,00 K�150 000,00 K�

Dotace na zajišt�ní bydlení azylant� - rozvoj obce

v tom:
150 000,00 K�

c

Dotace na zajišt�ní bydlení azylant� - oprava byt. fondu

Použito k 31.12.2004

321

314

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 2.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 2.2.2005

�j. Ukazatel Poskytnuto k 31.12.2004
Vráceno v pr�b�hu 

roku zp�t na ú�et kraje
Ú�elový znak

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 113 - 

 
 
Obec: M�sto Chomutov
Kraj: Ústecký kraj
Kapitola:

a b

15065

Komentá� : Dotace byla použita na daný ú�el a byla vy�erpána.

�j. Ukazatel
Poskytnuto k 

31.12.2004
Vráceno v pr�b�hu 

roku zp�t na ú�et krajeÚ�elový znak Použito k 31.12.2004

321c

NIV dotace zoologickým a botanickým zahradám
v tom:

2 713 170,00 K� 0,00 K�

2 713 170,00 K�0,00 K�2 713 170,00 K�

v tom:

A.1. Neinvesti�ní dotace celkem

0,00 K�A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K�

2 713 170,00 K�

0,00 K� 2 713 170,00 K�A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci  celkem 2 713 170,00 K�

A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem 0,00 K� 0,00 K� 0,00 K�

Vratka dotace a návratné 
finan�ní výpomoci p�i 
finan�ním vypo�ádání

4 = 1 - 2 - 3
0,00 K�

0,00 K�

0,00 K�

0,00 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím prost�ednictvím kraje
�ást A. Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst. 2

0,00 K�

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 2.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 2.2.2005  



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 114 - 

 
 
Obec: M�sto Chomutov
Kraj: Ústecký kraj
Kapitola:

a b

15091

Komentá� : Dotace byla použita na daný ú�el a byla vy�erpána.

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 2.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 2.2.2005 

0,00 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím prost�ednictvím kraje
�ást A. Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst. 2

0,00 K�

0,00 K�

0,00 K�

Vratka dotace a návratné 
finan�ní výpomoci p�i 
finan�ním vypo�ádání

4 = 1 - 2 - 3
0,00 K�

0,00 K�0,00 K�0,00 K�A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem

0,00 K� 221 088,00 K�A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci  celkem 221 088,00 K�

A.1. Neinvesti�ní dotace celkem

0,00 K�A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K�

221 088,00 K�

v tom:

221 088,00 K�0,00 K�221 088,00 K�

0,00 K�Program pé�e o krajinu
v tom:

221 088,00 K�

c

Použito k 31.12.2004

321

�j. Ukazatel
Poskytnuto k 

31.12.2004
Vráceno v pr�b�hu 

roku zp�t na ú�et kraje
Ú�elový znak

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 115 - 

 
 
Obec: M�sto Chomutov
Kraj: Ústecký kraj
Kapitola:

a b

29004
29008

Komentá� : Veškeré dotace byly použity na daný ú�el a byly vy�erpány.

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 2.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 2.2.2005 

0,00 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím prost�ednictvím kraje
�ást A. Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst. 2

0,00 K�

0,00 K�

0,00 K�
0,00 K�

Vratka dotace a návratné 
finan�ní výpomoci p�i 
finan�ním vypo�ádání

4 = 1 - 2 - 3
0,00 K�

0,00 K�0,00 K�0,00 K�A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem

0,00 K� 262 832,00 K�A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci  celkem 262 832,00 K�

A.1. Neinvesti�ní dotace celkem

0,00 K�A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K�

149 100,00 K�
113 732,00 K�

v tom:

262 832,00 K�0,00 K�262 832,00 K�

0,00 K�
0,00 K�113 732,00 K�

Úhrada zvýšených náklad� podle § 24 lesního zákona
v tom:

149 100,00 K�

c

Náklady na �innost odborného lesního hospodá�e

Použito k 31.12.2004

321

�j. Ukazatel
Poskytnuto k 

31.12.2004
Vráceno v pr�b�hu 

roku zp�t na ú�et kraje
Ú�elový znak

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 116 - 

 
 
Obec: M�sto Chomutov
Kraj: Ústecký kraj
Kapitola:

a b

34054
 

�j. Ukazatel
Poskytnuto k 

31.12.2004
Vráceno v pr�b�hu 

roku zp�t na ú�et krajeÚ�elový znak Použito k 31.12.2004

321c

 
Program regenerace m�stských památkových rezervací
v tom:

1 670 000,00 K�
 

0,00 K�
 

1 670 000,00 K�0,00 K�1 670 000,00 K�

v tom:

A.1. Neinvesti�ní dotace celkem

0,00 K�A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K�

1 670 000,00 K�
 

0,00 K� 1 670 000,00 K�A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci  celkem 1 670 000,00 K�

A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem 0,00 K� 0,00 K� 0,00 K�

Vratka dotace a návratné 
finan�ní výpomoci p�i 
finan�ním vypo�ádání

4 = 1 - 2 - 3
0,00 K�

0,00 K�
 

0,00 K�

0,00 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím prost�ednictvím kraje
�ást A. Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst. 2

0,00 K�

Komentá� : Dotace byla použita na daný ú�el a byla vy�erpána.

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 2.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 2.2.2005  



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 117 - 

 
 
Obec: M�sto Chomutov
Kraj: Ústecký kraj
Kapitola:

a b

34238
 

Komentá� : Dotace byla použita na daný ú�el a byla vy�erpána.

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 2.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 2.2.2005 

0,00 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím prost�ednictvím kraje
�ást A. Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst. 2

0,00 K�

0,00 K�

0,00 K�
 

Vratka dotace a návratné 
finan�ní výpomoci p�i 
finan�ním vypo�ádání

4 = 1 - 2 - 3
0,00 K�

0,00 K�0,00 K�0,00 K�A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem

0,00 K� 1 290 000,00 K�A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci  celkem 1 290 000,00 K�

A.1. Neinvesti�ní dotace celkem

0,00 K�A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K�

1 290 000,00 K�
 

v tom:

1 290 000,00 K�0,00 K�1 290 000,00 K�

0,00 K�
  

Zajišt�ní regionálních funkcí ve�ejných knihoven
v tom:

1 290 000,00 K�

c

 

Použito k 31.12.2004

321

�j. Ukazatel
Poskytnuto k 

31.12.2004
Vráceno v pr�b�hu 

roku zp�t na ú�et krajeÚ�elový znak

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 118 - 

 
 
Obec: M�sto Chomutov
Kraj: Ústecký kraj
Kapitola:

a b

122/46310 97188

Komentá� : Dotace byla použita na daný ú�el a byla vy�erpána.

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 8.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 8.2.2005 

0,50 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím prost�ednictvím kraje
�ást A. Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst. 2

0,00 K�

0,00 K�

0,50 K�

Vratka dotace a návratné 
finan�ní výpomoci p�i 
finan�ním vypo�ádání

4 = 1 - 2 - 3
0,50 K�

0,00 K�0,00 K�0,00 K�A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem

0,00 K� 29 605,50 K�A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci  celkem 29 606,00 K�

A.1. Neinvesti�ní dotace celkem

0,00 K�A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K�

29 605,50 K�

v tom:

29 605,50 K�0,00 K�29 606,00 K�

0,00 K�Nájemné kontakt. místa státní sociální podpory
v tom:

29 606,00 K�

c

Použito k 31.12.2004

321

�j. Ukazatel
Poskytnuto k 

31.12.2004
Vráceno v pr�b�hu 

roku zp�t na ú�et kraje
Ú�elový znak

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 119 - 

 
 
Obec: M�sto Chomutov
Kraj: Ústecký kraj
Kapitola:

a b

122/84965 98064

Komentá� : Dotace byla použita na daný ú�el a byla vy�erpána.

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 8.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 8.2.2005 

0,00 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím prost�ednictvím kraje
�ást A. Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst. 2

0,00 K�

0,00 K�

0,00 K�

Vratka dotace a návratné 
finan�ní výpomoci p�i 
finan�ním vypo�ádání

4 = 1 - 2 - 3
0,00 K�

0,00 K�0,00 K�0,00 K�A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem

0,00 K� 122 000,00 K�A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci  celkem 122 000,00 K�

A.1. Neinvesti�ní dotace celkem

0,00 K�A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K�

122 000,00 K�

v tom:

122 000,00 K�0,00 K�122 000,00 K�

0,00 K�Strategie prevence kriminality na místní úrovni
v tom:

122 000,00 K�

c

Použito k 31.12.2004

321

�j. Ukazatel
Poskytnuto k 

31.12.2004
Vráceno v pr�b�hu 

roku zp�t na ú�et krajeÚ�elový znak

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 120 - 

 
 
Obec: M�sto Chomutov
Kraj: Ústecký kraj
Kapitola:

a b

124/42055 98193
124/123009 98348

�j. Ukazatel
Poskytnuto k 

31.12.2004
Vráceno v pr�b�hu 

roku zp�t na ú�et krajeÚ�elový znak Použito k 31.12.2004

321c

Volby do Evropského parlamentu
Volby do KZ a 1/3 Senátu
v tom:

815 000,00 K�
912 920,00 K�

0,00 K�
115 258,50 K�

1 531 670,70 K�115 258,50 K�1 727 920,00 K�

v tom:

A.1. Neinvesti�ní dotace celkem

0,00 K�A.2. Investi�ní dotace celkem 0,00 K� 0,00 K�

734 009,20 K�
797 661,50 K�

115 258,50 K� 1 531 670,70 K�A.4. Dotace a návratné finan�ní výpomoci  celkem 1 727 920,00 K�

A.3. Návratná finan�ní výpomoc celkem 0,00 K� 0,00 K� 0,00 K�

Vratka dotace a návratné 
finan�ní výpomoci p�i 
finan�ním vypo�ádání

4 = 1 - 2 - 3
80 990,80 K�

80 990,80 K�
0,00 K�

0,00 K�

80 990,80 K�

Finan�ní vypo�ádání dotací a návratných finan�ních výpomocí poskytnutých obcím prost�ednictvím kraje
�ást A. Finan�ní vypo�ádání dotací ze státního rozpo�tu s výjimkou dotací poskytnutých na projekty spolufinancované z rozpo�tu Evropské unie podle § 6 odst. 2

0,00 K�

Komentá� : Dotace byla použita na daný ú�el a byla vy�erpána.

Sestavil: Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví
Datum a podpis: 8.2.2005

Kontroloval: Ing. Jan Mareš - vedoucí OE
Datum a podpis: 8.2.2005  



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 121 - 

 
 

Ministerstvo financí 

KRAJ: Ústecký

Kapacita Dotace Dotace stanovená dle K vrácení
Název ú�elové dotace pro dotaci ze SR zákon �. 457/2003 Sb. skute�ného využití kapacity do SR

(po�et míst) (v tis. K�) (v K�) (v K�)

Ústavy sociální pé�e 40 3 307 3 099 360 207 640 

z toho: denní pobyt 5 x x x

Domovy d�chodc� 90 5 725 5 724 720 280 

Zpracoval: Schválil: Datum: 8.2.2005
Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví Ing. Jan Mareš - vedoucí OE

FINAN�NÍ VYPO�ÁDÁNÍ ZA ROK 2004

VYÚ�TOVÁNÍ Ú�ELOVÝCH DOTACÍ

poskytnutých v rámci finan�ních vztah� státního rozpo�tu k rozpo�t�m obcí v úhrnech po jednotlivých krajích
podle p�ílohy �. 7 k zákonu �.457/2003 Sb., o státním rozpo�tu na rok 2004

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 122 - 

 
 
Ministerstvo financí       FINAN�NÍ VYPO�ÁDÁNÍ OBCÍ ZA ROK 2004 Tabulka �.2e
Letenská 15
Praha 1

odbor 12

                                                             Finan�ní vypo�ádání dotací poskytnutých v rámci finan�ního  vztahu státního
                                                             rozpo�tu k rozpo�t�m obcí v úhrnech po jednotlivých krajích podle p�ílohy �.7 zákona
                                                             �. 457/2003 Sb. o státním rozpo�tu �R na rok 2004

Kraj : Ústecký v K�

Použito Vratka dotace
Název ú�el.dotace Rozepsáno k 31.12.2004 p�i finan�ním vypo�ádání

1 2 3

Domovy d�chodc� 5 725 000,00 5 724 720,00 280,00

Ústavy sociální pé�e 3 307 000,00 3 099 360,00 207 640,00

Vybraná zdravotnická za�ízení

Dávky sociální pé�e 163 500 000,00 162 086 851,30 1 413 148,70

Zpracoval : Zodpovídá: Datum: Razítko  ú�adu :
Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví Ing. Jan Mareš - vedoucí OE 8.2.2005

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 123 - 

 
 
Kraj : Ústecký v K�

�íslo Ú�el. Schvál. Rozpo�et Poskytnuto Vráceno Skute�nost Vratka dotace
jednací znak Ukazatel rozpo�et po v K� v pr�b�hu k 31.12.2004 a NFV

zm�nách k 31.12.2004 roku 2004 p�i fin.vypo�.

122/42005 98138 Integr.rom.kom.- podpora ter.pracov. 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 126 425,42 33 574,58

122/63776 98031 Poštovné na výplatu dávek SSP 849 254,00 850 000,00 849 254,00 0,00 849 254,00 0,00

1 009 254,00 1 010 000,00 1 009 254,00 0,00 975 679,42 33 574,58

Zpracoval : Romana Mat�jková - OE - úsek rozpo�tu a ú�etnictví Schválil : Ing. Jan Mareš - vedoucí OE Datum : 9.2.2005 Razítko  ú�adu :

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 124 - 

Tabulka �.1b

Kraj: Ústecký
Obec: M�sto Chomutov 

(v tis. K�)
Výše

Název obce M�na úroku Zp�sob ru�ení
v %

1 2 3 4 5 6 7

Chomutov M�stská skládka JZ pole 5 112,03 CZK SFŽP 2011 2,0 zástavní smlouva

C e l k e m 5 112,03 CZK

Vypracoval: Stehlíková, 474637239 14.2.2005 Razítko ú�adu:
(p�íjmení, telefon, podpis) (p�íjmení, telefon, podpis)

 Schválil: Ing. Mareš, 474637250

P�ehled úv�r�, p�j�ek a finan�ních výpomocí p�ijatých obcemi od pen�žních ústav�, jiných fyzických a právnických osob v roce 2004

Výše úv�ru Poskytovatel úv�ru Termín 
splatnostiÚ�el úv�ru



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 125 -

Struktura hodnotící zprávy k návrhu státního záv�re�ného ú�tu dle vyhlášky �. 419/2001 Sb. 
 

M�sto Chomutov 
 

1. Porovnání výsledk� dosažených v p�íjmové a výdajové �ásti rozpo�tu obcí dosažených v roce 
2004 s rokem 2003 

 r. 2003 r. 2004 nár�st / pokles 

P�íjmy celkem 1.204.041.216,71 K� 1.172.030.321,07 K� pokles 
 

Výdaje celkem 1.163.629.203,27 K� 1.131.420.842,67 K� pokles 

2. Výstižný komentá� k provedenému porovnání: V r. 2004 pokles celkových p�íjm� o 
32.010.895,64 K�. Pokles celkových výdaj� o 32.208.360,60 K�.   

3. Struktura rozhodujících položek vlastních p�íjm� obce v roce 2004 a rozdíl oproti roku 2003 

P�íjmy po konsolidaci r. 2003 r. 2004 rozdíl 

da�ové 503.614.681,22 K� 502.723.470,00 K� -891.211,22 K� 
neda�ové 76.041.816,72 K� 69.953.123,97 K� -6.088.692,75 K� 
kapitálové 59.725.008,00 K� 83.816.359,93 K� 24.091.351,93 K� 

 

dotace 564.659.710,77 K� 515.537.367,17 K� -49.122.343,60 K� 

4. Stru�ný komentá� k uvedeným rozdíl�m :  Výrazný pokles dotací, nár�st kapitálových p�íjm� – 
prodej pozemk�. 

5. Struktura b�žných a kapitálových výdaj� v roce 2004 a v roce 2003 

Výdaje po konsolidaci r. 2003 r. 2004 rozdíl 

b�žné 986.525.737,75 K� 931.935.985,09 K� -54.589.752,66 K� 
 

kapitálové 177.103.465,52 K� 199.484.857,58 K� 22.381.392,06 K� 

6. Stru�ný komentá� k uvedeným rozdíl�m :  V r. 2004 snížení b�žných výdaj� o 54.589.752,66 K� 
– výrazná úspora finan�ních prost�edk�. Vyšší �erpání kapitálových výdaj� - zvýšené výdaje 
na investi�ní akce. 

7. Zapojení mimorozpo�tových zdroj� (úv�ry, prost�edky fond� apod.) a jejich podíl na celkových 
výsledcích : P�j�ka od SFŽP – M�stská skládka JZ pole ve výši 5.112.026,00 K�. 

8. Porovnání výše mimorozpo�tových zdroj� v roce 2004 s rokem 2003 

 r. 2003 r. 2004 rozdíl 

�erpání úv�r� 0 K� 5.112.026,00 K� 5.112.026,00 K� 
 

zapojení ú�elových fond�    

9. Výstižný komentá� k provedenému zhodnocení zam��ený na �erpání a konkrétní zp�sob využití 
prost�edk� ze státního rozpo�tu, státních fond�, fond� Evropské unie, p�ípadn� z jiných 
mimorozpo�tových zdroj� : V r. 2004 obdrželo M�sto Chomutov ú�elové dotace ze státního 
rozpo�tu v celkové výši 274.724.341,17 K�. V�tšina ú�elových dotací byla vy�erpána. /bylo 
provedeno finan�ní vypo�ádání za r. 2004 v �ádném termínu/. Nejv�tší vratka nevy�erpaných 
finan�ních prost�edk� - ÚZ 98072 – sociální dávky.   

 
Zpracoval : Romana Mat�jková                                       Schválil : Ing. Jan Mareš 
                   OE – úsek rozpo�tu a ú�etnictví                                             vedoucí ekonomického odboru   
 
Dne 14.2.2005 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 126 -

16. Ú�ELOVÉ PEN�ŽITÉ FONDY M�STA CHOMUTOVA 
 

Sociální fond 

Na základ� Zásad pro poskytování p�ísp�vk� ze sociálního fondu m�sta Chomutova, které 
jsou provád�cím dokumentem pro nakládání se sociálním fondem v �lánku  IV. hospoda�ení 
Fondu odst. 5 je p�edkládána souhrnná zpráva o hospoda�ení fondu Zastupitelstvu m�sta 
Chomutova v rámci schvalování záv�re�ného ú�tu m�sta za p�íslušný kalendá�ní rok.  
� Z�statek Sociálního fondu z roku 2003 byl  k 1. 1. 04                   851 305,03 
� P�evody do SF ve výši 4% za rok 04 z objemu  
� vyplacených mzdových  prost�edk�                                            4 179 943,- 
� �erpání ze SF v roce 2004                                                         -3 550 779,50 
� P�ísp�vek zam�stnavatele na stravné, vzd�lávání  a 
� penzijní a životní pojišt�ní                                                             382 800,-  
� Z	statek Sociální fondu k 1. 1. 2005                                       1 863 268,53 
 
�erpání  Sociálního fondu k 31. 12. 2004 podle položek 

položka Text schválený rozpo�et upravený rozpo�et skute�nost z	statek 

08-6171-5169-,917 P�ísp�vek na stravování 1 700 000,00 1 672 000,00 1 640 246,00  31 754,00 

08-6171-5169-918 P�ísp�vek na rekreaci 1 701 000,00 1711 000,00 1 662 828,37  48 171,63 

08-6171-5169-920 P�ísp�vek na  vzd�lávání    322 000,00       8 000,00        8 000,00         0 

08-6171-5194-917 Životní a pracovní jubilea    130 000,00   130  000,00      77 000,00  53 000,00 

08-6171-5499-919 Životní a penzijní pojišt�ní    516 000,00   152 800,00     152 800,00         0 

 P�ísp�vek povolený         31 366,00 -31 366,00 

08-6171-5499-917 Sociální výpomoc       20 000,00     20 000,00             0  20 000,00 

08-6171-5660-917 P�j�ky zam�stnanc�m.    100 000,00    100 000,00      60 000,00  40 000,00 

 Splátky p�j�ek od zam�stnan.        -77 250,00  77 250,00 

08-6171-2141 Úroky od KB       -12 144,87  12 144,87 

08-6171-5163 Poplatky bance          7 934,00      -7 934,00 

C e l k e m  4 489 000,00 3 793 800,- 3 550 779,50  243 020,50 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 127 -

Fond rozvoje m�sta 
 
1) Ú�el FRM  

Fond je nástrojem realizace rozvojových program� m�sta Chomutova p�edevším v oblasti  
výstavby a rekonstrukce bytového fondu a s tím související infrastruktury.   

 

2) Komise FRM 

Na základ� usnesení ZaM�st �. 064/03 ze dne 28.4. 2003 byla schválena komise FRM 
v následujícím složení :   

�lenové:  Tomáš Po�ický 
                 Zden�k R�ži�ka  
                 Karel Rovenský 
                 Ing.Vladimír Janda 
                 Kamila Nováková 

 

Komise se v pr�b�hu roku scházela pr�b�žn�, dle pot�eby za ú�elem schválení poskytnutí 
p�j�ek z FRM a poskytnutí dotací na výstavbu nového rodinného domu.  
 

3)  Výdaje FRM 

Finan�ní prost�edky jsou  použity p�edevším na pomoc p�i realizaci vzniku nových a 
rekonstrukce stávajících bytových jednotek v katastrálním území Chomutov I  nebo II,  a to 
v t�chto oblastech: 

P�ímé investice do infrastruktury 
P�ímé investice do bytového fondu v majetku m�sta 
P�ísp�vek na vznik nového bytu 
Návratná p�j�ka na zvelebení budov 
Náklady spojené s úhradou dan� z p�evodu nemovitostí 
Výdaje spojené s vedením ú�tu u pen�žního ústavu 
P�echodná finan�ní výpomoc do rozpo�tu m�sta 
Zhodnocování do�asn� volných pen�žních prost�edk� Fondu 

 

4)  Správa a evidence FRM 

Kompetence rozhodovat o použití finan�ních prost�edk� z Fondu má zastupitelstvo m�sta dle 
zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech. 

Návrhy na uvoln�ní finan�ních prost�edk� z Fondu p�edkládá vedoucí odboru rozvoje a 
investic majetku m�sta s vyjád�ením OE. 

Správou Fondu je pov��en a zodpovídá ORaIM v sou�innosti s OE. 

Realizaci schválených finan�ních operací provádí OE na základ� usnesení zastupitelstva 
m�sta Chomutova. 

OE dále zajiš�uje nezbytné operace související s ú�etní evidencí Fondu. 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 128 -

5) Ekonomická �ást                          

A) Stav ú�tu na po�átku roku 2004 

Po�áte�ní stav 1.1. 2004                  14.767.720,60  K� 

B) P�íjmy a výdaje v pr�b�hu roku 2004 

B1 ) P�íjmy  

Splátky p�j�ek  – od právnických osob                                                           :     38.441,65 K� 
Splátky p�j�ek  - od ob�anských sdružení (Spole�enství vlastník� jednotek) :  658.146,30 K� 
Splátky p�j�ek  - od obyvatel                                                                         : 4.130.662,59 K� 
P�íjmy z úrok�                                                                                                :    394.225,65 K� 

P�íjmy r.2004 Celkem   :                                                                                  5.221.476,19 K�  
B2) Výdaje  

Dotace 250 tis K� na výstavbu nového rodin.domu (vyplaceno 7 žadatel�m) : 1.750.000,-- K�    
P�j�ky obyvatelstvu (vyplaceno 2 žadatel�m – prosinec 04)                           :    270.000 ,-- K�                                                
P�j�ky právnickým osobám (vyplaceno 4 žadatel�m – prosinec 04)               :    800.000,-- K� 
Platby daní z p�evodu nemovitostí (prodej byt� a ostatních ploch u BJ)        :   3.836.739,-- K� 
Výdaje r.2004 Celkem :                                                                                       6.656.739,-- K� 

Rezerva na FRM pro rok 2004  15.000.000,-- K�, ne�erpána. 

C) Stav ú�tu k 31. 12 . 2004 

Z�statek k 31. 12 . 2004                                   22.311.694,83 K� 

6) Záv�r 

Komise FRM pracovala v roce 2004 v souladu se schválenými Zásadami použití Fondu 
rozvoje m�sta Chomutova ze dne 1.1. 2004.  

7) Dokladová �ást 
 

Rozbor hospoda�ení Fondu rozvoje M�sta v roce 2004 

1.  Po�áte�ní stav fondu k 1.1.2003 14.767.720,60 K� 

2. �ástka p�evedená z rozpo�tu obce do Fondu rozvoje m�sta na 
základ� Obecn� závazné vyhlášky  5.058.309,29 K� 

3. Splátky p�j�ek 4.827.250,54 K� 

4. P�ipsané úroky 604.261,10 K� 

5. Da� z p�evodu nemovitosti 3.615.397,50 K� 

6. Finan�ní prost�edky ur�ené ke zhodnocení (cashmanagement) 0,00 K� 

7. Poskytnuté p�j�ky -1.070.000,00 K� 

8. Odm�na za hospoda�ení s cennými papíry -3.816.942,00 K� 

9. P�ísp�vek na vznik nového bytu -1.750.000,00 K� 

10. Vratky p�j�ek 104.659,30 K� 

11. Bankovní poplatky -28.961,50 K� 

12. Ostatní p�íjmy (nevy�erpané z�statky p�j�ek) 0,00 K� 

13. Z	statek fondu k 31.12.2003 22.311.694,83 K� 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 129 -

Fond oprav majetku m�sta 

1) Ú�el fondu oprav 

Fond oprav je z�ízen za ú�elem zajišt�ní nezbytné reprodukce majetku m�sta tak, aby 
ve spolupráci s uživateli nemovitostí v majetku m�sta postupn� a ú�eln� zajistil morální a 
fyzickou zastaralost. V první etap� z�ízení  Fondu oprav jsou finan�ní prost�edky sm��ovány 
p�edevším do havarijních stav�  nemovitého majetku. 

2) Komise fondu oprav 

�lenové: Ing. Ivana 
ápková, starostka M�sta – p�edseda 
               Ing. Petr Chytra, vedoucí ORaIM – tajemník  
               Ing. Jan Mareš, vedoucí OE – hospodá� 
Komise se v pr�b�hu roku scházela pr�b�žn�, dle pot�eby a �ešila aktuální pot�eby. 
Základním materiálem pro práci komise byly požadavky jednotlivých  organizací zapojených  
ve fondu oprav. 

3.) Organizace (subjekty) zapojené do Fondu oprav v roce 2004 

a) ZŠ  Zahradní 5265, Chomutov 
b) ZŠ Na P�íkopech 895, Chomutov 
c) ZŠ Kada�ská 2334, Chomutov 
d) ZŠ Píse�ná 5144, Chomutov 
e) ZŠ Kamenná 5250, Chomutov 
f) ZŠ Hornická 4387, Chomutov 
g) ZŠ Školní 1480, Chomutov 
h) ZŠ Havlí�kova 3675, Chomutov 
i) ZŠ Ak. Heyrovského 4539, Chomutov 
j) ZŠ B�ezenecká 4679, Chomutov 
k) ZvŠ 17. listopadu 4728, Chomutov 

l) ZUŠ nám. T.G. Masaryka 1626, Chomutov 
m) mate�ská škola Chomutov, Šafa�íkova 4334, 

Chomutov 
n) Pomocná škola Chomutov, Palachova 4881, 

Chomutov 
o) M�stský ústav sociálních služeb Chomutov, 

Píse�ná 5062, Chomutov 
p) Správa sportovních za�ízení Chomutov s.r.o., 

B. N�mcové 552, Chomutov 
q) Odbor správy majetku m�sta, M�stského 

ú�adu v Chomutov� 

4)  P�edm�t oprav v roce 2004 

P�edm�t a rozsah provád�ných oprav je dán specifikací požadavk� jednotlivých 
organizací a je p�ílohou této zprávy. Lze souhrnn� kategorizovat opravy p�edevším jako 
opravy st�ešních pláš��; opravy výplní otvor�; opravy soc. zázemí nemovitostí; opravy 
oplocení nemovitostí; havarijní zajišt�ní statických poruch nemovitostí; opravy nát�r�; opravy 
stroj� a za�ízení; nezbytné opravy rozvodu vody; úst�edního vytáp�ní; kanalizace; elektro 
rozvod�; opravy fasád nemovitostí. 
5) Stav prost�edk	 na po�átku roku 2004 – Ekonomická �ást 

A) Stav ú�tu na po�átku roku 2004 
     Po�áte�ní stav                       23 471 000,- K� 

B) P�íjmy a výdaje v pr�b� u roku 2004 
B.1) Z d�vod u nerealizace vým�ny výpln� otvor� subjektu ZŠ Ak. Heyrovského 4539, 
Chomutov v roce  2003 byla tato vým�na p�evedena na rok 2004, a tím i do Fondu oprav pro 
daný subjekt ve výši 1 000 000,- K� 
B.2) V rámci operativní kalkulace a zjišt�ní finan�ních pot�eb Fondu oprav bylo provedeno 
rozpo�tové opat�ení �. 123 a navýšen Fond oprav o 700 000,- K� 
B.3.) V rámci p�íjmu Fondu oprav byla  na ú�et v termínu 11/2004 p�ipsána finan�ní �ástka 
ve výši 1 978 994,90 K� rovnající se 5% úhrnu p�íjm� za prodej nemovitostí z majetku M�sta 
Chomutova (za období 01/2004-11/2004). 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 130 -

B.4) V rámci p�íjmu Fondu oprav byla na ú�et p�ipsána finan�ní �ástka ve výši 224 139,03 K� 
rovnající se úrok�m z bankovního ú�tu. 
B.5) V rámci výdaj� Fondu oprav byla z ú�tu  odepsána finan�ní �ástka ve výši 1 476,90 K� 
rovnající se poplatk�m bance za vedení ú�tu. 
B.6) Správa sportovních za�ízení Chomutov s.r.o. �erpala z Fondu oprav finan�ní �ástku ve 
výši 850 000,- K� dle schváleného rozpo�tu v termínu 12/2004. Bylo provedeno  rozpo�tové 
opat�ení �. 107 rovnající se úprav� na dotaci dle �l. III. Zásad pro poskytování p�ísp�vk� 
z Fondu oprav. 
B.7) V pr�b� u roku 2004 byly �erpány finan�ní �ástky v celkovém souhrnu 23 186 799,22 
K� 

C) Stav ú�tu k 31. 1 . 2004 
Z�statek k 31. 1 . 2004                                    4 185 857,81 K� 

6) Záv�r 

      Komise Fondu oprav pracovala v roce  2004 v souladu se schváleným statutem 
„Fondu oprav M�sta Chomutova“ a Zásadami pro poskytování p�ísp�vk� z Fondu oprav 
majetku M�sta Chomutova. 

7) Dokladová �ást 

odd § položka Akce �. rozpo�et v K�  �erpání v K�
3113 5171 302 ZŠ Zahradní 620 000,00 619 721,60
3113 5171 303 350 000,00 325 537,93
3113 5171 304 820 000,00 819 024,40
3113 5171 305 650 000,00 647 620,00
3113 5171 307 648 000,00 634 690,40
3113 5171 308 500 000,00 499 939,30
3113 5171 309 305 000,00 304 922,00
3113 5171 312 1 385 000,00 1 384 978,00
3113 5171 313 380 000,00 379 618,00
3114 5171 317 350 000,00 349 764,50
3221 5171 319 3 250 000,00 2 613 236,17
3111 5171 314 3 000 000,00 2 989 884,40
3112 5171 315 1 103 000,00 1 100 588,00
4349 5171 / 5 060 000,00 4 882 321,60
3412 5171 / 0,00 850 000,00
3392 5171 / 280 000,00 230 016,10
3613 5171 / 4 500 000,00 4 429 768,52

23 201 000,00 23 061 630,92CELKEM

Navýšení FO - RO �. 123                                                  700 000,00 K�
Navýšení FO -  5% z prodeje nemovitostí k 11/04                                                   1 978 994,90 K�

Poplatky bance z FO -1 476,90 K�

MŠ Šafa�íkova

M�sto

Pomocná škola Palachova
MÚSS
SSZ s.r.o.
SKZ s.r.o.

ZŠ Heyrovského
ZŠ B�ezenecká
ZvlŠ 17. listopadu 
ZŠ T.G.M.

ZŠ Píse�ná
ZŠ Hornická

Z�statek k 31.12. 2004 4 311 026,11 K�

�erpání celkem z FO -23 061 630,92 K�
Úroky z FO 224 139,03 K�

ZŠ Havlí�kova
ZŠ Školní

Pozn.  SSZ s.r.o. �erpala z  FO    850.000,-- K�   dle schváleného rozpo�tu v prosinci 2004 bylo provedeno
           rozpo�tové opat�ení �. 107  - úprava na dotaci dle �l. III Zásad pro poskytování p�ísp�vk� z FO              

 FOND OPRAV MAJETKU M�STA

Po�áte�ní stav FO                                                             23 471 000,00 K�
Navýšení FO - 12. ZŠ                                                                  1 000 000,00 K�

Organizace

ZŠ Na P�íkopech
ZŠ Kada�ská



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 131 -

 
 
 
 
 
 

P�ÍLOHY 
 
 
 

 
Ú � E T N Í  Z Á V � R K A 

�ádná 
                 

sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2004 
 
 
 
Obsah ú�etní záv�rky se dále skládá z výkaz�: 

1. Výkaz pro hodnocení pln�ní rozpo�tu m�sta Chomutova za rok 2004  
2. Rozvaha – bilance za rok 2004 
3. Výkaz zisku a ztráty za rok 2004 
4. P�íloha ú�etní záv�rky 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 132 -

 Fin 2 - 12 M 

VÝKAZ HODNOCENÍ PLN�NÍ ROZPO�TU 
M�STA CHOMUTOVA V ROCE 2004 v K� 

  
M�STO CHOMUTOV       
Zborovská 4602 
430 28 Chomutov 
 

I�O: 00261891 
I. ROZPO�TOVÉ P�ÍJMY 
Paragraf Položka Text Schválený Rozpo�et Výsledek od 

   rozpo�et po zm�nách po�átku roku 

a b  1 2 3 

0000 1111 Da� z p�íjm� fyzických osob ze záv.�in. a 89.667.000,00 89.667.000,00 96.949.964,00 

0000 1112 Da� z p�íjm� fyzických osob ze SV� 32.720.000,00 32.720.000,00 36.828.847,00 

0000 1113 Da� z p�íjm� fyzických osob z kapit. výnos 5.995.000,00 5.995.000,00 6.560.069,00 

0000 1121 Da� z p�íjm� právnických osob 94.882.000,00 94.882.000,00 102.997.039,00 

0000 1122 Da� z p�íjm� právnických osob za obce  33.139.000,00 33.138.457,00 

0000 1211 Da� z p�idané hodnoty 148.961.000,00 148.961.000,00 151.655.432,00 

0000 1333 Poplatky za uložení odpad� 2.000.000,00 2.000.000,00 1.463.273,20 

0000 1334 Odvody za odn�tí p�dy ze zem�díl. P�dn. 60.000,00 60.000,00 167.085,00 

0000 1335 Poplatky za odn�tí pozemk� pln�ní funkcí l   8.885,00 

0000 1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 19.200.000,00 19.200.000,00 20.111.455,00 

0000 1341 Poplatek ze ps� 2.500.000,00 3.008.000,00 3.081.735,44 

0000 1342 Poplatek za láze�ský nebo rekrea�ní pobyt 200.000,00 309.000,00 311.100,00 

0000 1343 Poplatek za užívání ve�ejného prostranství 3.550.000,00 3.500.000,00 2.087.039,00 

0000 1344 Poplatek ze vstupného 100.000,00 100.000,00 117.203,00 

0000 1345 Poplatek z ubytovací kapacity 130.000,00 130.000,00 114.718,00 

0000 1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací p�ís 6.500.000,00 7.400.000,00 9.186.534,30 

0000 1349 Zrušené místní poplatky 100.000,00   

0000 1351 Odvod výt�žku z provozování loterií 3.500.000,00 3.500.000,00 3.583.749,06 

0000 1361 Správní poplatky 18.220.000,00 19.248.000,00 18.645.088,00 

0000 1511 Da� z nemovitostí 14.948.000,00 14.948.000,00 15.125.289,00 

0000 1701 Nerozú�tované,neidentifik.a neza�aditelné  521.000,00 590.508,00 

0000 2412 Splátky p�j�.prost�.od podnik.nef.subj.- p 300.000,00 300.000,00 388.441,65 

0000 2420 Spl.p�j�.prost�.od obecn� prosp.spol.a pod 676.000,00 676.000,00 1.021.446,30 

0000 2460 Splátky p�j�ených prost�edk� od obyvatelst 4.800.000,00 4.800.000,00 4.207.912,59 

0000 4111 Neinvesti�ní p�ijaté dotace z všeob.pokl.s  2.677.000,00 2.743.915,50 

0000 4112 Neinvesti�ní p�ijaté dotace ze SR v rámci 255.683.000,00 242.743.000,00 242.743.000,00 

0000 4113 Neinvesti�ní p�ijaté dotace za státních fo  1.682.000,00 1.681.283,00 

0000 4116 Ostatní neinvesti�ní p�ijaté dotace ze stá  16.621.000,00 17.819.458,00 

0000 4118 Neinvesti�ní p�evody z Národního fondu  906.000,00 906.135,62 

0000 4121 Neinvesti�ní p�ijaté dotace od obcí 1.700.000,00 2.200.000,00 2.313.654,00 

0000 4122 Neinvesti�ní p�ijaté dotace od kraj� 193.341.000,00 212.835.000,00 212.831.502,00 

0000 4131 P�evody z vlast.fond� hospodá�ské(podnikat 7.339.000,00 7.371.000,00  

0000 4132 P�evody z ostatních vlastních fond�   348.798,00 

0000 4134 P�evody z rozpo�tových ú�t�   1.745.073.017,62 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 133 -

0000 4139 Ostatní p�evody z vlastních fond�   2.491.454,50 

0000 4152 Neinvesti�ní p�ijaté dotace od mezinár. in    

0000 4160 Neinv. p�ijaté dotace ze státních fina�níc  30.000,00 29.606,00 

0000 4213 Investi�ní p�ijaté dotace ze státních fond  38.646.000,00 26.675.471,00 

0000 4216 Ostatní investi�ní p�ijaté dotace ze státn  312.000,00 306.976,03 

0000 4218 Investi�ní p�evody z Národního fondu  6.945.000,00 6.945.168,02 

0000 4222 Investi�ní p�ijaté dotace od kraj�  193.000,00 192.400,00 

0000 Bez ODPA 907.072.000,00 1.018.225.000,00 2.771.443.109,83 

1031 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady  1.010.000,00 1.010.000,00 

1031 P�stební �innost  1.010.000,00 1.010.000,00 

1037 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk� 612.000,00 612.000,00 611.737,00 

1037 Celospole�enské funkce les� 612.000,00 612.000,00 611.737,00 

1039 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady 20.000,00 20.000,00  

1039 Ostatní záležitosti lesního hospodá�ství 20.000,00 20.000,00  

2119 2343 P�íj.z úhrad dobývacího prostoru a z vydob 80.000,00 80.000,00 114.514,40 

2119 Ostatní záležitosti t�žeb.pr�myslu a energ 80.000,00 80.000,00 114.514,40 

2169 2210 P�ijaté sank�ní platby 500.000,00 780.000,00 871.054,78 

2169 Ostatní správa v pr�m,obch.,stav. a službá 500.000,00 780.000,00 871.054,78 

2212 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk� 3.500.000,00 4.160.000,00 4.795.002,90 

2212 2210 P�ijaté sank�ní platby 1.600.000,00 1.850.000,00 2.284.799,95 

2212 Silnice 5.100.000,00 6.010.000,00 7.079.802,85 

2219 2132 P�íjmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich � 25.000,00 44.000,00 79.010,00 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 25.000,00 44.000,00 79.010,00 

3111 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk� 1.600.000,00 2.500.000,00 2.229.320,00 

3111 2322 P�ijaté pojistné náhrady  111.000,00 110.965,00 

3111 P�edškolní za�ízení 1.600.000,00 2.611.000,00 2.340.285,00 

3112 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�   205.515,00 

3112 Speciální p�edškolní za�ízení   205.515,00 

3113 2122 Odvody p�ísp�vkových organizací  1.005.000,00 1.004.485,00 

3113 2322 P�ijaté pojistné náhrady   8.000,00 

3113 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené  745.000,00 748.266,54 

3113 3121 P�ijaté dary na investice  20.000,00 20.400,00 

3113 Základní školy  1.770.000,00 1.781.151,54 

3121 2229 Ostatní p�ijaté vratky transfer�   6.000,00 

3121 Gymnázia   6.000,00 

3314 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�   16.954,50 

3314 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené   6.541,00 

3314 �innosti knihovnické   23.495,50 

3319 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk� 180.000,00 180.000,00 202.660,00 

3319 2132 P�íjmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich � 40.000,00 137.000,00 146.500,00 

3319 2321 P�ijaté neinvesti�ní dary  350.000,00 350.000,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 220.000,00 667.000,00 699.160,00 

3349 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk� 400.000,00 400.000,00 413.330,00 

3349 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady   10,00 

3349 Ostatní záležitosti sd�lovacích prost�edk� 400.000,00 400.000,00 413.340,00 

3392 2133 P�íjmy z pronájmu movitých v�cí 28.000,00 28.000,00 27.683,00 

3392 3121 P�ijaté dary na investice  2.500.000,00 2.500.000,00 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 134 -

3392 Zájmová �innost v kultu�e 28.000,00 2.528.000,00 2.527.683,00 

3412 2133 P�íjmy z pronájmu movitých v�cí 15.000,00 15.000,00 16.471,80 

3412 Sportovní za�ízení v majetku obce 15.000,00 15.000,00 16.471,80 

3419 2141 P�íjmy z úrok� (�ást)   20.883,50 

3419 Ostatní t�lovýchovná �innost   20.883,50 

3429 3121 P�ijaté dary na investice  2.000.000,00 2.000.000,00 

3429 Ostatní zájmová �innost a rekreace  2.000.000,00 2.000.000,00 

3541 2112 P�íjmy z prodeje zboží (již nakoup.za ú�el   13.388,00 

3541 Prevence p�ed drogami, alk.,nikot.aj. návy   13.388,00 

3612 2133 P�íjmy z pronájmu movitých v�cí 15.176.000,00 15.176.000,00 15.176.000,00 

3612 2322 P�ijaté pojistné náhrady   696.810,00 

3612 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené   1.105.685,67 

3612 3112 P�íjmy z prodeje ost. nemovitostí a jejich 38.000.000,00 40.580.000,00 51.366.494,24 

3612 Bytové hospodá�ství 53.176.000,00 55.756.000,00 68.344.989,91 

3613 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�   52.149,80 

3613 2132 P�íjmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich � 5.300.000,00 4.509.000,00 5.083.609,65 

3613 2133 P�íjmy z pronájmu movitých v�cí 73.000,00 73.000,00 68.007,00 

3613 2322 P�ijaté pojistné náhrady   15.107,00 

3613 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady    

3613 Nebytové hospodá�ství 5.373.000,00 4.582.000,00 5.218.873,45 

3619 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené   104.659,30 

3619 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodá�   104.659,30 

3635 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady   1.014,00 

3635 Územní plánování   1.014,00 

3639 2122 Odvody p�ísp�vkových organizací   2.812.669,38 

3639 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk� 780.000,00 780.000,00 833.685,00 

3639 2132 P�íjmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich � 1.000.000,00 1.770.000,00 2.212.288,34 

3639 3111 P�íjmy z prodeje pozemk� 12.000.000,00 20.755.000,00 26.321.565,69 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 13.780.000,00 23.305.000,00 32.180.208,41 

3725 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk� 700.000,00 1.100.000,00 1.568.394,60 

3725 Využívání a zneškod�ování komun.odpad� 700.000,00 1.100.000,00 1.568.394,60 

3741 2132 P�íjmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich � 340.000,00 650.000,00 650.000,00 

3741 Ochrana druh� a stanoviš
 340.000,00 650.000,00 650.000,00 

3745 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�   8.874,00 

3745 Pé�e o vzhled obcí a ve�ejnou zele�   8.874,00 

3769 2210 P�ijaté sank�ní platby   148.000,00 

3769 Ostatní správa v ochran� životního prost�e   148.000,00 

4136 2229 Ostatní p�ijaté vratky transfer�   3.634,00 

4136 Dávky p�stounské pé�e   3.634,00 

4175 2229 Ostatní p�ijaté vratky transfer�   28.770,00 

4175 Dávky sociální pé�e pro rodinu a d�ti   28.770,00 

4183 2229 Ostatní p�ijaté vratky transfer�   7.139,00 

4183 P�ísp�vek na úpravu a provoz bezbariérovéh   7.139,00 

4184 2229 Ostatní p�ijaté vratky transfer�   800,00 

4184 P�ísp�vky na zakoup., opravu a zvl.úpr.mot   800,00 

4185 2229 Ostatní p�ijaté vratky transfer�    

4185 P�ísp�vek na provoz motorového vozidla    



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 135 -

4329 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady   38.279,00 

4329 Ostatní sociální pé�e a pomoc d�tem a mlád   38.279,00 

4341 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady   18.149,00 

4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a ob�.soc.nep�   18.149,00 

4399 2229 Ostatní p�ijaté vratky transfer�   83.357,00 

4399 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené   76.471,00 

4399 Ostatní záležitosti soc.v�cí a politiky za   159.828,00 

5311 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk� 450.000,00 1.121.000,00 1.348.803,00 

5311 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk� 150.000,00   

5311 2210 P�ijaté sank�ní platby 750.000,00 1.650.000,00 2.028.366,35 

5311 2322 P�ijaté pojistné náhrady   70.310,00 

5311 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady   73.842,50 

5311 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené   1.548,00 

5311 Bezpe�nost a ve�ejný po�ádek 1.350.000,00 2.771.000,00 3.522.869,85 

5512 2310 P�íjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodo  15.000,00  

5512 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady  8.000,00  

5512 Požární ochrana “ dobrovolná �ást  23.000,00  

6171 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk� 27.000,00 33.000,00 67.871,50 

6171 2131 P�íjmy z pronájmu pozemk�    

6171 2132 P�íjmy z pronájmu ost. nemovit. a jejich � 30.000,00 30.000,00 56.740,00 

6171 2133 P�íjmy z pronájmu movitých v�cí 2.000,00 2.000,00 5.698,00 

6171 2210 P�ijaté sank�ní platby 575.000,00 873.000,00 1.388.279,50 

6171 2310 P�íjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodo 35.000,00 35.000,00 78.111,00 

6171 2322 P�ijaté pojistné náhrady   6.801,00 

6171 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady  146.000,00 746.375,35 

6171 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené   18.053,00 

6171 �innost místní správy 669.000,00 1.119.000,00 2.367.929,35 

6310 2141 P�íjmy z úrok� (�ást) 2.000.000,00 2.500.000,00 3.671.870,48 

6310 2142 P�íjmy z podíl� na zisku a dividend 670.000,00 6.670.000,00 6.689.144,50 

6310 2229 Ostatní p�ijaté vratky transfer�    

6310 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené    

6310 Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních operac 2.670.000,00 9.170.000,00 10.361.014,98 

6402 2222 Ost. p�íjmy z fin. vypo�.p�edch. let od ji  24.000,00 23.260,31 

6402 2229 Ostatní p�ijaté vratky transfer�   625.644,90 

6402 Finan�ní vypo�ádání minulých let  24.000,00 648.905,21 

6409 2111 P�íjmy z poskytování služeb a výrobk�   74.485,00 

6409 2229 Ostatní p�ijaté vratky transfer�   8.206,81 

6409 2310 P�íjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodo   16.100,00 

6409 2321 P�ijaté neinvesti�ní dary  70.000,00 70.000,00 

6409 2322 P�ijaté pojistné náhrady   2.309,00 

6409 2324 P�ijaté nekapitálové p�ísp�vky a náhrady 560.000,00 560.000,00 791.158,60 

6409 2328 Neidentifikované p�íjmy    

6409 2329 Ostatní neda�ové p�íjmy jinde neza�azené   371.079,52 

6409 2343 P�íj.z úhrad dobývacího prostoru a z vydob   14.620,00 

6409 3113 P�íjmy z prodeje ostatního hmotného dlouho  1.038.000,00 1.607.900,00 

6409 Ostatní �innosti j.n. 560.000,00 1.668.000,00 2.955.858,93 

ROZPO�TOVÉ P�ÍJMY CELKEM 994.290.000,00 1.136.940.000,00 2.919.594.793,19 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 136 -

 

II. ROZPO�TOVÉ VÝDAJE 
Paragraf Položka Text Schválený Rozpo�et Výsledek od 

   rozpo�et po zm�nách po�átku roku 

a b  1 2 3 

1014 5169 Nákup ostatních služeb 200.000,00 70.000,00 14.688,50 

1014 Ozdravování hosp.zví�at, pol. a spec.plodi 200.000,00 70.000,00 14.688,50 

1031 5169 Nákup ostatních služeb  329.000,00 328.975,00 

1031 5213 Neinv.dotace nefin. podnik. subjekt�m“práv  149.000,00 149.100,00 

1031 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkov 3.700.000,00 13.903.000,00 13.902.170,00 

1031 P�stební �innost 3.700.000,00 14.381.000,00 14.380.245,00 

1036 5213 Neinv.dotace nefin. podnik. subjekt�m“práv  114.000,00 113.732,00 

036 Správa v lesním hospodá�ství  114.000,00 113.732,00 

1069 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby 25.000,00 25.000,00  

1069 Ostatní správa v zem�d�lství 25.000,00 25.000,00  

2212 5171 Opravy a udržování 500.000,00 500.000,00 495.841,00 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 6.000.000,00 12.403.000,00 11.006.671,60 

212 Silnice 6.500.000,00 12.903.000,00 11.502.512,60 

2219 5171 Opravy a udržování 800.000,00 920.000,00 906.008,00 

2219 6121 Budovy, haly a stavby  25.100.000,00 23.153.541,50 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 800.000,00 26.020.000,00 24.059.549,50 

2221 5213 Neinv.dotace nefin. podnik. subjekt�m“práv 18.370.000,00 18.370.000,00 18.370.000,00 

2221 6121 Budovy, haly a stavby  2.000.000,00 1.928.588,50 

2221 6313 Inv.dotace nefinan�ním podnik.subjekt�m“pr  508.000,00 507.900,00 

2221 6413 Inv.p�j�ené prost�.nefin.podnik.subjekt�m“  3.500.000,00 3.500.000,00 

2221 6419 Ostatní invest. p�j�ené prost�edky podnik.    

2221 Provoz ve�ejné silni�ní dopravy 18.370.000,00 24.378.000,00 24.306.488,50 

2223 5194 V�cné dary  50.000,00 49.931,90 

2223 Bezpe�nost silni�ního provozu  50.000,00 49.931,90 

2322 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby 25.000,00 25.000,00  

2322 Prevence zne�iš
ování vody 25.000,00 25.000,00  

2333 5171 Opravy a udržování  194.000,00 214.426,25 

2333 Úpravy drobných vodních tok�  194.000,00 214.426,25 

2399 5169 Nákup ostatních služeb 200.000,00 200.000,00  

2399 Ostatní záležitosti vodního hospodá�ství 200.000,00 200.000,00  

3111 5151 Studená voda  1.000,00 773,50 

3111 5171 Opravy a udržování 3.000.000,00 3.000.000,00 2.989.884,40 

3111 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkov 52.205.000,00 57.787.000,00 57.787.150,00 

3111 6351 Invest. dotace z�ízeným p�ísp�vkovým organ  80.000,00 80.000,00 

3111 P�edškolní za�ízení 55.205.000,00 60.868.000,00 60.857.807,90 

3112 5171 Opravy a udržování 763.000,00 1.103.000,00 1.100.588,00 

3112 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkov 8.076.000,00 9.543.000,00 9.542.520,00 

3112 Speciální p�edškolní za�ízení 8.839.000,00 10.646.000,00 10.643.108,00 

3113 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk    

3113 5151 Studená voda  13.000,00 12.904,50 

3113 5154 Elektrická energie  8.000,00 7.676,50 

3113 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  7.000,00 6.659,50 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 137 -

3113 5169 Nákup ostatních služeb 700.000,00 795.000,00 797.339,70 

3113 5171 Opravy a udržování 4.658.000,00 5.658.000,00 5.616.051,63 

3113 5222 Neinv.dotace ob�anským sdružením   20.000,00 

3113 5321 Neinvesti�ní dotace obcím 50.000,00 50.000,00 43.356,00 

3113 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkov 154.590.000,00 165.074.000,00 165.076.920,00 

3113 6122 Stroje, p�ístroje a za�ízení  1.020.000,00 1.004.360,00 

3113 6124 P�stitelské celky trvalých porost�    

3113 Základní školy 159.998.000,00 172.625.000,00 172.585.267,83 

3114 5171 Opravy a udržování 350.000,00 350.000,00 349.764,50 

3114 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkov 24.661.000,00 26.222.000,00 26.221.890,00 

3114 Speciální základní školy 25.011.000,00 26.572.000,00 26.571.654,50 

3119 5171 Opravy a udržování 120.000,00 120.000,00 6.091,00 

3119 Ostatní záležitosti p�edšk.výchovy a zákl. 120.000,00 120.000,00 6.091,00 

3121 5213 Neinv.dotace nefin. podnik. subjekt�m“práv   15.000,00 

3121 5339 Neinvesti�ní p�ísp�vky ostatním p�ísp�vkov   40.000,00 

3121 Gymnázia   55.000,00 

3122 5229 Ostatní neinv.dotace nezisk.a podob.organi   10.000,00 

3122 5339 Neinvesti�ní p�ísp�vky ostatním p�ísp�vkov 100.000,00 100.000,00 201.000,00 

3122 St�ední odborné školy 100.000,00 100.000,00 211.000,00 

3231 5171 Opravy a udržování 3.250.000,00 3.250.000,00 2.613.236,17 

3231 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkov 8.321.000,00 9.042.000,00 9.041.290,00 

3231 Základní um�lecké školy 11.571.000,00 12.292.000,00 11.654.526,17 

3311 5229 Ostatní neinv.dotace nezisk.a podob.organi   13.000,00 

3311 Divadelní �innost   13.000,00 

3312 5212 Neinv.dotace nefin. podnik. subjekt�m“fyz.   50.000,00 

3312 5222 Neinv.dotace ob�anským sdružením   122.000,00 

3312 5223 Neinv.dotace církvím a naboženským spole�n   3.000,00 

3312 5229 Ostatní neinv.dotace nezisk.a podob.organi   240.000,00 

3312 Hudební �innost   415.000,00 

3314 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk  21.000,00 20.888,80 

3314 5154 Elektrická energie  18.000,00 18.087,00 

3314 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  4.000,00 3.416,12 

3314 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkov 14.442.000,00 15.732.000,00 15.732.000,00 

3314 �innosti knihovnické 14.442.000,00 15.775.000,00 15.774.391,92 

3316 5212 Neinv.dotace nefin. podnik. subjekt�m“fyz.   30.000,00 

3316 Vydavatelská �innost   30.000,00 

3317 6121 Budovy, haly a stavby    

3317 6127 Um�lecká díla a p�edm�ty  200.000,00 171.713,96 

3317 Výstavní �innosti v kultu�e  200.000,00 171.713,96 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 200.000,00 153.000,00 151.752,00 

3319 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek    

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 100.000,00 307.000,00 306.899,50 

3319 5154 Elektrická energie 1.000,00 1.000,00  

3319 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací  1.000,00 500,00 

3319 5164 Nájemné 81.000,00 10.000,00 8.580,50 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 4.700.000,00 5.975.000,00 5.949.621,76 

3319 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní)  1.000,00 240,00 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 138 -

3319 5175 Pohošt�ní 150.000,00 65.000,00 64.909,50 

3319 5222 Neinv.dotace ob�anským sdružením    

3319 6127 Um�lecká díla a p�edm�ty  34.000,00 34.000,00 

3319 Ostatní záležitosti kultury 5.232.000,00 6.547.000,00 6.516.503,26 

3322 5171 Opravy a udržování  1.910.000,00 1.910.000,00 

3322 Zachování a obnova kulturních památek  1.910.000,00 1.910.000,00 

3326 5171 Opravy a udržování  147.000,00 129.250,00 

3326 Po�ízení,zachování a obnova hodnot nár his  147.000,00 129.250,00 

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 3.000,00 1.000,00 681,00 

3349 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 25.000,00 13.000,00 12.890,00 

3349 5139 Nákup materiálu j.n. 5.000,00 3.000,00 2.983,00 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 1.083.000,00 1.308.000,00 1.306.106,40 

3349 Ostatní záležitosti sd�lovacích prost�edk� 1.116.000,00 1.325.000,00 1.322.660,40 

3392 5171 Opravy a udržování 1.400.000,00 280.000,00 260.993,77 

3392 5213 Neinv.dotace nefin. podnik. subjekt�m“práv 6.100.000,00 6.130.000,00 6.130.000,00 

3392 6121 Budovy, haly a stavby  4.520.000,00 4.512.994,50 

3392 Zájmová �innost v kultu�e 7.500.000,00 10.930.000,00 10.903.988,27 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 35.000,00 65.000,00 58.680,00 

3399 5179 Ostatní nákupy j.n. 30.000,00   

3399 5194 V�cné dary 80.000,00 80.000,00 73.401,50 

3399 5492 Dary obyvatelstvu 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sd�l. 150.000,00 150.000,00 137.081,50 

3412 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  200.000,00 200.000,00 

3412 5171 Opravy a udržování 850.000,00 3.100.000,00 3.096.825,50 

3412 5213 Neinv.dotace nefin. podnik. subjekt�m“práv 21.050.000,00 21.900.000,00 21.900.000,00 

3412 6121 Budovy, haly a stavby  6.000,00 5.925,00 

3412 6313 Inv.dotace nefinan�ním podnik.subjekt�m“pr  861.000,00 861.000,00 

3412 Sportovní za�ízení v majetku obce 21.900.000,00 26.067.000,00 26.063.750,50 

3419 5171 Opravy a udržování    

3419 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost    

3419 5222 Neinv.dotace ob�anským sdružením   121.500,00 

3419 5229 Ostatní neinv.dotace nezisk.a podob.organi  8.865.000,00 10.070.250,00 

3419 5493 Ú�elové neinvest. transf. nepodnikajícím f   30.000,00 

3419 Ostatní t�lovýchovná �innost  8.865.000,00 10.221.750,00 

3421 5339 Neinvesti�ní p�ísp�vky ostatním p�ísp�vkov   160.000,00 

3421 Využití volného �asu d�tí a mládeže   160.000,00 

3429 5221 Neinvesti�ní dotace obecn� prosp�šným spol   30.000,00 

3429 5222 Neinv.dotace ob�anským sdružením  49.000,00 205.000,00 

3429 5229 Ostatní neinv.dotace nezisk.a podob.organi   117.000,00 

3429 5493 Ú�elové neinvest. transf. nepodnikajícím f   40.000,00 

3429 6121 Budovy, haly a stavby 2.400.000,00 4.400.000,00 4.218.030,40 

3429 Ostatní zájmová �innost a rekreace 2.400.000,00 4.449.000,00 4.610.030,40 

3519 5339 Neinvesti�ní p�ísp�vky ostatním p�ísp�vkov  150.000,00 150.000,00 

3519 Ostatní ambulantní pé�e  150.000,00 150.000,00 

3522 5339 Neinvesti�ní p�ísp�vky ostatním p�ísp�vkov 100.000,00 23.000,00  

3522 Ostatní nemocnice 100.000,00 23.000,00  

3533 5229 Ostatní neinv.dotace nezisk.a podob.organi   50.000,00 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 139 -

3533 Zdravotnická záchranná služba   50.000,00 

3541 5169 Nákup ostatních služeb  7.000,00 6.162,00 

3541 5222 Neinv.dotace ob�anským sdružením   73.000,00 

3541 5622 Neinv.p�j�ené prost�. ob�anským sdružením 250.000,00 250.000,00 250.000,00 

3541 Prevence p�ed drogami, alk.,nikot.aj. návy 250.000,00 257.000,00 329.162,00 

3549 5222 Neinv.dotace ob�anským sdružením   41.217,50 

3549 Ostatní speciální zdravotnická pé�e   41.217,50 

3612 5171 Opravy a udržování  150.000,00 150.000,00 

3612 5225 Neinvesti�ní dotace spole�enství vlast. je 2.100.000,00 2.180.000,00 2.160.763,50 

3612 6121 Budovy, haly a stavby  13.395.000,00 5.335.280,00 

3612 Bytové hospodá�ství 2.100.000,00 15.725.000,00 7.646.043,50 

3613 5151 Studená voda 200.000,00 245.000,00 234.037,50 

3613 5152 Teplo 1.500.000,00 491.000,00 316.832,00 

3613 5153 Plyn 180.000,00 180.000,00 80.366,00 

3613 5154 Elektrická energie 180.000,00 230.000,00 186.037,50 

3613 5163 Služby pen�žních ústav� 1.850.000,00 2.400.000,00 2.386.944,00 

3613 5171 Opravy a udržování 8.500.000,00 1.120.000,00 1.060.859,00 

3613 5213 Neinv.dotace nefin. podnik. subjekt�m“práv 15.176.000,00   

3613 6313 Inv.dotace nefinan�ním podnik.subjekt�m“pr  15.176.000,00 15.176.000,00 

3613 Nebytové hospodá�ství 27.586.000,00 19.842.000,00 19.441.076,00 

3619 5493 Ú�elové neinvest. transf. nepodnikajícím f 3.000.000,00 3.000.000,00 1.750.000,00 

3619 5622 Neinv.p�j�ené prost�. ob�anským sdružením   800.000,00 

3619 5660 Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky obyvatelst 5.000.000,00 5.000.000,00 270.000,00 

3619 5901 Nespecifikované rezervy 15.000.000,00 15.000.000,00  

3619 Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodá� 23.000.000,00 23.000.000,00 2.820.000,00 

3632 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrad 150.000,00 150.000,00 84.846,40 

3632 Poh�ebnictví 150.000,00 150.000,00 84.846,40 

3635 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby 800.000,00 800.000,00 535.480,00 

3635 5169 Nákup ostatních služeb   30.000,00 

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 
maje  215.000,00  

3635 6121 Budovy, haly a stavby  1.500.000,00 1.276.325,00 

3635 Územní plánování 800.000,00 2.515.000,00 1.841.805,00 

3639 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  400.000,00 396.904,00 

3639 5154 Elektrická energie 100.000,00 100.000,00 54.170,10 

3639 5171 Opravy a udržování  4.766.000,00 5.611.099,52 

3639 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkov 67.000.000,00 68.399.000,00 68.400.842,00 

3639 5901 Nespecifikované rezervy 16.798.000,00 476.000,00  

3639 6121 Budovy, haly a stavby 9.900.000,00 26.020.000,00 18.814.815,31 

3639 6130 Pozemky 9.000.000,00 4.900.000,00 4.817.520,00 

3639 6313 Inv.dotace nefinan�ním podnik.subjekt�m“pr  718.000,00 717.562,50 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 102.798.000,00 105.779.000,00 98.812.913,43 

3716 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby 35.000,00 37.000,00 26.584,50 

3716 5169 Nákup ostatních služeb 50.000,00 50.000,00  

3716 Monitoring ochrany ovzduší 85.000,00 87.000,00 26.584,50 

3719 5169 Nákup ostatních služeb 50.000,00 50.000,00  

3719 Ostatní �innosti k ochran� ovzduší 50.000,00 50.000,00  



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 140 -

3721 5169 Nákup ostatních služeb 18.000,00 24.000,00 10.294,50 

3721 Sb�r a svoz nebezpe�ných odpad� 18.000,00 24.000,00 10.294,50 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 24.464.000,00 24.074.000,00 10.370.634,08 

3722 Sb�r a svoz komunálních odpad� 24.464.000,00 24.074.000,00 10.370.634,08 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 14.000,00 14.000,00 6.797,10 

3723 Sb�r a svoz ostatních odpad� 14.000,00 14.000,00 6.797,10 

3724 5169 Nákup ostatních služeb   3.943.876,13 

3724 Využívání a zneškod�ování nebezpe�ných odp   3.943.876,13 

3725 5169 Nákup ostatních služeb   4.959.527,36 

3725 Využívání a zneškod�ování komun.odpad�   4.959.527,36 

3727 5169 Nákup ostatních služeb   1.206.715,91 

3727 Prevence vzniku odpad�   1.206.715,91 

3729 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby 45.000,00 45.000,00  

3729 5169 Nákup ostatních služeb 170.000,00 171.000,00 3.815.673,19 

3729 5222 Neinv.dotace ob�anským sdružením   8.000,00 

3729 6121 Budovy, haly a stavby 8.115.000,00 43.492.000,00 29.949.181,72 

3729 Ostatní nakládání s odpady 8.330.000,00 43.708.000,00 33.772.854,91 

3741 5139 Nákup materiálu j.n. 30.000,00 70.000,00 49.627,00 

3741 5169 Nákup ostatních služeb 30.000,00 30.000,00 28.561,00 

3741 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkov 12.400.000,00 16.905.000,00 16.901.553,00 

3741 Ochrana druh� a stanoviš
 12.460.000,00 17.005.000,00 16.979.741,00 

3742 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby 50.000,00 50.000,00 30.440,00 

3742 5169 Nákup ostatních služeb 50.000,00 3.000,00 2.678,00 

3742 Chrán�né �ásti p�írody 100.000,00 53.000,00 33.118,00 

3743 6121 Budovy, haly a stavby    

3743 6129 Nákup dlouhodobého hmotného majetku jinde  17.643.000,00 15.781.654,96 

3743 Rekult.p�dy v d�sl.t�žeb.a d�l.�inn.,po sk  17.643.000,00 15.781.654,96 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 905.000,00 1.099.000,00 1.066.844,50 

3745 5492 Dary obyvatelstvu  18.000,00 17.400,00 

3745 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 
maje 388.000,00 449.000,00 297.381,00 

3745 Pé�e o vzhled obcí a ve�ejnou zele� 1.293.000,00 1.566.000,00 1.381.625,50 

3749 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby 35.000,00 25.000,00 25.000,00 

3749 5169 Nákup ostatních služeb 75.000,00 2.685.000,00 2.622.147,00 

3749 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkov  221.000,00 221.088,00 

3749 Ostatní �innosti k ochran� p�írody a kraji 110.000,00 2.931.000,00 2.868.235,00 

3792 5169 Nákup ostatních služeb 2.000,00 2.000,00 814,00 

3792 Ekologická výchova a osv�ta 2.000,00 2.000,00 814,00 

4174 5410 Sociální dávky 1.128.000,00 1.128.000,00 1.105.098,00 

4174 Dávky sociální pé�e pro staré ob�any 1.128.000,00 1.128.000,00 1.105.098,00 

4175 5410 Sociální dávky 138.500.000,00 139.700.000,00 139.268.590,30 

4175 Dávky sociální pé�e pro rodinu a d�ti 138.500.000,00 139.700.000,00 139.268.590,30 

4176 5410 Sociální dávky 172.000,00 172.000,00 97.100,00 

4176 Dávky sociální pé�e pro sociáln� vylou�ené 172.000,00 172.000,00 97.100,00 

4179 5410 Sociální dávky    

4179 Ostatní dávky sociální pomoci    

4181 5410 Sociální dávky 8.000.000,00 9.455.000,00 9.453.422,00 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 141 -

4181 P�ísp�vek p�i pé�i o osobu blízkou 8.000.000,00 9.455.000,00 9.453.422,00 

4182 5410 Sociální dávky 1.800.000,00 1.400.000,00 1.351.944,00 

4182 P�ísp�vek na zvláštní pom�cky 1.800.000,00 1.400.000,00 1.351.944,00 

4183 5410 Sociální dávky 400.000,00 400.000,00 257.398,00 

4183 P�ísp�vek na úpravu a provoz bezbariérovéh 400.000,00 400.000,00 257.398,00 

4184 5410 Sociální dávky 4.500.000,00 3.245.000,00 2.707.838,00 

4184 P�ísp�vky na zakoup., opravu a zvl.úpr.mot 4.500.000,00 3.245.000,00 2.707.838,00 

4185 5410 Sociální dávky 8.000.000,00 8.000.000,00 7.845.461,00 

4185 P�ísp�vek na provoz motorového vozidla 8.000.000,00 8.000.000,00 7.845.461,00 

4222 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru   1.098.531,00 

4222 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p�ísp.na st.pol.z   249.869,16 

4222 5032 Povinné poj.na ve�ejné zdravotní pojišt�ní   86.813,00 

4222 Ve�ejn� prosp�šné práce   1.435.213,16 

4224 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru 950.000,00 950.000,00 120.704,00 

4224 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p�ísp.na st.pol.z   31.383,04 

4224 5032 Povinné poj.na ve�ejné zdravotní pojišt�ní   10.865,00 

4224 Odborná praxe absolvent� 950.000,00 950.000,00 162.952,04 

4226 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru 1.740.000,00 1.740.000,00 1.739.934,00 

4226 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p�ísp.na st.pol.z 453.000,00 453.000,00 408.494,86 

4226 5032 Povinné poj.na ve�ejné zdravotní pojišt�ní 156.000,00 156.000,00 141.545,00 

4226 5132 Ochranné pom�cky 15.000,00 25.000,00 23.751,15 

4226 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  42.000,00 41.885,80 

4226 5139 Nákup materiálu j.n. 700.000,00 665.000,00 662.888,18 

4226 5154 Elektrická energie  36.000,00 35.694,00 

4226 5156 Pohonné hmoty a maziva 60.000,00 55.000,00 52.768,50 

4226 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

4226 5163 Služby pen�žních ústav�  23.000,00 22.813,47 

4226 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby 120.000,00 144.000,00 143.100,00 

4226 5167 Služby školení a vzd�lávání  2.000,00 700,00 

4226 5169 Nákup ostatních služeb 120.000,00 46.000,00 45.927,77 

4226 5171 Opravy a udržování  95.000,00 92.968,23 

4226 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní) 110.000,00 14.000,00 13.354,00 

4226 5179 Ostatní nákupy j.n.  2.000,00 1.210,00 

4226 5181 Poskytnuté zálohy vnit�ním organiza�ním je    

4226 5362 Platby daní a poplatk�    

4226 Ostatní podpora zam�stnanosti 3.489.000,00 3.513.000,00 3.442.034,96 

4312 6121 Budovy, haly a stavby  6.750.000,00 441.261,00 

4312 Domovy pro zdravotn� postižené ob�any  6.750.000,00 441.261,00 

4313 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkov 3.307.000,00 3.330.000,00 3.329.820,31 

4313 Soc.ústavy pro zdrav.postiž.mládež v�.diag 3.307.000,00 3.330.000,00 3.329.820,31 

4316 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkov 5.725.000,00 5.726.000,00 5.725.440,00 

4316 Domovy d�chodc� 5.725.000,00 5.726.000,00 5.725.440,00 

4319 5194 V�cné dary 10.000,00 10.000,00  

4319 5222 Neinv.dotace ob�anským sdružením   38.000,00 

4319 5229 Ostatní neinv.dotace nezisk.a podob.organi   83.000,00 

4319 Ost.soc.pé�e a pomoc zdr.postiženým(krom� 10.000,00 10.000,00 121.000,00 

4322 5222 Neinv.dotace ob�anským sdružením   6.000,00 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 142 -

4322 5229 Ostatní neinv.dotace nezisk.a podob.organi   30.000,00 

4322 Ústavy pé�e pro mládež   36.000,00 

4329 5229 Ostatní neinv.dotace nezisk.a podob.organi  26.000,00 25.800,00 

4329 Ostatní sociální pé�e a pomoc d�tem a mlád  26.000,00 25.800,00 

4333 5151 Studená voda  60.000,00 58.751,00 

4333 5153 Plyn  1.000,00 91,00 

4333 5169 Nákup ostatních služeb  3.000,00 2.595,00 

4333 Domovy“penzióny pro matky s d�tmi  64.000,00 61.437,00 

4339 5139 Nákup materiálu j.n. 10.000,00 10.000,00 8.298,50 

4339 5169 Nákup ostatních služeb 25.000,00 25.000,00 21.546,00 

4339 Ostatní sociální pé�e a pomoc rodin� a man 35.000,00 35.000,00 29.844,50 

4341 5153 Plyn    

4341 5154 Elektrická energie    

4341 5169 Nákup ostatních služeb  5.000,00 4.260,00 

4341 Soc.pomoc osobám v hm.nouzi a ob�.soc.nep�  5.000,00 4.260,00 

4342 5021 Ostatní osobní výdaje  104.000,00 108.237,00 

4342 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p�ísp.na st.pol.z  42.000,00 28.142,42 

4342 5032 Povinné poj.na ve�ejné zdravotní pojišt�ní  14.000,00 9.011,00 

4342 Sociální pé�e a pomoc p�ist�hovalc�m a etn  160.000,00 145.390,42 

4349 5171 Opravy a udržování 700.000,00 5.060.000,00 5.036.369,60 

4349 5331 Neinvesti�ní p�ísp�vky z�ízeným p�ísp�vkov 28.670.000,00 29.170.000,00 29.174.018,00 

4349 Ost.soc.pé�e a pomoc ostatním skup.obyvate 29.370.000,00 34.230.000,00 34.210.387,60 

4399 5169 Nákup ostatních služeb 15.000,00 15.000,00 7.639,40 

4399 Ostatní záležitosti soc.v�cí a politiky za 15.000,00 15.000,00 7.639,40 

5212 5019 Ostatní platy 320.000,00 500.000,00 462.157,00 

5212 5139 Nákup materiálu j.n. 20.000,00   

5212 5151 Studená voda 4.000,00 4.000,00 3.849,50 

5212 5154 Elektrická energie 35.000,00 75.000,00 60.376,00 

5212 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací    

5212 5163 Služby pen�žních ústav�    

5212 5164 Nájemné    

5212 5167 Služby školení a vzd�lávání 1.000,00 1.000,00  

5212 5169 Nákup ostatních služeb 73.000,00 183.000,00 161.221,00 

5212 5171 Opravy a udržování 560.000,00 250.000,00 3.231,00 

5212 Ochrana obyvatelstva 1.013.000,00 1.013.000,00 690.834,50 

5311 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru 17.775.000,00 17.775.000,00 17.144.054,00 

5311 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p�ísp.na st.pol.z 4.622.000,00 4.622.000,00 3.885.714,04 

5311 5032 Povinné poj.na ve�ejné zdravotní pojišt�ní 1.600.000,00 1.600.000,00 1.340.638,00 

5311 5132 Ochranné pom�cky 25.000,00 5.000,00  

5311 5134 Prádlo, od�v a obuv 473.000,00 628.000,00 627.574,24 

5311 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk 25.000,00 25.000,00 19.213,00 

5311 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 440.000,00 300.000,00 279.764,00 

5311 5139 Nákup materiálu j.n. 245.000,00 300.000,00 297.382,80 

5311 5151 Studená voda 30.000,00 5.000,00 2.907,00 

5311 5153 Plyn 140.000,00 140.000,00 106.800,00 

5311 5154 Elektrická energie 145.000,00 155.000,00 154.785,00 

5311 5156 Pohonné hmoty a maziva 550.000,00 550.000,00 478.616,15 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 143 -

5311 5161 Služby pošt 1.000,00 1.000,00 165,00 

5311 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 205.000,00 160.000,00 135.372,81 

5311 5163 Služby pen�žních ústav� 140.000,00 100.000,00 73.827,00 

5311 5164 Nájemné 125.000,00 75.000,00 39.389,72 

5311 5167 Služby školení a vzd�lávání 250.000,00 250.000,00 220.920,00 

5311 5169 Nákup ostatních služeb 650.000,00 480.000,00 446.466,80 

5311 5171 Opravy a udržování 550.000,00 695.000,00 629.079,83 

5311 5172 Programové vybavení 75.000,00 75.000,00 62.301,00 

5311 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní) 45.000,00 45.000,00 112,00 

5311 5175 Pohošt�ní 45.000,00 45.000,00 44.566,50 

5311 5361 Nákup kolk� 9.000,00 9.000,00 7.300,00 

5311 5362 Platby daní a poplatk� 6.000,00 6.000,00 200,00 

5311 5429 Ostatní náhrady placené obyvatelstvu  70.000,00 63.383,00 

5311 6122 Stroje, p�ístroje a za�ízení 1.100.000,00 2.060.000,00 2.058.502,40 

5311 Bezpe�nost a ve�ejný po�ádek 29.271.000,00 30.176.000,00 28.119.034,29 

5512 5021 Ostatní osobní výdaje 2.000,00 2.000,00 1.900,00 

5512 5132 Ochranné pom�cky 20.000,00 99.000,00 97.603,00 

5512 5134 Prádlo, od�v a obuv 5.000,00 5.000,00 4.978,50 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 160.000,00 160.000,00 157.938,00 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 20.000,00 60.000,00 45.399,50 

5512 5151 Studená voda 20.000,00 12.000,00 11.197,00 

5512 5153 Plyn 80.000,00 80.000,00 72.000,00 

5512 5154 Elektrická energie 20.000,00 20.000,00 16.162,00 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 50.000,00 50.000,00 51.588,27 

5512 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 20.000,00 30.000,00 29.341,95 

5512 5163 Služby pen�žních ústav� 35.000,00 20.000,00 14.281,49 

5512 5167 Služby školení a vzd�lávání 10.000,00 10.000,00 4.200,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 20.000,00 20.000,00 15.385,40 

5512 5171 Opravy a udržování 50.000,00 18.000,00 13.521,20 

5512 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní) 25.000,00 25.000,00 23.625,00 

5512 5181 Poskytnuté zálohy vnit�ním organiza�ním je   5.032,00 

5512 5222 Neinv.dotace ob�anským sdružením 540.000,00 540.000,00 545.964,00 

5512 Požární ochrana “ dobrovolná �ást 1.077.000,00 1.151.000,00 1.110.117,31 

6112 5019 Ostatní platy 300.000,00 300.000,00 85.431,50 

6112 5023 Odm�ny �len� zastupitelstev obcí a kraj� 2.930.000,00 2.930.000,00 2.489.552,00 

6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p�ísp.na st.pol.z   409.707,22 

6112 5032 Povinné poj.na ve�ejné zdravotní pojišt�ní   141.820,00 

6112 5179 Ostatní nákupy j.n. 60.000,00 60.000,00 48.560,00 

6112 Zastupitelstva obcí 3.290.000,00 3.290.000,00 3.175.070,72 

6115 5019 Ostatní platy  21.000,00 21.452,36 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje  495.000,00 495.117,00 

6115 5139 Nákup materiálu j.n.  97.000,00 97.426,48 

6115 5161 Služby pošt  22.000,00 22.088,00 

6115 5164 Nájemné  43.000,00 42.570,00 

6115 5169 Nákup ostatních služeb  30.000,00 29.725,52 

6115 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní)  5.000,00 5.008,50 

6115 5175 Pohošt�ní  34.000,00 33.524,00 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 144 -

6115 Volby do zastupitelstev územních samospráv  747.000,00 746.911,86 

6117 5019 Ostatní platy  20.000,00 20.200,90 

6117 5021 Ostatní osobní výdaje  477.000,00 476.512,00 

6117 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek  26.000,00 25.989,60 

6117 5139 Nákup materiálu j.n.  146.000,00 145.421,30 

6117 5161 Služby pošt  5.000,00 4.844,00 

6117 5163 Služby pen�žních ústav�    

6117 5164 Nájemné  54.000,00 54.253,00 

6117 5169 Nákup ostatních služeb  29.000,00 28.945,20 

6117 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní)  9.000,00 9.363,50 

6117 5175 Pohošt�ní  32.000,00 32.132,00 

6117 Volby do Evropského parlamentu  798.000,00 797.661,50 

6171 5011 Platy zam�stnanc� v pracovním pom�ru 67.190.000,00 60.842.000,00 59.067.849,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 150.000,00 170.000,00 137.835,00 

6171 5024 Odstupné 250.000,00 621.000,00 620.191,00 

6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a p�ísp.na st.pol.z 18.661.000,00 17.107.000,00 16.068.526,26 

6171 5032 Povinné poj.na ve�ejné zdravotní pojišt�ní 6.464.000,00 5.927.000,00 5.546.588,00 

6171 5038 Ostatní povinné pojistné hrazené zam�stnav 380.000,00 380.000,00 350.913,00 

6171 5132 Ochranné pom�cky 65.000,00 65.000,00 39.542,50 

6171 5134 Prádlo, od�v a obuv 20.000,00 20.000,00 891,00 

6171 5136 Knihy, u�ební pom�cky a tisk 297.000,00 267.000,00 235.372,60 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 4.640.000,00 4.883.000,00 3.758.146,56 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 3.243.000,00 3.495.000,00 3.131.741,09 

6171 5142 Realizované kurzové ztráty    

6171 5151 Studená voda 200.000,00 203.000,00 138.978,30 

6171 5152 Teplo 3.400.000,00 2.055.000,00 2.001.755,10 

6171 5153 Plyn 501.000,00 501.000,00 410.032,50 

6171 5154 Elektrická energie 1.600.000,00 1.130.000,00 1.116.994,90 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 300.000,00 300.000,00 290.063,47 

6171 5161 Služby pošt 6.042.000,00 3.686.000,00 3.587.510,70 

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 1.819.000,00 1.889.000,00 1.692.595,22 

6171 5163 Služby pen�žních ústav� 325.000,00 325.000,00 270.260,00 

6171 5164 Nájemné 246.000,00 166.000,00 140.075,75 

6171 5166 Konzulta�ní, poradenské a právní služby 2.130.000,00 4.569.000,00 3.692.070,90 

6171 5167 Služby školení a vzd�lávání 1.150.000,00 1.450.000,00 1.224.899,90 

6171 5168 Služby zpracování dat 800.000,00 800.000,00 780.137,00 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 15.008.000,00 13.128.000,00 12.331.067,47 

6171 5171 Opravy a udržování 2.350.000,00 2.250.000,00 1.562.966,89 

6171 5172 Programové vybavení 1.800.000,00 1.294.000,00 1.217.226,80 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahrani�ní) 180.000,00 180.000,00 173.365,05 

6171 5175 Pohošt�ní 433.000,00 430.000,00 288.533,00 

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 497.000,00 497.000,00 455.479,20 

6171 5182 Poskytované zálohy vlastní pokladn�    

6171 5189 Ostatní poskytované zálohy a jistiny    

6171 5192 Poskytnuté neinvesti�ní p�ísp�vky a náhrad 170.000,00 90.000,00 49.130,00 

6171 5194 V�cné dary 170.000,00 172.000,00 107.183,50 

6171 5195 Odvody za nepln�ní povinnosti zam�stnávat   97.928,00 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 145 -

6171 5199 Ostatní výdaje související s neinvesti�ním    

6171 5229 Ostatní neinv.dotace nezisk.a podob.organi 80.000,00 80.000,00 80.900,00 

6171 5323 Neinvesti�ní dotace kraj�m    

6171 5329 Ostatní neinv.dotace ve�.rozp.územní úrovn 76.000,00 61.000,00  

6171 5361 Nákup kolk� 60.000,00 220.000,00 180.000,00 

6171 5362 Platby daní a poplatk� 7.700.000,00 5.835.000,00 5.569.168,00 

6171 5429 Ostatní náhrady placené obyvatelstvu 6.000,00 6.000,00 8.129,00 

6171 5492 Dary obyvatelstvu 15.000,00   

6171 5499 Ostatní neinvesti�ní transfery obyvatelstv 170.000,00 172.000,00 184.166,00 

6171 5660 Neinvesti�ní p�j�ené prost�edky obyvatelst 100.000,00 100.000,00 50.000,00 

6171 6111 Programové vybavení 500.000,00 1.371.000,00 1.370.920,70 

6171 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného 
maje 4.730.000,00 8.442.000,00 5.737.108,13 

6171 6121 Budovy, haly a stavby 40.087.000,00 46.393.000,00 43.202.954,25 

6171 6122 Stroje, p�ístroje a za�ízení 1.550.000,00 3.001.000,00 2.175.913,35 

6171 6125 Výpo�etní technika 2.000.000,00 1.490.000,00 1.347.751,80 

6171 �innost místní správy 197.555.000,00 196.063.000,00 180.492.860,89 

6223 5511 Neinv.transfery mezinárod.organizacím 102.000,00 102.000,00 100.904,00 

6223 Mezinárodní spolupráce (jinde neza�azená) 102.000,00 102.000,00 100.904,00 

6310 5141 Úroky vlastní 385.000,00 385.000,00 187.752,89 

6310 5142 Realizované kurzové ztráty 3.000,00 3.000,00 2.748,25 

6310 5163 Služby pen�žních ústav� 1.080.000,00 1.080.000,00 506.869,43 

6310 Obecné p�íjmy a výdaje z finan�ních operac 1.468.000,00 1.468.000,00 697.370,57 

6330 5342 P�evody FKSP a sociálnímu fondu obcí a kra   5.242.943,00 

6330 5345 P�evody vlastním rozpo�tovým ú�t�m   1.706.497.827,43 

6330 5349 Ostatní p�evody vlastním fond�m   35.823.701,69 

6330 P�evody vlastním fond�m v rozpo�tech územn   1.747.564.472,12 

6399 5169 Nákup ostatních služeb   100,00 

6399 5171 Opravy a udržování 50.000,00 1.000,00  

6399 5362 Platby daní a poplatk�  33.139.000,00 33.138.457,00 

6399 5499 Ostatní neinvesti�ní transfery obyvatelstv 350.000,00 351.000,00 210.075,50 

6399 5909 Ostatní neinvesti�ní výdaje j.n.   168.406,90 

6399 Ostatní finan�ní operace 400.000,00 33.491.000,00   33.517.039,40

6402 5363 Úhrady sankcí jiným rozpo�t�m  10.000.000,00 10.000.000,00 

6402 5364 Vratky VRÚÚ transfer� poskyt. v minulých r  55.000,00 2.537.704,30 

6402 5366 Výdaje finan. vypo�. min. let mezi krajem  5.000,00 5.315,00 

6402 Finan�ní vypo�ádání minulých let  10.060.000,00 12.543.019,30 

6409 5028 Náhr.plat� zam�stnav.p�i nástupu ob�ana k 50.000,00 50.000,00  

6409 5222 Neinv.dotace ob�anským sdružením    

6409 5229 Ostatní neinv.dotace nezisk.a podob.organi 11.725.000,00 3.016.000,00  

6409 5901 Nespecifikované rezervy 98.287.000,00 76.335.000,00  

6409 5909 Ostatní neinvesti�ní výdaje j.n.    

6409 Ostatní �innosti j.n. 110.062.000,00 79.401.000,00  

ROZPO�TOVÉ VÝDAJE CELKEM 1.096.753.000,00 1.288.620.000,00 2.878.985.314,79 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 146 -

 
 

III. FINANCOVÁNÍ - t�ída 8 
Název �íslo Schválený Rozpo�et Výsledek od 

 položky rozpo�et po zm�nách po�átku roku 

 /�ádku    

text r 1 2 3 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopis� (-) 8112    

 Krátkodobé p�ijaté p�j�ky (+) 8113 40.000.000,00 40.000.000,00  

 Uhrazené splátky krátkodobých p�ijatých p�j�ek (-) 8114    

 Zm�na stavu krátkodobých prost�.na bank.ú�tech(+-) 8115 63.000.000,00 103.385.000,00 30.541.751,86- 

 Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity (+-) 8116    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopis� (-) 8122    

 Dlouhodobé p�ijaté p�j�ky (+) 8123  8.114.000,00 5.112.026,00 

 Uhrazené splátky dlouhodobých p�ijatých p�j�ek (-) 8124 537.000,00- 537.000,00- 536.500,00- 

 Zm�na stavu dlouhodobých prost�.na bank.ú�tech(+-) 8125    

 Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity (+-) 8126    

Krátkodobé financování ze zahrani�í 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopis�(-) 8212    

 Krátkodobé p�ijaté p�j�ky (+) 8213    

 Uhrazené splátky krátkodobých p�ijatých p�j�ek (-) 8214    

 Zm�na stavu krátkodobých prost�.na bank.ú�tech(+-) 8215    

 Aktivní krátkodobé operace �ízení likvidity (+-) 8216    

Dlouhodobé financování ze zahrani�í 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221    

 Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopis� (-) 8222    

 Dlouhodobé p�ijaté p�j�ky (+) 8223    

 Uhrazené splátky dlouhodobých p�ijatých p�j�ek (-) 8224    

 Zm�na stavu dlouhodobých prost�.na bank.ú�tech(+-) 8225    

 Aktivní dlouhodobé operace �ízení likvidity (+-) 8226    

Opravné položky k pen�žním operacím 

 Operace z pen�žních ú�t� organizace nemající     

 charakter p�íjm� a výdaj� vlád.sektoru (+-) 8901    

 Nerealizované kurzové rozdíly (+-) 8902    

FINANCOVÁNÍ (sou�et za t�ídu 8) 8000 102.463.000,00 151.680.000,00 40.609.478,40- 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 147 -

 

IV. REKAPITULACE P�ÍJM	, VÝDAJ	, FINANCOVÁNÍ A JEJICH KONSOLIDACE 
Název �íslo Schválený Rozpo�et Výsledek od 

 �ádku rozpo�et po zm�nách po�átku roku 

text r 41 42 43 

 T�ÍDA 1 - DA�OVÉ P�ÍJMY 4010 443.233.000,00 479.288.000,00 502.723.470,00 

 T�ÍDA 2 - NEDA�OVÉ P�ÍJMY 4020 42.994.000,00 57.598.000,00 69.953.123,97 

 T�ÍDA 3 - KAPITÁLOVÉ P�ÍJMY 4030 50.000.000,00 66.893.000,00 83.816.359,93 

 T�ÍDA 4 - P�IJATÉ DOTACE 4040 458.063.000,00 533.161.000,00 2.263.101.839,29 

P�ÍJMY CELKEM 4050 994.290.000,00 1.136.940.000,00 2.919.594.793,19 

KONSOLIDACE P�ÍJM	 4060   1.747.564.472,12 

 v tom položky: 

 2223 - P�íjmy odvod� z finan�ního vypo�ádání 

 z minulých let mezi krajem a obcí 4061    

 2441 - Splátky p�j�ek od obcí 4070    

 2442 - Splátky p�j�ek od kraj� 4080    

 2449 - Splátky p�j�ek od ve�.rozp.územ.úrovn� j.n. 4090    

 4121 - Neinvesti�ní p�ijaté dotace od obcí 4100 1.700.000,00 2.200.000,00 2.313.654,00 

 4122 - Neinvesti�ní p�ijaté dotace od kraj� 4110 193.341.000,00 212.835.000,00 212.831.502,00 

 4129 - Neinvesti�ní p�ij.dot.od roz.územ.úrov.j.n. 4120    

 4133 - P�evody z vlastních rezervních fond� 4130    

 4134 - P�evody z rozpo�tových ú�t� 4140   1.745.073.017,62 

 4139 - P�evody z vlastních fond� j.n. 4150   2.491.454,50 

 4221 - Investi�ní p�ijaté dotace od obcí 4170    

 4222 - Investi�ní p�ijaté dotace od kraj� 4180  193.000,00 192.400,00 

 4229 - Investi�ní p�ijaté dot.od roz.územ.úrov.j.n. 4190    

 ZP 024 - Dotace p�ijaté z území jiného okresu 4191 20.000,00 20.000,00 122.985,00 

 ZP 025 - Splátky p�j�ek p�ij.z území jiného okresu 4192    

 ZP 028 - Dotace p�ijaté z území jiného kraje 4193   5.714,00 

 ZP 029 - Splátky p�j�ek p�ij.z území jiného kraje 4194    

P�ÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 4200 994.290.000,00 1.136.940.000,00 1.172.030.321,07 

 T�ÍDA 5 - B�ŽNÉ VÝDAJE 4210 1.010.983.000,00 1.040.973.000,00 2.679.500.457,21 

 T�ÍDA 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 4220 85.770.000,00 247.647.000,00 199.484.857,58 

VÝDAJE CELKEM 4240 1.096.753.000,00 1.288.620.000,00 2.878.985.314,79 

KONSOLIDACE VÝDAJ	 4250   1.747.564.472,12 

 v tom položky: 

 5321 - Neinvesti�ní transfery obcím 4260 50.000,00 50.000,00 43.356,00 

 5323 - Neinvesti�ní transfery kraj�m 4270    

 5329 - Neinvesti�ní transf.ve�.rozp.územ.úrov.j.n. 4280 76.000,00 61.000,00  

 5344 - P�evody vlastním rezervním fond�m 4290    

 5345 - P�evody vlastním rozpo�tovým ú�t�m 4300   1.706.497.827,43 

 5349 - P�evody vlastním fond�m j.n. 4310   35.823.701,69 

 5366 - Výdaje z fin. vyp. min. let mezi krajem a obcemi 4321  5.000,00 5.315,00 

 5641 - Neinvesti�ní p�j�ky obcím 4330    

 5642 - Neinvesti�ní p�j�ky kraj�m 4340    

 5649 - Neinvesti�ní p�j�ky ve�.roz.územ.úrovn� j.n. 4350    

 6341 - Investi�ní transfery obcím 4360    



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 148 -

 6342 - Investi�ní transfery kraj�m 4370    

 6349 - Investi�ní transfery ve�.rozp.územ.úrov.j.n. 4380    

 6441 - Investi�ní p�j�ky obcím 4400    

 6442 - Investi�ní p�j�ky kraj�m 4410    

 6449 - Investi�ní p�j�ky ve�ej.roz.územ.úrov.j.n. 4420    

 ZP 026 - Dotace poskytnuté na území jiného okresu 4421 50.000,00 50.000,00 31.468,00 

 ZP 027 - P�j�ky poskytnuté na území jiného okresu 4422    

 ZP 035 - Dotace poskytnuté na území jiného kraje 4423   11.888,00 

 ZP 036 - P�j�ky poskytnuté na území jiného kraje 4424    

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 4430 1.096.753.000,00 1.288.620.000,00 1.131.420.842,67 

SALDO P�ÍJM	 A VÝDAJ	 PO KONSOLIDACI 4440 102.463.000,00- 151.680.000,00- 40.609.478,40 

 T�ÍDA 8 - FINANCOVÁNÍ 4450 102.463.000,00 151.680.000,00 40.609.478,40- 

KONSOLIDACE FINANCOVÁNÍ 4460    

FINANCOVÁNÍ CELKEM PO KONSOLIDACI 4470 102.463.000,00 151.680.000,00 40.609.478,40- 

 
 
 
 

VI. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH Ú�TECH 
Název bankovního ú�tu �íslo Po�áte�ní Stav ke konci Zm�na stavu 

 �ádku stav k 1. 1. vykazovaného bankovních 

   období ú�t� 

text r 61 62 63 

Základní b�žný ú�et 6010 72.751.937,49 94.912.973,72 22.161.036,23- 

Vkladový výdajový ú�et 6020 X   

B�žné ú�ty pen�žních fond� 6030 20.728.024,84 29.108.740,47 8.380.715,63- 

B�žné ú�ty celkem 6040 93.479.962,33 124.021.714,19 30.541.751,86- 

Bankovní ú�ty k limit�m OS 6050 X  X 

P�íjmový ú�et 6060 X   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 149 -

VII. VYBRANÉ ZÁZNAMOVÉ POLOŽKY 
Název �íslo Schválený Rozpo�et Výsledek od 

 �ádku rozpo�et po zm�nách po�átku roku 

text r 71 72 73 

ZP 011 - Neinvesti�ní p�íjmy z poskytování služeb a  

podobné p�íjmy od jiných ve�.rozpo�t� 7010 X X  

ZP 012 - P�íjmy z prodeje investi�ního majetku od jiných 

ve�ejných rozpo�t� 7020 X X  

ZP 013 - Výdaje za nákupy neinvesti�ního zboží a služeb 

od jiných ve�ejných rozpo�t� 7030 X X  

ZP 014 - Výdaje na investi�ního nákupy od jiných 

ve�ejných rozpo�t� 7040 X X  

ZP 020 - P�j�ky p�ijaté v nepen�žních jednotkách 7050 X X  

ZP 021 - Splátky p�j�ek p�ijatých v 
nepen�ž.jednotkách 

7060 X X  

ZP 022 - Transfery poskytované v 
nepen�ž.jednotkách 

7070 X X  

ZP 023 - Investice ve vlastní režii 7080 X X  

ZP 024 - Dotace p�ijaté z území jiného okresu 7090 20.000,00 20.000,00 122.985,00 

 v tom položky:     

 4121 - Neinvesti�ní p�ijaté dotace od obcí 7100 20.000,00 20.000,00 122.985,00 

 4129 - Neinv.p�ij.dotace od rozp.územ.úrovn� j.n. 7110    

 4221 - Investi�ní p�ijaté dotace od obcí 7120    

 4229 - Inv.p�ij.dotace od rozpo�t� územ.úrovn� j.n. 7130    

ZP 025 - Splátky p�j�ek p�ij.z území jiného okresu 7140    

 v tom položky:     

 2441 - Splátky p�j�ek od obcí 7150    

 2449 - Splátky p�j�ek od ve�.rozp.územní úrovn� j.n. 7160    

ZP 026 - Dotace poskytnuté na území jiného okresu 7170 50.000,00 50.000,00 31.468,00 

 v tom položky:     

 5321 - Neinvesti�ní transfery obcím 7180 50.000,00 50.000,00 31.468,00 

 5329 - Neinvesti�ní transf.ve�.rozp.územní úrov.j.n. 7190    

 6341 - Investi�ní transfery obcím 7200    

 6349 - Inv.transfery ve�.rozpo�t�m územní úrov.j.n. 7210    

ZP 027 - P�j�ky poskytnuté na území jiného okresu 7220    

 v tom položky:     

 5641 - Neinvesti�ní p�j�ky obcím 7230    

 5649 - Neinvesti�ní p�j�ky ve�.rozp.místní úrov.j.n. 7240    

 6441 - Investi�ní p�j�ky obcím 7250    

 6449 - Inv.p�j�ky ve�.rozpo�t�m místní úrovn� j.n. 7260    

ZP 031 - Poskytnuté p�ímé p�j�ky v rámci aktivních 

operací �ízení likvidity 7270    

ZP 032 - P�ijaté splátky p�ímých p�j�ek v rámci 

aktivních operací �ízení likvidity 7280    

ZP 028 - Dotace p�ijaté z území jiného kraje 7290   5.714,00 

 v tom položky:     

 4121 - Neinvesti�ní p�ijaté dotace od obcí 7300   5.714,00 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 150 -

 4122 - Neinvesti�ní p�ijaté dotace od kraj� 7310    

 4129 - Neinv.p�ij.dotace od rozpo�t� územ.úrov.j.n. 7320    

 4221 - Investi�ní p�ijaté dotace od obcí 7330    

 4222 - Investi�ní p�ijaté dotace od kraj� 7340    

 4229 - Inv.p�ij.dotace od rozpo�t� územní úrov.j.n. 7350    

ZP 029 - Splátky p�j�ek p�ij. z území jiného kraje 7360    

 v tom položky:     

 2441 - Splátky p�j�ek od obcí 7370    

 2442 - Splátky p�j�ek od kraj� 7380    

 2449 - Splátky p�j�ek od ve�.rozp.územní úrovn� j.n. 7390    

ZP 035 - Dotace poskytnuté na území jiného kraje 7400   11.888,00 

 v tom položky:     

 5321 - Neinvesti�ní transfery obcím 7410   11.888,00 

 5323 - Neinvesti�ní transfery kraj�m 7420    

 5329 - Neinvesti�ní transf.ve�.rozp.územ.úrovn� j.n. 7430    

 6341 - Investi�ní transfery obcím 7440    

 6342 - Investi�ní transfery kraj�m 7450    

 6349 - Inv.transfery ve�.rozpo�t�m územ.úrovn� j.n. 7460    

ZP 036 - P�j�ky poskytnuté na území jiného kraje 7470    

 v tom položky:     

 5641 - Neinvesti�ní p�j�ky obcím 7480    

 5642 - Neinvesti�ní p�j�ky kraj�m 7490    

 5649 - Neinvesti�ní p�j�ky ve�.rozp.územ.úrovn� j.n. 7500    

 6441 - Investi�ní p�j�ky obcím 7510    

 6442 - Investi�ní p�j�ky kraj�m 7520    

 6449 - Inv.p�j�ky ve�.rozpo�t�m územní úrovn� j.n. 7530    

 
 

VIII. DOPL�UJÍCÍ UKAZATELE 
Název ukazatele �íslo Schválený Rozpo�et Výsledek od 

 �ádku rozpo�et po zm�nách po�átku roku 

text r 81 82 83 

 8010    

 8020    

 8030    

 8040    

 8050    

 
 

IX. P�IJATÉ DOTACE A P	J�KY ZE STÁTNÍHO ROZPO�TU A STÁTNÍCH FOND	 
Ú�elový Název �íslo Položka Název Výsledek od 

znak  územn.   po�átku roku 

  celku    

a  b c  93 

13101 Aktivní politika zam�stnanosti pro OkÚ a 422 4116 Ostatní neinvesti�ní p�ijaté dotace ze s 3.654.723,00 

13101 Aktivní politika zam�stnanosti pro OkÚ a 3.654.723,00 

14336 Neinv.dot. na zajišt�ní bydlení dle záko 422 4116 Ostatní neinvesti�ní p�ijaté dotace ze s 300.000,00 

14336 Neinv.dot. na zajišt�ní bydlení dle záko 300.000,00 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 151 -

15065 Ú�elové neinv.dotace zoolog. a botanický 422 4116 Ostatní neinvesti�ní p�ijaté dotace ze s 2.713.170,00 

15065 Ú�elové neinv.dotace zoolog. a botanický 2.713.170,00 

15091 Program pé�e o krajinu 422 4116 Ostatní neinvesti�ní p�ijaté dotace ze s 221.088,00 

15091 Program pé�e o krajinu 221.088,00 

22094 Investi�ní dotace na úsporná energetická 422 4216 Ostatní investi�ní p�ijaté dotace ze stá 306.976,03 

22094 Investi�ní dotace na úsporná energetická 306.976,03 

29004 Úhrada zvýšených náklad� podle § 24 odst 422 4116 Ostatní neinvesti�ní p�ijaté dotace ze s 149.100,00 

29004 Úhrada zvýšených náklad� podle § 24 odst 149.100,00 

29008 Náklady na �in. odborného les.hospodá�e 422 4116 Ostatní neinvesti�ní p�ijaté dotace ze s 113.732,00 

29008 Náklady na �in. odborného les.hospodá�e 113.732,00 

29013 P�ísp. na obnovu les� poškozených imisem 422 4116 Ostatní neinvesti�ní p�ijaté dotace ze s 7.023.338,00 

29013 P�ísp. na obnovu les� poškozených imisem 7.023.338,00 

29014 P�ísp. na obnovu, zajišt�ní a vých. poro 422 4116 Ostatní neinvesti�ní p�ijaté dotace ze s 2.040.967,00 

29014 P�ísp. na obnovu, zajišt�ní a vých. poro 2.040.967,00 

29015 P�ísp. na ekolog. a k p�írod� šetrné tec 422 4116 Ostatní neinvesti�ní p�ijaté dotace ze s 313.340,00 

29015 P�ísp. na ekolog. a k p�írod� šetrné tec 313.340,00 

34238 Zajišt�ní regionálních funkcí ve�ejných 422 4116 Ostatní neinvesti�ní p�ijaté dotace ze s 1.290.000,00 

34238 Zajišt�ní regionálních funkcí ve�ejných 1.290.000,00 

90104 Ochrana p�írody 422 4113 Neinvesti�ní p�ijaté dotace za státních 1.669.503,00 

90104 Ochrana p�írody 1.669.503,00 

90105 Nakládání s odpady 422 4213 Investi�ní p�ijaté dotace ze státních fo 13.802.471,00 

90105 Nakládání s odpady 422 8123 Dlouhodobé p�ijaté p�j�ené prost�edky 5.112.026,00 

90105 Nakládání s odpady 18.914.497,00 

90106 Technologie, výrobky a alternativní zdro 422 4213 Investi�ní p�ijaté dotace ze státních fo 12.873.000,00 

90106 Technologie, výrobky a alternativní zdro 12.873.000,00 

90190 Doplatky - neinvestice 422 4113 Neinvesti�ní p�ijaté dotace za státních 11.780,00 

90190 Doplatky - neinvestice 11.780,00 

95219 P�eshrani�ní spolupr. �R - N�m.III. - CZ 422 4118 Neinvesti�ní p�evody z Národního fondu 411.778,37 

95219 P�eshrani�ní spolupr. �R - N�m.III. - CZ 411.778,37 

95312 Hospodá�ská a sociální soudržnost - CZ 0 422 4118 Neinvesti�ní p�evody z Národního fondu 194.226,64 

95312 Hospodá�ská a sociální soudržnost - CZ 0 194.226,64 

95314 P�eshrani�ní spolupr. - N�mecko IV. - CZ 422 4118 Neinvesti�ní p�evody z Národního fondu 300.130,61 

95314 P�eshrani�ní spolupr. - N�mecko IV. - CZ 300.130,61 

95599 Ekonomická a sociální soudržnost - CZ 00 422 4218 Investi�ní p�evody z Národního fondu 6.945.168,02 

95599 Ekonomická a sociální soudržnost - CZ 00 6.945.168,02 

98031 Dot. na poštovné a poukáze�né v rámci sy 422 4111 Neinvesti�ní p�ijaté dotace z všeob.pokl 849.254,00 

98031 Dot. na poštovné a poukáze�né v rámci sy 849.254,00 

98064 Ú�el. dotace na projekty soc.prevence a 422 4111 Neinvesti�ní p�ijaté dotace z všeob.pokl 122.000,00 

98064 Ú�el. dotace na projekty soc.prevence a 122.000,00 

98138 Podpora projekt� Integrace romské komuni 422 4111 Neinvesti�ní p�ijaté dotace z všeob.pokl 160.000,00 

98138 Podpora projekt� Integrace romské komuni 160.000,00 

98193 Ú�et. dot. na spol. volby do Senátu a za 422 4111 Neinvesti�ní p�ijaté dotace z všeob.pokl 815.000,00 

98193 Ú�et. dot. na spol. volby do Senátu a za 815.000,00 

98348 Ú�el. dot. na výdaje p�i volbách do Evr. 422 4111 Neinvesti�ní p�ijaté dotace z všeob.pokl 797.661,50 

98348 Ú�el. dot. na výdaje p�i volbách do Evr. 797.661,50 

C e l k e m 62.190.433,17 
    Zpracováno systémem UCR® GORDIC® spol. s r. o.    

 
                 Ing. Jan Mareš 
          vedoucí odboru ekonomiky m�sta 
 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 152 -

ROZVAHA 
organiza�ních složek státu,  

územních samosprávných celk�, 
a p�ísp�vkových organizací 

M�STO CHOMUTOV 
Zborovská 4602 
430 28 Chomutov 
 

I�O: 00261891 

 

 

AKTIVA 
 

 �. �. Stav k 1. 1. Stav k  

a b 1 2 

A. Stálá aktiva   �. 09+15+26+33+41 01 4.514.607.054,34 4.665.891.069,31 

1. Dlouhodobý nehmotný majetek 

 - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 02   

 - Software (013) 03 5.950.178,00 7.966.765,00 

 - Ocenitelná práva (014) 04   

 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 05 4.352.944,00 5.522.054,00 

 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 06 955.500,00 955.500,00 

 - Po�ízení dlouhodobého nehmotného majetku (041) 07 1.977.545,30 7.290.407,63 

 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný maj. (051) 08   

 Dlouhodobý nehmotný majetek celkem �. 02 až 08 09 13.236.167,30 21.734.726,63 

2. Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 - Oprávky k nehmot. výsledk�m výzkumu a vývoje (072) 10   

 - Oprávky k sofwaru (073) 11   

 - Oprávky k ocenitelným práv�m (074) 12   

 - Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmot.maj. (078) 13   

 - Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmot.maj. (079) 14   

 Oprávky k dlouhod. nehmot. maj.celkem �. 10 až 14 15   

3. Dlouhodobý hmotný majetek 

 - Pozemky (031) 16 844.669.505,00 844.995.434,00 

 - Um�lecká díla a p�edm�ty (032) 17 4.966.471,00 5.000.471,00 

 - Stavby (021) 18 2.695.997.589,00 2.738.569.824,00 

 - Samostatné movité v�ci a soubory mov. v�cí (022) 19 269.216.631,00 262.229.001,00 

 - P�stitelské celky trvalých porost� (025) 20   

 - Základní stádo a tažná zví�ata (026) 21   

 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 22 36.960.826,00 38.210.745,00 

 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 23   

 - Po�ízení dlouhodobého hmotného majetku (042) 24 132.398.021,37 229.405.955,01 

 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmot. majetek (052) 25   

 Dlouhodobý hmotný majetek celkem �. 16 až 25 26 3.984.209.043,37 4.118.411.430,01 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 153 -

 
4. Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 - Oprávky ke stavbám (081) 27   

 - Oprávky k sam.mov.v�cem a soub. mov. v�cí (082) 28   

 - Oprávky k p�stitelským celk.trval.porost� (085) 29   

 - Oprávky k základnímu stádu a taž.zví�at�m (086) 30   

 - Oprávky k drobnému dlouhodob.hmot.majetku (088) 31   

 - Oprávky k ostatnímu dlouhodob.hmot.majetku (089) 32   

 Oprávky k dlouhodobému hmot.maj.celkem �. 27 až 32 33   

5. Dlouhodobý finan�ní majetek 

 - Majetkové ú�asti v podnicích s rozhod.vlivem (061) 34 97.940.000,00 97.940.000,00 

 - Majetkové ú�asti v podnicích s podst.vlivem (062) 35   

 - Dlužné cenné papíry držené do splatnosti (063) 36   

 - P�j�ky podnik�m ve skupin� (066) 37   

 - Ostatní dlouhodobé p�j�ky (067) 38 1.114.074,59 829.891,09 

 - Ostatní dlouhodobý finan�ní majetek (069) 39 418.107.769,08 426.975.021,58 

 - Po�ízení dlouhodobého finan�ního majetku (043) 40   

 Dlouhodobý finan�ní majetek celkem �. 34 až 40 41 517.161.843,67 525.744.912,67 

B. Ob�žná aktiva   �. 51+75+89+119+124 42 841.013.941,88 813.409.948,07 

1. Zásoby 

 - Materiál na sklad� (112) 43 948.639,67 226.232,54 

 - Po�ízení materiálu a Materiál na cest� (111 nebo 
119) 44   

 - Nedokon�ená výroba (121) 45   

 - Polotovary vlastní výroby (122) 46   

 - Výrobky (123) 47   

 - Zví�ata (124) 48   

 - Zboží na sklad� (132) 49   

 - Po�ízení zboží a Zboží na cest� (131 nebo 
139) 50   

 Zásoby celkem �. 43 až 50 51 948.639,67 226.232,54 

2. Pohledávky 

 - Odb�ratelé (311) 52 5.673.609,85 2.674.208,12 

 - Sm�nky k inkasu (312) 53   

 - Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54   

 - Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 10.069.020,20 11.147.779,10 

 - Pohledávky za rozpo�tové p�íjmy (315) 56 48.252.399,62 42.284.494,07 

 - Ostatní pohledávky (316) 57 62.780.079,60 46.287.053,33 

 Sou�et �. 52 až 57  58 126.775.109,27 102.393.534,62 

 - Pohledávky k ú�astník�m sdružení (358) 59   

 - Sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní (336) 60   

 - Da� z p�íjm� (341) 61 82.886,00  

 - Ostatní p�ímé dan� (342) 62   

 - Da� z p�idané hodnoty (343) 63   

 - Ostatní dan� a poplatky (345) 64   

 - Pohledávky z pevných termínových operací (373) 65   

 Sou�et �. 61 až 64  66 82.886,00  



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 154 -

 
 - Nároky na dotace a ostat. zú�tov.se SR (346) 67   

 - Nároky na dotace a ostat. zú�tov.s ÚSC (348) 68   

 Sou�et �. 67 až 68  69   

 - Pohledávky za zam�stnanci (335) 70 84.500,00 56.782,00 

 - Pohledávky z emitovaných dluhopis� (375) 71   

 - Jiné pohledávky (378) 72 516.047.068,84 466.494.799,44 

 - Opravná položka k pohledávkám (391) 73   

 Sou�et �. 70 až 73  74 516.131.568,84 466.551.581,44 

 Pohledávky celkem �. 58+59+60+65+66+69+74 75 642.989.564,11 568.945.116,06 

3. Finan�ní majetek 

 - Pokladna (261) 76   

 - Peníze na cest� (+/-262) 77   

 - Ceniny (263) 78 743.901,00 635.349,00 

 Sou�et �. 76 až 78  79 743.901,00 635.349,00 

 - B�žný ú�et (241) 80 3.603.903,39 14.432.659,67 

 - B�žný ú�et fondu kulturních a soc.pot�eb (243) 81   

 - Ostatní b�žné ú�ty (245) 82 10.863.926,40 11.259.855,30 

 Sou�et �. 80 až 82  83 14.467.829,79 25.692.514,97 

 - Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 84 24.318.563,82 16.977.215,97 

 - Dlužné cenné papíry k obchodování (253) 85 46.327.154,79 60.121.603,71 

 - Ostatní cenné papíry (256) 86   

 - Po�ízení krátkodobého finan�ního majetku (259) 87   

 Sou�et �. 84 až 87  88 70.645.718,61 77.098.819,68 

 Finan�ní majetek celkem �. 79+83+88 89 85.857.449,40 103.426.683,65 

4. Prost�edky rozpo�tového hospoda�ení 

 - Základní b�žný ú�et (231) 90 72.751.937,49 94.912.973,72 

 - Vkladový výdajový ú�et (232) 91 X  

 - P�íjmový ú�et (235) 92 X  

 - B�žné ú�ty pen�žních fond� (236) 93 20.728.024,84 29.108.740,47 

 - B�žné ú�ty státních fond� (224) 94   

 - B�žné ú�ty finan�ních fond� (225) 95   

 Sou�et �. 90 až 95  96 93.479.962,33 124.021.714,19 

 - Poskytnuté dotace OSS (202) 97 X  

 - Poskytnuté dotace vklad. výdajovému ú�tu (212) 98 X  

 - Poskytnuté dotace PO (203) 99 X  

 - Poskytnuté dotace ostatním subjekt�m (204) 100 X  

 - Poskytnuté dotace PO (213) 101 X  

 - Poskytnuté dotace ostatním subjekt�m (214) 102 X  

 Sou�et �. 97 až 102  103 X  

 - Poskytnuté návratné fin.výpomoci mezi rozpo�. (271) 104   

 - Poskytnuté p�echodné výpomoci PO (273) 105   

 - Poskytnuté p�echodné výpomoci podnik.sujekt. (274) 106 2.954.626,41 6.058.812,11 

 - Poskytnuté p�echodné výpomoci ostat.organizac. (275) 107   

 - Poskytnuté p�echodné výpomoci fyzickým 
osobám 

(277) 108 14.783.699,96 10.731.389,52 

 Sou�et �. 104 až 108  109 17.738.326,37 16.790.201,63 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 155 -

 - Limity výdaj� (221) 110 X  

 - Zú�tování výdaj� ÚSC (218) 111 X  

 - Materiální náklady (410) 112 X  

 - Služby a náklady nevýrobní povahy (420) 113 X  

 - Cestovné a ostatní výplaty fyzickým osobám (430) 114 X  

 - Mzdové a ostatní osobní náklady (440) 115 X  

 - Dávky sociálního zabezpe�ení (450) 116 X  

 - Manka a škody (460) 117 X  

 Sou�et �. 112 až 117  118 X  

 Prost�. rozpo�t. hospoda�ení celkem 
�.96+103+109+110+111+118 

119 111.218.288,70 140.811.915,82 

5. P�echodné ú�ty aktivní 

 - Náklady p�íštích období (381) 120   

 - P�íjmy p�íštích období (385) 121   

 - Kurzové rozdíly aktivní (386) 122   

 - Dohadné ú�ty aktivní (388) 123   

 P�echodné ú�ty aktivní celkem �. 120 až 123 124   

ÚHRN AKTIV �. 01 + 42 125 5.355.620.996,22 5.479.301.017,38 
 
 
 

PASIVA 
 

 �. �. Stav k 1. 1. Stav k  

c d 3 4 

C. Vlast. zdr. krytí stál. a ob�ž. aktiv �.130+131+138+141+151+158 126 5.211.609.456,94 5.330.332.257,55 

1. Majetkové fondy 

 - Fond dlouhodobého majetku (901) 127 4.514.607.054,34 4.665.891.069,31 

 - Fond ob�žných aktiv (902) 128 51.415.449,89 57.326.865,13 

 - Fond hospodá�ské �innosti (903) 129 153.132.309,37 157.954.882,96 

 - Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní maj. a záv. (+/-903) 130   

 Majetkové fondy celkem �. 127 až 129 131 4.719.154.813,60 4.881.172.817,40 

2. Finan�ní a pen�žní fondy 

 - Fond odm�n (911) 132   

 - Fond kulturních a sociálních pot�eb (912) 133   

 - Fond rezervní (914) 134   

 - Fond reprodukce majetku (916) 135   

 - Pen�žní fondy (917) 136 38.545.851,21 42.650.692,10 

 - Ostatní finan�ní fondy (918) 137 216.426,40 211.219,10 

 Finan�ní a pen�žní fondy celkem �. 132 až 137 138 38.762.277,61 42.861.911,20 

3. Zvláštní fondy OSS 

 - Státní fondy (921) 139   

 - Ostatní zvláštní fondy (922) 140   

 Zvláštní fondy OSS celkem �. 139 až 140 141   



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 156 -

 
4. Zdroje krytí prost�edk� rozpo�tového hospoda�ení 

 - Financování výdaj� OSS (201) 142 X  

 - Financování výdaj� ÚSC (211) 143 X  

 - Bankovní ú�ty k limit�m OSS (223) 144 X  

 - Vyú�tování rozpo�.p�íjm� z b�žné �in. OSS (205) 145 X  

 - Vyú�tování rozpo�.p�íjm� z b�žné �in. ÚSC (215) 146 X  

 - Vyú�tování rozpo�.p�íjm� z finan�ního maj. (206) 147 X  

 - Vyú�tování rozpo�.p�íjm� z finan�ního maj. (216) 148 X  

 - Zú�tování p�íjm� ÚSC (217) 149 X  

 - P�ijaté návratné finan�ní výpomoci mezi rozp. (272) 150  5.112.026,00 

 Zdroje krytí prost�.rozp.hosp. celkem �. 142 až 150 151  5.112.026,00 

5. Hospodá�ský výsledek 

 a) z hospodá�ské �innosti ÚSC a �innosti PO     

 - Hospodá�ský výsledek b�žného ú�et.období (+/-963) 152 X 20.371.188,02 

 - Nerozd�l.zisk,neuhraz.ztráta minulých let (+/-932) 153   

 - Hospodá�ský výsledek ve schval. �ízení (+/-931) 154 4.822.573,59 X 

 b) P�evod zú�tování p�íjm� a výdaj� z min. let (+/-933) 155 116.025.142,55 136.956.207,78 

 c) Saldo výdaj� a náklad� (+/-964) 156 3.326.087,10 7.677.362,13- 

 d) Saldo p�íjm� a výnos� (+/-965) 157 329.518.562,49 251.535.469,28 

 Sou�et �. 152 až 157 158 453.692.365,73 401.185.502,95 

D. Cizí zdroje �. 160+166+189+196+201 159 144.011.539,28 148.968.759,83 

1. Rezervy 

 - Rezervy zákonné (941) 160   

2. Dlouhodobé závazky 

 - Emitované dluhopisy (953) 161   

 - Závazky z pronájmu (954) 162   

 - Dlouhodobé p�ijaté zálohy (955) 163   

 - Dlouhodobé sm�nky k úhrad� (958) 164   

 - Ostatní dlouhodobé závazky (959) 165   

Dlouhodobé závazky celkem �. 161 až 165 166   

3. Krátkodobé závazky 

 - Dodavatelé (321) 167 1.346.991,15 13.197.969,55 

 - Sm�nky k úhrad� (322) 168   

 - P�ijaté zálohy (324) 169 121.417.386,33 120.849.003,26 

 - Ostatní závazky (325) 170 329.810,00  

 - Závazky z pevných termínových operací (373) 171   

 Sou�et �. 167 až 171  172 123.094.187,48 134.046.972,81 

 - Závazky z upsan.nesplacených cen.papír� a vkl. (367) 173   

 - Závazky k ú�astník�m sdružení (368) 174   

 Sou�et �. 173 až 174  175   

 - Zam�stnanci (331) 176 74.554,00 75.398,00 

 - Ostatní závazky v��i zam�stnanc�m (333) 177 5.969.343,00 5.620.990,00 

 Sou�et �. 176 až 177  178 6.043.897,00 5.696.388,00 

 - Závazky ze sociál.zabezp.a zdrav.pojišt�ní (336) 179 3.288.935,00 3.254.779,00 

 - Da� z p�íjm� (341) 180   

 - Ostatní p�ímé dan� (342) 181 929.688,00 962.963,00 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 157 -

 - Da� z p�idané hodnoty (343) 182   

 - Ostatní dan� a poplatky (345) 183   

 Sou�et �. 180 až 183  184 929.688,00 962.963,00 

 - Vypo�ád.p�epl.dotací a ost.záv.se SR (347) 185   

 - Vypo�ád.p�epl.dotací a ost.záv.s ÚSC (349) 186   

 Sou�et �. 185 až 186  187   

 - Jiné závazky (379) 188 1.354.454,30 1.509.239,20 

Krátkodobé záv.celkem �. 172+175+178+179+184+187+188 189 134.711.161,78 145.470.342,01 

4. Bankovní výpomoci a p�j�ky 

 - Dlouhodobé bankovní úv�ry (951) 190 1.341.176,00 804.676,00 

 - Krátkodobé bankovní úv�ry (281) 191   

 - Eskontované krátkodobé dluhopisy (sm�nky) (282) 192   

 - Emitované krátkodobé dluhopisy (283) 193   

 - Ostatní krátkodobé finan�ní výpomoci (289) 194   

 Sou�et �. 193 až 194  195   

Bankovní výpomoci a p�j�ky celkem �. 190+191+192+195 196 1.341.176,00 804.676,00 

5. P�echodné ú�ty pasivní 

 - Výdaje p�íštích období (383) 197   

 - Výnosy p�íštích období (384) 198   

 - Kurzové rozdíly pasivní (387) 199   

 - Dohadné ú�ty pasivní (389) 200 7.959.201,50 2.693.741,82 

P�echodné ú�ty pasivní celkem �. 197 až 200 201 7.959.201,50 2.693.741,82 

ÚHRN PASIV �. 126 + 159 202 5.355.620.996,22 5.479.301.017,38 

 
Poznámka: 

Stavy jednotlivých ú�t� uvedených v aktivech rozvahy se zjiš�ují jako rozdíly obrat� stran Má dáti a Dal. Podle výsledku tohoto výpo�tu vstupují z�statky 
do aktiv s kladným nebo záporným znaménkem. Stavy jednotlivých ú�t� uvedených v pasivech rozvahy se zjiš�ují jako rozdíl obrat� stran Dal a Má dáti. 
Podle výsledku tohoto výpo�tu vstupují z�statky do pasiv s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku p�edstavují ú�ty 336, 341, 342, 343, 345 a 373, 
které jsou v ROZVAZE uvedeny v aktivech i pasivech, p�i�emž rozdíl stran vstupuje: 

a) do aktiv kladn� - jestliže p�evažuje stav obratu strany Má dáti nad stavem obratu strany Dal 

b) do pasiv kladn� - jestliže p�evažuje stav obratu strany Dal nad stavem obratu strany Má dáti 

        

                 Ing. Jan Mareš 
          vedoucí odboru ekonomiky m�sta 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 158 -

 
 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY v K� 
územn� samosprávného celku 
za rok 2004 (stav k 31.12.2004) 

M�STO CHOMUTOV 
Zborovská 4602 
430 28 Chomutov 
 
I�O: 00261891 
 
�íslo Název ukazatele �íslo �innost 

ú�tu  �ádku hlavní hospodá�ská 

   1 2 

501 Spot�eba materiálu 1  4.173,50 

502 Spot�eba energie 2   

503 Spot�eba ostatních neskladovatelných dodávek 3   

504 Prodané zboží 4   

511 Opravy a udržování 5  11.903.254,64 

512 Cestovné 6   

513 Náklady na reprezentaci 7   

518 Ostatní služby 8  8.438.273,33 

521 Mzdové náklady 9  12.000,00 

524 Zákonné sociální pojišt�ní 10   

525 Ostatní sociální pojišt�ní 11   

527 Zákonné sociální náklady 12   

528 Ostatní sociální náklady 13   

531 Da� silni�ní 14   

532 Da� z nemovitostí 15   

538 Ostatní dan� a poplatky 16  236.505,43 

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 17   

542 Ostatní pokuty a penále 18   

543 Odpis pohledávky 19   

544 Úroky 20   

545 Kursové ztráty 21   

546 Dary 22   

548 Manka a škody 23   

549 Jiné ostatní náklady 24  2.808.821,98 

551 Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 25   

552 Z�statková cena prodaného DNM a DHM 26   

553 Prodané cenné papíry a vklady 27  74.089.124,54 

554 Prodaný materiál 28   

556 Tvorba zákonných rezerv 29   

559 Tvorba zákonných opravných položek 30   

Ú�tová t�ída 5 celkem (�ádek 1 až 30) 31  97.492.153,42 
 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 159 -

 

 
�íslo Název ukazatele �íslo �innost 

ú�tu  �ádku hlavní hospodá�ská 

   1 2 

601 Tržby za vlastní výrobky 32   

02 Tržby z prodeje služeb 33  38.500.636,65 

604 Tržby za prodané zboží 34   

611 Zm�na stavu zásob nedokon�ené výroby 35   

612 Zm�na stavu zásob polotovar� 36   

613 Zm�na stavu zásob výrobk� 37   

614 Zm�na stavu zví�at 38   

621 Aktivace materiálu a zboží 39   

622 Aktivace vnitroorganiza�ních služeb 40   

623 Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 41   

624 Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 42   

641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 43  1.052.659,00 

642 Ostatní pokuty a penále 44   

643 Platby za odepsané pohledávky 45  4.016,00 

644 Úroky 46  14.848,82 

645 Kursové zisky 47   

648 Zú�tování fond� 48   

649 Jiné ostatní výnosy 49  3.146.422,76 

651 Tržby z prodeje dlouhodobého NM a HM 50   

652 Výnosy z dlouhodobého finan�ního majetku 51   

653 Tržby z prodeje cenných papír� a vklad� 52  74.783.470,91 

654 Tržby z prodeje materiálu 53   

655 Výnosy z krátkodobého finan�ního majetku 54  361.287,30 

656 Zú�tování zákonných rezerv 55   

659 Zú�tování zákonných opravných položek 56   

691 Provozní dotace 57   

Ú�tová t�ída 6 celkem (�ádek 32 až 57) 58  117.863.341,44 

 

Hospodá�ský výsledek p�ed zdan�ním  
(�ádek 58-31) 

59  20.371.188,02 

591 Da� z p�íjm� 60   

595 Dodate�né odvody dan� z p�íjm� 61   

Hospodá�ský výsledek po zdan�ní  
(�. 59-60-61) (+/-) 

62  20.371.188,02 

 
        

                 Ing. Jan Mareš 
          vedoucí odboru ekonomiky m�sta 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 160 -

P�ÍLOHA 
 organiza�ních složek státu, 

územních samosprávných celk� 
a p�ísp�vkových organizací 

 
1. Ú�etní jednotka uvede (v dodatku k této p�íloze) údaje, které vyplývají z ustanovení �ásti t�etí zákona o ú�etnictví 

2. Dopl�ující údaje: 

 

Název údaje �. �. Stav k 1. 1. Stav k ... 

  1 2 

Dotace celkem na dlouhod. majetek ze státního rozpo�tu (z AE k ú�tu 346) 1 x  

 z toho: systémové dotace na dlouhodobý majetek  2 x  

 z toho: na v�du a výzkum  3 x  

 na vzd�lání pracovník�  4 x  

 na informatiku  5 x  

 individuální dotace na jmenovité akce  6 x  

P�ijaté prost�edky ze zahrani�í na dlouhodobý majetek (z AE k ú�tu 916) 7 x  

P�ijaté dotace celkem na dlouhodobý majetek z rozpo�tu ÚSC (z AE k ú�tu 348) 8 x  

P�ijaté dotace na provoz celkem ze státního rozpo�tu (z ú�tu 691) 9 x  

 z toho: na v�du a výzkum  10 x  

 na vzd�lání pracovník�  11 x  

 na informatiku  12 x  

P�ijaté dotace na provoz celkem z rozpo�tu ÚSC (z ú�tu 691) 13 x  

P�ijaté prost�edky na provoz ze zahrani�í (z AE k ú�tu 691) 14 x  

Poskytnuté návratné fin. výpom. mezi rozp. - krajskému ú�adu (ú�et 271) 15   

Poskytnuté návratné fin. výpom. mezi rozp. - obci (ú�et 271) 16   

P�ijaté návratné fin. výpom. mezi rozp. - ze st. rozpo�tu (ú�et 272) 17   

P�ijaté návratné fin. výpom. mezi rozp. - od kraj. ú�adu (ú�et 272) 18   

P�ijaté návratné fin. výpom. mezi rozp. - od obce (ú�et 272) 19   

P�ijaté návratné fin. výpom. mezi rozp. - od stát. fond� (ú�et 272) 20   

P�ijaté návratné fin. výpom. mezi rozp. - od ost. ve�. rozpo�t� (ú�et 272) 21   

Poskytnuté p�ech. výpom. p�ísp�vkovým org. - org. složkou státu (ú�et 273) 22   

Poskytnuté p�ech. výpom. p�ísp�vkovým org. - krajským ú�adem (ú�et 273) 23   

Poskytnuté p�ech. výpom. p�ísp�vkovým org. - obcí (ú�et 273) 24   

tuzemské 25  5.112.026,00 Krátkodobé bankovní úv�ry 
(ú�et 281) 

zahrani�ní 26   

v tuzemsku 27   Emitované krátkodobé dluhopisy 
(ú�et 283) 

v zahrani�í 28   

tuzemské 29   Ostatní krátkodobé finan�ní výpomoci 
(ú�et 289) 

zahrani�ní 30   

tuzemské 31   Sm�nky k úhrad� 
(ú�et 322) 

zahrani�ní 32   

tuzemské 33   Dlouhodobé bankovní úv�ry 
(ú�et 951) 

zahrani�ní 34   



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 161 -

 
tuzemské 35   Emitované dluhopisy 

(ú�et 953) 
zahrani�ní 36   

tuzemské 37   Dlouhodobé sm�nky k úhrad� 
(ú�et 958) 

zahrani�ní 38 1.341.176,00 804.676,00 

tuzemské 39   Ostatní dlouhodobé závazky 
(ú�et 959) 

zahrani�ní 40   

Nakoupené dluhopisy a sm�nky k inkasu celkem (z ú�t� 063,253 a 312) 41   

 z toho:krátkodobé dluhopisy a sm�nky ÚSC (z ú�t� 253 a 312) 42   

 komunální dluhopisy ÚSC (z ú�tu 063) 43   

 ostatní dluhopisy a sm�nky ve�ejných rozpo�t� (z ú�t� 063,253,312) 44   

 
3. Ú�etní jednotka uvede další údaje, které nejsou obsaženy v bodu 1 a 2, jejichž znalost je podstatná pro posouzení majetkoprávní situace a které jsou 
rozhodující pro hospoda�ení ú�etní jednotky nebo které stanoví provád�cí p�edpis nebo z�izovatel (jako další �ást p�ílohy): 

 

Poznámka: Organiza�ní složky státu 

  vykazují údaje na �ádcích 15, 16 a 22 

 Ministerstva jako organiza�ní složky státu 

  vykazují údaje též na �ádcích 41 až 44 (viz § 12 bod 7 zákona �. 219/2000 Sb., o majetku �eské 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích) 

 Územní samosprávné celky 

  vykazují údaje na �ádcích 15 až 44 

 P�ísp�vkové organizace 

  vykazují údaje na �ádcích 1 až 14, 25 a 26, 29 a 30, 33 a 34 (viz § 62 zákona �. 218/2000 Sb., a § 34 
zákona �. 250/2000Sb.) 

 
                 Ing. Jan Mareš 
          vedoucí odboru ekonomiky m�sta



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 162 -

Da� z p�íjmu právnických osob za obce za rok 2004 
 

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 163 -

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 164 -

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 165 -

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 166 -

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 167 -



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 168 -



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 169 -

 



Záv�re�ný ú�et m�sta Chomutova roku 2004  �.j.   Z / OE / 12 / 05 
 

 - 170 -

18. USNESENÍ RADY A ZASTUPITELSTVA M�STA K ZÁV�RE�NÉMU Ú�TU M�STA 
CHOMUTOVA ZA ROK 2004: 
 
Rada m�sta Chomutova 
 
Usnesení �. 280/05 ze dne 30.5.2005 
 
Rada m�sta Chomutova 
 
p r o j e d n a l a   návrh Záv�re�ného ú�tu M�sta Chomutova za rok 2004, v�etn� záv�re�né 
zprávy o kontrole hospoda�ení za rok 2004,  
a  d o p o r u � u j e  Zastupitelstvu m�sta Chomutova 
1) s c h v á l i t  Záv�re�ný ú�et M�sta Chomutova za rok 2004, v�etn� p�íloh a záv�re�né 
zprávy o kontrole hospoda�ení za rok 2004, podle zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových 
pravidlech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, § 17, písm. a) bez výhrad 
2) s c h v á l i t  vyú�tování dota�ního vztahu ke státnímu rozpo�tu a rozpo�t�m kraj� 
3) s c h v á l i t  rozd�lení zlepšeného hospodá�ského výsledku M�sta Chomutova za rok 2004 
ve výši 40.609.478,40 K� následn�: 

� 40.000.000,- K� financování investi�ních akcí m�sta v roce 2005 
�    609.478,40 K� rezerva m�sta  

4) s c h v á l i t  rozd�lení hospodá�ského výsledku p�ísp�vkových organizací dle návrhu 
5) s c h v á l i t  zlepšený hospodá�ský výsledek dopl�kové �innosti za rok 2004 a p�evést jej 
do fondu hospodá�ské �innosti 
 
 
 
Finan�ní výbor zastupitelstva m�sta Chomutova 
 
Usnesení ze dne 25.5.2005 
 
Finan�ní výbor d o p o r u � u j e  zastupitelstvu m�sta schválit Záv�re�ný ú�et m�sta 
Chomutova za rok 2004 dle navrženého usnesení. 
 


